
РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

третьего созыва 
№ С-20/1                                                                                                                                                                                29.11.2018 
 
О бюджете Октябрьского  сель-ского поселения Порецкого  
района Чувашской Республики на 2019 год  
и на плановый период 2020 и 2021 годов 

  
Статья 1. Основные характеристики бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашкой 

Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2019 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в сумме 1 942 492,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 432 492,0 рублей, из них 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 
1 432 492,0 рублей;  

общий объем расходов бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 
1 942 492,0 рублей;  

предельный объем муниципального долга Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики в сумме 0,0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 1 января 2020 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 

 дефицит бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0  рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2020 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в сумме 1 859 392,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 343 392,0 рублей, из них 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 
1 343 392,0 рублей;  

общий объем расходов бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 
1 859 392,0 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 37 600,0 рублей;  

предельный объем муниципального долга Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики в сумме 0,0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 1 января 2021 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 

дефицит бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0  рублей.  
3. Утвердить основные характеристики бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2021 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в сумме 1 862 692,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 340 692,0 рублей, из них 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, - 1 340 692,0 
рублей;  

общий объем расходов бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 
1 862 692,0 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 78 400,0 рублей;  

предельный объем муниципального долга Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики в сумме 0,0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 1 января 2022 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 

дефицит бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0  рублей. 
 
Статья 2. Нормативы распределения доходов между местными бюджетами  
 
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 37 Решения Собрания 

депутатов Октябрьского сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики «Об утверждении Положения о 
регулировании бюджетных правоотношений в Октябрьском сельском поселении  Порецкого района» утвердить нормативы 
распределения доходов между местными бюджетами на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, не 
установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, согласно приложению 1 к настоящему Решению.  

 
Статья 3.  Главные администраторы доходов бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики  и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Октябрьского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Октябрьского сельского поселения  Порецкого 

района Чувашской Республики согласно приложению 2  к настоящему Решению.  
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Октябрьского 

сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики согласно приложению 3 к настоящему Решению.  
3. Установить, что главные администраторы доходов бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района  

Чувашской Республики и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Октябрьского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики осуществляют в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и  законодательством Чувашской Республики начисление, учет, контроль за правильностью 
исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним, взыскание 
задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов, принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных 
(взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним. 

4. Установить, что уполномоченным органом по получению данных по лицевым счетам администраторов доходов 
бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики является финансовый орган, 
осуществляющий полномочия по формированию и исполнению бюджета Октябрьского сельского поселения в 
соответствии с заключенным соглашением.  

 
Статья 4. Прогнозируемые объемы поступлений доходов в бюджет Октябрьского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 
Учесть в бюджете Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики прогнозируемые 

объемы поступлений доходов в бюджет Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики: 
 на 2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению; 
 на 2020 и 2021  годы согласно приложению 5 к настоящему Решению. 
 
Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 
1. Утвердить: 
а) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Октябрьского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему 
Решению; 

б) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Октябрьского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 7 к настоящему 
Решению; 

в) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Октябрьского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Октябрьского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год согласно приложению 8 к настоящему 
Решению; 

г) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Октябрьского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам)  видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Октябрьского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 9 к настоящему 
Решению; 

д) ведомственную структуру расходов бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год согласно приложению 10 к настоящему Решению; 

е) ведомственную структуру расходов бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 11 к настоящему Решению.      

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 
год в сумме 0,0  рублей, на 2020 год в сумме 0,0  рублей и на 2021 год в сумме 0,0 рублей. 

3. Утвердить: 
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики: 
на 2019 год в сумме 461 100,0рублей; 
на 2020 год в сумме 458 000,0 рублей; 
на 2021 год в сумме 457 300,0 рублей. 
 
Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований на  обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления  
 
Администрация Октябрьского сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики не вправе принимать 

решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности муниципальных служащих администрации Октябрьского 
сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики, за исключением случаев принятия решений о наделении 
их дополнительными функциями.  

 
Статья 7. Муниципальные   внутренние   заимствования   Октябрьского сельского поселения  Порецкого 

района Чувашской Республики  
 
Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Октябрьского сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики: 
на 2019 год согласно приложению 12 к настоящему Решению; 
на 2020 и 2021 годы согласно приложению 13 к настоящему Решению. 
Установить, что объем бюджетных ассигнований на привлечение и погашение бюджетных кредитов на пополнение 

остатков на счете бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики не утверждается в 
составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и в сводной бюджетной росписи бюджета 
Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 
годов. 

 

Статья 8. Предоставление муниципальных гарантий Октябрьского сельского поселения  Порецкого района 
Чувашской Республики в валюте Российской Федерации  

 
Утвердить Программу муниципальных гарантий Октябрьского сельского поселения  Порецкого района Чувашской 

Республики в валюте Российской Федерации на 2019 год согласно приложению 14 к настоящему Решению. 
 
Статья 9. Особенности исполнения бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в 2019 году 
 
1. Установить, что администрация Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

вправе направлять доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Октябрьского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики сверх утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, без 
внесения изменений в настоящее Решение на исполнение публичных нормативных обязательств Октябрьского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, в случае принятия на республиканском уровне решений об индексации пособий и иных 
компенсационных выплат. 

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основаниями 
для внесения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики изменений, связанных с особенностями исполнения бюджета Октябрьского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики и перераспределением бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями средств бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, 
являются: 

распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 5 настоящего Решения бюджетных ассигнований, 
предусмотренных по подразделу 0111 «Резервные фонды» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» на 
финансирование мероприятий, предусмотренных Положением о порядке расходования средств резервного фонда 
администрации Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, утвержденным 
постановлением администрации Октябрьского сельского поселения Порецкого района от 05 декабря 2005 года №5 «Об 
утверждении Положения о порядке создания и использования резервного фонда администрации сельского поселения»; 

получение субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, а также в случае 
сокращения  (возврата при отсутствии потребности) указанных средств. 

 
Статья 10. Вступление в силу настоящего Решения  
 
Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
 
 

Глава Октябрьского сельского  
поселения Порецкого района 
Чувашской Республики                                                                                                                                                    А. Черепков 
 

Приложение 1 

к решению Собрания депутатов Октябрьского  сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики «О бюджете 

 Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 

    НОРМАТИВЫ 

распределения доходов между местными бюджетами  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021  годов 

   

(в процентах) 

Коды бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование дохода Бюджет 

муниципального 

района 

Бюджеты 

поселений 

1 2 3 4 

 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 

    

 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

поселений 

  100 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба     

1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов сельских поселений) 

  100 

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских  поселений  

  100 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы     

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

  100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

  100 

 
Приложение 2 

к решению Собрания депутатов Октябрьского сельского  
поселения Порецкого района Чувашской Республики  

"О бюджете Октябрьского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год   

  
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

   ПЕРЕЧЕНЬ 
 главных администраторов доходов бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики 
   Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 
Наименование главного администратора  

доходов бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики главного 

администратора 
доходов 

доходов бюджета 
Октябрьского сельского 

поселения Порецкого 
района Чувашской 

Республики 
1 2 3 

993 Администрация Октябрьского  сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
993 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий  

993 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 
поселения специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты  
поселений 

993  1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства   от 
продажи права на  заключение  договоров аренды   за   земли,  
находящиеся    в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

993 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

993 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление 

993 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

993 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений  

993 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

993 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 
993 1 14 02052 10 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

993 1 14 02052 10 0000 440  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

993 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

993 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу 

     № 44/3 (426) 07 декабря 2018 года.            Издается с 25 мая 2006 года.           Распространяется 

бесплатно. 

  

 



 

                                             

2 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
993 1 14 04050 10 0000 420  Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности сельских поселений 
993 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных  
бюджетных и автономных учреждений) 

993 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
селльских поселений  за выполнение определенных функций 

993 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  бюджетного  
законодательства (в части бюджетов сельских поселений)   

993 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов сельских поселений) 

993 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение    законодательства 
Российской Федерации  о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд сельских поселений   

993 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений  

993 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений 
993 1 17 02020 10 0 000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 

изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 
сельских  поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 
года) 

993 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
993 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
993 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
993 2 02 20051 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных 

целевых программ 
993 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
993 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 

993 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
993 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
993 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
993 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 
993 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения всоответствии с 
заключенными соглашениями 

993 2 02 45147 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений  на государственную поддержку муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских поселений 

993 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

993 2 07 05020 10 0000 180 Поступление от денежных пожертований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов сельских поселений 

993 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  сельских поселений 
993  2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

993  2 19 60000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих  целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений. 

 
Приложение 3 

к решению Собрания депутатов Октябрьского  сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики «О бюджете 
 Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

    

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения 

Порецкого  района Чувашской Республики 

 

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации 

Наименование главного администратора  
источников финансирования дефицита бюджета Октябрьского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 

главного 
админи-
стратора  

группы, подгруппы, статьи и вида 
источников финансирования 

дефицита бюджета Октябрьского 
сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики 

 
1 2 3 

  
 

993 Администрация Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 

993 01 06 01 00 10 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 
находящихся в собственности сельских поселений 

    
 

992 Финансовый отдел администрации Порецкого района Чувашской Республики 

 

992 01 01 00 00 10 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 

 

992 01 01 00 00 10 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 

 

992 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации 

 

992 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

 

992 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в 
валюте Российской Федерации 

 

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение  бюджетами сельских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

 

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

992 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу, либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 

 

992 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из 
бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации 

 

992 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  юридическим 
лицам из бюджетовсельских  поселений в валюте Российской 
Федерации 

 

000 Источники финансирования дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики, закрепляемые за всеми администраторами 

 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

 

Приложение 4 
к решению Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики «О бюджете Октябрьского сельского поселения на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов»  
Прогнозируемые объемы 

поступлений доходов в бюджет Октябрьского сельского поселения 
 Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  

 (рублей) 
  Код бюджетной  
классификации Наименование доходов Сумма на 2019 

год 
1 2 3 

ВСЕГО ДОХОДОВ  1 942 492,0 
00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 510 000,0 
 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 450 000,0 
00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 102 000,0 
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 102 000,0 
00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 171 000,0 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации, всего 171 000,0 

 в том числе:  
 Акцизы на нефтепродукты 171 000,0 
00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 
00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 
00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 177 000,0 
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 27 000,0 
00010606000000000110 Земельный налог 150 000,0 
00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 
 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 60 000,0 
00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 60 000,0 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
всего 60 000,0 

 в том числе:  
00011105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков   60 000,0 

00011105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 0,0 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 1 432 492,0 

00020201000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 1054 400,0 

00020215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 554 000,0 

00020215002100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 500 400,0 

сбалансированности бюджетов  
00020220000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 290 100,0 
00020202051000000151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых 

программ 0,0 
00020220216100000151 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 
 290 100,0 

00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 87 992,0 

00020235118100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 87 900,0 

00020230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации    92,0 

00020239999100000151 Прочие субвенции бюджетам поселений 0,0 
 

 

Приложение 5 
к решению Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики «О бюджете Октябрьского сельского поселения на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»  

Прогнозируемые объемы 
поступлений доходов в бюджет Октябрьского сельского поселения 

 Порецкого района Чувашской Республики 
на  2020 и 2021 годы 

 (рублей) 
Код бюджетной  
классификации Наименование доходов 

Сумма 
2020 год 2021 год 

1 2 3 4 
ВСЕГО ДОХОДОВ 1 859 392,0 1 862 692,0 
00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 516 000,0 522 000,0 
 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 456 000,0 462 000,0 
00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 108 000,0 114 000,0 
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 108 000,0 114 000,0 
00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 171 000,0 171 000,0 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации, всего 171 000,0 171 000,0 

 в том числе:   
 Акцизы на нефтепродукты 171 000,0 171 000,0 
00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 0,0 
00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 
00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 177 000,0 177 000,0 
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 27 000,0 27 000,0 
00010606000000000110 Земельный налог 150 000,0 150 000,0 
00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 0,0 
 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 60 000,0 60 000,0 
00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 60 000,0 60 000,0 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), всего 60 000,0 60 000,0 

 в том числе:   
00011105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков   60 000,0 60 000,0 

00011105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 0,0 0,0 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 1 343 392,0 1 340 692,0 

00020201000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 968 400,0 966 400,0 

00020215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 511 000,0 509 000,0 

00020215002100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов  457 400,0 457 400,0 

00020220000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 287 000,0 286 300,0 

00020202051000000151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных 
целевых программ 0,0 0,0 

00020220216100000151 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 
 287 000,0 286 300,0 

00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 87 992,0 87 992,0 

00020235118100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 87 900,0 87 900,0 

00020230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации    92,0 92,0 

00020239999100000151 Прочие субвенции бюджетам поселений 0,0 0,0 
 

Приложение 6 
к  решению Собрания депутатов 

Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  
(муниципальным программам Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики) и 

группам  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Октябрьского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год 

(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е 
п

р
о

гр
ам

м
ы

) 

Г
р

у
п

п
а(

гр
у

п
п

а 
и

 
п

о
д

гр
у

п
п

а)
 в

и
д

а 
р

ас
х

о
д

о
в
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 
Всего         1 942 492,00 
Общегосударственные вопросы 01       1 162 400,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     1 058 000,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 01 04 Ч500000000   1 058 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 01 04 Ч5Э0000000   1 058 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 Ч5Э0100000   1 058 000,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200   1 058 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 768 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 768 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 274 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 274 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 16 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 16 000,00 
Резервные фонды 01 11     5 000,00 
Муниципальная программа "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 01 11 Ч400000000   5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики 
и эффективное использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 01 11 Ч410000000   5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского бюджета 
Чувашской Республики на очередной финансовый год и 
плановый период" 01 11 Ч410100000   5 000,00 
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики 01 11 Ч410173430   5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 5 000,00 
Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     99 400,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 01 13 Ч500000000   99 400,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 01 13 Ч5Э0000000   99 400,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 13 Ч5Э0100000   99 400,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

3 
  

    
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 Ч5Э0100600   99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 Ч5Э0100600 100 99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 Ч5Э0100600 120 99 400,00 
Национальная оборона 02       87 900,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     87 900,00 
Муниципальная программа "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 02 03 Ч400000000   87 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики 
и эффективное использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 02 03 Ч410000000   87 900,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой 
поддержки бюджетов муниципальных районов, городских 
округов и поселений, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 02 03 Ч410400000   87 900,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за 
счет субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета 02 03 Ч410451180   87 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 Ч410451180 100 87 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 Ч410451180 120 87 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 200 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 240 900,00 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03       1 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     1 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий Чувашской 
Республики" 03 10 Ц800000000   1 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных объектах на 
территории Чувашской Республики"  муниципальной 
программы "Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской Республики" 03 10 Ц810000000   1 000,00 
Основное мероприятие "Развитие гражданской обороны, 
повышение уровня готовности территориальной 
подсистемы Чувашской Республики единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия на 
водных объектах" 03 10 Ц810400000   1 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 
муниципальных объектов 03 10 Ц810470280   1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц810470280 200 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц810470280 240 1 000,00 
Национальная экономика 04       491 100,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     461 100,00 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы" 04 09 Ч200000000   461 100,00 
Подпрограмма "Автомобильные дороги" муниципальной 
программы   "Развитие транспортной системы" 04 09 Ч210000000   461 100,00 
Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
подпрограммы в сфере дорожного хозяйства" 04 09 Ч210300000   461 100,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 04 09 Ч2103S4190   461 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4190 200 461 100,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4190 240 461 100,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     30 000,00 
Муниципальная программа "Развитие земельных и 
имущественных отношений" 04 12 А400000000   30 000,00 
Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом" муниципальной программы "Развитие 
земельных и имущественных отношений" 04 12 А410000000   30 000,00 
Основное мероприятие "Создание условий для 
максимального вовлечения в хозяйственный оборот 
муниципального имущества, в том числе земельных 
участков" 04 12 А410200000   30 000,00 
Обеспечение реализации полномочий по техническому 
учету, технической инвентаризации и определению 
кадастровой стоимости объектов недвижимости, а также 
мониторингу и обработке данных рынка недвижимости 04 12 А410276120   30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 А410276120 200 30 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 А410276120 240 30 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       110 092,00 
Благоустройство 05 03     110 000,00 
Муниципальная  программа "Формирование современной 
городской среды на территории Чувашской Республики" 05 03 А500000000   110 000,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной программы 
"Формирование современной городской среды на 
территории Чувашской Республики" 05 03 А510000000   110 000,00 
Основное мероприятие "Содействие благоустройству 
населенных пунктов Чувашской Республики" 05 03 А510200000   110 000,00 
Уличное освещение 05 03 А510277400   40 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277400 200 40 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277400 240 40 000,00 
Реализация мероприятий по благоустройству территории 05 03 А510277420   70 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277420 200 70 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277420 240 70 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05     92,00 
Муниципальная программа "Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" 05 05 А200000000   92,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 05 05 А210000000   92,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 05 05 А21F100000   92,00 
Осуществление государственных полномочий Чувашской 
Республики по ведению учета граждан, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения жилья в 
связи с переселением из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей, по расчету и 
предоставлению муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления указанных 
государственных полномочий и полномочий по ведению 
учета граждан, проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку в форме социальных выплат 
на строительство (приобретение) жилых помещений в 
сельской местности в рамках устойчивого развития 
сельских территорий 05 05 А21F112980   92,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 А21F112980 200 92,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 А21F112980 240 92,00 
Культура, кинематография 08       70 000,00 
Культура 08 01     70 000,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры и 
туризма" 08 01 Ц400000000   70 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" 08 01 Ц410000000   70 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного 
творчества" 08 01 Ц410700000   70 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390   70 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410740390 200 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410740390 240 20 000,00 
Межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 500 50 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 540 50 000,00 
Физическая культура и спорт 11       20 000,00 
Физическая культура 11 01     20 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 11 01 Ц500000000   20 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" 11 01 Ц510000000   20 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-оздоровительная и 
спортивно-массовая работа с населением" 11 01 Ц510100000   20 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 11 01 Ц510171470   20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц510171470 200 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц510171470 240 20 000,00 
 

Приложение 7 
к  решению Собрания депутатов 

Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Октябрьского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики) и группам(группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 

2020 и 2021 годы 
(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего (без учета условно-утвержденных 
расходов) 

        
1 821 792,00 1 784 292,00 

Общегосударственные вопросы 01       1 124 800,00 1 088 000,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     1 020 400,00 983 600,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 01 04 Ч500000000   1 020 400,00 983 600,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 01 04 Ч5Э0000000   1 020 400,00 983 600,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 04 Ч5Э0100000   1 020 400,00 983 600,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200   1 020 400,00 983 600,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 730 400,00 693 600,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 730 400,00 693 600,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 274 000,00 274 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 274 000,00 274 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 16 000,00 16 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 16 000,00 16 000,00 
Резервные фонды 01 11     5 000,00 5 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 01 11 Ч400000000   5 000,00 5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование 
бюджетного потенциала" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 01 11 Ч410000000   5 000,00 5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" 01 11 Ч410100000   5 000,00 5 000,00 
Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики 01 11 Ч410173430   5 000,00 5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 5 000,00 5 000,00 
Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 5 000,00 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     99 400,00 99 400,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 01 13 Ч500000000   99 400,00 99 400,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 01 13 Ч5Э0000000   99 400,00 99 400,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 13 Ч5Э0100000   99 400,00 99 400,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 Ч5Э0100600   99 400,00 99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 Ч5Э0100600 100 99 400,00 99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 13 Ч5Э0100600 120 99 400,00 99 400,00 
Национальная оборона 02       87 900,00 87 900,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     87 900,00 87 900,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 02 03 Ч400000000   87 900,00 87 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование 
бюджетного потенциала" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 02 03 Ч410000000   87 900,00 87 900,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов и 
поселений, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 02 03 Ч410400000   87 900,00 87 900,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета 02 03 Ч410451180   87 900,00 87 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 Ч410451180 100 87 000,00 87 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 02 03 Ч410451180 120 87 000,00 87 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 200 900,00 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 Ч410451180 240 900,00 900,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       1 000,00 1 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     1 000,00 1 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 03 10 Ц800000000   1 000,00 1 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности населения на 
водных объектах на территории Чувашской 
Республики"  муниципальной программы 
"Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской 
Республики" 03 10 Ц810000000   1 000,00 1 000,00 
Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской 
Республики единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций к оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" 03 10 Ц810400000   1 000,00 1 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов 03 10 Ц810470280   1 000,00 1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц810470280 200 1 000,00 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 Ц810470280 240 1 000,00 1 000,00 
Национальная экономика 04       458 000,00 457 300,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     458 000,00 457 300,00 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 04 09 Ч200000000   458 000,00 457 300,00 
Подпрограмма "Автомобильные дороги" 
муниципальной программы   "Развитие 
транспортной системы" 04 09 Ч210000000   458 000,00 457 300,00 
Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации подпрограммы в сфере дорожного 
хозяйства" 04 09 Ч210300000   458 000,00 457 300,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 04 09 Ч2103S4190   458 000,00 457 300,00 



 

                                             

4 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
границах населенных пунктов поселения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4190 200 458 000,00 457 300,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 Ч2103S4190 240 458 000,00 457 300,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       60 092,00 60 092,00 
Благоустройство 05 03     60 000,00 60 000,00 
Муниципальная  программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" 05 03 А500000000   60 000,00 60 000,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной 
программы "Формирование современной 
городской среды на территории Чувашской 
Республики" 05 03 А510000000   60 000,00 60 000,00 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов 
Чувашской Республики" 05 03 А510200000   60 000,00 60 000,00 
Уличное освещение 05 03 А510277400   40 000,00 40 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277400 200 40 000,00 40 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 А510277400 240 40 000,00 40 000,00 
Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 05 03 А510277420   20 000,00 20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277420 200 20 000,00 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 А510277420 240 20 000,00 20 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05     92,00 92,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
граждан в Чувашской Республике доступным и 
комфортным жильем" 05 05 А200000000   92,00 92,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства 
жилья в Чувашской Республике"муниципальной 
программы "Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным жильем" 05 05 А210000000   92,00 92,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 05 05 А21F100000   92,00 92,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета 
граждан, нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную поддержку 
за счет средств республиканского бюджета 
Чувашской Республики на строительство 
(приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право 
на получение социальных выплат для 
приобретения жилья в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностей, по расчету и предоставлению 
муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 
право на государственную поддержку в форме 
социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилых помещений в сельской 
местности в рамках устойчивого развития 
сельских территорий 05 05 А21F112980   92,00 92,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 А21F112980 200 92,00 92,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 05 А21F112980 240 92,00 92,00 
Культура, кинематография 08       70 000,00 70 000,00 
Культура 08 01     70 000,00 70 000,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры 
и туризма" 08 01 Ц400000000   70 000,00 70 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и туризма" 08 01 Ц410000000   70 000,00 70 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" 08 01 Ц410700000   70 000,00 70 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390   70 000,00 70 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410740390 200 20 000,00 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 Ц410740390 240 20 000,00 20 000,00 
Межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 500 50 000,00 50 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 540 50 000,00 50 000,00 
Физическая культура и спорт 11       20 000,00 20 000,00 
Физическая культура 11 01     20 000,00 20 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие 
физической культуры и спорта" 11 01 Ц500000000   20 000,00 20 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры 
и массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" 11 01 Ц510000000   20 000,00 20 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая работа с 
населением" 11 01 Ц510100000   20 000,00 20 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 11 01 Ц510171470   20 000,00 20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц510171470 200 20 000,00 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 Ц510171470 240 20 000,00 20 000,00 
 

Приложение 8 
к  решению Собрания депутатов 

Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
Распределение  

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Октябрьского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики), группам(группам и подгруппам) видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год 

 (рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е 
п

р
о

гр
ам

м
ы

) 

Г
р

у
п

п
а(

гр
у

п
п

а 
и

 
п

о
д

гр
у

п
п

а)
 в

и
д

а 
р

ас
х

о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
  Всего         1 942 492,00 
1. Муниципальная программа "Обеспечение граждан 

в Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" А200000000       92,00 

1.1. Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной 
программы "Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным жильем" А210000000       92,00 

  Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" А21F100000       92,00 

  Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право 
на государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей, по расчету и 
предоставлению муниципальными районами 
субвенций бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и полномочий 
по ведению учета граждан, проживающих в сельской 
местности, нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную поддержку в 
форме социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилых помещений в сельской 
местности в рамках устойчивого развития сельских 
территорий А21F112980       92,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А21F112980 200     92,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А21F112980 240     92,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А21F112980 240 05   92,00 
  Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства А21F112980 240 05 05 92,00 
2. Муниципальная программа "Развитие земельных и 

имущественных отношений" А400000000       30 000,00 
2.1. Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы 
"Развитие земельных и имущественных 
отношений" А410000000       30 000,00 

  Основное мероприятие "Создание условий для 
максимального вовлечения в хозяйственный оборот 
муниципального имущества, в том числе земельных 
участков" А410200000       30 000,00 

  Обеспечение реализации полномочий по техническому 
учету, технической инвентаризации и определению 
кадастровой стоимости объектов недвижимости, а 
также мониторингу и обработке данных рынка 
недвижимости А410276120       30 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А410276120 200     30 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А410276120 240     30 000,00 

  Национальная экономика А410276120 240 04   30 000,00 
  Другие вопросы в области национальной экономики А410276120 240 04 12 30 000,00 
3. Муниципальная  программа "Формирование 

современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" А500000000       110 000,00 

3.1. Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной 
программы "Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской Республики" А510000000       110 000,00 

  Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов Чувашской 
Республики" А510200000       110 000,00 

  Уличное освещение А510277400       40 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277400 200     40 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277400 240     40 000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство А510277400 240 05   40 000,00 
  Благоустройство А510277400 240 05 03 40 000,00 
  Реализация мероприятий по благоустройству 

территории А510277420       70 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277420 200     70 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277420 240     70 000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство А510277420 240 05   70 000,00 
  Благоустройство А510277420 240 05 03 70 000,00 
4. Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма" Ц400000000       70 000,00 
4.1. Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 

Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" Ц410000000       70 000,00 

  Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" Ц410700000       70 000,00 

  Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения Ц410740390       70 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц410740390 200     20 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц410740390 240     20 000,00 

  Культура, кинематография Ц410740390 240 08   20 000,00 
  Культура Ц410740390 240 08 01 20 000,00 
  Межбюджетные трансферты Ц410740390 500     50 000,00 
  Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540     50 000,00 
  Культура, кинематография Ц410740390 540 08   50 000,00 
  Культура Ц410740390 540 08 01 50 000,00 
5. Муниципальная  программа "Развитие физической 

культуры и спорта" Ц500000000       20 000,00 
5.1. Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" Ц510000000       20 000,00 

  Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая работа с 
населением" Ц510100000       20 000,00 

  Пропаганда физической культуры и спорта Ц510171470       20 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510171470 200     20 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510171470 240     20 000,00 
  Физическая культура и спорт Ц510171470 240 11   20 000,00 
  Физическая культура Ц510171470 240 11 01 20 000,00 
6. Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц800000000       1 000,00 

6.1. Подпрограмма "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных объектах на 
территории Чувашской Республики"  
муниципальной программы "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц810000000       1 000,00 

  Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской 
Республики единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций к оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия 
на водных объектах" Ц810400000       1 000,00 

  Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 
муниципальных объектов Ц810470280       1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц810470280 200     1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц810470280 240     1 000,00 

  Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность Ц810470280 240 03   1 000,00 

  Обеспечение пожарной безопасности Ц810470280 240 03 10 1 000,00 
7. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000       461 100,00 
7.1. Подпрограмма "Автомобильные дороги" 

муниципальной программы   "Развитие 
транспортной системы" Ч210000000       461 100,00 

  Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации подпрограммы в сфере дорожного 
хозяйства" Ч210300000       461 100,00 

  Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения Ч2103S4190       461 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4190 200     461 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4190 240     461 100,00 

  Национальная экономика Ч2103S4190 240 04   461 100,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4190 240 04 09 461 100,00 
8. Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 
долгом" Ч400000000       92 900,00 

8.1. Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование 
бюджетного потенциала" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" Ч410000000       92 900,00 

  Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" Ч410100000       5 000,00 

  Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики Ч410173430       5 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800     5 000,00 
  Резервные средства Ч410173430 870     5 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01   5 000,00 
  Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 5 000,00 
  Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" Ч410400000       87 900,00 

  Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
за счет субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета Ч410451180       87 900,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч410451180 100     87 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч410451180 120     87 000,00 

  Национальная оборона Ч410451180 120 02   87 000,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 120 02 03 87 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410451180 200     900,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410451180 240     900,00 
  Национальная оборона Ч410451180 240 02   900,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 240 02 03 900,00 
9. Муниципальная программа "Развитие потенциала 

муниципального управления" Ч500000000       1 157 400,00 
9.1. Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала 
государственного управления" Ч5Э0000000       1 157 400,00 

  Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" Ч5Э0100000       1 157 400,00 

  Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200       1 058 000,00 
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100     768 000,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

5 
  

    
  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ч5Э0100200 120     768 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01   768 000,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 768 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200     274 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240     274 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01   274 000,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 274 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800     16 000,00 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850     16 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01   16 000,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 16 000,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Ч5Э0100600       99 400,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч5Э0100600 100     99 400,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч5Э0100600 120     99 400,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01   99 400,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01 13 99 400,00 
 

Приложение 10 
к  решению Собрания депутатов 

Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
Ведомственная структура расходов 

бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год 
(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 п

о
д

гр
у
п

п
а)

 
в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего           1 942 492,00 
Администрация Октябрьского сельского 
поселения Порецкого района 993         1 942 492,00 
Общегосударственные вопросы 993 01       1 162 400,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 993 01 04     1 058 000,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 993 01 04 Ч500000000   1 058 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 993 01 04 Ч5Э0000000   1 058 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000   1 058 000,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 993 01 04 Ч5Э0100200   1 058 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 768 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 01 04 Ч5Э0100200 120 768 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 200 274 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 240 274 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 16 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 04 Ч5Э0100200 850 16 000,00 
Резервные фонды 993 01 11     5 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 01 11 Ч400000000   5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование бюджетного 
потенциала" муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 01 11 Ч410000000   5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" 993 01 11 Ч410100000   5 000,00 
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики 993 01 11 Ч410173430   5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 11 Ч410173430 800 5 000,00 
Резервные средства 993 01 11 Ч410173430 870 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 993 01 13     99 400,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 993 01 13 Ч500000000   99 400,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 993 01 13 Ч5Э0000000   99 400,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 993 01 13 Ч5Э0100000   99 400,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 993 01 13 Ч5Э0100600   99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 993 01 13 Ч5Э0100600 100 99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 01 13 Ч5Э0100600 120 99 400,00 
Национальная оборона 993 02       87 900,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 993 02 03     87 900,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 02 03 Ч400000000   87 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование бюджетного 
потенциала" муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 02 03 Ч410000000   87 900,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их сбалансированности 
и повышение уровня бюджетной обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000   87 900,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
за счет субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета 993 02 03 Ч410451180   87 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 87 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 02 03 Ч410451180 120 87 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 240 900,00 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 993 03       1 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 993 03 10     1 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 993 03 10 Ц800000000   1 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных объектах на 
территории Чувашской Республики"  муниципальной 
программы "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 993 03 10 Ц810000000   1 000,00 
Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской Республики 
единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному 
реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" 993 03 10 Ц810400000   1 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 
муниципальных объектов 993 03 10 Ц810470280   1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 200 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 240 1 000,00 
Национальная экономика 993 04       491 100,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09     461 100,00 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы" 993 04 09 Ч200000000   461 100,00 
Подпрограмма "Автомобильные дороги" 993 04 09 Ч210000000   461 100,00 

муниципальной программы   "Развитие транспортной 
системы" 
Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации подпрограммы в сфере дорожного 
хозяйства" 993 04 09 Ч210300000   461 100,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч2103S4190   461 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 200 461 100,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 240 461 100,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 993 04 12     30 000,00 
Муниципальная программа "Развитие земельных и 
имущественных отношений" 993 04 12 А400000000   30 000,00 
Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом" муниципальной программы "Развитие 
земельных и имущественных отношений" 993 04 12 А410000000   30 000,00 
Основное мероприятие "Создание условий для 
максимального вовлечения в хозяйственный оборот 
муниципального имущества, в том числе земельных 
участков" 993 04 12 А410200000   30 000,00 
Обеспечение реализации полномочий по 
техническому учету, технической инвентаризации и 
определению кадастровой стоимости объектов 
недвижимости, а также мониторингу и обработке 
данных рынка недвижимости 993 04 12 А410276120   30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 12 А410276120 200 30 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 12 А410276120 240 30 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05       110 092,00 
Благоустройство 993 05 03     110 000,00 
Муниципальная  программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" 993 05 03 А500000000   110 000,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной программы 
"Формирование современной городской среды на 
территории Чувашской Республики" 993 05 03 А510000000   110 000,00 
Основное мероприятие "Содействие благоустройству 
населенных пунктов Чувашской Республики" 993 05 03 А510200000   110 000,00 
Уличное освещение 993 05 03 А510277400   40 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 200 40 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 240 40 000,00 
Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 993 05 03 А510277420   70 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 200 70 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 240 70 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 993 05 05     92,00 
Муниципальная программа "Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" 993 05 05 А200000000   92,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 993 05 05 А210000000   92,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 993 05 05 А21F100000   92,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 
право на государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей, по расчету 
и предоставлению муниципальными районами 
субвенций бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку в форме социальных 
выплат на строительство (приобретение) жилых 
помещений в сельской местности в рамках 
устойчивого развития сельских территорий 993 05 05 А21F112980   92,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 200 92,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 240 92,00 
Культура, кинематография 993 08       70 000,00 
Культура 993 08 01     70 000,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры и 
туризма" 993 08 01 Ц400000000   70 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" 993 08 01 Ц410000000   70 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" 993 08 01 Ц410700000   70 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 993 08 01 Ц410740390   70 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 200 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 240 20 000,00 
Межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 500 50 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 540 50 000,00 
Физическая культура и спорт 993 11       20 000,00 
Физическая культура 993 11 01     20 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 993 11 01 Ц500000000   20 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" 993 11 01 Ц510000000   20 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая работа с 
населением" 993 11 01 Ц510100000   20 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 993 11 01 Ц510171470   20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 200 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 240 20 000,00 
 

Приложение 11 
к  решению Собрания депутатов 

Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
Ведомственная структура расходов  

бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы 
(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у

п
п

а 
и

 
п

о
д

гр
у

п
п

а)
 в

и
д

а 
р

ас
х

о
д

о
в
 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Всего (без учета условно утвержденных 
расходов) 

          1 821 
792,00 

1 784 
292,00 

Администрация Октябрьского 
сельского поселения Порецкого района 993         

1 821 
792,00 

1 784 
292,00 

Общегосударственные вопросы 993 01       
1 124 

800,00 
1 088 

000,00 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 993 01 04     

1 020 
400,00 983 600,00 

Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 993 01 04 Ч500000000   

1 020 
400,00 983 600,00 

Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 993 01 04 Ч5Э0000000   

1 020 
400,00 983 600,00 

Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000   

1 020 
400,00 983 600,00 

Обеспечение функций муниципальных 
органов 993 01 04 Ч5Э0100200   

1 020 
400,00 983 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 730 400,00 693 600,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 993 01 04 Ч5Э0100200 120 730 400,00 693 600,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 200 274 000,00 274 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 993 01 04 Ч5Э0100200 240 274 000,00 274 000,00 



 

                                             

6 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 16 000,00 16 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 04 Ч5Э0100200 850 16 000,00 16 000,00 
Резервные фонды 993 01 11     5 000,00 5 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 01 11 Ч400000000   5 000,00 5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 01 11 Ч410000000   5 000,00 5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие 
бюджетного планирования, формирование 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики на очередной финансовый год 
и плановый период" 993 01 11 Ч410100000   5 000,00 5 000,00 
Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики 993 01 11 Ч410173430   5 000,00 5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 11 Ч410173430 800 5 000,00 5 000,00 
Резервные средства 993 01 11 Ч410173430 870 5 000,00 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 993 01 13     99 400,00 99 400,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 993 01 13 Ч500000000   99 400,00 99 400,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 993 01 13 Ч5Э0000000   99 400,00 99 400,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 993 01 13 Ч5Э0100000   99 400,00 99 400,00 
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 993 01 13 Ч5Э0100600   99 400,00 99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 01 13 Ч5Э0100600 100 99 400,00 99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 993 01 13 Ч5Э0100600 120 99 400,00 99 400,00 
Национальная оборона 993 02       87 900,00 87 900,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 993 02 03     87 900,00 87 900,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч400000000   87 900,00 87 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч410000000   87 900,00 87 900,00 
Основное мероприятие "Осуществление 
мер финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов и поселений, направленных на 
обеспечение их сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000   87 900,00 87 900,00 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального 
бюджета 993 02 03 Ч410451180   87 900,00 87 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 87 000,00 87 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 993 02 03 Ч410451180 120 87 000,00 87 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 900,00 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 240 900,00 900,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 993 03       1 000,00 1 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 993 03 10     1 000,00 1 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской 
Республики" 993 03 10 Ц800000000   1 000,00 1 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных 
объектах на территории Чувашской 
Республики"  муниципальной программы 
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 993 03 10 Ц810000000   1 000,00 1 000,00 
Основное мероприятие "Развитие 
гражданской обороны, повышение уровня 
готовности территориальной подсистемы 
Чувашской Республики единой 
государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций к 
оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" 993 03 10 Ц810400000   1 000,00 1 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов 993 03 10 Ц810470280   1 000,00 1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 200 1 000,00 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 240 1 000,00 1 000,00 
Национальная экономика 993 04       458 000,00 457 300,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09     458 000,00 457 300,00 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 993 04 09 Ч200000000   458 000,00 457 300,00 
Подпрограмма "Автомобильные дороги" 
муниципальной программы   "Развитие 
транспортной системы" 993 04 09 Ч210000000   458 000,00 457 300,00 
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации подпрограммы в сфере 
дорожного хозяйства" 993 04 09 Ч210300000   458 000,00 457 300,00 
Осуществление дорожной деятельности, 
кроме деятельности по строительству, в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения 993 04 09 Ч2103S4190   458 000,00 457 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 200 458 000,00 457 300,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 240 458 000,00 457 300,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05       60 092,00 60 092,00 
Благоустройство 993 05 03     60 000,00 60 000,00 
Муниципальная  программа 
"Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской 
Республики" 993 05 03 А500000000   60 000,00 60 000,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых 
и общественых территорий" 
муниципальной программы 
"Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской 
Республики" 993 05 03 А510000000   60 000,00 60 000,00 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов 
Чувашской Республики" 993 05 03 А510200000   60 000,00 60 000,00 
Уличное освещение 993 05 03 А510277400   40 000,00 40 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 200 40 000,00 40 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 240 40 000,00 40 000,00 
Реализация мероприятий по 
благоустройству территории 993 05 03 А510277420   20 000,00 20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 200 20 000,00 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 240 20 000,00 20 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 993 05 05     92,00 92,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 993 05 05 А200000000   92,00 92,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства 
жилья в Чувашской 993 05 05 А210000000   92,00 92,00 

Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным 
жильем" 
Основное мероприятие "Реализация 
отдельных мероприятий регионального 
проекта "Жилье" 993 05 05 А21F100000   92,00 92,00 
Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
ведению учета граждан, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку за счет 
средств республиканского бюджета 
Чувашской Республики на строительство 
(приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение социальных выплат 
для приобретения жилья в связи с 
переселением из районов Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностей, по 
расчету и предоставлению 
муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную 
поддержку в форме социальных выплат на 
строительство (приобретение) жилых 
помещений в сельской местности в рамках 
устойчивого развития сельских территорий 993 05 05 А21F112980   92,00 92,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 200 92,00 92,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 240 92,00 92,00 
Культура, кинематография 993 08       70 000,00 70 000,00 
Культура 993 08 01     70 000,00 70 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма" 993 08 01 Ц400000000   70 000,00 70 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и туризма" 993 08 01 Ц410000000   70 000,00 70 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие народного творчества" 993 08 01 Ц410700000   70 000,00 70 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере культурно-досугового обслуживания 
населения 993 08 01 Ц410740390   70 000,00 70 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 200 20 000,00 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 240 20 000,00 20 000,00 
Межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 500 50 000,00 50 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 540 50 000,00 50 000,00 
Физическая культура и спорт 993 11       20 000,00 20 000,00 
Физическая культура 993 11 01     20 000,00 20 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие 
физической культуры и спорта" 993 11 01 Ц500000000   20 000,00 20 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" 993 11 01 Ц510000000   20 000,00 20 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая 
работа с населением" 993 11 01 Ц510100000   20 000,00 20 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 993 11 01 Ц510171470   20 000,00 20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 200 20 000,00 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 240 20 000,00 20 000,00 
 

Приложение 12 
к решению Собрания депутатов Октябрьского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Октябрьского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  
и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

 
ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год 

(рублей) 
№ Муниципальные внутренние заимствования Привлечение Погашение 
1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 
 Итого 0,0 0,0 

 
Приложение 13 

к решению Собрания депутатов Октябрьского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Октябрьского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2020 и 2021 годы 
(рублей) 

№ Муниципальные внутренние 
заимствования 

2020 год 2021 год 
Привлечение Погашение Привлечение Погашение 

1. Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации  

0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Приложение 14 
к решению Собрания депутатов Октябрьского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Октябрьского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных гарантий Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в валюте Российской Федерации на 2019 год 

 
1. Перечень подлежащих предоставлению в 2019 году муниципальных гарантий Октябрьского сельского поселения 

Порецкого района  Чувашской Республики  
 

№ Наименование принципала Цель гарантирования Сумма 
муниципальной  гарантии, рублей 

Общий объем предоставления муниципальных гарантий  0,0 
 

Итого предоставление муниципальных гарантий Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики в 2019 году – 0,0 рублей. 

 
2. Перечень подлежащих исполнению в 2019 году муниципальных гарантий Октябрьского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики  
 

№ Наименование принципала Цель гарантирования Сумма 
муниципаль-ной  гарантии, рублей 

Общий объем исполнения муниципальных гарантий  0,0 
 

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Октябрьского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики по возможным гарантийным случаям в 2019 году 
 

Исполнение муниципальных гарантий Октябрьского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики 
 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
муниципальных гарантий Октябрьского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики по возможным 
гарантийным случаям, рублей 

За счет источников финансирования дефицита бюджета 
Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики  

 
0,0 

За счет расходов бюджета Октябрьского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 
0,0 

 
РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
третьего созыва 

№ С-20/2                                                                                                                                                                                 29.11.2018 
 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Октябрьского сельского  
поселения от 05.12.2017 №С-14/1 «О бюджете Октябрьского сельского поселения 
 Порецкого района Чувашской  Республики на 2018 год и  
на плановый период 2019  и 2020 годов» 
 

Собрание депутатов Октябрьского сельского поселения  р е ш и л о : 
 
Статья 1. Внести в решение Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения от 05.12.2017 №С-14/1 «О 

бюджете Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

1. В  статье 1: 
абзацы 2-3 изложить в следующей редакции: 
«прогнозируемый общий объем доходов бюджета Октябрьского сельского поселения 2 241 512,47 рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений – 1 600 612,47 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  1 544 662,47 рублей;  

общий объем расходов бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 
2 241 512,47 рублей»; 

2. Приложение 4 изложить в следующей редакции: 
 

 
«Приложение 4      № 44/2 (426) 07 декабря 2018 года.            Издается с 25 мая 2006 года.           Распространяется 

бесплатно. 

  



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

7 
  

    

 
к решению Собрания депутатов Октябрьского 

 
сельского поселения Порецкого района 

 
 Чувашской Республики «О бюджете Октябрьского 

 
 сельского поселения на 2018 год и на плановый   

 
 период 2019 и 2020 годов» 

Прогнозируемые объемы поступлений доходов в бюджет Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики на 2018 год  

  
(рублей) 

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма на 2018 год 

1 2 3 
ВСЕГО ДОХОДОВ 2 241 512,47 
00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 640 900,00 
00010100000000000000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 510 400,00 
00010102000010000110 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 107 400,00 
00010000000000000000 Налог на доходы физических лиц 107 400,00 
00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 164 000,00 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации, всего 164 000,00 

  в том числе:   
  Акцизы на нефтепродукты 164 000,00 
00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 500,00 
00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 500,00 
00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 237 500,00 
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 19 500,00 
00010606000000000110 Земельный налог 218 000,00 
00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 
  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 130 500,00 
00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 90 000,00 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), всего 90 000,00 

  в том числе:   
00011105010000000123 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 0,00 

00011105020000000123 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 90 000,00 

00011105030000000121 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 0,00 

00011300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 40 500,00 

00011302000000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 40 500,00 
00011302065100000000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 40 500,00 

00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 600 612,47 
00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 1 544 662,47 

00020210000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 1 111 700,00 

00020215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 455 700,00 

00020215002100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов  656 000,00 

00020220000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 353 000,00 

00020229999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 353 000,00 
00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 79 962,47 
00020235118100000151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 79 908,47 

00020230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации    54,00 

00020239999100000151 Прочие субвенции бюджетам поселений 0,00 
00020700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 55 950,00 
00020705020100000180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 55 950,00 

»; 
3. Дополнить приложением 63 следующего содержания: 

 

 

«Приложение 63 
к решению Собрания депутатов  

Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики «О бюджете Октябрьского 

сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2018 год и на плановый  

период 2019 и 2020 годов» 
ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики) и группам  (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики на 2018 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов 

Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
 "О бюджете Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов" 
 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е 
п

р
о

гр
ам

м
ы

) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 п

о
д

гр
у

п
п

а)
 

в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма (увеличение, 
уменьшение(-)) 

1 2 3 4 5 6 
Всего         9 791,47 
Общегосударственные вопросы 01       10 000,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     15 000,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 01 04 Ч500000000   15 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного 
управления" 01 04 Ч5Э0000000   15 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 04 Ч5Э0100000   15 000,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200   15 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 15 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 15 000,00 
Резервные фонды 01 11     -5 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 01 11 Ч400000000   -5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование бюджетного 
потенциала" муниципальной программы 
"Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом" 01 11 Ч410000000   -5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" 01 11 Ч410100000   -5 000,00 
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики 01 11 Ч410173430   -5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 -5 000,00 
Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 -5 000,00 
Национальная оборона 02       9 791,47 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     9 791,47 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 02 03 Ч400000000   9 791,47 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование бюджетного 
потенциала" муниципальной программы 02 03 Ч410000000   9 791,47 

"Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом" 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 02 03 Ч410400000   9 791,47 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой 
из федерального бюджета 02 03 Ч410451180   9 791,47 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 Ч410451180 100 4 291,47 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 Ч410451180 120 4 291,47 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 200 5 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 Ч410451180 240 5 500,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       -10 000,00 
Благоустройство 05 03     -10 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 05 03 Ч400000000   -10 000,00 
Подпрограмма "Повышение эффективности 
бюджетных расходов" муниципальной программы 
"Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом" 05 03 Ч420000000   -10 000,00 
Повышение качества управления муниципальными 
финансами 05 03 Ч420400000   -10 000,00 
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах 05 03 Ч4204S6570   -10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ч4204S6570 200 -10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 Ч4204S6570 240 -10 000,00 

»; 
4. Приложение 8 к решению Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики «О бюджете Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции: 
 

 

«Приложение 8 
к решению Собрания депутатов  

Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на  

2018  год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

Распределение  
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Октябрьского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2018 год 
 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 
(г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

е 
п

р
о
гр

ам
м

ы
 и

 
н

еп
р
о
гр

ам
м

н
ы

е 
н

ап
р
ав

л
ен

и
я
 

д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
) 

Г
р
у
п

п
а 

в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
  Всего         2 241 512,47 
1. Муниципальная программа  "Развитие 

жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" Ц100000000       150 054,00 

1.1. Подпрограмма "Обеспечение комфортных 
условий проживания граждан в Чувашской 
Республике" муниципальной программы  
"Развитие жилищного строительства и 
сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" Ц110000000       150 000,00 

  Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов в 
Чувашской Республике" Ц110200000       150 000,00 

  Уличное освещение Ц110277400       120 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц110277400 200     120 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц110277400 240     120 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277400 240 05   120 000,00 
  Благоустройство Ц110277400 240 05 03 120 000,00 
  Реализация мероприятий по благоустройству 

территории Ц110277420       30 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц110277420 200     30 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц110277420 240     30 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277420 240 05   30 000,00 
  Благоустройство Ц110277420 240 05 03 30 000,00 
1.2. Подпрограмма "Государственная 

поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-
коммунального хозяйства" Ц140000000       54,00 

  Основное мероприятие "Государственная 
поддержка отдельных категорий граждан в 
приобретении жилья" Ц140300000       54,00 

  Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета 
граждан, нуждающихся в жилых помещениях 
и имеющих право на государственную 
поддержку за счет средств республиканского 
бюджета Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) жилых 
помещений, регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение социальных 
выплат для приобретения жилья  в связи с 
переселением из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей, по расчету и 
предоставлению муниципальными районами 
субвенций бюджетам поселений для 
осуществления указанных государственных 
полномочий и полномочий по ведению учета 
граждан, проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную 
поддержку на строительство (приобретение) 
жилых помещений в сельской местности в 
рамках устойчивого развития сельских 
территорий, за счет субвенций, 
предоставляемых из республиканского 
бюджета Чувашской Республики Ц140312980       54,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц140312980 200     54,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц140312980 240     54,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц140312980 240 05   54,00 
  Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства Ц140312980 240 05 05 54,00 
2. Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" Ц400000000       120 000,00 
2.1. Подпрограмма "Развитие культуры в 

Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и 
туризма" Ц410000000       120 000,00 

  Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие народного творчества" Ц410700000       120 000,00 

  Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере культурно-досугового обслуживания 
населения Ц410740390       120 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц410740390 200     28 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц410740390 240     28 000,00 

  Культура, кинематография Ц410740390 240 08   28 000,00 
  Культура Ц410740390 240 08 01 28 000,00 
  Межбюджетные трансферты Ц410740390 500     90 000,00 
  Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540     90 000,00 
  Культура, кинематография Ц410740390 540 08   90 000,00 
  Культура Ц410740390 540 08 01 90 000,00 
  Иные бюджетные ассигнования Ц410740390 800     2 000,00 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц410740390 850     2 000,00 
  Культура, кинематография Ц410740390 850 08   2 000,00 
  Культура Ц410740390 850 08 01 2 000,00 
3. Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта" Ц500000000       20 000,00 
3.1. Подпрограмма "Развитие физической Ц510000000       20 000,00 



 

                                             

8 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
культуры и массового спорта" 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" 

  Основное мероприятие "Пропаганда роли 
физической культуры и спорта" Ц510500000       20 000,00 

  Пропаганда физической культуры и спорта Ц510511470       20 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц510511470 200     20 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц510511470 240     20 000,00 

  Физическая культура и спорт Ц510511470 240 11   20 000,00 
  Физическая культура Ц510511470 240 11 01 20 000,00 
4. Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения 
и территорий Чувашской Республики" Ц800000000       1 000,00 

4.1. Подпрограмма "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных 
объектах на территории Чувашской 
Республики"  муниципальной программы 
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц810000000       1 000,00 

  Основное мероприятие "Развитие 
гражданской обороны, повышение уровня 
готовности территориальной подсистемы 
Чувашской Республики единой 
государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций к 
оперативному реагированию на чрезвычайные 
ситуации, пожары и происшествия на водных 
объектах" Ц810400000       1 000,00 

  Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов Ц810470280       1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц810470280 200     1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц810470280 240     1 000,00 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ц810470280 240 03   1 000,00 

  Обеспечение пожарной безопасности Ц810470280 240 03 10 1 000,00 
5. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000       283 000,00 
5.1. Подпрограмма "Автомобильные дороги" 

муниципальной программы   "Развитие 
транспортной системы" Ч210000000       283 000,00 

  Основное мероприятие "Мероприятия, 
реализуемые с привлечением межбюджетных 
трансфертов бюджетам другого уровня" Ч210400000       283 000,00 

  Осуществление дорожной деятельности, 
кроме деятельности по строительству, в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения Ч2104S4190       283 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2104S4190 200     283 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2104S4190 240     283 000,00 

  Национальная экономика Ч2104S4190 240 04   283 000,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2104S4190 240 04 09 283 000,00 
6. Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч400000000       559 858,47 

6.1. Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч410000000       79 908,47 

  Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики на очередной финансовый год и 
плановый период" Ч410100000       0,00 

  Резервные средства Ч410173430 870     0,00 
  Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов и 
поселений, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" Ч410400000       79 908,47 

  Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета Ч410451180       79 908,47 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч410451180 100     73 188,47 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч410451180 120     73 188,47 

  Национальная оборона Ч410451180 120 02   73 188,47 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 120 02 03 73 188,47 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч410451180 200     6 720,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч410451180 240     6 720,00 

  Национальная оборона Ч410451180 240 02   6 720,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 240 02 03 6 720,00 
6.2. Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных расходов" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч420000000       459 950,00 

  Повышение качества управления 
муниципальными финансами Ч420400000       459 950,00 

  Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах Ч4204S6570       459 950,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч4204S6570 200     459 950,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч4204S6570 240     459 950,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ч4204S6570 240 05   459 950,00 
  Благоустройство Ч4204S6570 240 05 03 459 950,00 
6.3. Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч430000000       20 000,00 

  Создание единой системы учета 
государственного имущества Чувашской 
Республики и муниципального имущества Ч430100000       20 000,00 

  Материально-техническое обеспечение базы 
данных о государственном имуществе 
Чувашской Республики и муниципальном 
имуществе, включая обеспечение архивного 
хранения бумажных документов Ч430113510       20 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч430113510 200     20 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч430113510 240     20 000,00 

  Национальная экономика Ч430113510 240 04   20 000,00 
  Другие вопросы в области национальной 

экономики Ч430113510 240 04 12 20 000,00 
7. Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального управления" Ч500000000       1 107 600,00 
7.1. Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала 
государственного управления" Ч5Э0000000       1 107 600,00 

  Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" Ч5Э0100000       1 107 600,00 

  Обеспечение функций муниципальных 
органов Ч5Э0100200       982 600,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100     689 500,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч5Э0100200 120     689 500,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01   689 500,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, Ч5Э0100200 120 01 04 689 500,00 

местных администраций 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200     273 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240     273 100,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01   273 100,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 273 100,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800     20 000,00 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850     20 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01   20 000,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 20 000,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Ч5Э0100600       125 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч5Э0100600 100     125 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч5Э0100600 120     125 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01   125 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01 13 125 000,00 

»; 
 

5. Дополнить приложением 103 следующего содержания: 
 

«Приложение 103 
к решению Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения  

Порецкого района Чувашской Республики «О бюджете Октябрьского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов» 

 
ИЗМЕНЕНИЕ 

ведомственной структуры расходов бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2018 год, предусмотренной приложениями к решению Собрания депутатов Октябрьского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики "О бюджете Октябрьского сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 
(м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а 

(г
р
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 
в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 
(увеличение, 

уменьшение(-)) 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего           9 791,47 
Администрация Октябрьского сельского 
поселения Порецкого района 993         9 791,47 
Общегосударственные вопросы 993 01       10 000,00 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 993 01 04     15 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 993 01 04 Ч500000000   15 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 993 01 04 Ч5Э0000000   15 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000   15 000,00 
Обеспечение функций муниципальных 
органов 993 01 04 Ч5Э0100200   15 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 15 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 993 01 04 Ч5Э0100200 120 15 000,00 
Резервные фонды 993 01 11     -5 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 01 11 Ч400000000   -5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 01 11 Ч410000000   -5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие 
бюджетного планирования, формирование 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики на очередной финансовый год и 
плановый период" 993 01 11 Ч410100000   -5 000,00 
Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики 993 01 11 Ч410173430   -5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 11 Ч410173430 800 -5 000,00 
Резервные средства 993 01 11 Ч410173430 870 -5 000,00 
Национальная оборона 993 02       9 791,47 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 993 02 03     9 791,47 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч400000000   9 791,47 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч410000000   9 791,47 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов и поселений, направленных на 
обеспечение их сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000   9 791,47 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета 993 02 03 Ч410451180   9 791,47 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 4 291,47 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 993 02 03 Ч410451180 120 4 291,47 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 5 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 240 5 500,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05       -10 000,00 
Благоустройство 993 05 03     -10 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 05 03 Ч400000000   -10 000,00 
Подпрограмма "Повышение эффективности 
бюджетных расходов" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 993 05 03 Ч420000000   -10 000,00 
Повышение качества управления 
муниципальными финансами 993 05 03 Ч420400000   -10 000,00 
Реализация проектов развития 
общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах 993 05 03 Ч4204S6570   -10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 Ч4204S6570 200 -10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 Ч4204S6570 240 -10 000,00 

». 
Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 
 
 
Глава Октябрьского  
сельского поселения                                                                                                                                                        А.Н.Черепков 

 
РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
третьего созыва 

№ С-30/02                                                                                                                                                                               29.11.2018 
 
О бюджете Порецкого сельского поселения Порецкого района  
Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

  



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

9 
  

    
Статья 1. Основные характеристики бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашкой 

Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2019 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в сумме 18 797 113,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 13 801 113,0 рублей, из 
них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 
13 801 113,0 рублей;  

общий объем расходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 
18 797 113,0 рублей;  

предельный объем муниципального долга Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в 
сумме 0,0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 1 января 2020 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Порецкого сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 

 дефицит бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0  рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2020 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в сумме 13 908 413,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 8 837 413,0 рублей, из 
них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 
8 837 413,0 рублей;  

общий объем расходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 
13 908 413,0 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 235 100,0 рублей;  

предельный объем муниципального долга Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в 
сумме 0,0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 1 января 2021 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Порецкого сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 

дефицит бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0  рублей. 
3. Утвердить основные характеристики бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2021 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в сумме 14 028 813,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 8 879 813,0 рублей, из 
них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, - 8 879 
813,0 рублей;  

общий объем расходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 
14 028 813,0 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 488 900,0 рублей;  

предельный объем муниципального долга Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в 
сумме 0,0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 1 января 2022 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Порецкого сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 

дефицит бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0  рублей. 
 
Статья 2. Нормативы распределения доходов между местными бюджетами  
 
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 37 Решения Собрания 

депутатов Порецкого сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики «Об утверждении Положения о 
регулировании бюджетных правоотношений в Порецком сельском поселении  Порецкого района» утвердить нормативы 
распределения доходов между местными бюджетами на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, не 
установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, согласно приложению 1 к настоящему Решению.  

 
Статья 3.  Главные администраторы доходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики  и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Порецкого 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Порецкого сельского поселения  Порецкого района 

Чувашской Республики согласно приложению 2  к настоящему Решению.  
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Порецкого 

сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики согласно приложению 3 к настоящему Решению.  
3. Установить, что главные администраторы доходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района  

Чувашской Республики и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Порецкого сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики осуществляют в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и  законодательством Чувашской Республики начисление, учет, контроль за правильностью исчисления, 
полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним, взыскание задолженности по 
платежам в бюджет, пеней и штрафов, принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей 
в бюджет, пеней и штрафов по ним. 

4. Установить, что уполномоченным органом по получению данных по лицевым счетам администраторов доходов 
бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики является финансовый орган, 
осуществляющий полномочия по формированию и исполнению бюджета Порецкого сельского поселения в соответствии с 
заключенным соглашением.  

 
Статья 4. Прогнозируемые объемы поступлений доходов в бюджет Порецкого сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 
Учесть в бюджете Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики прогнозируемые объемы 

поступлений доходов в бюджет Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики: 
 на 2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению; 
 на 2020 и 2021  годы согласно приложению 5 к настоящему Решению. 
 
Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 
 
1. Утвердить: 
а) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности) 
и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Порецкого сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему Решению; 

б) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности) 
и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Порецкого сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 7 к настоящему Решению; 

в) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Порецкого сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Порецкого сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год согласно приложению 8 к настоящему Решению; 

г) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Порецкого сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам)  видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Порецкого сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 9 к настоящему Решению; 

д) ведомственную структуру расходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год согласно приложению 10 к настоящему Решению; 

е) ведомственную структуру расходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 11 к настоящему Решению.      

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 
год в сумме 4 732 000,0  рублей, на 2020 год в сумме 0,0  рублей и на 2021 год в сумме 2 570 600,0 рублей. 

3. Утвердить: 
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики: 
на 2019 год в сумме 1 955 900,0 рублей; 
на 2020 год в сумме 2 658 300,0 рублей; 
на 2021 год в сумме 2 655 100,0 рублей. 
 
Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований на  обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления  
 
Администрация Порецкого сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики не вправе принимать 

решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности муниципальных служащих администрации Порецкого 
сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики, за исключением случаев принятия решений о наделении 
их дополнительными функциями.  

 
Статья 7. Муниципальные   внутренние   заимствования   Порецкого сельского поселения  Порецкого района 

Чувашской Республики  
 
Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Порецкого сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики: 
на 2019 год согласно приложению 12 к настоящему Решению; 
на 2020 и 2021 годы согласно приложению 13 к настоящему Решению. 
Установить, что объем бюджетных ассигнований на привлечение и погашение бюджетных кредитов на пополнение 

остатков на счете бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики не утверждается в 
составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и в сводной бюджетной росписи бюджета 
Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 
годов. 

 
Статья 8. Предоставление муниципальных гарантий Порецкого сельского поселения  Порецкого района 

Чувашской Республики в валюте Российской Федерации  
 
Утвердить Программу муниципальных гарантий Порецкого сельского поселения  Порецкого района Чувашской 

Республики в валюте Российской Федерации на 2019 год согласно приложению 14 к настоящему Решению. 
 
Статья 9. Особенности исполнения бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в 2019 году 
 
1. Установить, что администрация Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики вправе 

направлять доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики сверх утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, без внесения изменений в 
настоящее Решение на исполнение публичных нормативных обязательств Порецкого сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в случае принятия на республиканском уровне решений об индексации пособий и иных компенсационных 
выплат. 

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основаниями 
для внесения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики изменений, связанных с особенностями исполнения бюджета Порецкого сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики и перераспределением бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями средств бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, являются: 

распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 5 настоящего Решения бюджетных ассигнований, 
предусмотренных по подразделу 0111 «Резервные фонды» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» на 
финансирование мероприятий, предусмотренных Положением о порядке расходования средств резервного фонда 
администрации Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, утвержденным постановлением 
администрации Порецкого сельского поселения Порецкого района от 05 декабря 2005 года №5 «Об утверждении 
Положения о порядке создания и использования резервного фонда администрации сельского поселения»; 

получение субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, а также в случае 
сокращения  (возврата при отсутствии потребности) указанных средств. 

 
Статья 10. Вступление в силу настоящего Решения  
 
Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 

 
 

Глава Порецкого сельского  
поселения Порецкого района 
Чувашской Республики                                                                                                                                                       А.Барыкин 
 

Приложение 1 
к решению Собрания депутатов Порецкого  сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики «О бюджете 
 Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 

    НОРМАТИВЫ 
распределения доходов между местными бюджетами  
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021  годов 

   
(в процентах) 

Коды бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование дохода Бюджет 
муниципального 

района 

Бюджеты 
поселений 

1 2 3 4 
 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 
    

 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений 

  100 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба     
1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений) 

  100 

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских  поселений  

  100 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы     
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 
  100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

  100 

 
Приложение 2 

к решению Собрания депутатов Порецкого сельского  
поселения Порецкого района Чувашской Республики  

"О бюджете Порецкого сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год   

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 
   ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов доходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики 

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации 

Наименование главного администратора  
доходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики главного 
администратора 

доходов 

доходов бюджета 
Порецкого сельского 
поселения Порецкого 

района Чувашской 
Республики 

1 2 3 
993 Администрация Порецкого  сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
993 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий  

993 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 
поселения специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты  
поселений 

993  1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства   от 
продажи права на  заключение  договоров аренды   за   земли,  
находящиеся    в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

993 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

993 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление 

993 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

993 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений  

993 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

993 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 
993 1 14 02052 10 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

993 1 14 02052 10 0000 440  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

993 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

993 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу 

993 1 14 04050 10 0000 420  Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности сельских поселений 

993 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных  
бюджетных и автономных учреждений) 

993 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
селльских поселений  за выполнение определенных функций 

993 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  бюджетного  
законодательства (в части бюджетов сельских поселений)   

993 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов сельских поселений) 

993 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение    законодательства 
Российской Федерации  о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд сельских поселений   

993 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений  

993 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений 
993 1 17 02020 10 0 000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 

изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 
сельских  поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 
года) 

993 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
993 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
993 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
993 2 02 20051 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных 

целевых программ 
993 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
993 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 

993 2 02 25555 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений на благоустройство дворовых и 
общественных территорий 

993 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
993 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
993 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
993 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 
993 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения всоответствии с 
заключенными соглашениями 

993 2 02 45147 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений  на государственную поддержку муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских поселений 

993 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

993 2 07 05020 10 0000 180 Поступление от денежных пожертований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов сельских поселений 

993 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  сельских поселений 
993  2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

993  2 19 60000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих  целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений. 

 
Приложение 3 

к решению Собрания депутатов Порецкого  сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики «О бюджете 

 Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

    



 

                                             

10 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого  

района Чувашской Республики 

 

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации 

Наименование главного администратора  
источников финансирования дефицита бюджета Порецкого 

сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 

главного 
админи-
стратора  

группы, подгруппы, статьи и вида 
источников финансирования 

дефицита бюджета Порецкого 
сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики 

 
1 2 3 

  
 

993 Администрация Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 

993 01 06 01 00 10 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 
находящихся в собственности сельских поселений 

    
 

992 Финансовый отдел администрации Порецкого района Чувашской Республики 

 

992 01 01 00 00 10 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 

 

992 01 01 00 00 10 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 

 

992 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации 

 

992 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

 

992 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в 
валюте Российской Федерации 

 

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение  бюджетами сельских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

 

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

992 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу, либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 

 

992 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из 
бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации 

 

992 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  юридическим 
лицам из бюджетовсельских  поселений в валюте Российской 
Федерации 

 

000 Источники финансирования дефицита бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики, закрепляемые за всеми администраторами 

 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 
Приложение 4 

к решению Собрания депутатов Порецкого сельского поселения Порецкого района  
Чувашской Республики «О бюджете Порецкого сельского поселения  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  
  

Прогнозируемые объемы 
поступлений доходов в бюджет Порецкого сельского поселения 

 Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  
 (рублей) 

  Код бюджетной  
классификации Наименование доходов Сумма на 2019 

год 
1 2 3 

ВСЕГО ДОХОДОВ  18 797 113,0 
00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 996 000,0 
 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 606 000,0 
00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 497 000,0 
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 1 497 000,0 
00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 709 000,0 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации, всего 709 000,0 

 в том числе:  
 Акцизы на нефтепродукты 709 000,0 
00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 000,0 
00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 3 000,0 
00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 397 000,0 
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 717 000,0 
00010606000000000110 Земельный налог 680 000,0 
00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 
 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 390 000,0 
00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 890 000,0 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
всего 890 000,0 

 в том числе:  
00011105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков   560 000,0 

00011105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 330 000,0 

00011400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

500 000,0 
 

00011406000000000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 

 
500 000,0 

00011406020000000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

500 000,0 
 

00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 801 113,0 
00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 13 801 113,0 
00020201000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 4 612 700,0 
00020215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 4 612 700,0 
00020215002100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  0,0 
00020220000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 4 170 400,0 
00020220216100000151 Субсидии бюджетам  на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 1 602 300,0 

00020225555100000151 Субсидии бюджетам сельских территорий на благоустройство 
дворовых и общественных территорий 2 568 100,0 

00020229999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 0,0 
00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 4 938 613,0 
00020235118100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 189 800,0 

00020230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации    4 748 813,0 

00020239999100000151 Прочие субвенции бюджетам поселений 0,0 
00020240000000000151 Иные межбюджетные трансферты 79400,0 
99320249999100000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 79400,0 
 

 

Приложение 5 
к решению Собрания депутатов Порецкого сельского поселения  

Порецкого района Чувашской Республики «О бюджете Порецкого сельского поселения  
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

   
Прогнозируемые объемы 

поступлений доходов в бюджет Порецкого сельского поселения 
 Порецкого района Чувашской Республики 

на  2020 и 2021 годы 
 (рублей) 

Код бюджетной  
классификации Наименование доходов 

Сумма 
2020 год 2021 год 

1 2 3 4 
ВСЕГО ДОХОДОВ 13 908 413,0 14 028 813,0 
00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 071 000,0 5 149 000,0 
 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 681 000,0 3 759 000,0 
00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 572 000,0 1 650 000,0 
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 1 572 000,0 1 650 000,0 
00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 709 000,0 709 000,0 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации, всего 709 000,0 709 000,0 

 в том числе:   
 Акцизы на нефтепродукты 709 000,0 709 000,0 
00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 000,0 3 000,0 
00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 3 000,0 3 000,0 
00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 397 000,0 1 397 000,0 
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 717 000,0 717 000,0 
00010606000000000110 Земельный налог 680 000,0 680 000,0 

00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 0,0 
 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 390 000,0 1 390 000,0 
00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 890 000,0 890 000,0 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), всего 890 000,0 890 000,0 

 в том числе:   
00011105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков   560 000,0 560 000,0 

00011105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 330 000,0 330 000,0 

00011400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 500 000,0 500 000,0 

00011406000000000430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 
в том числе 500 000,0 500 000,0 

 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 500 000,0 500 000,0 

00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 837 413,0 8 879 813,0 
00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 8 837 413,0 8 879 813,0 
00020201000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 4 174 800,0 4 138 500,0 
00020215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 4 174 800,0 4 138 500,0 
00020215002100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  0,0 0,0 
00020220000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 4 456 000,0 1 964 100,0 

00020220216100000151 Субсидии бюджетам  на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 1 887 900,0 1 884 700,0 

00020225555100000151 Субсидии бюджетам сельских территорий на 
благоустройство дворовых и общественных 
территорий 2 568 100,0 79 400,0 

00020229999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 0,0 0,0 
00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 206 613,0 2 777 213,0 
00020235118100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 189 800,0 189 800,0 

00020230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации    16 813,0 2 587 413,0 

00020239999100000151 Прочие субвенции бюджетам поселений 0,0 0,0 
 

Приложение 6 
к  решению Собрания депутатов 

Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  
(муниципальным программам Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики) и 

группам  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Порецкого сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год 

(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 п

о
д

гр
у
п

п
а)

 
в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 
Всего         18 797 113,00 
Общегосударственные вопросы 01       4 568 100,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     2 835 100,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 01 04 Ч500000000   2 835 100,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 01 04 Ч5Э0000000   2 835 100,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 Ч5Э0100000   2 835 100,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200   2 835 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 2 120 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 2 120 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 639 750,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 639 750,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 75 350,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 75 350,00 
Резервные фонды 01 11     50 000,00 
Муниципальная программа "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 01 11 Ч400000000   50 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики 
и обеспечение сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 01 11 Ч410000000   50 000,00 
Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского бюджета 
Чувашской Республики на очередной финансовый год и 
плановый период" 01 11 Ч410100000   50 000,00 
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики 01 11 Ч410173430   50 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 50 000,00 
Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 50 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 683 000,00 
Муниципальная программа "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 01 13 Ч400000000   1 317 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики 
и обеспечение сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 01 13 Ч410000000   1 317 000,00 
Основное мероприятие "Организация исполнения и 
подготовка отчетов об исполнении муниципального 
бюджета, осуществление внутреннего  финансового 
контроля за использованием бюджетных средств" 01 13 Ч410300000   1 317 000,00 
Прочие выплаты по обязательствам муниципального 
образования Чувашской Республики 01 13 Ч410373450   1 317 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 Ч410373450 800 1 317 000,00 
Исполнение судебных актов 01 13 Ч410373450 830 1 317 000,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 01 13 Ч500000000   366 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 01 13 Ч5Э0000000   366 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 13 Ч5Э0100000   366 000,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 Ч5Э0100600   366 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 Ч5Э0100600 100 366 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 Ч5Э0100600 120 366 000,00 
Национальная оборона 02       189 800,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     189 800,00 
Муниципальная программа "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 02 03 Ч400000000   189 800,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики 
и обеспечение сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 02 03 Ч410000000   189 800,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой 
поддержки бюджетов муниципальных районов, городских 
округов и поселений, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 02 03 Ч410400000   189 800,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за 
счет субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета 02 03 Ч410451180   189 800,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

11 
  

    
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 Ч410451180 100 188 300,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 Ч410451180 120 188 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 200 1 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 240 1 500,00 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03       70 000,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09     65 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий Чувашской 
Республики" 03 09 Ц800000000   65 000,00 
Подпрограмма "Построение (развитие) аппаратно-
программного комплекса "Безопасный город" на 
территории Чувашской Республики" муниципальной 
программы "Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской Республики" 03 09 Ц850000000   65 000,00 
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 
населения и муниципальной (коммунальной) 
инфраструктуры" 03 09 Ц850200000   65 000,00 
Модернизация и обслуживание ранее установленных 
сегментов аппаратно-программного комплекса 
"Безопасное муниципальное образование", в том числе 
систем видеонаблюдения и видеофиксации преступлений 
и административных правонарушений 03 09 Ц850276251   65 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц850276251 200 65 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц850276251 240 65 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     5 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий Чувашской 
Республики" 03 10 Ц800000000   5 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных объектах на 
территории Чувашской Республики"  муниципальной 
программы "Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской Республики" 03 10 Ц810000000   5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие гражданской обороны, 
повышение уровня готовности территориальной 
подсистемы Чувашской Республики единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия на 
водных объектах" 03 10 Ц810400000   5 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 
муниципальных объектов 03 10 Ц810470280   5 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц810470280 200 5 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц810470280 240 5 000,00 
Национальная экономика 04       2 021 800,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     15 900,00 
Муниципальная программа  "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия" 04 05 Ц900000000   15 900,00 
Подпрограмма "Развитие ветеринарии" муниципальной 
программы  "Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия" 04 05 Ц970000000   15 900,00 
Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация 
болезней животных" 04 05 Ц970100000   15 900,00 
Осуществление государственных полномочий Чувашской 
Республики по организации и проведению на территории 
Чувашской Республики мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 04 05 Ц970112750   15 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 Ц970112750 200 15 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 Ц970112750 240 15 900,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1 955 900,00 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы" 04 09 Ч200000000   1 955 900,00 
Подпрограмма "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы" 04 09 Ч210000000   1 955 900,00 
Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с 
привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам 
другого уровня" 04 09 Ч210300000   1 955 900,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 04 09 Ч2103S4190   1 274 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4190 200 1 274 200,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4190 240 1 274 200,00 
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 04 09 Ч2103S4210   681 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4210 200 681 700,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4210 240 681 700,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     50 000,00 
Муниципальная программа "Развитие земельных и 
имущественных отношений" 04 12 А400000000   50 000,00 
Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом" муниципальной программы "Развитие 
земельных и имущественных отношений" 04 12 А410000000   50 000,00 
Основное мероприятие "Создание условий для 
максимального вовлечения в хозяйственный оборот 
муниципального имущества, в том числе земельных 
участков" 04 12 А410200000   50 000,00 
Обеспечение реализации полномочий по техническому 
учету, технической инвентаризации и определению 
кадастровой стоимости объектов недвижимости, а также 
мониторингу и обработке данных рынка недвижимости 04 12 А410276120   50 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 А410276120 200 50 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 А410276120 240 50 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       9 929 413,00 
Жилищное хозяйство 05 01     4 732 000,00 
Муниципальная программа "Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" 05 01 А200000000   4 732 000,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 05 01 А210000000   4 732 000,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 05 01 А21F100000   4 732 000,00 
Обеспечение жилыми помещениями по договорам 
социального найма категорий граждан, указанных в 
пункте 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики 
от 17 октября 2005 года № 42 "О регулировании 
жилищных отношений" и состоящих на учете в качестве 
нуждающих нуждающихся в жилых помещениях 05 01 А21F112940   4 732 000,00 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 01 А21F112940 400 4 732 000,00 
Бюджетные инвестиции 05 01 А21F112940 410 4 732 000,00 
Коммунальное хозяйство 05 02     1 162 000,00 
Муниципальная программа "Модернизация и развитие 
сферы жилищно-коммунального хозяйства" 05 02 А100000000   1 162 000,00 
Подпрограмма "Модернизация коммунальной 
инфраструктуры на территории Чувашской Республики" 
муниципальной программы "Модернизация и развитие 
сферы жилищно-коммунального хозяйства" 05 02 А110000000   762 000,00 
Основное мероприятие "Обеспечение качества жилищно-
коммунальных услуг" 05 02 А110100000   762 000,00 
Мероприятия, направленные на развитие и модернизацию 
объектов коммунальной инфраструктуры 05 02 А110175350   762 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 А110175350 200 762 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 А110175350 240 762 000,00 
Подпрограмма "Обеспечение населения Чувашской 
Республики качественной питьевой водой" 
муниципальной программы "Модернизация и развитие 
сферы жилищно-коммунального хозяйства" 05 02 А130000000   400 000,00 
Основное мероприятие "Развитие систем водоснабжения 
муниципальных образований" 05 02 А130100000   400 000,00 
Строительство (реконструкция) объектов водоснабжения 
(водозаборных сооружений, водопроводов и др.) 
муниципальных образований 05 02 А130173080   400 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 А130173080 200 400 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 А130173080 240 400 000,00 
Благоустройство 05 03     4 034 500,00 
Муниципальная  программа "Формирование современной 
городской среды на территории Чувашской Республики" 05 03 А500000000   4 034 500,00 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной программы 
"Формирование современной городской среды на 
территории Чувашской Республики" 05 03 А510000000   4 034 500,00 
Основное мероприятие "Содействие благоустройству 
населенных пунктов Чувашской Республики" 05 03 А510200000   1 311 000,00 
Уличное освещение 05 03 А510277400   760 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277400 200 760 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277400 240 760 000,00 
Реализация мероприятий по благоустройству территории 05 03 А510277420   551 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277420 200 551 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277420 240 551 000,00 
Основное мероприятие "Реализация мероприятий 
регионального проекта "Формирование комфортной 
городской среды" 05 03 А51F200000   2 723 500,00 
Благоустройство дворовых и общественных территорий 
муниципальных образований Чувашской Республики в 
рамках поддержки государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 05 03 А51F2L5550   2 723 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А51F2L5550 200 2 723 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А51F2L5550 240 2 723 500,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05     913,00 
Муниципальная программа "Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" 05 05 А200000000   913,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 05 05 А210000000   913,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 05 05 А21F100000   913,00 
Осуществление государственных полномочий Чувашской 
Республики по ведению учета граждан, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения жилья в 
связи с переселением из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей, по расчету и 
предоставлению муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления указанных 
государственных полномочий и полномочий по ведению 
учета граждан, проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку в форме социальных выплат 
на строительство (приобретение) жилых помещений в 
сельской местности в рамках устойчивого развития 
сельских территорий 05 05 А21F112980   913,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 А21F112980 200 913,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 А21F112980 240 913,00 
Культура, кинематография 08       1 788 000,00 
Культура 08 01     1 788 000,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры и 
туризма" 08 01 Ц400000000   1 788 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" 08 01 Ц410000000   1 788 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного 
творчества" 08 01 Ц410700000   1 788 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390   1 788 000,00 
Межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 500 1 788 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 540 1 788 000,00 
Физическая культура и спорт 11       30 000,00 
Физическая культура 11 01     30 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 11 01 Ц500000000   30 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" 11 01 Ц510000000   30 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-оздоровительная и 
спортивно-массовая работа с населением" 11 01 Ц510100000   30 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 11 01 Ц510171470   30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц510171470 200 30 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц510171470 240 30 000,00 
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14       200 000,00 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     200 000,00 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы" 14 03 Ч200000000   200 000,00 
Подпрограмма "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы" 14 03 Ч210000000   200 000,00 
Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с 
привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам 
другого уровня" 14 03 Ч210300000   200 000,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 14 03 Ч2103S4190   200 000,00 
Межбюджетные трансферты 14 03 Ч2103S4190 500 200 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 Ч2103S4190 540 200 000,00 
 

Приложение 7 
к  решению Собрания депутатов 

Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Порецкого 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики) и группам(группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 
2020 и 2021 годы 

(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 
(м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а(

гр
у

п
п

а 
и

 
п

о
д

гр
у

п
п

а)
 

в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего (без учета условно утвержденных 
расходов) 

        13 673 
313,00 

13 539 
913,00 

Общегосударственные вопросы 01       3 258 000,00 3 256 000,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     2 842 000,00 2 840 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 01 04 Ч500000000   2 842 000,00 2 840 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 01 04 Ч5Э0000000   2 842 000,00 2 840 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 04 Ч5Э0100000   2 842 000,00 2 840 000,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200   2 842 000,00 2 840 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 2 122 000,00 2 120 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 2 122 000,00 2 120 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 644 650,00 644 650,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 644 650,00 644 650,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 75 350,00 75 350,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 75 350,00 75 350,00 
Резервные фонды 01 11     50 000,00 50 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 01 11 Ч400000000   50 000,00 50 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение сбалансированности 
бюджета" муниципальной программы 
"Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом" 01 11 Ч410000000   50 000,00 50 000,00 
Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" 01 11 Ч410100000   50 000,00 50 000,00 
Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики 01 11 Ч410173430   50 000,00 50 000,00 



 

                                             

12 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 50 000,00 50 000,00 
Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 50 000,00 50 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     366 000,00 366 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 01 13 Ч500000000   366 000,00 366 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 01 13 Ч5Э0000000   366 000,00 366 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 13 Ч5Э0100000   366 000,00 366 000,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 Ч5Э0100600   366 000,00 366 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 Ч5Э0100600 100 366 000,00 366 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 13 Ч5Э0100600 120 366 000,00 366 000,00 
Национальная оборона 02       189 800,00 189 800,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     189 800,00 189 800,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 02 03 Ч400000000   189 800,00 189 800,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение сбалансированности 
бюджета" муниципальной программы 
"Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом" 02 03 Ч410000000   189 800,00 189 800,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов и 
поселений, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 02 03 Ч410400000   189 800,00 189 800,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета 02 03 Ч410451180   189 800,00 189 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 Ч410451180 100 188 300,00 188 300,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 02 03 Ч410451180 120 188 300,00 188 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 200 1 500,00 1 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 Ч410451180 240 1 500,00 1 500,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       70 000,00 70 000,00 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09     65 000,00 65 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 03 09 Ц800000000   65 000,00 65 000,00 
Подпрограмма "Построение (развитие) 
аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город" на территории Чувашской 
Республики" муниципальной программы 
"Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской 
Республики" 03 09 Ц850000000   65 000,00 65 000,00 
Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности населения и муниципальной 
(коммунальной) инфраструктуры" 03 09 Ц850200000   65 000,00 65 000,00 
Модернизация и обслуживание ранее 
установленных сегментов аппаратно-
программного комплекса "Безопасное 
муниципальное образование", в том числе 
систем видеонаблюдения и видеофиксации 
преступлений и административных 
правонарушений 03 09 Ц850276251   65 000,00 65 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц850276251 200 65 000,00 65 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 Ц850276251 240 65 000,00 65 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     5 000,00 5 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 03 10 Ц800000000   5 000,00 5 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности населения на 
водных объектах на территории Чувашской 
Республики"  муниципальной программы 
"Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской 
Республики" 03 10 Ц810000000   5 000,00 5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской 
Республики единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций к оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" 03 10 Ц810400000   5 000,00 5 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов 03 10 Ц810470280   5 000,00 5 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц810470280 200 5 000,00 5 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 Ц810470280 240 5 000,00 5 000,00 
Национальная экономика 04       2 674 200,00 2 671 000,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     15 900,00 15 900,00 
Муниципальная программа  "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 04 05 Ц900000000   15 900,00 15 900,00 
Подпрограмма "Развитие ветеринарии" 
муниципальной программы  "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 04 05 Ц970000000   15 900,00 15 900,00 
Основное мероприятие "Предупреждение и 
ликвидация болезней животных" 04 05 Ц970100000   15 900,00 15 900,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по организации и 
проведению на территории Чувашской 
Республики мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 04 05 Ц970112750   15 900,00 15 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 Ц970112750 200 15 900,00 15 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 Ц970112750 240 15 900,00 15 900,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2 658 300,00 2 655 100,00 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 04 09 Ч200000000   2 658 300,00 2 655 100,00 
Подпрограмма "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" муниципальной 
программы "Развитие транспортной системы" 04 09 Ч210000000   2 658 300,00 2 655 100,00 
Основное мероприятие "Мероприятия, 
реализуемые с привлечением межбюджетных 
трансфертов бюджетам другого уровня" 04 09 Ч210300000   2 658 300,00 2 655 100,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения 04 09 Ч2103S4190   2 044 600,00 2 041 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4190 200 2 044 600,00 2 041 400,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 Ч2103S4190 240 2 044 600,00 2 041 400,00 
Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 04 09 Ч2103S4210   613 700,00 613 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4210 200 613 700,00 613 700,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 Ч2103S4210 240 613 700,00 613 700,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       4 461 313,00 4 333 113,00 
Жилищное хозяйство 05 01     0,00 2 570 600,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
граждан в Чувашской Республике доступным и 
комфортным жильем" 05 01 А200000000   0,00 2 570 600,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства 
жилья в Чувашской Республике"муниципальной 
программы "Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным жильем" 05 01 А210000000   0,00 2 570 600,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 05 01 А21F100000   0,00 2 570 600,00 
Обеспечение жилыми помещениями по 05 01 А21F112940   0,00 2 570 600,00 

договорам социального найма категорий 
граждан, указанных в пункте 3 части 1 статьи 11 
Закона Чувашской Республики от 17 октября 
2005 года № 42 "О регулировании жилищных 
отношений" и состоящих на учете в качестве 
нуждающих нуждающихся в жилых 
помещениях 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 05 01 А21F112940 400 0,00 2 570 600,00 
Бюджетные инвестиции 05 01 А21F112940 410 0,00 2 570 600,00 
Коммунальное хозяйство 05 02     822 300,00 570 500,00 
Муниципальная программа "Модернизация и 
развитие сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" 05 02 А100000000   822 300,00 570 500,00 
Подпрограмма "Модернизация коммунальной 
инфраструктуры на территории Чувашской 
Республики" муниципальной программы 
"Модернизация и развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства" 05 02 А110000000   822 300,00 570 500,00 
Основное мероприятие "Обеспечение качества 
жилищно-коммунальных услуг" 05 02 А110100000   822 300,00 570 500,00 
Мероприятия, направленные на развитие и 
модернизацию объектов коммунальной 
инфраструктуры 05 02 А110175350   822 300,00 570 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 А110175350 200 822 300,00 570 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 А110175350 240 822 300,00 570 500,00 
Благоустройство 05 03     3 638 100,00 1 191 100,00 
Муниципальная  программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" 05 03 А500000000   3 638 100,00 1 191 100,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной 
программы "Формирование современной 
городской среды на территории Чувашской 
Республики" 05 03 А510000000   3 638 100,00 1 191 100,00 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов 
Чувашской Республики" 05 03 А510200000   1 070 000,00 1 111 700,00 
Уличное освещение 05 03 А510277400   570 000,00 570 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277400 200 570 000,00 570 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 А510277400 240 570 000,00 570 000,00 
Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 05 03 А510277420   500 000,00 541 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277420 200 500 000,00 541 700,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 А510277420 240 500 000,00 541 700,00 
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий регионального проекта 
"Формирование комфортной городской среды" 05 03 А51F200000   2 568 100,00 79 400,00 
Благоустройство дворовых и общественных 
территорий муниципальных образований 
Чувашской Республики в рамках поддержки 
государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной 
городской среды 05 03 А51F2L5550   2 568 100,00 79 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А51F2L5550 200 2 568 100,00 79 400,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 А51F2L5550 240 2 568 100,00 79 400,00 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05     913,00 913,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
граждан в Чувашской Республике доступным и 
комфортным жильем" 05 05 А200000000   913,00 913,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства 
жилья в Чувашской Республике"муниципальной 
программы "Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным жильем" 05 05 А210000000   913,00 913,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 05 05 А21F100000   913,00 913,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета 
граждан, нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную поддержку 
за счет средств республиканского бюджета 
Чувашской Республики на строительство 
(приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право 
на получение социальных выплат для 
приобретения жилья в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностей, по расчету и предоставлению 
муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 
право на государственную поддержку в форме 
социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилых помещений в сельской 
местности в рамках устойчивого развития 
сельских территорий 05 05 А21F112980   913,00 913,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 А21F112980 200 913,00 913,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 05 А21F112980 240 913,00 913,00 
Культура, кинематография 08       3 000 000,00 3 000 000,00 
Культура 08 01     3 000 000,00 3 000 000,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры 
и туризма" 08 01 Ц400000000   3 000 000,00 3 000 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и туризма" 08 01 Ц410000000   3 000 000,00 3 000 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" 08 01 Ц410700000   3 000 000,00 3 000 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390   3 000 000,00 3 000 000,00 
Межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 500 3 000 000,00 3 000 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 540 3 000 000,00 3 000 000,00 
Физическая культура и спорт 11       20 000,00 20 000,00 
Физическая культура 11 01     20 000,00 20 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие 
физической культуры и спорта" 11 01 Ц500000000   20 000,00 20 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры 
и массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" 11 01 Ц510000000   20 000,00 20 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая работа с 
населением" 11 01 Ц510100000   20 000,00 20 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 11 01 Ц510171470   20 000,00 20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц510171470 200 20 000,00 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 Ц510171470 240 20 000,00 20 000,00 
 

 

Приложение 8 
к  решению Собрания депутатов 

Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

Распределение  
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Порецкого сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики), группам(группам и подгруппам) видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2019 год 

 (рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
  Всего         18 797 113,00 
1. Муниципальная программа "Модернизация и 

развитие сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" А100000000       1 162 000,00 

1.1. Подпрограмма "Модернизация коммунальной 
инфраструктуры на территории Чувашской 
Республики" муниципальной программы 
"Модернизация и развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства" А110000000       762 000,00 

  Основное мероприятие "Обеспечение качества 
жилищно-коммунальных услуг" А110100000       762 000,00 

  Мероприятия, направленные на развитие и 
модернизацию объектов коммунальной 
инфраструктуры А110175350       762 000,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

13 
  

    
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А110175350 200     762 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А110175350 240     762 000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство А110175350 240 05   762 000,00 
  Коммунальное хозяйство А110175350 240 05 02 762 000,00 
1.2. Подпрограмма "Обеспечение населения 

Чувашской Республики качественной питьевой 
водой" муниципальной программы 
"Модернизация и развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства" А130000000       400 000,00 

  Основное мероприятие "Развитие систем 
водоснабжения муниципальных образований" А130100000       400 000,00 

  Строительство (реконструкция) объектов 
водоснабжения (водозаборных сооружений, 
водопроводов и др.) муниципальных образований А130173080       400 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А130173080 200     400 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А130173080 240     400 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А130173080 240 05   400 000,00 
  Коммунальное хозяйство А130173080 240 05 02 400 000,00 
2. Муниципальная программа "Обеспечение граждан 

в Чувашской Республике доступным и 
комфортным жильем" А200000000       4 732 913,00 

2.1. Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной 
программы "Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным жильем" А210000000       4 732 913,00 

  Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" А21F100000       4 732 913,00 

  Обеспечение жилыми помещениями по договорам 
социального найма категорий граждан, указанных в 
пункте 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской 
Республики от 17 октября 2005 года № 42 "О 
регулировании жилищных отношений" и состоящих 
на учете в качестве нуждающих нуждающихся в 
жилых помещениях А21F112940       4 732 000,00 

  Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности А21F112940 400     4 732 000,00 

  Бюджетные инвестиции А21F112940 410     4 732 000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство А21F112940 410 05   4 732 000,00 
  Жилищное хозяйство А21F112940 410 05 01 4 732 000,00 
  Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по ведению учета граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 
право на государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей, по расчету 
и предоставлению муниципальными районами 
субвенций бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку в форме социальных 
выплат на строительство (приобретение) жилых 
помещений в сельской местности в рамках 
устойчивого развития сельских территорий А21F112980       913,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А21F112980 200     913,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А21F112980 240     913,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А21F112980 240 05   913,00 
  Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства А21F112980 240 05 05 913,00 
3. Муниципальная программа "Развитие земельных 

и имущественных отношений" А400000000       50 000,00 
3.1. Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы 
"Развитие земельных и имущественных 
отношений" А410000000       50 000,00 

  Основное мероприятие "Создание условий для 
максимального вовлечения в хозяйственный 
оборот муниципального имущества, в том числе 
земельных участков" А410200000       50 000,00 

  Обеспечение реализации полномочий по 
техническому учету, технической инвентаризации и 
определению кадастровой стоимости объектов 
недвижимости, а также мониторингу и обработке 
данных рынка недвижимости А410276120       50 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А410276120 200     50 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А410276120 240     50 000,00 

  Национальная экономика А410276120 240 04   50 000,00 
  Другие вопросы в области национальной экономики А410276120 240 04 12 50 000,00 
4. Муниципальная  программа "Формирование 

современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" А500000000       4 034 500,00 

4.1. Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной 
программы "Формирование современной 
городской среды на территории Чувашской 
Республики" А510000000       4 034 500,00 

  Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов Чувашской 
Республики" А510200000       1 311 000,00 

  Уличное освещение А510277400       760 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277400 200     760 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277400 240     760 000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство А510277400 240 05   760 000,00 
  Благоустройство А510277400 240 05 03 760 000,00 
  Реализация мероприятий по благоустройству 

территории А510277420       551 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277420 200     551 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277420 240     551 000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство А510277420 240 05   551 000,00 
  Благоустройство А510277420 240 05 03 551 000,00 
  Основное мероприятие "Реализация мероприятий 

регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" А51F200000       2 723 500,00 

  Благоустройство дворовых и общественных 
территорий муниципальных образований Чувашской 
Республики в рамках поддержки государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды А51F2L5550       2 723 500,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А51F2L5550 200     2 723 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А51F2L5550 240     2 723 500,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А51F2L5550 240 05   2 723 500,00 
  Благоустройство А51F2L5550 240 05 03 2 723 500,00 
5. Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма" Ц400000000       1 788 000,00 
5.1. Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 

Республике" муниципальной программы 
"Развитие культуры и туризма" Ц410000000       1 788 000,00 

  Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" Ц410700000       1 788 000,00 

  Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения Ц410740390       1 788 000,00 

  Межбюджетные трансферты Ц410740390 500     1 788 000,00 
  Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540     1 788 000,00 
  Культура, кинематография Ц410740390 540 08   1 788 000,00 
  Культура Ц410740390 540 08 01 1 788 000,00 
6. Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта" Ц500000000       30 000,00 
6.1. Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" Ц510000000       30 000,00 

  Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая работа с 
населением" Ц510100000       30 000,00 

  Пропаганда физической культуры и спорта Ц510171470       30 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510171470 200     30 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510171470 240     30 000,00 
  Физическая культура и спорт Ц510171470 240 11   30 000,00 
  Физическая культура Ц510171470 240 11 01 30 000,00 
7. Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц800000000       70 000,00 

7.1. Подпрограмма "Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности населения на водных 
объектах на территории Чувашской Республики"  
муниципальной программы "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц810000000       5 000,00 

  Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской 
Республики единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций к оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия 
на водных объектах" Ц810400000       5 000,00 

  Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 
муниципальных объектов Ц810470280       5 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц810470280 200     5 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц810470280 240     5 000,00 

  Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность Ц810470280 240 03   5 000,00 

  Обеспечение пожарной безопасности Ц810470280 240 03 10 5 000,00 
7.2. Подпрограмма "Построение (развитие) аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город" на 
территории Чувашской Республики" 
муниципальной программы "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц850000000       65 000,00 

  Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 
населения и муниципальной (коммунальной) 
инфраструктуры" Ц850200000       65 000,00 

  Модернизация и обслуживание ранее установленных 
сегментов аппаратно-программного комплекса 
"Безопасное муниципальное образование", в том 
числе систем видеонаблюдения и видеофиксации 
преступлений и административных правонарушений Ц850276251       65 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц850276251 200     65 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц850276251 240     65 000,00 

  Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность Ц850276251 240 03   65 000,00 

  Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона Ц850276251 240 03 09 65 000,00 

8. Муниципальная программа  "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" Ц900000000       15 900,00 

8.1. Подпрограмма "Развитие ветеринарии" 
муниципальной программы  "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" Ц970000000       15 900,00 

  Основное мероприятие "Предупреждение и 
ликвидация болезней животных" Ц970100000       15 900,00 

  Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по организации и проведению 
на территории Чувашской Республики мероприятий 
по отлову и содержанию безнадзорных животных Ц970112750       15 900,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц970112750 200     15 900,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц970112750 240     15 900,00 

  Национальная экономика Ц970112750 240 04   15 900,00 
  Сельское хозяйство и рыболовство Ц970112750 240 04 05 15 900,00 
9. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000       2 155 900,00 
9.1. Подпрограмма "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" муниципальной 
программы "Развитие транспортной системы" Ч210000000       2 155 900,00 

  Основное мероприятие "Мероприятия, 
реализуемые с привлечением межбюджетных 
трансфертов бюджетам другого уровня" Ч210300000       2 155 900,00 

  Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения Ч2103S4190       1 474 200,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4190 200     1 274 200,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4190 240     1 274 200,00 

  Национальная экономика Ч2103S4190 240 04   1 274 200,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4190 240 04 09 1 274 200,00 
  Межбюджетные трансферты Ч2103S4190 500     200 000,00 
  Иные межбюджетные трансферты Ч2103S4190 540     200 000,00 
  Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований Ч2103S4190 540 14   200 000,00 

  Прочие межбюджетные трансферты общего характера Ч2103S4190 540 14 03 200 000,00 
  Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов Ч2103S4210       681 700,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4210 200     681 700,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4210 240     681 700,00 

  Национальная экономика Ч2103S4210 240 04   681 700,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4210 240 04 09 681 700,00 
10. Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 
долгом" Ч400000000       1 556 800,00 

10.1. Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение сбалансированности 
бюджета" муниципальной программы 
"Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч410000000       1 556 800,00 

  Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" Ч410100000       50 000,00 

  Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики Ч410173430       50 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800     50 000,00 
  Резервные средства Ч410173430 870     50 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01   50 000,00 
  Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 50 000,00 
  Основное мероприятие "Организация исполнения 

и подготовка отчетов об исполнении 
муниципального бюджета, осуществление 
внутреннего  финансового контроля за 
использованием бюджетных средств" Ч410300000       1 317 000,00 

  Прочие выплаты по обязательствам муниципального 
образования Чувашской Республики Ч410373450       1 317 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч410373450 800     1 317 000,00 
  Исполнение судебных актов Ч410373450 830     1 317 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч410373450 830 01   1 317 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч410373450 830 01 13 1 317 000,00 
  Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" Ч410400000       189 800,00 

  Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
за счет субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета Ч410451180       189 800,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч410451180 100     188 300,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч410451180 120     188 300,00 

  Национальная оборона Ч410451180 120 02   188 300,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 120 02 03 188 300,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410451180 200     1 500,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410451180 240     1 500,00 
  Национальная оборона Ч410451180 240 02   1 500,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 240 02 03 1 500,00 
11. Муниципальная программа "Развитие потенциала 

муниципального управления" Ч500000000       3 201 100,00 
11.1. Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала 
государственного управления" Ч5Э0000000       3 201 100,00 

  Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" Ч5Э0100000       3 201 100,00 

  Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200       2 835 100,00 
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100     2 120 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч5Э0100200 120     2 120 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01   2 120 000,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 2 120 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200     639 750,00 



 

                                             

14 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240     639 750,00 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01   639 750,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 639 750,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800     75 350,00 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850     75 350,00 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01   75 350,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 75 350,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Ч5Э0100600       366 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч5Э0100600 100     366 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч5Э0100600 120     366 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01   366 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01 13 366 000,00 
 

 

Приложение 9 
к  решению Собрания депутатов 

Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

 

Распределение 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Порецкого сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики), группам(группам и подгруппам) видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы 

 (рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 п

о
д

гр
у
п

п
а)

 
в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 Сумма 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Всего (без учета условно утвержденных 

расходов) 
        13 673 

313,00 
13 539 
913,00 

1. Муниципальная программа 
"Модернизация и развитие сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" А100000000       822 300,00 570 500,00 

1.1. Подпрограмма "Модернизация 
коммунальной инфраструктуры на 
территории Чувашской Республики" 
муниципальной программы 
"Модернизация и развитие сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" А110000000       822 300,00 570 500,00 

 Основное мероприятие "Обеспечение 
качества жилищно-коммунальных услуг" А110100000       822 300,00 570 500,00 

 Мероприятия, направленные на развитие и 
модернизацию объектов коммунальной 
инфраструктуры А110175350       822 300,00 570 500,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А110175350 200     822 300,00 570 500,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А110175350 240     822 300,00 570 500,00 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А110175350 240 05   822 300,00 570 500,00 
 Коммунальное хозяйство А110175350 240 05 02 822 300,00 570 500,00 
2. Муниципальная программа "Обеспечение 

граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" А200000000       913,00 

2 571 
513,00 

2.1. Подпрограмма "Поддержка 
строительства жилья в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным 
жильем" А210000000       913,00 

2 571 
513,00 

 Основное мероприятие "Реализация 
отдельных мероприятий регионального 
проекта "Жилье" А21F100000       913,00 

2 571 
513,00 

 Обеспечение жилыми помещениями по 
договорам социального найма категорий 
граждан, указанных в пункте 3 части 1 
статьи 11 Закона Чувашской Республики от 
17 октября 2005 года № 42 "О регулировании 
жилищных отношений" и состоящих на 
учете в качестве нуждающих нуждающихся 
в жилых помещениях А21F112940       0,00 

2 570 
600,00 

 Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности А21F112940 400     0,00 

2 570 
600,00 

 
Бюджетные инвестиции А21F112940 410     0,00 

2 570 
600,00 

 
Жилищно-коммунальное хозяйство А21F112940 410 05   0,00 

2 570 
600,00 

 
Жилищное хозяйство А21F112940 410 05 01 0,00 

2 570 
600,00 

 Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
ведению учета граждан, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики на строительство (приобретение) 
жилых помещений, по регистрации и учету 
граждан, имеющих право на получение 
социальных выплат для приобретения жилья 
в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей, 
по расчету и предоставлению 
муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную 
поддержку в форме социальных выплат на 
строительство (приобретение) жилых 
помещений в сельской местности в рамках 
устойчивого развития сельских территорий А21F112980       913,00 913,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А21F112980 200     913,00 913,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А21F112980 240     913,00 913,00 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А21F112980 240 05   913,00 913,00 
 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства А21F112980 240 05 05 913,00 913,00 
3. Муниципальная  программа 

"Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской 
Республики" А500000000       

3 638 
100,00 

1 191 
100,00 

3.1. Подпрограмма "Благоустройство 
дворовых и общественых территорий" 
муниципальной программы 
"Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской 
Республики" А510000000       

3 638 
100,00 

1 191 
100,00 

 Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов 
Чувашской Республики" А510200000       

1 070 
000,00 

1 111 
700,00 

 Уличное освещение А510277400       570 000,00 570 000,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А510277400 200     570 000,00 570 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А510277400 240     570 000,00 570 000,00 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А510277400 240 05   570 000,00 570 000,00 
 Благоустройство А510277400 240 05 03 570 000,00 570 000,00 
 Реализация мероприятий по благоустройству 

территории А510277420       500 000,00 541 700,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А510277420 200     500 000,00 541 700,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А510277420 240     500 000,00 541 700,00 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А510277420 240 05   500 000,00 541 700,00 
 Благоустройство А510277420 240 05 03 500 000,00 541 700,00 
 Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий регионального проекта 
"Формирование комфортной городской 
среды" А51F200000       

2 568 
100,00 79 400,00 

 Благоустройство дворовых и общественных 
территорий муниципальных образований 
Чувашской Республики в рамках поддержки 
государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных А51F2L5550       

2 568 
100,00 79 400,00 

программ формирования современной 
городской среды 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А51F2L5550 200     

2 568 
100,00 79 400,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А51F2L5550 240     

2 568 
100,00 79 400,00 

 
Жилищно-коммунальное хозяйство А51F2L5550 240 05   

2 568 
100,00 79 400,00 

 
Благоустройство А51F2L5550 240 05 03 

2 568 
100,00 79 400,00 

4. Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма" Ц400000000       

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

4.1. Подпрограмма "Развитие культуры в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и 
туризма" Ц410000000       

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

 Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие народного творчества" Ц410700000       

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

 Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере культурно-досугового обслуживания 
населения Ц410740390       

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

 
Межбюджетные трансферты Ц410740390 500     

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

 
Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540     

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

 
Культура, кинематография Ц410740390 540 08   

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

 
Культура Ц410740390 540 08 01 

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

5. Муниципальная  программа "Развитие 
физической культуры и спорта" Ц500000000       20 000,00 20 000,00 

5.1. Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" Ц510000000       20 000,00 20 000,00 

 Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая 
работа с населением" Ц510100000       20 000,00 20 000,00 

 Пропаганда физической культуры и спорта Ц510171470       20 000,00 20 000,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц510171470 200     20 000,00 20 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц510171470 240     20 000,00 20 000,00 

 Физическая культура и спорт Ц510171470 240 11   20 000,00 20 000,00 
 Физическая культура Ц510171470 240 11 01 20 000,00 20 000,00 
6. Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской 
Республики" Ц800000000       70 000,00 70 000,00 

6.1. Подпрограмма "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных 
объектах на территории Чувашской 
Республики"  муниципальной программы 
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц810000000       5 000,00 5 000,00 

 Основное мероприятие "Развитие 
гражданской обороны, повышение уровня 
готовности территориальной подсистемы 
Чувашской Республики единой 
государственной системы 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций к оперативному 
реагированию на чрезвычайные 
ситуации, пожары и происшествия на 
водных объектах" Ц810400000       5 000,00 5 000,00 

 Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов Ц810470280       5 000,00 5 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц810470280 200     5 000,00 5 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц810470280 240     5 000,00 5 000,00 

 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ц810470280 240 03   5 000,00 5 000,00 

 Обеспечение пожарной безопасности Ц810470280 240 03 10 5 000,00 5 000,00 
6.2. Подпрограмма "Построение (развитие) 

аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город" на территории 
Чувашской Республики" муниципальной 
программы "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц850000000       65 000,00 65 000,00 

 Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности населения и муниципальной 
(коммунальной) инфраструктуры" Ц850200000       65 000,00 65 000,00 

 Модернизация и обслуживание ранее 
установленных сегментов аппаратно-
программного комплекса "Безопасное 
муниципальное образование", в том числе 
систем видеонаблюдения и видеофиксации 
преступлений и административных 
правонарушений Ц850276251       65 000,00 65 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц850276251 200     65 000,00 65 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц850276251 240     65 000,00 65 000,00 

 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ц850276251 240 03   65 000,00 65 000,00 

 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона Ц850276251 240 03 09 65 000,00 65 000,00 

7. Муниципальная программа  "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынка сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия" Ц900000000       15 900,00 15 900,00 

7.1. Подпрограмма "Развитие ветеринарии" 
муниципальной программы  "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынка сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия" Ц970000000       15 900,00 15 900,00 

 Основное мероприятие "Предупреждение 
и ликвидация болезней животных" Ц970100000       15 900,00 15 900,00 

 Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
организации и проведению на территории 
Чувашской Республики мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных 
животных Ц970112750       15 900,00 15 900,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц970112750 200     15 900,00 15 900,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц970112750 240     15 900,00 15 900,00 

 Национальная экономика Ц970112750 240 04   15 900,00 15 900,00 
 Сельское хозяйство и рыболовство Ц970112750 240 04 05 15 900,00 15 900,00 
8. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000       
2 658 

300,00 
2 655 

100,00 
8.1. Подпрограмма "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 
муниципальной программы "Развитие 
транспортной системы" Ч210000000       

2 658 
300,00 

2 655 
100,00 

 Основное мероприятие "Мероприятия, 
реализуемые с привлечением 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
другого уровня" Ч210300000       

2 658 
300,00 

2 655 
100,00 

 Осуществление дорожной деятельности, 
кроме деятельности по строительству, в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения Ч2103S4190       

2 044 
600,00 

2 041 
400,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2103S4190 200     

2 044 
600,00 

2 041 
400,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2103S4190 240     

2 044 
600,00 

2 041 
400,00 

 
Национальная экономика Ч2103S4190 240 04   

2 044 
600,00 

2 041 
400,00 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4190 240 04 09 

2 044 
600,00 

2 041 
400,00 

 Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов Ч2103S4210       613 700,00 613 700,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2103S4210 200     613 700,00 613 700,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2103S4210 240     613 700,00 613 700,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

15 
  

    
 Национальная экономика Ч2103S4210 240 04   613 700,00 613 700,00 
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4210 240 04 09 613 700,00 613 700,00 
9. Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч400000000       239 800,00 239 800,00 

9.1. Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч410000000       239 800,00 239 800,00 

 Основное мероприятие "Развитие 
бюджетного планирования, формирование 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики на очередной финансовый год 
и плановый период" Ч410100000       50 000,00 50 000,00 

 Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики Ч410173430       50 000,00 50 000,00 

 Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800     50 000,00 50 000,00 
 Резервные средства Ч410173430 870     50 000,00 50 000,00 
 Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01   50 000,00 50 000,00 
 Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 50 000,00 50 000,00 
 Основное мероприятие "Осуществление 

мер финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов и поселений, направленных на 
обеспечение их сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" Ч410400000       189 800,00 189 800,00 

 Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета Ч410451180       189 800,00 189 800,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч410451180 100     188 300,00 188 300,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч410451180 120     188 300,00 188 300,00 

 Национальная оборона Ч410451180 120 02   188 300,00 188 300,00 
 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка Ч410451180 120 02 03 188 300,00 188 300,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч410451180 200     1 500,00 1 500,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч410451180 240     1 500,00 1 500,00 

 Национальная оборона Ч410451180 240 02   1 500,00 1 500,00 
 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка Ч410451180 240 02 03 1 500,00 1 500,00 
10. Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального управления" Ч500000000       
3 208 

000,00 
3 206 

000,00 
10.1. Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала 
государственного управления" Ч5Э0000000       

3 208 
000,00 

3 206 
000,00 

 Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000       

3 208 
000,00 

3 206 
000,00 

 Обеспечение функций муниципальных 
органов Ч5Э0100200       

2 842 
000,00 

2 840 
000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100     

2 122 
000,00 

2 120 
000,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч5Э0100200 120     

2 122 
000,00 

2 120 
000,00 

 
Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01   

2 122 
000,00 

2 120 
000,00 

 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 

2 122 
000,00 

2 120 
000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200     644 650,00 644 650,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240     644 650,00 644 650,00 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01   644 650,00 644 650,00 
 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 644 650,00 644 650,00 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800     75 350,00 75 350,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850     75 350,00 75 350,00 
 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01   75 350,00 75 350,00 
 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 75 350,00 75 350,00 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Ч5Э0100600       366 000,00 366 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч5Э0100600 100     366 000,00 366 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч5Э0100600 120     366 000,00 366 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01   366 000,00 366 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01 13 366 000,00 366 000,00 
 

Приложение 10 
к  решению Собрания депутатов 

Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
Ведомственная структура расходов 

бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год 
(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 
(м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь

н
ы

е 
п

р
о

гр
ам

м
ы

) 

Г
р

у
п

п
а(

гр
у

п
п

а 
и

 
п

о
д

гр
у

п
п

а)
 

в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего           18 797 113,00 
Администрация Порецкого сельского поселения 
Порецкого района 993         18 797 113,00 
Общегосударственные вопросы 993 01       4 568 100,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 993 01 04     2 835 100,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 993 01 04 Ч500000000   2 835 100,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 993 01 04 Ч5Э0000000   2 835 100,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000   2 835 100,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 993 01 04 Ч5Э0100200   2 835 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 2 120 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 01 04 Ч5Э0100200 120 2 120 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 200 639 750,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 240 639 750,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 75 350,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 04 Ч5Э0100200 850 75 350,00 
Резервные фонды 993 01 11     50 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 01 11 Ч400000000   50 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение сбалансированности 
бюджета" муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 01 11 Ч410000000   50 000,00 
Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" 993 01 11 Ч410100000   50 000,00 
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики 993 01 11 Ч410173430   50 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 11 Ч410173430 800 50 000,00 
Резервные средства 993 01 11 Ч410173430 870 50 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 993 01 13     1 683 000,00 

Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 01 13 Ч400000000   1 317 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение сбалансированности 
бюджета" муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 01 13 Ч410000000   1 317 000,00 
Основное мероприятие "Организация исполнения и 
подготовка отчетов об исполнении муниципального 
бюджета, осуществление внутреннего  финансового 
контроля за использованием бюджетных средств" 993 01 13 Ч410300000   1 317 000,00 
Прочие выплаты по обязательствам муниципального 
образования Чувашской Республики 993 01 13 Ч410373450   1 317 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 13 Ч410373450 800 1 317 000,00 
Исполнение судебных актов 993 01 13 Ч410373450 830 1 317 000,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 993 01 13 Ч500000000   366 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 993 01 13 Ч5Э0000000   366 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 993 01 13 Ч5Э0100000   366 000,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 993 01 13 Ч5Э0100600   366 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 993 01 13 Ч5Э0100600 100 366 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 01 13 Ч5Э0100600 120 366 000,00 
Национальная оборона 993 02       189 800,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 993 02 03     189 800,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 02 03 Ч400000000   189 800,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение сбалансированности 
бюджета" муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 02 03 Ч410000000   189 800,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000   189 800,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой 
из федерального бюджета 993 02 03 Ч410451180   189 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 188 300,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 02 03 Ч410451180 120 188 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 1 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 993 02 03 Ч410451180 240 1 500,00 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 993 03       70 000,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 993 03 09     65 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 993 03 09 Ц800000000   65 000,00 
Подпрограмма "Построение (развитие) аппаратно-
программного комплекса "Безопасный город" на 
территории Чувашской Республики" муниципальной 
программы "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 993 03 09 Ц850000000   65 000,00 
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 
населения и муниципальной (коммунальной) 
инфраструктуры" 993 03 09 Ц850200000   65 000,00 
Модернизация и обслуживание ранее установленных 
сегментов аппаратно-программного комплекса 
"Безопасное муниципальное образование", в том 
числе систем видеонаблюдения и видеофиксации 
преступлений и административных правонарушений 993 03 09 Ц850276251   65 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 03 09 Ц850276251 200 65 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 993 03 09 Ц850276251 240 65 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 993 03 10     5 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 993 03 10 Ц800000000   5 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных объектах на 
территории Чувашской Республики"  муниципальной 
программы "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 993 03 10 Ц810000000   5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской Республики 
единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному 
реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" 993 03 10 Ц810400000   5 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов 993 03 10 Ц810470280   5 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 200 5 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 993 03 10 Ц810470280 240 5 000,00 
Национальная экономика 993 04       2 021 800,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 993 04 05     15 900,00 
Муниципальная программа  "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 993 04 05 Ц900000000   15 900,00 
Подпрограмма "Развитие ветеринарии" 
муниципальной программы  "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 993 04 05 Ц970000000   15 900,00 
Основное мероприятие "Предупреждение и 
ликвидация болезней животных" 993 04 05 Ц970100000   15 900,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по организации и 
проведению на территории Чувашской Республики 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных 993 04 05 Ц970112750   15 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 05 Ц970112750 200 15 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 993 04 05 Ц970112750 240 15 900,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09     1 955 900,00 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы" 993 04 09 Ч200000000   1 955 900,00 
Подпрограмма "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы" 993 04 09 Ч210000000   1 955 900,00 
Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с 
привлечением межбюджетных трансфертов 
бюджетам другого уровня" 993 04 09 Ч210300000   1 955 900,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч2103S4190   1 274 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 200 1 274 200,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 993 04 09 Ч2103S4190 240 1 274 200,00 
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 993 04 09 Ч2103S4210   681 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4210 200 681 700,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 993 04 09 Ч2103S4210 240 681 700,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 993 04 12     50 000,00 
Муниципальная программа "Развитие земельных и 
имущественных отношений" 993 04 12 А400000000   50 000,00 
Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом" муниципальной программы "Развитие 
земельных и имущественных отношений" 993 04 12 А410000000   50 000,00 
Основное мероприятие "Создание условий для 
максимального вовлечения в хозяйственный оборот 993 04 12 А410200000   50 000,00 



 

                                             

16 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
муниципального имущества, в том числе земельных 
участков" 
Обеспечение реализации полномочий по 
техническому учету, технической инвентаризации и 
определению кадастровой стоимости объектов 
недвижимости, а также мониторингу и обработке 
данных рынка недвижимости 993 04 12 А410276120   50 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 12 А410276120 200 50 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 993 04 12 А410276120 240 50 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05       9 929 413,00 
Жилищное хозяйство 993 05 01     4 732 000,00 
Муниципальная программа "Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" 993 05 01 А200000000   4 732 000,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 993 05 01 А210000000   4 732 000,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 993 05 01 А21F100000   4 732 000,00 
Обеспечение жилыми помещениями по договорам 
социального найма категорий граждан, указанных в 
пункте 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской 
Республики от 17 октября 2005 года № 42 "О 
регулировании жилищных отношений" и состоящих 
на учете в качестве нуждающих нуждающихся в 
жилых помещениях 993 05 01 А21F112940   4 732 000,00 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 993 05 01 А21F112940 400 4 732 000,00 
Бюджетные инвестиции 993 05 01 А21F112940 410 4 732 000,00 
Коммунальное хозяйство 993 05 02     1 162 000,00 
Муниципальная программа "Модернизация и 
развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства" 993 05 02 А100000000   1 162 000,00 
Подпрограмма "Модернизация коммунальной 
инфраструктуры на территории Чувашской 
Республики" муниципальной программы 
"Модернизация и развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства" 993 05 02 А110000000   762 000,00 
Основное мероприятие "Обеспечение качества 
жилищно-коммунальных услуг" 993 05 02 А110100000   762 000,00 
Мероприятия, направленные на развитие и 
модернизацию объектов коммунальной 
инфраструктуры 993 05 02 А110175350   762 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 02 А110175350 200 762 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 993 05 02 А110175350 240 762 000,00 
Подпрограмма "Обеспечение населения Чувашской 
Республики качественной питьевой водой" 
муниципальной программы "Модернизация и 
развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства" 993 05 02 А130000000   400 000,00 
Основное мероприятие "Развитие систем 
водоснабжения муниципальных образований" 993 05 02 А130100000   400 000,00 
Строительство (реконструкция) объектов 
водоснабжения (водозаборных сооружений, 
водопроводов и др.) муниципальных образований 993 05 02 А130173080   400 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 02 А130173080 200 400 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 993 05 02 А130173080 240 400 000,00 
Благоустройство 993 05 03     4 034 500,00 
Муниципальная  программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" 993 05 03 А500000000   4 034 500,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной 
программы "Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской Республики" 993 05 03 А510000000   4 034 500,00 
Основное мероприятие "Содействие благоустройству 
населенных пунктов Чувашской Республики" 993 05 03 А510200000   1 311 000,00 
Уличное освещение 993 05 03 А510277400   760 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 200 760 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 993 05 03 А510277400 240 760 000,00 
Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 993 05 03 А510277420   551 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 200 551 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 993 05 03 А510277420 240 551 000,00 
Основное мероприятие "Реализация мероприятий 
регионального проекта "Формирование комфортной 
городской среды" 993 05 03 А51F200000   2 723 500,00 
Благоустройство дворовых и общественных 
территорий муниципальных образований Чувашской 
Республики в рамках поддержки государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 993 05 03 А51F2L5550   2 723 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А51F2L5550 200 2 723 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 993 05 03 А51F2L5550 240 2 723 500,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 993 05 05     913,00 
Муниципальная программа "Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" 993 05 05 А200000000   913,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 993 05 05 А210000000   913,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 993 05 05 А21F100000   913,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 
право на государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской Республики 
на строительство (приобретение) жилых помещений, 
по регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей, по расчету 
и предоставлению муниципальными районами 
субвенций бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку в форме социальных 
выплат на строительство (приобретение) жилых 
помещений в сельской местности в рамках 
устойчивого развития сельских территорий 993 05 05 А21F112980   913,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 200 913,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 993 05 05 А21F112980 240 913,00 
Культура, кинематография 993 08       1 788 000,00 
Культура 993 08 01     1 788 000,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры и 
туризма" 993 08 01 Ц400000000   1 788 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" 993 08 01 Ц410000000   1 788 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" 993 08 01 Ц410700000   1 788 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 993 08 01 Ц410740390   1 788 000,00 
Межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 500 1 788 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 540 1 788 000,00 
Физическая культура и спорт 993 11       30 000,00 
Физическая культура 993 11 01     30 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 993 11 01 Ц500000000   30 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" 993 11 01 Ц510000000   30 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая работа с 
населением" 993 11 01 Ц510100000   30 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 993 11 01 Ц510171470   30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 200 30 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 993 11 01 Ц510171470 240 30 000,00 
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 993 14       200 000,00 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 993 14 03     200 000,00 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 993 14 03 Ч200000000   200 000,00 

системы" 
Подпрограмма "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы" 993 14 03 Ч210000000   200 000,00 
Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с 
привлечением межбюджетных трансфертов 
бюджетам другого уровня" 993 14 03 Ч210300000   200 000,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 993 14 03 Ч2103S4190   200 000,00 
Межбюджетные трансферты 993 14 03 Ч2103S4190 500 200 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 993 14 03 Ч2103S4190 540 200 000,00 
 

Приложение 11 

к  решению Собрания депутатов 

Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Ведомственная структура расходов  

бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы 

(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего (без учета условно утвержденных 

расходов) 

          

13 673 313,00 13 539 913,00 

Администрация Порецкого сельского 

поселения Порецкого района 993         13 673 313,00 13 539 913,00 

Общегосударственные вопросы 993 01       3 258 000,00 3 256 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 993 01 04     2 842 000,00 2 840 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального управления" 993 01 04 Ч500000000   2 842 000,00 2 840 000,00 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала 

государственного управления" 993 01 04 Ч5Э0000000   2 842 000,00 2 840 000,00 

Основное мероприятие 

"Общепрограммные расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000   2 842 000,00 2 840 000,00 

Обеспечение функций муниципальных 

органов 993 01 04 Ч5Э0100200   2 842 000,00 2 840 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 2 122 000,00 2 120 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 993 01 04 Ч5Э0100200 120 2 122 000,00 2 120 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 200 644 650,00 644 650,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 240 644 650,00 644 650,00 

Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 75 350,00 75 350,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 04 Ч5Э0100200 850 75 350,00 75 350,00 

Резервные фонды 993 01 11     50 000,00 50 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и 

муниципальным долгом" 993 01 11 Ч400000000   50 000,00 50 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование 

бюджетной политики и обеспечение 

сбалансированности бюджета" 

муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и 

муниципальным долгом" 993 01 11 Ч410000000   50 000,00 50 000,00 

Основное мероприятие "Развитие 

бюджетного планирования, 

формирование республиканского 

бюджета Чувашской Республики на 

очередной финансовый год и плановый 

период" 993 01 11 Ч410100000   50 000,00 50 000,00 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования Чувашской 

Республики 993 01 11 Ч410173430   50 000,00 50 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 993 01 11 Ч410173430 800 50 000,00 50 000,00 

Резервные средства 993 01 11 Ч410173430 870 50 000,00 50 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 993 01 13     366 000,00 366 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального управления" 993 01 13 Ч500000000   366 000,00 366 000,00 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала 

государственного управления" 993 01 13 Ч5Э0000000   366 000,00 366 000,00 

Основное мероприятие 

"Общепрограммные расходы" 993 01 13 Ч5Э0100000   366 000,00 366 000,00 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 993 01 13 Ч5Э0100600   366 000,00 366 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 993 01 13 Ч5Э0100600 100 366 000,00 366 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 993 01 13 Ч5Э0100600 120 366 000,00 366 000,00 

Национальная оборона 993 02       189 800,00 189 800,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 993 02 03     189 800,00 189 800,00 

Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и 

муниципальным долгом" 993 02 03 Ч400000000   189 800,00 189 800,00 

Подпрограмма "Совершенствование 

бюджетной политики и обеспечение 

сбалансированности бюджета" 

муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и 

муниципальным долгом" 993 02 03 Ч410000000   189 800,00 189 800,00 

Основное мероприятие "Осуществление 

мер финансовой поддержки бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов и поселений, направленных на 

обеспечение их сбалансированности и 

повышение уровня бюджетной 

обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000   189 800,00 189 800,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, за счет 

субвенции, предоставляемой из 

федерального бюджета 993 02 03 Ч410451180   189 800,00 189 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 993 02 03 Ч410451180 100 188 300,00 188 300,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

17 
  

    
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 993 02 03 Ч410451180 120 188 300,00 188 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 1 500,00 1 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 240 1 500,00 1 500,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 993 03       70 000,00 70 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 993 03 09     65 000,00 65 000,00 

Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Чувашской 

Республики" 993 03 09 Ц800000000   65 000,00 65 000,00 

Подпрограмма "Построение (развитие) 

аппаратно-программного комплекса 

"Безопасный город" на территории 

Чувашской Республики" муниципальной 

программы "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территорий Чувашской Республики" 993 03 09 Ц850000000   65 000,00 65 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности населения и муниципальной 

(коммунальной) инфраструктуры" 993 03 09 Ц850200000   65 000,00 65 000,00 

Модернизация и обслуживание ранее 

установленных сегментов аппаратно-

программного комплекса "Безопасное 

муниципальное образование", в том числе 

систем видеонаблюдения и 

видеофиксации преступлений и 

административных правонарушений 993 03 09 Ц850276251   65 000,00 65 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 03 09 Ц850276251 200 65 000,00 65 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 03 09 Ц850276251 240 65 000,00 65 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 993 03 10     5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Чувашской 

Республики" 993 03 10 Ц800000000   5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности населения на водных 

объектах на территории Чувашской 

Республики"  муниципальной программы 

"Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территорий Чувашской Республики" 993 03 10 Ц810000000   5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие "Развитие 

гражданской обороны, повышение уровня 

готовности территориальной подсистемы 

Чувашской Республики единой 

государственной системы 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций к оперативному 

реагированию на чрезвычайные ситуации, 

пожары и происшествия на водных 

объектах" 993 03 10 Ц810400000   5 000,00 5 000,00 

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности муниципальных объектов 993 03 10 Ц810470280   5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 200 5 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 240 5 000,00 5 000,00 

Национальная экономика 993 04       2 674 200,00 2 671 000,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 993 04 05     15 900,00 15 900,00 

Муниципальная программа  "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынка сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия" 993 04 05 Ц900000000   15 900,00 15 900,00 

Подпрограмма "Развитие ветеринарии" 

муниципальной программы  "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынка сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия" 993 04 05 Ц970000000   15 900,00 15 900,00 

Основное мероприятие "Предупреждение 

и ликвидация болезней животных" 993 04 05 Ц970100000   15 900,00 15 900,00 

Осуществление государственных 

полномочий Чувашской Республики по 

организации и проведению на территории 

Чувашской Республики мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных 

животных 993 04 05 Ц970112750   15 900,00 15 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 04 05 Ц970112750 200 15 900,00 15 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 04 05 Ц970112750 240 15 900,00 15 900,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09     2 658 300,00 2 655 100,00 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 993 04 09 Ч200000000   2 658 300,00 2 655 100,00 

Подпрограмма "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 

муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы" 993 04 09 Ч210000000   2 658 300,00 2 655 100,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

реализуемые с привлечением 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

другого уровня" 993 04 09 Ч210300000   2 658 300,00 2 655 100,00 

Осуществление дорожной деятельности, 

кроме деятельности по строительству, в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч2103S4190   2 044 600,00 2 041 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 200 2 044 600,00 2 041 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 240 2 044 600,00 2 041 400,00 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 993 04 09 Ч2103S4210   613 700,00 613 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 993 04 09 Ч2103S4210 200 613 700,00 613 700,00 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4210 240 613 700,00 613 700,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05       4 461 313,00 4 333 113,00 

Жилищное хозяйство 993 05 01     0,00 2 570 600,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

граждан в Чувашской Республике 

доступным и комфортным жильем" 993 05 01 А200000000   0,00 2 570 600,00 

Подпрограмма "Поддержка строительства 

жилья в Чувашской 

Республике"муниципальной программы 

"Обеспечение граждан в Чувашской 

Республике доступным и комфортным 

жильем" 993 05 01 А210000000   0,00 2 570 600,00 

Основное мероприятие "Реализация 

отдельных мероприятий регионального 

проекта "Жилье" 993 05 01 А21F100000   0,00 2 570 600,00 

Обеспечение жилыми помещениями по 

договорам социального найма категорий 

граждан, указанных в пункте 3 части 1 

статьи 11 Закона Чувашской Республики 

от 17 октября 2005 года № 42 "О 

регулировании жилищных отношений" и 

состоящих на учете в качестве 

нуждающих нуждающихся в жилых 

помещениях 993 05 01 А21F112940   0,00 2 570 600,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 993 05 01 А21F112940 400 0,00 2 570 600,00 

Бюджетные инвестиции 993 05 01 А21F112940 410 0,00 2 570 600,00 

Коммунальное хозяйство 993 05 02     822 300,00 570 500,00 

Муниципальная программа 

"Модернизация и развитие сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" 993 05 02 А100000000   822 300,00 570 500,00 

Подпрограмма "Модернизация 

коммунальной инфраструктуры на 

территории Чувашской Республики" 

муниципальной программы 

"Модернизация и развитие сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" 993 05 02 А110000000   822 300,00 570 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

качества жилищно-коммунальных услуг" 993 05 02 А110100000   822 300,00 570 500,00 

Мероприятия, направленные на развитие 

и модернизацию объектов коммунальной 

инфраструктуры 993 05 02 А110175350   822 300,00 570 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 02 А110175350 200 822 300,00 570 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 02 А110175350 240 822 300,00 570 500,00 

Благоустройство 993 05 03     3 638 100,00 1 191 100,00 

Муниципальная  программа 

"Формирование современной городской 

среды на территории Чувашской 

Республики" 993 05 03 А500000000   3 638 100,00 1 191 100,00 

Подпрограмма "Благоустройство 

дворовых и общественых территорий" 

муниципальной программы 

"Формирование современной городской 

среды на территории Чувашской 

Республики" 993 05 03 А510000000   3 638 100,00 1 191 100,00 

Основное мероприятие "Содействие 

благоустройству населенных пунктов 

Чувашской Республики" 993 05 03 А510200000   1 070 000,00 1 111 700,00 

Уличное освещение 993 05 03 А510277400   570 000,00 570 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 200 570 000,00 570 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 240 570 000,00 570 000,00 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 993 05 03 А510277420   500 000,00 541 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 200 500 000,00 541 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 240 500 000,00 541 700,00 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий регионального проекта 

"Формирование комфортной городской 

среды" 993 05 03 А51F200000   2 568 100,00 79 400,00 

Благоустройство дворовых и 

общественных территорий 

муниципальных образований Чувашской 

Республики в рамках поддержки 

государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной 

городской среды 993 05 03 А51F2L5550   2 568 100,00 79 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 03 А51F2L5550 200 2 568 100,00 79 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 03 А51F2L5550 240 2 568 100,00 79 400,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 993 05 05     913,00 913,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

граждан в Чувашской Республике 

доступным и комфортным жильем" 993 05 05 А200000000   913,00 913,00 

Подпрограмма "Поддержка строительства 

жилья в Чувашской 

Республике"муниципальной программы 

"Обеспечение граждан в Чувашской 

Республике доступным и комфортным 

жильем" 993 05 05 А210000000   913,00 913,00 

Основное мероприятие "Реализация 

отдельных мероприятий регионального 

проекта "Жилье" 993 05 05 А21F100000   913,00 913,00 

Осуществление государственных 

полномочий Чувашской Республики по 

ведению учета граждан, нуждающихся в 

жилых помещениях и имеющих право на 

государственную поддержку за счет 

средств республиканского бюджета 

Чувашской Республики на строительство 

(приобретение) жилых помещений, по 

регистрации и учету граждан, имеющих 

право на получение социальных выплат 

для приобретения жилья в связи с 

переселением из районов Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностей, по расчету и предоставлению 

муниципальными районами субвенций 

бюджетам поселений для осуществления 

указанных государственных полномочий 993 05 05 А21F112980   913,00 913,00 



 

                                             

18 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
и полномочий по ведению учета граждан, 

проживающих в сельской местности, 

нуждающихся в жилых помещениях и 

имеющих право на государственную 

поддержку в форме социальных выплат 

на строительство (приобретение) жилых 

помещений в сельской местности в 

рамках устойчивого развития сельских 

территорий 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 200 913,00 913,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 240 913,00 913,00 

Культура, кинематография 993 08       3 000 000,00 3 000 000,00 

Культура 993 08 01     3 000 000,00 3 000 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 993 08 01 Ц400000000   3 000 000,00 3 000 000,00 

Подпрограмма "Развитие культуры в 

Чувашской Республике" муниципальной 

программы "Развитие культуры и 

туризма" 993 08 01 Ц410000000   3 000 000,00 3 000 000,00 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие народного творчества" 993 08 01 Ц410700000   3 000 000,00 3 000 000,00 

Обеспечение деятельности учреждений в 

сфере культурно-досугового 

обслуживания населения 993 08 01 Ц410740390   3 000 000,00 3 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 500 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 540 3 000 000,00 3 000 000,00 

Физическая культура и спорт 993 11       20 000,00 20 000,00 

Физическая культура 993 11 01     20 000,00 20 000,00 

Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта" 993 11 01 Ц500000000   20 000,00 20 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 

муниципальной программы "Развитие 

физической культуры и спорта" 993 11 01 Ц510000000   20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие "Физкультурно-

оздоровительная и спортивно-массовая 

работа с населением" 993 11 01 Ц510100000   20 000,00 20 000,00 

Пропаганда физической культуры и 

спорта 993 11 01 Ц510171470   20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 200 20 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 240 20 000,00 20 000,00 
 

Приложение 12 
к решению Собрания депутатов Порецкого сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Порецкого сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  
и  на плановый период 2020 и 2021 годов»  

 
ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год 

 (рублей) 
№ Муниципальные внутренние заимствования Привлечение Погашение 
1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  0,0 0,0 
 Итого 0,0 0,0 

 
Приложение 13 

к решению Собрания депутатов Порецкого сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Порецкого сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2020 и 2021 годы 
 (рублей) 

№ Муниципальные внутренние 
заимствования 

2020 год 2021 год 
Привлечение Погашение Привлечение Погашение 

1. Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации  

0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Приложение 14 
к решению Собрания депутатов Порецкого сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Порецкого сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных гарантий Порецкого сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в валюте Российской Федерации на 2019 год 

 
1. Перечень подлежащих предоставлению в 2019 году муниципальных гарантий Порецкого сельского поселения 

Порецкого района  Чувашской Республики  
№ Наименование принципала Цель гарантирования Сумма 

муниципальной  гарантии, рублей 
Общий объем предоставления муниципальных гарантий  0,0 
 

Итого предоставление муниципальных гарантий Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики в 2019 году – 0,0 рублей. 

 
2. Перечень подлежащих исполнению в 2019 году муниципальных гарантий Порецкого сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики  
 

№ Наименование принципала Цель гарантирования Сумма 
муниципальной  гарантии, рублей 

Общий объем исполнения муниципальных гарантий  0,0 
 

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Порецкого 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики по возможным гарантийным случаям в 2019 году    

 
Исполнение муниципальных гарантий Порецкого 

сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
муниципальных гарантий Порецкого сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики по возможным 

гарантийным случаям, рублей 
За счет источников финансирования дефицита бюджета 
Порецкого сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики  

 
0,0 

За счет расходов бюджета Порецкого сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 
0,0 

 
РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
третьего созыва 

№ С-30/03                                                                                                                                                                               29.11.2018 
 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Порецкого сельского поселения  
от 05.12.2017 №С-21/01 «О бюджете Порецкого сельского поселения Порецкого района  
Чувашской  Республики на 2018 год и на плановый период 2019  и 2020 годов» 
 

Собрание депутатов Порецкого сельского поселения  р е ш и л о : 
 
Статья 1. Внести в решение Собрания депутатов Порецкого сельского поселения от 05.12.2017 №С-21/01 «О бюджете 

Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» следующие изменения: 

1. В  статье 1: 
абзацы 2-3 изложить в следующей редакции: 
«прогнозируемый общий объем доходов бюджета Порецкого сельского поселения 20 969 387,95 рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений – 16 662 487,95 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 16 662 487,95 рублей;  

общий объем расходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 
20 969 387,95 рублей»; 

 
2. Приложение 4 изложить в следующей редакции: 

 

 
«Приложение 4 

 
к решению Собрания депутатов Порецкого 

 
сельского поселения Порецкого района 

 
Чувашской Республики «О бюджете Порецкого 

 
 сельского поселения на 2018 год и на плановый   

 
 период 2019 и 2020 годов» 

   Прогнозируемые объемы поступлений доходов в бюджет Порецкого сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики на 2018 год  

  
(рублей) 

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма на 2018 год 
   1 2 3 

ВСЕГО ДОХОДОВ 20 969 387,95 
00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 306 900,00 
00010100000000000000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 979 900,00 
00010102000010000110 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 302 900,00 
00010000000000000000 Налог на доходы физических лиц 1 302 900,00 
00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 683 000,00 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации, всего 683 000,00 

  в том числе:   
  Акцизы на нефтепродукты 683 000,00 
00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 000,00 
00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 2 000,00 
00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 921 000,00 
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 436 000,00 
00010606000000000110 Земельный налог 485 000,00 
00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 
00010900000000000000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 71 000,0 

000109040000000000110 Налоги на имущество 71 000,0 
  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 327 000,00 
00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 890 000,00 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), всего 890 000,00 

  в том числе:   
00011105010000000123 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 0,00 

00011105020000000123 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 560 000,00 

00011105030000000121 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 330 000,00 

00011300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 98 000,00 

000113010000000000130 Доходы от оказания платных услуг 98 000,00 
00011400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 339 000,00 
00011406000000000440 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 339 000,00 

00011406025100000430  Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 339 000,00 

00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16 662 487,95 
00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 16 662 487,95 

00020210000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 4 555 700,00 

00020215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 4 555 700,00 

00020215002100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов  0,00 

00020220000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 11 815 831,16 

00020220077100000151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 6 981 982,81 

000202202161000000151  Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 1 026 000,00 

00020225555100000151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской 
среды 3 241 848,35 

00020229999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 566 000,00 
00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 190 693,44 
00020235118100000151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 186 840,04 

00020230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации    3 853,40 

00020239999100000151 Прочие субвенции бюджетам поселений 0,00 
00020249000000000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам, за счет средств резервного фодна 
Президента Российской Федерации 100 263,35 

00020249999100000151 Прочие межбюджетные 
трансферты,передаваемые бюджетам сельских 
поселений 100 263,35 

00020700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 

00020705020100000180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 0,00 

»; 
3. Дополнить приложением 63 следующего содержания: 

 

«Приложение 63 

к решению Собрания депутатов  
Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики «О бюджете Порецкого сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

ИЗМЕНЕНИЕ 
распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики) и группам  (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики на 2018 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов Порецкого 

сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
 "О бюджете Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов" 
(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 
(м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а 

(г
р
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 
в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 
(увеличение, 

уменьшение(-)) 

1 2 3 4 5 6 
Всего         -2 894 490,40 
Общегосударственные вопросы 01       604 733,66 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     89 931,98 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 01 04 Ч500000000   89 931,98 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала государственного 
управления" 01 04 Ч5Э0000000   89 931,98 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 04 Ч5Э0100000   89 931,98 
Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200   89 931,98 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 186 356,41 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 186 356,41 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 -36 052,34 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 -36 052,34 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

19 
  

    
Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 -60 372,09 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 -60 372,09 
Резервные фонды 01 11     -50 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 01 11 Ч400000000   -50 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование 
бюджетного потенциала" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 01 11 Ч410000000   -50 000,00 
Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" 01 11 Ч410100000   -50 000,00 
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики 01 11 Ч410173430   -50 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 -50 000,00 
Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 -50 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     564 801,68 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 01 13 Ч400000000   554 972,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование 
бюджетного потенциала" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 01 13 Ч410000000   554 972,00 
Основное мероприятие "Организация исполнения и 
подготовка отчетов об исполнении муниципального 
бюджета, осуществление внутреннего  финансового 
контроля за использованием бюджетных средств" 01 13 Ч410300000   554 972,00 
Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования Чувашской 
Республики 01 13 Ч410373450   554 972,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 Ч410373450 800 554 972,00 
Исполнение судебных актов 01 13 Ч410373450 830 554 972,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 01 13 Ч500000000   9 829,68 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала государственного 
управления" 01 13 Ч5Э0000000   9 829,68 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 13 Ч5Э0100000   9 829,68 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 Ч5Э0100600   9 829,68 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 Ч5Э0100600 100 9 829,68 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 Ч5Э0100600 120 9 829,68 
Национальная оборона 02       31 627,04 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     31 627,04 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 02 03 Ч400000000   31 627,04 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование 
бюджетного потенциала" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 02 03 Ч410000000   31 627,04 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 02 03 Ч410400000   31 627,04 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой 
из федерального бюджета 02 03 Ч410451180   31 627,04 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 Ч410451180 100 25 927,04 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 Ч410451180 120 25 927,04 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 200 5 700,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 Ч410451180 240 5 700,00 
Национальная экономика 04       89 956,40 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     -8 115,60 
Муниципальная программа  "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 04 05 Ц900000000   -8 115,60 
Подпрограмма "Развитие ветеринарии" 
муниципальной программы  "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 04 05 Ц970000000   -8 115,60 
Основное мероприятие "Организация и 
осуществление мероприятий по регулированию 
численности безнадзорных животных" 04 05 Ц970500000   -8 115,60 
Финансовое обеспечение передаваемых 
государственных полномочий Чувашской 
Республики по организации проведения на 
территории поселений и городских округов 
мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных, а также по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений 
на осуществление указанных полномочий 04 05 Ц970512750   -8 115,60 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 Ц970512750 200 -8 115,60 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 Ц970512750 240 -8 115,60 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12     98 072,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 04 12 Ч400000000   98 072,00 
Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом" муниципальной программы 
"Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом" 04 12 Ч430000000   98 072,00 
Создание единой системы учета государственного 
имущества Чувашской Республики и 
муниципального имущества 04 12 Ч430100000   98 072,00 
Материально-техническое обеспечение базы 
данных о государственном имуществе Чувашской 
Республики и муниципальном имуществе, включая 
обеспечение архивного хранения бумажных 
документов 04 12 Ч430113510   98 072,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 Ч430113510 200 98 072,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 Ч430113510 240 98 072,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       -2 982 987,50 
Жилищное хозяйство 05 01     -10 000,00 
Муниципальная программа  "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" 05 01 Ц100000000   -10 000,00 
Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий 
проживания граждан в Чувашской Республике" 
муниципальной программы  "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" 05 01 Ц110000000   -10 000,00 
Основное мероприятие "Улучшение 
потребительских и эксплуатационных 
характеристик жилищного фонда, обеспечивающих 
гражданам безопасные и комфортные условия 
проживания" 05 01 Ц110100000   -10 000,00 
Капитальный ремонт жилищного фонда, в том 
числе многоквартирных домов, находящегося в 
собственности муниципального образования 05 01 Ц110172770   -10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 Ц110172770 200 -10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 Ц110172770 240 -10 000,00 
Коммунальное хозяйство 05 02     -3 082 104,19 
Муниципальная программа  "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" 05 02 Ц100000000   -3 082 104,19 
Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий 
проживания граждан в Чувашской Республике" 
муниципальной программы  "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" 05 02 Ц110000000   76 000,00 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов в Чувашской 
Республике" 05 02 Ц110200000   76 000,00 
Мероприятия, направленные на развитие и 
модернизацию объектов коммунальной 
инфраструктуры 05 02 Ц110275350   76 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 05 02 Ц110275350 200 76 000,00 

государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 Ц110275350 240 76 000,00 
Подпрограмма "Обеспечение населения 
качественной питьевой водой" муниципальной 
программы  "Развитие жилищного строительства и 
сферы жилищно-коммунального хозяйства" 05 02 Ц180000000   -3 158 104,19 
Основное мероприятие "Развитие систем 
водоснабжения муниципальных образований" 05 02 Ц180100000   -3 158 104,19 
Строительство водопровода в с. Порецкое 
Порецкого района Чувашской Республики (I этап) 05 02 Ц1801S7230   -3 158 104,19 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 02 Ц1801S7230 400 -3 158 104,19 
Бюджетные инвестиции 05 02 Ц1801S7230 410 -3 158 104,19 
Благоустройство 05 03     109 116,69 
Муниципальная программа  "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" 05 03 Ц100000000   109 400,00 
Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий 
проживания граждан в Чувашской Республике" 
муниципальной программы  "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" 05 03 Ц110000000   109 400,00 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов в Чувашской 
Республике" 05 03 Ц110200000   109 400,00 
Уличное освещение 05 03 Ц110277400   90 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ц110277400 200 90 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 Ц110277400 240 90 000,00 
Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 05 03 Ц110277420   19 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ц110277420 200 19 400,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 Ц110277420 240 19 400,00 
Муниципальная  программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" 05 03 Ч800000000   -283,31 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественных территорий" муниципальной 
программы "Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской Республики" 05 03 Ч810000000   -283,31 
Основное мероприятие "Формирование 
комфортной городской среды" 05 03 Ч810100000   -283,31 
Благоустройство дворовых и общественных 
территорий муниципальных образований 
Чувашской Республики в рамках поддержки 
государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 05 03 Ч8101L5550   -283,31 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ч8101L5550 200 -283,31 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 Ч8101L5550 240 -283,31 
Культура, кинематография 08       -640 000,00 
Культура 08 01     -640 000,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры и 
туризма" 08 01 Ц400000000   -640 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" 08 01 Ц410000000   -640 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" 08 01 Ц410700000   -640 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390   -640 000,00 
Межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 500 -640 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 540 -640 000,00 
Физическая культура и спорт 11       2 180,00 
Физическая культура 11 01     2 180,00 
Муниципальная  программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 11 01 Ц500000000   2 180,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" 11 01 Ц510000000   2 180,00 
Основное мероприятие "Пропаганда роли 
физической культуры и спорта" 11 01 Ц510500000   2 180,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 11 01 Ц510511470   2 180,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц510511470 200 2 180,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 Ц510511470 240 2 180,00 

»; 
 

4. Приложение 8 к решению Собрания депутатов Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики «О бюджете Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции: 

 

  

«Приложение 8 
к решению Собрания депутатов  

Порецкого сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики «О бюджете Порецкого сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики на 
2018  год и на плановый  

период 2019 и 2020 годов» 
 

Распределение  
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Порецкого сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов  бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год 
(рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

е 
п

р
о

гр
ам

м
ы

 и
 

н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 

д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
) 

Г
р

у
п

п
а 

в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
  Всего         20 969 387,95 
1. Муниципальная программа  "Развитие 

жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" Ц100000000       8 792 284,81 

1.1. Подпрограмма "Обеспечение комфортных 
условий проживания граждан в Чувашской 
Республике" муниципальной программы  
"Развитие жилищного строительства и 
сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" Ц110000000       1 419 872,00 

  Основное мероприятие "Улучшение 
потребительских и эксплуатационных 
характеристик жилищного фонда, 
обеспечивающих гражданам безопасные и 
комфортные условия проживания" Ц110100000       0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц110172770 240     0,00 

  Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов в 
Чувашской Республике" Ц110200000       1 419 872,00 

  Мероприятия, направленные на развитие и 
модернизацию объектов коммунальной 
инфраструктуры Ц110275350       76 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц110275350 200     76 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц110275350 240     76 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110275350 240 05   76 000,00 
  Коммунальное хозяйство Ц110275350 240 05 02 76 000,00 
  Уличное освещение Ц110277400       800 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц110277400 200     800 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц110277400 240     800 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277400 240 05   800 000,00 
  Благоустройство Ц110277400 240 05 03 800 000,00 
  Реализация мероприятий по благоустройству 

территории Ц110277420       543 872,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц110277420 200     543 872,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц110277420 240     543 872,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277420 240 05   543 872,00 
  Благоустройство Ц110277420 240 05 03 543 872,00 
1.2. Подпрограмма "Государственная 

поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие жилищного Ц140000000       517,00 



 

                                             

20 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
строительства и сферы жилищно-
коммунального хозяйства" 

  Основное мероприятие "Государственная 
поддержка отдельных категорий граждан в 
приобретении жилья" Ц140300000       517,00 

  Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета 
граждан, нуждающихся в жилых помещениях 
и имеющих право на государственную 
поддержку за счет средств республиканского 
бюджета Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) жилых 
помещений, регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение социальных 
выплат для приобретения жилья  в связи с 
переселением из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей, по расчету и 
предоставлению муниципальными районами 
субвенций бюджетам поселений для 
осуществления указанных государственных 
полномочий и полномочий по ведению учета 
граждан, проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную 
поддержку на строительство (приобретение) 
жилых помещений в сельской местности в 
рамках устойчивого развития сельских 
территорий, за счет субвенций, 
предоставляемых из республиканского 
бюджета Чувашской Республики Ц140312980       517,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц140312980 200     517,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц140312980 240     517,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц140312980 240 05   517,00 
  Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства Ц140312980 240 05 05 517,00 
1.3. Подпрограмма "Обеспечение населения 

качественной питьевой водой" 
муниципальной программы  "Развитие 
жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" Ц180000000       7 371 895,81 

  Основное мероприятие "Развитие систем 
водоснабжения муниципальных образований" Ц180100000       7 371 895,81 

  Строительство водопровода в с. Порецкое 
Порецкого района Чувашской Республики (I 
этап) Ц1801S7230       7 371 895,81 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности Ц1801S7230 400     7 371 895,81 

  Бюджетные инвестиции Ц1801S7230 410     7 371 895,81 
  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц1801S7230 410 05   7 371 895,81 
  Коммунальное хозяйство Ц1801S7230 410 05 02 7 371 895,81 
2. Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" Ц400000000       1 860 000,00 
2.1. Подпрограмма "Развитие культуры в 

Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и 
туризма" Ц410000000       1 860 000,00 

  Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие народного творчества" Ц410700000       1 860 000,00 

  Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере культурно-досугового обслуживания 
населения Ц410740390       1 860 000,00 

  Межбюджетные трансферты Ц410740390 500     1 860 000,00 
  Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540     1 860 000,00 
  Культура, кинематография Ц410740390 540 08   1 860 000,00 
  Культура Ц410740390 540 08 01 1 860 000,00 
3. Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта" Ц500000000       32 180,00 
3.1. Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" Ц510000000       32 180,00 

  Основное мероприятие "Пропаганда роли 
физической культуры и спорта" Ц510500000       32 180,00 

  Пропаганда физической культуры и спорта Ц510511470       32 180,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц510511470 200     32 180,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц510511470 240     32 180,00 

  Физическая культура и спорт Ц510511470 240 11   32 180,00 
  Физическая культура Ц510511470 240 11 01 32 180,00 
4. Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения 
и территорий Чувашской Республики" Ц800000000       5 000,00 

4.1. Подпрограмма "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных 
объектах на территории Чувашской 
Республики"  муниципальной программы 
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц810000000       5 000,00 

  Основное мероприятие "Развитие 
гражданской обороны, повышение уровня 
готовности территориальной подсистемы 
Чувашской Республики единой 
государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций к 
оперативному реагированию на чрезвычайные 
ситуации, пожары и происшествия на водных 
объектах" Ц810400000       5 000,00 

  Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов Ц810470280       5 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц810470280 200     5 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц810470280 240     5 000,00 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ц810470280 240 03   5 000,00 

  Обеспечение пожарной безопасности Ц810470280 240 03 10 5 000,00 
5. Муниципальная программа  "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 
рынка сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия" Ц900000000       3 584,40 

5.1. Подпрограмма "Развитие ветеринарии" 
муниципальной программы  "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынка сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия" Ц970000000       3 584,40 

  Основное мероприятие "Организация и 
осуществление мероприятий по 
регулированию численности безнадзорных 
животных" Ц970500000       3 584,40 

  Финансовое обеспечение передаваемых 
государственных полномочий Чувашской 
Республики по организации проведения на 
территории поселений и городских округов 
мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных, а также по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам 
поселений на осуществление указанных 
полномочий Ц970512750       3 584,40 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц970512750 200     3 584,40 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц970512750 240     3 584,40 

  Национальная экономика Ц970512750 240 04   3 584,40 
  Сельское хозяйство и рыболовство Ц970512750 240 04 05 3 584,40 
6. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000       2 056 000,00 
6.1. Подпрограмма "Автомобильные дороги" 

муниципальной программы   "Развитие 
транспортной системы" Ч210000000       2 056 000,00 

  Основное мероприятие "Мероприятия, 
реализуемые с привлечением межбюджетных 
трансфертов бюджетам другого уровня" Ч210400000       2 056 000,00 

  Осуществление дорожной деятельности, 
кроме деятельности по строительству, в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения Ч2104S4190       766 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2104S4190 200     766 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2104S4190 240     766 000,00 

  Национальная экономика Ч2104S4190 240 04   766 000,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2104S4190 240 04 09 766 000,00 
  Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям Ч2104S4210       1 290 000,00 

многоквартирных домов населенных пунктов 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2104S4210 200     1 290 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2104S4210 240     1 290 000,00 

  Национальная экономика Ч2104S4210 240 04   1 290 000,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2104S4210 240 04 09 1 290 000,00 
7. Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч400000000       1 784 912,04 

7.1. Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч410000000       1 386 840,04 

  Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики на очередной финансовый год и 
плановый период" Ч410100000       0,00 

  Резервные средства Ч410173430 870     0,00 
  Основное мероприятие "Организация 

исполнения и подготовка отчетов об 
исполнении муниципального бюджета, 
осуществление внутреннего  финансового 
контроля за использованием бюджетных 
средств" Ч410300000       1 200 000,00 

  Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования Чувашской 
Республики Ч410373450       1 200 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч410373450 800     1 200 000,00 
  Исполнение судебных актов Ч410373450 830     1 200 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч410373450 830 01   1 200 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч410373450 830 01 13 1 200 000,00 
  Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов и 
поселений, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" Ч410400000       186 840,04 

  Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета Ч410451180       186 840,04 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч410451180 100     178 060,04 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч410451180 120     178 060,04 

  Национальная оборона Ч410451180 120 02   178 060,04 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 120 02 03 178 060,04 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч410451180 200     8 780,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч410451180 240     8 780,00 

  Национальная оборона Ч410451180 240 02   8 780,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 240 02 03 8 780,00 
7.2. Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч430000000       398 072,00 

  Создание единой системы учета 
государственного имущества Чувашской 
Республики и муниципального имущества Ч430100000       398 072,00 

  Материально-техническое обеспечение базы 
данных о государственном имуществе 
Чувашской Республики и муниципальном 
имуществе, включая обеспечение архивного 
хранения бумажных документов Ч430113510       398 072,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч430113510 200     398 072,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч430113510 240     398 072,00 

  Национальная экономика Ч430113510 240 04   398 072,00 
  Другие вопросы в области национальной 

экономики Ч430113510 240 04 12 398 072,00 
8. Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального управления" Ч500000000       3 037 761,66 
8.1. Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала 
государственного управления" Ч5Э0000000       3 037 761,66 

  Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" Ч5Э0100000       3 037 761,66 

  Обеспечение функций муниципальных 
органов Ч5Э0100200       2 674 931,98 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100     2 012 356,41 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч5Э0100200 120     2 012 356,41 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01   2 012 356,41 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 2 012 356,41 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200     654 031,57 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240     654 031,57 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01   654 031,57 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 654 031,57 

  Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800     8 544,00 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850     8 544,00 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01   8 544,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 8 544,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Ч5Э0100600       362 829,68 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч5Э0100600 100     362 829,68 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч5Э0100600 120     362 829,68 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01   362 829,68 
  Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01 13 362 829,68 
9. Муниципальная  программа 

"Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской 
Республики" Ч800000000       3 397 665,04 

9.1. Подпрограмма "Благоустройство дворовых 
и общественных территорий" 
муниципальной программы 
"Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской 
Республики" Ч810000000       3 397 665,04 

  Основное мероприятие "Формирование 
комфортной городской среды" Ч810100000       3 397 665,04 

  Благоустройство дворовых и общественных 
территорий муниципальных образований 
Чувашской Республики в рамках поддержки 
государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной 
городской среды Ч8101L5550       3 397 665,04 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч8101L5550 200     3 397 665,04 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч8101L5550 240     3 397 665,04 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ч8101L5550 240 05   3 397 665,04 
  Благоустройство Ч8101L5550 240 05 03 3 397 665,04 

»; 
 

5. Дополнить приложением 103 следующего содержания: 
 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

21 
  

    

 

«Приложение 103 

к решению Собрания депутатов  
Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики «О бюджете Порецкого сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

ИЗМЕНЕНИЕ 
ведомственной структуры расходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2018 год, предусмотренной приложениями к решению Собрания депутатов Порецкого сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики "О бюджете Порецкого сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 
(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а 

(г
р
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 
(увеличение, 
уменьшение(-

)) 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего           -2 894 490,40 
Администрация Порецкого сельского 
поселения Порецкого района 993         -2 894 490,40 
Общегосударственные вопросы 993 01       604 733,66 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 993 01 04     89 931,98 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 993 01 04 Ч500000000   89 931,98 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 993 01 04 Ч5Э0000000   89 931,98 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000   89 931,98 
Обеспечение функций муниципальных 
органов 993 01 04 Ч5Э0100200   89 931,98 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 186 356,41 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 993 01 04 Ч5Э0100200 120 186 356,41 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 200 -36 052,34 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 240 -36 052,34 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 -60 372,09 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 04 Ч5Э0100200 850 -60 372,09 
Резервные фонды 993 01 11     -50 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 01 11 Ч400000000   -50 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 01 11 Ч410000000   -50 000,00 
Основное мероприятие "Развитие 
бюджетного планирования, формирование 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики на очередной финансовый год и 
плановый период" 993 01 11 Ч410100000   -50 000,00 
Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики 993 01 11 Ч410173430   -50 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 11 Ч410173430 800 -50 000,00 
Резервные средства 993 01 11 Ч410173430 870 -50 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 993 01 13     564 801,68 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 01 13 Ч400000000   554 972,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 01 13 Ч410000000   554 972,00 
Основное мероприятие "Организация 
исполнения и подготовка отчетов об 
исполнении муниципального бюджета, 
осуществление внутреннего  финансового 
контроля за использованием бюджетных 
средств" 993 01 13 Ч410300000   554 972,00 
Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования Чувашской 
Республики 993 01 13 Ч410373450   554 972,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 13 Ч410373450 800 554 972,00 
Исполнение судебных актов 993 01 13 Ч410373450 830 554 972,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 993 01 13 Ч500000000   9 829,68 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 993 01 13 Ч5Э0000000   9 829,68 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 993 01 13 Ч5Э0100000   9 829,68 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 993 01 13 Ч5Э0100600   9 829,68 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 01 13 Ч5Э0100600 100 9 829,68 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 993 01 13 Ч5Э0100600 120 9 829,68 
Национальная оборона 993 02       31 627,04 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 993 02 03     31 627,04 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч400000000   31 627,04 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч410000000   31 627,04 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов 
и поселений, направленных на обеспечение 
их сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000   31 627,04 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета 993 02 03 Ч410451180   31 627,04 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 25 927,04 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 993 02 03 Ч410451180 120 25 927,04 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 5 700,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 240 5 700,00 
Национальная экономика 993 04       89 956,40 
Сельское хозяйство и рыболовство 993 04 05     -8 115,60 
Муниципальная программа  "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 993 04 05 Ц900000000   -8 115,60 
Подпрограмма "Развитие ветеринарии" 
муниципальной программы  "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 993 04 05 Ц970000000   -8 115,60 
Основное мероприятие "Организация и 
осуществление мероприятий по 
регулированию численности безнадзорных 
животных" 993 04 05 Ц970500000   -8 115,60 
Финансовое обеспечение передаваемых 
государственных полномочий Чувашской 
Республики по организации проведения на 
территории поселений и городских округов 
мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных, а также по расчету 
и предоставлению субвенций бюджетам 993 04 05 Ц970512750   -8 115,60 

поселений на осуществление указанных 
полномочий 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 04 05 Ц970512750 200 -8 115,60 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 04 05 Ц970512750 240 -8 115,60 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 993 04 12     98 072,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 04 12 Ч400000000   98 072,00 
Подпрограмма "Управление 
муниципальным имуществом" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 04 12 Ч430000000   98 072,00 
Создание единой системы учета 
государственного имущества Чувашской 
Республики и муниципального имущества 993 04 12 Ч430100000   98 072,00 
Материально-техническое обеспечение базы 
данных о государственном имуществе 
Чувашской Республики и муниципальном 
имуществе, включая обеспечение архивного 
хранения бумажных документов 993 04 12 Ч430113510   98 072,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 04 12 Ч430113510 200 98 072,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 04 12 Ч430113510 240 98 072,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05       -2 982 987,50 
Жилищное хозяйство 993 05 01     -10 000,00 
Муниципальная программа  "Развитие 
жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" 993 05 01 Ц100000000   -10 000,00 
Подпрограмма "Обеспечение комфортных 
условий проживания граждан в Чувашской 
Республике" муниципальной программы  
"Развитие жилищного строительства и 
сферы жилищно-коммунального хозяйства" 993 05 01 Ц110000000   -10 000,00 
Основное мероприятие "Улучшение 
потребительских и эксплуатационных 
характеристик жилищного фонда, 
обеспечивающих гражданам безопасные и 
комфортные условия проживания" 993 05 01 Ц110100000   -10 000,00 
Капитальный ремонт жилищного фонда, в 
том числе многоквартирных домов, 
находящегося в собственности 
муниципального образования 993 05 01 Ц110172770   -10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 01 Ц110172770 200 -10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 01 Ц110172770 240 -10 000,00 
Коммунальное хозяйство 993 05 02     -3 082 104,19 
Муниципальная программа  "Развитие 
жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" 993 05 02 Ц100000000   -3 082 104,19 
Подпрограмма "Обеспечение комфортных 
условий проживания граждан в Чувашской 
Республике" муниципальной программы  
"Развитие жилищного строительства и 
сферы жилищно-коммунального хозяйства" 993 05 02 Ц110000000   76 000,00 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов в 
Чувашской Республике" 993 05 02 Ц110200000   76 000,00 
Мероприятия, направленные на развитие и 
модернизацию объектов коммунальной 
инфраструктуры 993 05 02 Ц110275350   76 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 02 Ц110275350 200 76 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 02 Ц110275350 240 76 000,00 
Подпрограмма "Обеспечение населения 
качественной питьевой водой" 
муниципальной программы  "Развитие 
жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" 993 05 02 Ц180000000   -3 158 104,19 
Основное мероприятие "Развитие систем 
водоснабжения муниципальных 
образований" 993 05 02 Ц180100000   -3 158 104,19 
Строительство водопровода в с. Порецкое 
Порецкого района Чувашской Республики (I 
этап) 993 05 02 Ц1801S7230   -3 158 104,19 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 993 05 02 Ц1801S7230 400 -3 158 104,19 
Бюджетные инвестиции 993 05 02 Ц1801S7230 410 -3 158 104,19 
Благоустройство 993 05 03     109 116,69 
Муниципальная программа  "Развитие 
жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" 993 05 03 Ц100000000   109 400,00 
Подпрограмма "Обеспечение комфортных 
условий проживания граждан в Чувашской 
Республике" муниципальной программы  
"Развитие жилищного строительства и 
сферы жилищно-коммунального хозяйства" 993 05 03 Ц110000000   109 400,00 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов в 
Чувашской Республике" 993 05 03 Ц110200000   109 400,00 
Уличное освещение 993 05 03 Ц110277400   90 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277400 200 90 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277400 240 90 000,00 
Реализация мероприятий по 
благоустройству территории 993 05 03 Ц110277420   19 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277420 200 19 400,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277420 240 19 400,00 
Муниципальная  программа "Формирование 
современной городской среды на 
территории Чувашской Республики" 993 05 03 Ч800000000   -283,31 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественных территорий" муниципальной 
программы "Формирование современной 
городской среды на территории Чувашской 
Республики" 993 05 03 Ч810000000   -283,31 
Основное мероприятие "Формирование 
комфортной городской среды" 993 05 03 Ч810100000   -283,31 
Благоустройство дворовых и общественных 
территорий муниципальных образований 
Чувашской Республики в рамках поддержки 
государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной 
городской среды 993 05 03 Ч8101L5550   -283,31 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 Ч8101L5550 200 -283,31 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 Ч8101L5550 240 -283,31 
Культура, кинематография 993 08       -640 000,00 
Культура 993 08 01     -640 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма" 993 08 01 Ц400000000   -640 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и туризма" 993 08 01 Ц410000000   -640 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие народного творчества" 993 08 01 Ц410700000   -640 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере культурно-досугового обслуживания 
населения 993 08 01 Ц410740390   -640 000,00 
Межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 500 -640 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 540 -640 000,00 
Физическая культура и спорт 993 11       2 180,00 
Физическая культура 993 11 01     2 180,00 
Муниципальная  программа "Развитие 
физической культуры и спорта" 993 11 01 Ц500000000   2 180,00 
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" 993 11 01 Ц510000000   2 180,00 
Основное мероприятие "Пропаганда роли 
физической культуры и спорта" 993 11 01 Ц510500000   2 180,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 993 11 01 Ц510511470   2 180,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510511470 200 2 180,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 993 11 01 Ц510511470 240 2 180,00 



 

                                             

22 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
(муниципальных) нужд 

». 
 

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 
 
 
Глава Порецкого  
сельского поселения                                                                                                                                                   А.Е.Барыкин 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

третьего созыва 
№ С-30/04                                                                                                                                                                               29.11.2018 
 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Порецкого сельского поселения 
Порецкого района от 20.11.2014 № С-35/02 «Об  установлении  налога на имущество  
физических лиц  и  земельного  налога» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 №334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и 

часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Собрание депутатов Порецкого сельского поселения Порецкого 
района  р е -ш и л о : 

1. Внести в решение Собрания депутатов Порецкого сельского поселения Порецкого района от 20.11.2014 № С-35/02 
«Об установлении налога на имущество физических лиц и земельного налога» следующее изменение: 

в подпункте 1 статьи 3:  
а) абзац второй изложить в следующей редакции: 
«жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»; 
б) абзац пятый дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в 

подпункте 2 настоящего пункта». 
2. Признать утратившими силу с 1 января 2019 года: 
решение Собрания депутатов Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 2 ноября 

2017 г. №С-19/02 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Порецкого сельского поселения Порецкого 
района от 20.11.2014 №С-35/02 «Об установлении налога на имущество физических лиц и земельного налога». 

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального  
опубликования и не ранее 1-го числа очередного  налогового  периода, за исключением положений, для которых 
настоящей статьей установлены иные сроки вступления их в силу. 

Действие положений абзацев второго и пятого подпункта 1 статьи 3 решение Собрания депутатов Порецкого 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 20.11.2014 №С-35/02 (в редакции настоящего решения) 
распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.  
 
 
 
Глава  Порецкого  
сельского поселения                                                                                                                                               А.Е.Барыкин 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

третьего созыва 
№ С-20/2                                                                                                                                                                   29.11.2018 

 
О бюджете Рындинского сельского поселения Порецкого района  
Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашкой 
Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2019 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в сумме 1 874 564,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 315 564,0 рублей, из них 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 315 
564,0 рублей;  

общий объем расходов бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 
1 874 564,0 рублей;  

предельный объем муниципального долга Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики в сумме 0,0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 1 января 2020 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Рындинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 

 дефицит бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0  рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2020 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в сумме 1 790 964,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 230 464,0 рублей, из них 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 230 
464,0 рублей;  

общий объем расходов бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 
1 790 964,0 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 34 600,0 рублей;  

предельный объем муниципального долга Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики в сумме 0,0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 1 января 2021 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Рындинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 

дефицит бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0  рублей. 
3. Утвердить основные характеристики бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2021 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в сумме 1 792 564,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 230 564,0 рублей, из них 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, - 1 230 564,0 
рублей;  

общий объем расходов бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 
1 792 564,0 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 72 100,0 рублей;  

предельный объем муниципального долга Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики в сумме 0,0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 1 января 2022 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Рындинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 

дефицит бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0  рублей. 
 
Статья 2. Нормативы распределения доходов между местными бюджетами  
 
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 37 Решения Собрания 

депутатов Рындинского сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики «Об утверждении Положения о 
регулировании бюджетных правоотношений в Рындинском сельском поселении  Порецкого района» утвердить нормативы 
распределения доходов между местными бюджетами на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, не 
установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, согласно приложению 1 к настоящему Решению.  

 
Статья 3.  Главные администраторы доходов бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики  и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Рындинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Рындинского сельского поселения  Порецкого 

района Чувашской Республики согласно приложению 2  к настоящему Решению.  
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Рындинского 

сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики согласно приложению 3 к настоящему Решению.  
3. Установить, что главные администраторы доходов бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района  

Чувашской Республики и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Рындинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики осуществляют в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и  законодательством Чувашской Республики начисление, учет, контроль за правильностью 
исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним, взыскание 
задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов, принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных 
(взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним. 

4. Установить, что уполномоченным органом по получению данных по лицевым счетам администраторов доходов 
бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики является финансовый орган, 
осуществляющий полномочия по формированию и исполнению бюджета Рындинского сельского поселения в соответствии 
с заключенным соглашением.  

 
Статья 4. Прогнозируемые объемы поступлений доходов в бюджет Рындинского сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 
Учесть в бюджете Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики прогнозируемые 

объемы поступлений доходов в бюджет Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики: 
 на 2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению; 
 на 2020 и 2021  годы согласно приложению 5 к настоящему Решению. 
 
Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 
1. Утвердить: 
а) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Рындинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему 
Решению; 

б) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Рындинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 7 к настоящему 
Решению; 

в) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Рындинского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Рындинского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год согласно приложению 8 к настоящему Решению; 

г) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Рындинского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам)  видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Рындинского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 9 к настоящему Решению; 

д) ведомственную структуру расходов бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год согласно приложению 10 к настоящему Решению; 

е) ведомственную структуру расходов бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 11 к настоящему Решению.      

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 
год в сумме 0,0  рублей, на 2020 год в сумме 0,0  рублей и на 2021 год в сумме 0,0 рублей. 

3. Утвердить: 
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики: 
на 2019 год в сумме 540 200,0рублей; 
на 2019 год в сумме 536 600,0 рублей; 
на 2020 год в сумме 535 700,0рублей. 
 
Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления  

 
Администрация Рындинского сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики не вправе принимать 

решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности муниципальных служащих администрации Рындинского 
сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики, за исключением случаев принятия решений о наделении 
их дополнительными функциями.  

 
Статья 7. Муниципальные   внутренние   заимствования   Рындинского сельского поселения  Порецкого района 

Чувашской Республики  
 
Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Рындинского сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики: 
на 2019 год согласно приложению 12 к настоящему Решению; 
на 2020 и 2021 годы согласно приложению 13 к настоящему Решению. 
Установить, что объем бюджетных ассигнований на привлечение и погашение бюджетных кредитов на пополнение 

остатков на счете бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики не утверждается в 
составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и в сводной бюджетной росписи бюджета 
Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 
годов. 

 
Статья 8. Предоставление муниципальных гарантий Рындинского сельского поселения  Порецкого района 

Чувашской Республики в валюте Российской Федерации  
 
Утвердить Программу муниципальных гарантий Рындинского сельского поселения  Порецкого района Чувашской 

Республики в валюте Российской Федерации на 2019 год согласно приложению 14 к настоящему Решению. 
 
Статья 9. Особенности исполнения бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в 2019 году 
 
1. Установить, что администрация Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

вправе направлять доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Рындинского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики сверх утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, без 
внесения изменений в настоящее Решение на исполнение публичных нормативных обязательств Рындинского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, в случае принятия на республиканском уровне решений об индексации пособий и иных 
компенсационных выплат. 

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основаниями 
для внесения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики изменений, связанных с особенностями исполнения бюджета Рындинского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики и перераспределением бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями средств бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, являются: 

распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 5 настоящего Решения бюджетных ассигнований, 
предусмотренных по подразделу 0111 «Резервные фонды» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» на 
финансирование мероприятий, предусмотренных Положением о порядке расходования средств резервного фонда 
администрации Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, утвержденным 
постановлением администрации Рындинского сельского поселения Порецкого района от 05 декабря 2005 года №5 «Об 
утверждении Положения о порядке создания и использования резервного фонда администрации сельского поселения»; 

получение субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, а также в случае 
сокращения  (возврата при отсутствии потребности) указанных средств. 

 
Статья 10. Вступление в силу настоящего Решения  
 
Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
 
 

Глава Рындинского сельского  
поселения Порецкого района 
Чувашской Республики                                                                                                                                       А. Кириллов 
 

Приложение 1 
к решению Собрания депутатов Рындинского  сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики «О бюджете 
 Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
    НОРМАТИВЫ 

распределения доходов между местными бюджетами  
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021  годов 

(в процентах) 
Коды бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование дохода Бюджет 
муниципального 

района 

Бюджеты 
поселений 

1 2 3 4 
 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 
    

 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений 

  100 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба     
1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений) 

  100 

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских  поселений  

  100 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы     
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 
  100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

  100 

 
Приложение 2 

к решению Собрания депутатов Рындинского сельского  
поселения Порецкого района Чувашской Республики  

"О бюджете Рындинского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год   

  
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 главных администраторов доходов бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района  
Чувашской Республики 

   Код бюджетной классификации  
Российской Федерации 

Наименование главного администратора  
доходов бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики главного 
администратора 
доходов 

доходов бюджета 
Рындинского сельского 
поселения Порецкого 

района Чувашской 
Республики 

1 2 3 
993 Администрация Рындинского  сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
993 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий  

993 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 
поселения специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты  
поселений 

993  1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства   от продажи 
права на  заключение  договоров аренды   за   земли,  находящиеся    в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

993 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

993 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление 

993 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

993 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений  

993 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества сельских поселений 

993 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 
993 1 14 02052 10 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

993 1 14 02052 10 0000 440  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

993 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

993 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

993 1 14 04050 10 0000 420  Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности 
сельских поселений 

993 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных  
бюджетных и автономных учреждений) 

993 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
селльских поселений  за выполнение определенных функций 

993 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  бюджетного  
законодательства (в части бюджетов сельских поселений)   

993 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части бюджетов сельских поселений) 

993 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение    законодательства 
Российской Федерации  о размещении заказов на поставки товаров, 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

23 
  

    
выполнение работ, оказание услуг для нужд сельских поселений   

993 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений  

993 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений 
993 1 17 02020 10 0 000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 

изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 
сельских  поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

993 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
993 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
993 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
993 2 02 20051 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных 

целевых программ 
993 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
993 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 

993 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
993 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
993 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
993 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 
993 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения всоответствии с заключенными 
соглашениями 

993 2 02 45147 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  
на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений 

993 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

993 2 07 05020 10 0000 180 Поступление от денежных пожертований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов сельских поселений 

993 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  сельских поселений 
993  2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

993  2 19 60000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих  целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений. 

 
Приложение 3 

к решению Собрания депутатов Рындинского  сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики «О бюджете 

 Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

    

 

ПЕРЕЧЕНЬ  
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Рындинского сельского поселения 

Порецкого  района Чувашской Республики 

 

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации 

Наименование главного администратора  
источников финансирования дефицита бюджета Рындинского 

сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 

главного 
админи-
стратора  

группы, подгруппы, статьи и вида 
источников финансирования 

дефицита бюджета Рындинского 
сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики 

 
1 2 3 

  
 

993 Администрация Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 

993 01 06 01 00 10 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 
находящихся в собственности сельских поселений 

    
 

992 Финансовый отдел администрации Порецкого района Чувашской Республики 

 

992 01 01 00 00 10 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 

 

992 01 01 00 00 10 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 

 

992 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации 

 

992 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

 

992 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в 
валюте Российской Федерации 

 

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение  бюджетами сельских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

 

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

992 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу, либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 

 

992 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из 
бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации 

 

992 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  юридическим 
лицам из бюджетовсельских  поселений в валюте Российской 
Федерации 

 

000 Источники финансирования дефицита бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики, закрепляемые за всеми администраторами 

 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 
Приложение 4 

к решению Собрания депутатов Рындинского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Рындинского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Прогнозируемые объемы 

поступлений доходов в бюджет Рындинского сельского поселения 

 Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 

Сумма на 2019 

год 

1 2 3 

ВСЕГО ДОХОДОВ  1 874 564,0 

00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 559 000,0 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 346 000,0 

00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 21 000,0 

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 21 000,0 

00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 200 000,0 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации, всего 200 000,0 

 в том числе:  

 Акцизы на нефтепродукты 200 000,0 

00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 

00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 

00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 125 000,0 

00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 24 000,0 

00010606000000000110 Земельный налог 101 000,0 

00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 213 000,0 

00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 213 000,0 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 

всего 213 000,0 

 в том числе:  

00011105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков(за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений)  206 000,0 

00011105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 7 000,0 

 

00020000000000000000 

 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 

1 315 564,0 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 1 315 564,0 

00020201000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 887 400,0 

00020215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 266 000,0 

00020215002100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  621 400,0 

00020220000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 340 200,0 

00020202051000000151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых 

программ 0,0 

0020220216100000151 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

        340 200,0 

00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 87 964,0 

00020235118100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 87 900,0 

00020230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации    64,0 

00020239999100000151 Прочие субвенции бюджетам поселений 0,0 
 

  

Приложение 5 
к решению Собрания депутатов 

Рындинского сельского поселения Порецкого 
 района Чувашской Республики 

«О бюджете Рындинского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской 

 Республики на 2019 год и на плановый 
 период 2020 и 2021 годов» 

   
Прогнозируемые объемы 

поступлений доходов в бюджет Рындинского сельского поселения 
 Порецкого района Чувашской Республики 

на  2020 и 2021 годы 
 (рублей) 

Код бюджетной  
классификации Наименование доходов 

Сумма 
2020 год 2021 год 

1 2 3 4 
ВСЕГО ДОХОДОВ  1 790 964,0 1 792 564,0 
00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  560 500,0 562 000,0 
 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  347 500,0 349 000,0 
00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  22 500,0 24 000,0 
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц  22 500,0  24 000,0 
00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ  200 000,0 200 000,0 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации, всего  200 000,0 200 000,0 

 в том числе:    
 Акцизы на нефтепродукты  200 000,0 200 000,0 
00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  0,0 0,0 
00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог  0,0 0,0 
00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  125 000,0 125 000,0 
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц  24 000,0 24 000,0 
00010606000000000110 Земельный налог  101 000,0 101 000,0 
00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  0,0 0,0 
 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  213 000,0 213 000,0 
00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  213 000,0 213 000,0 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), всего  213 000,0 213 000,0 

 в том числе:    
00011105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков(за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)   206 000,0 206 000,0 

00011105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)  7 000,0 7 000,0 

 
00020000000000000000 

 
   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  1 230 464,0 

 
1 230 564,0 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  1 230 464,0 1 230 564,0 

00020201000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  805 900,0 806 900,0 

00020215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  239 000,0 240 000,0 

00020215002100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов   566 900,0 566 900,0 

00020220000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)  336 600,0 335 700,0 

00020202051000000151 Субсидии бюджетам на реализацию 
федеральных целевых программ  0,0 0,0 

00020220216100000151 Субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов  336 600,0 335 700,0 

00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  87 964,0 87 964,0 

00020235118100000151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  87 900,0 87 900,0 

00020230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации     64,0 64,0 

00020239999100000151 Прочие субвенции бюджетам поселений  0,0 0,0 
 

Приложение 6 
к  решению Собрания депутатов 

Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  

(муниципальным программам Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики) и 
группам  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Рындинского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год 
(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 
Всего         1 874 564,00 
Общегосударственные вопросы 01       1 047 400,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     943 000,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 01 04 Ч500000000   943 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 01 04 Ч5Э0000000   943 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 Ч5Э0100000   943 000,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200   943 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 761 600,00 



 

                                             

24 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 761 600,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 168 400,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 168 400,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 13 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 13 000,00 
Резервные фонды 01 11     5 000,00 
Муниципальная программа "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 01 11 Ч400000000   5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики 
и обеспечение сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 01 11 Ч410000000   5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского бюджета 
Чувашской Республики на очередной финансовый год и 
плановый период" 01 11 Ч410100000   5 000,00 
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики 01 11 Ч410173430   5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 5 000,00 
Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     99 400,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 01 13 Ч500000000   99 400,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 01 13 Ч5Э0000000   99 400,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 13 Ч5Э0100000   99 400,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 Ч5Э0100600   99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 Ч5Э0100600 100 99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 Ч5Э0100600 120 99 400,00 
Национальная оборона 02       87 900,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     87 900,00 
Муниципальная программа "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 02 03 Ч400000000   87 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики 
и обеспечение сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 02 03 Ч410000000   87 900,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой 
поддержки бюджетов муниципальных районов, городских 
округов и поселений, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 02 03 Ч410400000   87 900,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за 
счет субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета 02 03 Ч410451180   87 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 Ч410451180 100 87 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 Ч410451180 120 87 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 200 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 240 900,00 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03       1 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     1 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий Чувашской 
Республики" 03 10 Ц800000000   1 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных объектах на 
территории Чувашской Республики"  муниципальной 
программы "Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской Республики" 03 10 Ц810000000   1 000,00 
Основное мероприятие "Развитие гражданской обороны, 
повышение уровня готовности территориальной 
подсистемы Чувашской Республики единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия на 
водных объектах" 03 10 Ц810400000   1 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 
муниципальных объектов 03 10 Ц810470280   1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц810470280 200 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц810470280 240 1 000,00 
Национальная экономика 04       570 200,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     540 200,00 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы" 04 09 Ч200000000   540 200,00 
Подпрограмма "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы" 04 09 Ч210000000   540 200,00 
Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с 
привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам 
другого уровня" 04 09 Ч210300000   540 200,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 04 09 Ч2103S4190   540 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4190 200 540 200,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4190 240 540 200,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     30 000,00 
Муниципальная программа "Развитие земельных и 
имущественных отношений" 04 12 А400000000   30 000,00 
Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом" муниципальной программы "Развитие 
земельных и имущественных отношений" 04 12 А410000000   30 000,00 
Основное мероприятие "Создание условий для 
максимального вовлечения в хозяйственный оборот 
муниципального имущества, в том числе земельных 
участков" 04 12 А410200000   30 000,00 
Обеспечение реализации полномочий по техническому 
учету, технической инвентаризации и определению 
кадастровой стоимости объектов недвижимости, а также 
мониторингу и обработке данных рынка недвижимости 04 12 А410276120   30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 А410276120 200 30 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 А410276120 240 30 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       105 064,00 
Благоустройство 05 03     105 000,00 
Муниципальная  программа "Формирование современной 
городской среды на территории Чувашской Республики" 05 03 А500000000   105 000,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной программы 
"Формирование современной городской среды на 
территории Чувашской Республики" 05 03 А510000000   105 000,00 
Основное мероприятие "Содействие благоустройству 
населенных пунктов Чувашской Республики" 05 03 А510200000   105 000,00 
Уличное освещение 05 03 А510277400   60 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277400 200 60 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277400 240 60 000,00 
Реализация мероприятий по благоустройству территории 05 03 А510277420   45 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277420 200 45 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277420 240 45 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05     64,00 
Муниципальная программа "Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" 05 05 А200000000   64,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 05 05 А210000000   64,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 05 05 А21F100000   64,00 

Осуществление государственных полномочий Чувашской 
Республики по ведению учета граждан, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения жилья в 
связи с переселением из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей, по расчету и 
предоставлению муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления указанных 
государственных полномочий и полномочий по ведению 
учета граждан, проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку в форме социальных выплат 
на строительство (приобретение) жилых помещений в 
сельской местности в рамках устойчивого развития 
сельских территорий 05 05 А21F112980   64,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 А21F112980 200 64,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 А21F112980 240 64,00 
Культура, кинематография 08       53 000,00 
Культура 08 01     53 000,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры и 
туризма" 08 01 Ц400000000   53 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" 08 01 Ц410000000   53 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного 
творчества" 08 01 Ц410700000   53 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390   53 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410740390 200 3 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410740390 240 3 000,00 
Межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 500 50 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 540 50 000,00 
Физическая культура и спорт 11       10 000,00 
Физическая культура 11 01     10 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 11 01 Ц500000000   10 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" 11 01 Ц510000000   10 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-оздоровительная и 
спортивно-массовая работа с населением" 11 01 Ц510100000   10 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 11 01 Ц510171470   10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц510171470 200 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц510171470 240 10 000,00 
 

Приложение 7 
к  решению Собрания депутатов 

Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Рындинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики) и группам(группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 

2020 и 2021 годы 
(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего (без учета условно утвержденных 
расходов) 

        
1 756 364,00 1 720 464,00 

Общегосударственные вопросы 01       1 012 800,00 977 800,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     908 400,00 873 400,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 01 04 Ч500000000   908 400,00 873 400,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 01 04 Ч5Э0000000   908 400,00 873 400,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 04 Ч5Э0100000   908 400,00 873 400,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200   908 400,00 873 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 727 000,00 692 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 727 000,00 692 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 168 400,00 168 400,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 168 400,00 168 400,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 13 000,00 13 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 13 000,00 13 000,00 
Резервные фонды 01 11     5 000,00 5 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 01 11 Ч400000000   5 000,00 5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение сбалансированности 
бюджета" муниципальной программы 
"Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом" 01 11 Ч410000000   5 000,00 5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" 01 11 Ч410100000   5 000,00 5 000,00 
Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики 01 11 Ч410173430   5 000,00 5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 5 000,00 5 000,00 
Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 5 000,00 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     99 400,00 99 400,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 01 13 Ч500000000   99 400,00 99 400,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 01 13 Ч5Э0000000   99 400,00 99 400,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 13 Ч5Э0100000   99 400,00 99 400,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 Ч5Э0100600   99 400,00 99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 Ч5Э0100600 100 99 400,00 99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 13 Ч5Э0100600 120 99 400,00 99 400,00 
Национальная оборона 02       87 900,00 87 900,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     87 900,00 87 900,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 02 03 Ч400000000   87 900,00 87 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение сбалансированности 
бюджета" муниципальной программы 
"Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом" 02 03 Ч410000000   87 900,00 87 900,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов и 
поселений, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 02 03 Ч410400000   87 900,00 87 900,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета 02 03 Ч410451180   87 900,00 87 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 Ч410451180 100 87 000,00 87 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 02 03 Ч410451180 120 87 000,00 87 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 200 900,00 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 02 03 Ч410451180 240 900,00 900,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

25 
  

    
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       1 000,00 1 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     1 000,00 1 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 03 10 Ц800000000   1 000,00 1 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности населения на 
водных объектах на территории Чувашской 
Республики"  муниципальной программы 
"Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской 
Республики" 03 10 Ц810000000   1 000,00 1 000,00 
Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской 
Республики единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций к оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" 03 10 Ц810400000   1 000,00 1 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов 03 10 Ц810470280   1 000,00 1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц810470280 200 1 000,00 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 Ц810470280 240 1 000,00 1 000,00 
Национальная экономика 04       536 600,00 535 700,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     536 600,00 535 700,00 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 04 09 Ч200000000   536 600,00 535 700,00 
Подпрограмма "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" муниципальной 
программы "Развитие транспортной системы" 04 09 Ч210000000   536 600,00 535 700,00 
Основное мероприятие "Мероприятия, 
реализуемые с привлечением межбюджетных 
трансфертов бюджетам другого уровня" 04 09 Ч210300000   536 600,00 535 700,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения 04 09 Ч2103S4190   536 600,00 535 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4190 200 536 600,00 535 700,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 Ч2103S4190 240 536 600,00 535 700,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       55 064,00 55 064,00 
Благоустройство 05 03     55 000,00 55 000,00 
Муниципальная  программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" 05 03 А500000000   55 000,00 55 000,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной 
программы "Формирование современной 
городской среды на территории Чувашской 
Республики" 05 03 А510000000   55 000,00 55 000,00 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов 
Чувашской Республики" 05 03 А510200000   55 000,00 55 000,00 
Уличное освещение 05 03 А510277400   35 000,00 35 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277400 200 35 000,00 35 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 А510277400 240 35 000,00 35 000,00 
Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 05 03 А510277420   20 000,00 20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277420 200 20 000,00 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 А510277420 240 20 000,00 20 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05     64,00 64,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
граждан в Чувашской Республике доступным и 
комфортным жильем" 05 05 А200000000   64,00 64,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства 
жилья в Чувашской Республике"муниципальной 
программы "Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным жильем" 05 05 А210000000   64,00 64,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 05 05 А21F100000   64,00 64,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета 
граждан, нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную поддержку 
за счет средств республиканского бюджета 
Чувашской Республики на строительство 
(приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право 
на получение социальных выплат для 
приобретения жилья в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностей, по расчету и предоставлению 
муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 
право на государственную поддержку в форме 
социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилых помещений в сельской 
местности в рамках устойчивого развития 
сельских территорий 05 05 А21F112980   64,00 64,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 А21F112980 200 64,00 64,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 05 А21F112980 240 64,00 64,00 
Культура, кинематография 08       53 000,00 53 000,00 
Культура 08 01     53 000,00 53 000,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры 
и туризма" 08 01 Ц400000000   53 000,00 53 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и туризма" 08 01 Ц410000000   53 000,00 53 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" 08 01 Ц410700000   53 000,00 53 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390   53 000,00 53 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410740390 200 3 000,00 3 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 Ц410740390 240 3 000,00 3 000,00 
Межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 500 50 000,00 50 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 540 50 000,00 50 000,00 
Физическая культура и спорт 11       10 000,00 10 000,00 
Физическая культура 11 01     10 000,00 10 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие 
физической культуры и спорта" 11 01 Ц500000000   10 000,00 10 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры 
и массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" 11 01 Ц510000000   10 000,00 10 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая работа с 
населением" 11 01 Ц510100000   10 000,00 10 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 11 01 Ц510171470   10 000,00 10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц510171470 200 10 000,00 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 Ц510171470 240 10 000,00 10 000,00 
 

 

Приложение 8 

к  решению Собрания депутатов 

Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

Распределение  

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Рындинского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики), группам(группам и подгруппам) видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2019 год 

 
(рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего         1 874 564,00 

1. Муниципальная программа "Обеспечение граждан 

в Чувашской Республике доступным и 

комфортным жильем" А200000000       64,00 

1.1. Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 

Чувашской Республике"муниципальной 

программы "Обеспечение граждан в Чувашской 

Республике доступным и комфортным жильем" А210000000       64,00 

  Основное мероприятие "Реализация отдельных 

мероприятий регионального проекта "Жилье" А21F100000       64,00 

  Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по ведению учета граждан, 

нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право 

на государственную поддержку за счет средств 

республиканского бюджета Чувашской Республики на 

строительство (приобретение) жилых помещений, по 

регистрации и учету граждан, имеющих право на 

получение социальных выплат для приобретения 

жилья в связи с переселением из районов Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностей, по расчету 

и предоставлению муниципальными районами 

субвенций бюджетам поселений для осуществления 

указанных государственных полномочий и 

полномочий по ведению учета граждан, проживающих 

в сельской местности, нуждающихся в жилых 

помещениях и имеющих право на государственную 

поддержку в форме социальных выплат на 

строительство (приобретение) жилых помещений в 

сельской местности в рамках устойчивого развития 

сельских территорий А21F112980       64,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А21F112980 200     64,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А21F112980 240     64,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А21F112980 240 05   64,00 

  Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства А21F112980 240 05 05 64,00 

2. Муниципальная программа "Развитие земельных и 

имущественных отношений" А400000000       30 000,00 

2.1. Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы 

"Развитие земельных и имущественных 

отношений" А410000000       30 000,00 

  Основное мероприятие "Создание условий для 

максимального вовлечения в хозяйственный 

оборот муниципального имущества, в том числе 

земельных участков" А410200000       30 000,00 

  Обеспечение реализации полномочий по техническому 

учету, технической инвентаризации и определению 

кадастровой стоимости объектов недвижимости, а 

также мониторингу и обработке данных рынка 

недвижимости А410276120       30 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А410276120 200     30 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А410276120 240     30 000,00 

  Национальная экономика А410276120 240 04   30 000,00 

  Другие вопросы в области национальной экономики А410276120 240 04 12 30 000,00 

3. Муниципальная  программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

Чувашской Республики" А500000000       105 000,00 

3.1. Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 

общественых территорий" муниципальной 

программы "Формирование современной 

городской среды на территории Чувашской 

Республики" А510000000       105 000,00 

  Основное мероприятие "Содействие 

благоустройству населенных пунктов Чувашской 

Республики" А510200000       105 000,00 

  Уличное освещение А510277400       60 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277400 200     60 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277400 240     60 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А510277400 240 05   60 000,00 

  Благоустройство А510277400 240 05 03 60 000,00 

  Реализация мероприятий по благоустройству 

территории А510277420       45 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277420 200     45 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277420 240     45 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А510277420 240 05   45 000,00 

  Благоустройство А510277420 240 05 03 45 000,00 

4. Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма" Ц400000000       53 000,00 

4.1. Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 

Республике" муниципальной программы 

"Развитие культуры и туризма" Ц410000000       53 000,00 

  Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

народного творчества" Ц410700000       53 000,00 

  Обеспечение деятельности учреждений в сфере 

культурно-досугового обслуживания населения Ц410740390       53 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц410740390 200     3 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц410740390 240     3 000,00 

  Культура, кинематография Ц410740390 240 08   3 000,00 

  Культура Ц410740390 240 08 01 3 000,00 

  Межбюджетные трансферты Ц410740390 500     50 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540     50 000,00 

  Культура, кинематография Ц410740390 540 08   50 000,00 

  Культура Ц410740390 540 08 01 50 000,00 

5. Муниципальная  программа "Развитие физической 

культуры и спорта" Ц500000000       10 000,00 

5.1. Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

массового спорта" муниципальной программы 

"Развитие физической культуры и спорта" Ц510000000       10 000,00 

  Основное мероприятие "Физкультурно-

оздоровительная и спортивно-массовая работа с 

населением" Ц510100000       10 000,00 

  Пропаганда физической культуры и спорта Ц510171470       10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510171470 200     10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510171470 240     10 000,00 

  Физическая культура и спорт Ц510171470 240 11   10 000,00 

  Физическая культура Ц510171470 240 11 01 10 000,00 

6. Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Чувашской Республики" Ц800000000       1 000,00 



 

                                             

26 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
6.1. Подпрограмма "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности населения на водных 

объектах на территории Чувашской Республики"  

муниципальной программы "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Чувашской Республики" Ц810000000       1 000,00 

  Основное мероприятие "Развитие гражданской 

обороны, повышение уровня готовности 

территориальной подсистемы Чувашской 

Республики единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций к оперативному реагированию на 

чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия 

на водных объектах" Ц810400000       1 000,00 

  Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 

муниципальных объектов Ц810470280       1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц810470280 200     1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц810470280 240     1 000,00 

  Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц810470280 240 03   1 000,00 

  Обеспечение пожарной безопасности Ц810470280 240 03 10 1 000,00 

7. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000       540 200,00 

7.1. Подпрограмма "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" муниципальной 

программы "Развитие транспортной системы" Ч210000000       540 200,00 

  Основное мероприятие "Мероприятия, 

реализуемые с привлечением межбюджетных 

трансфертов бюджетам другого уровня" Ч210300000       540 200,00 

  Осуществление дорожной деятельности, кроме 

деятельности по строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения Ч2103S4190       540 200,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4190 200     540 200,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4190 240     540 200,00 

  Национальная экономика Ч2103S4190 240 04   540 200,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4190 240 04 09 540 200,00 

8. Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 

долгом" Ч400000000       92 900,00 

8.1. Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 

политики и обеспечение сбалансированности 

бюджета" муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом" Ч410000000       92 900,00 

  Основное мероприятие "Развитие бюджетного 

планирования, формирование республиканского 

бюджета Чувашской Республики на очередной 

финансовый год и плановый период" Ч410100000       5 000,00 

  Резервный фонд администрации муниципального 

образования Чувашской Республики Ч410173430       5 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800     5 000,00 

  Резервные средства Ч410173430 870     5 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01   5 000,00 

  Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 5 000,00 

  Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов муниципальных 

районов, городских округов и поселений, 

направленных на обеспечение их 

сбалансированности и повышение уровня 

бюджетной обеспеченности" Ч410400000       87 900,00 

  Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 

за счет субвенции, предоставляемой из федерального 

бюджета Ч410451180       87 900,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами Ч410451180 100     87 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ч410451180 120     87 000,00 

  Национальная оборона Ч410451180 120 02   87 000,00 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 120 02 03 87 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410451180 200     900,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410451180 240     900,00 

  Национальная оборона Ч410451180 240 02   900,00 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 240 02 03 900,00 

9. Муниципальная программа "Развитие потенциала 

муниципального управления" Ч500000000       1 042 400,00 

9.1. Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала 

государственного управления" Ч5Э0000000       1 042 400,00 

  Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" Ч5Э0100000       1 042 400,00 

  Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200       943 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100     761 600,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ч5Э0100200 120     761 600,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01   761 600,00 

  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 761 600,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200     168 400,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240     168 400,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01   168 400,00 

  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 168 400,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800     13 000,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850     13 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01   13 000,00 

  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 13 000,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений Ч5Э0100600       99 400,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами Ч5Э0100600 100     99 400,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ч5Э0100600 120     99 400,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01   99 400,00 

  Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01 13 99 400,00 
 

 

Приложение 9 
к  решению Собрания депутатов 

Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

 

Распределение 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Рындинского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики), группам(группам и подгруппам) видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы 

 (рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  Всего (без учета условно утвержденных 

расходов) 
        

1 756 364,00 1 720 464,00 
1. Муниципальная программа 

"Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным 
жильем" А200000000       64,00 64,00 

1.1. Подпрограмма "Поддержка 
строительства жилья в Чувашской 
Республике"муниципальной 
программы "Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике доступным и 
комфортным жильем" А210000000       64,00 64,00 

  Основное мероприятие "Реализация 
отдельных мероприятий регионального 
проекта "Жилье" А21F100000       64,00 64,00 

  Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
ведению учета граждан, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку за счет 
средств республиканского бюджета 
Чувашской Республики на строительство 
(приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение социальных выплат 
для приобретения жилья в связи с 
переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей, 
по расчету и предоставлению 
муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий 
и полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную 
поддержку в форме социальных выплат на 
строительство (приобретение) жилых 
помещений в сельской местности в 
рамках устойчивого развития сельских 
территорий А21F112980       64,00 64,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А21F112980 200     64,00 64,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А21F112980 240     64,00 64,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А21F112980 240 05   64,00 64,00 
  Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства А21F112980 240 05 05 64,00 64,00 
2. Муниципальная  программа 

"Формирование современной 
городской среды на территории 
Чувашской Республики" А500000000       55 000,00 55 000,00 

2.1. Подпрограмма "Благоустройство 
дворовых и общественых территорий" 
муниципальной программы 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
Чувашской Республики" А510000000       55 000,00 55 000,00 

  Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов 
Чувашской Республики" А510200000       55 000,00 55 000,00 

  Уличное освещение А510277400       35 000,00 35 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А510277400 200     35 000,00 35 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А510277400 240     35 000,00 35 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А510277400 240 05   35 000,00 35 000,00 
  Благоустройство А510277400 240 05 03 35 000,00 35 000,00 
  Реализация мероприятий по 

благоустройству территории А510277420       20 000,00 20 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А510277420 200     20 000,00 20 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А510277420 240     20 000,00 20 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А510277420 240 05   20 000,00 20 000,00 
  Благоустройство А510277420 240 05 03 20 000,00 20 000,00 
3. Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" Ц400000000       53 000,00 53 000,00 
3.1. Подпрограмма "Развитие культуры в 

Чувашской Республике" 
муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" Ц410000000       53 000,00 53 000,00 

  Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие народного творчества" Ц410700000       53 000,00 53 000,00 

  Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере культурно-досугового 
обслуживания населения Ц410740390       53 000,00 53 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц410740390 200     3 000,00 3 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц410740390 240     3 000,00 3 000,00 

  Культура, кинематография Ц410740390 240 08   3 000,00 3 000,00 
  Культура Ц410740390 240 08 01 3 000,00 3 000,00 
  Межбюджетные трансферты Ц410740390 500     50 000,00 50 000,00 
  Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540     50 000,00 50 000,00 
  Культура, кинематография Ц410740390 540 08   50 000,00 50 000,00 
  Культура Ц410740390 540 08 01 50 000,00 50 000,00 
4. Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта" Ц500000000       10 000,00 10 000,00 
4.1. Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" Ц510000000       10 000,00 10 000,00 

  Основное мероприятие 
"Физкультурно-оздоровительная и 
спортивно-массовая работа с 
населением" Ц510100000       10 000,00 10 000,00 

  Пропаганда физической культуры и 
спорта Ц510171470       10 000,00 10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц510171470 200     10 000,00 10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц510171470 240     10 000,00 10 000,00 

  Физическая культура и спорт Ц510171470 240 11   10 000,00 10 000,00 
  Физическая культура Ц510171470 240 11 01 10 000,00 10 000,00 
5. Муниципальная программа  

"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц800000000       1 000,00 1 000,00 

5.1. Подпрограмма "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных 
объектах на территории Чувашской 
Республики"  муниципальной 
программы "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц810000000       1 000,00 1 000,00 

  Основное мероприятие "Развитие 
гражданской обороны, повышение 
уровня готовности территориальной 
подсистемы Чувашской Республики 
единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации Ц810400000       1 000,00 1 000,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

27 
  

    
чрезвычайных ситуаций к 
оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" 

  Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов Ц810470280       1 000,00 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц810470280 200     1 000,00 1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц810470280 240     1 000,00 1 000,00 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ц810470280 240 03   1 000,00 1 000,00 

  Обеспечение пожарной безопасности Ц810470280 240 03 10 1 000,00 1 000,00 
6. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000       536 600,00 535 700,00 
6.1. Подпрограмма "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 
муниципальной программы "Развитие 
транспортной системы" Ч210000000       536 600,00 535 700,00 

  Основное мероприятие "Мероприятия, 
реализуемые с привлечением 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
другого уровня" Ч210300000       536 600,00 535 700,00 

  Осуществление дорожной деятельности, 
кроме деятельности по строительству, в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных 
пунктов поселения Ч2103S4190       536 600,00 535 700,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2103S4190 200     536 600,00 535 700,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2103S4190 240     536 600,00 535 700,00 

  Национальная экономика Ч2103S4190 240 04   536 600,00 535 700,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4190 240 04 09 536 600,00 535 700,00 
7. Муниципальная программа 

"Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" Ч400000000       92 900,00 92 900,00 

7.1. Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" Ч410000000       92 900,00 92 900,00 

  Основное мероприятие "Развитие 
бюджетного планирования, 
формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на 
очередной финансовый год и плановый 
период" Ч410100000       5 000,00 5 000,00 

  Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики Ч410173430       5 000,00 5 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800     5 000,00 5 000,00 
  Резервные средства Ч410173430 870     5 000,00 5 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01   5 000,00 5 000,00 
  Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 5 000,00 5 000,00 
  Основное мероприятие 

"Осуществление мер финансовой 
поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и 
поселений, направленных на 
обеспечение их сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" Ч410400000       87 900,00 87 900,00 

  Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет 
субвенции, предоставляемой из 
федерального бюджета Ч410451180       87 900,00 87 900,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч410451180 100     87 000,00 87 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ч410451180 120     87 000,00 87 000,00 

  Национальная оборона Ч410451180 120 02   87 000,00 87 000,00 
  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка Ч410451180 120 02 03 87 000,00 87 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч410451180 200     900,00 900,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч410451180 240     900,00 900,00 

  Национальная оборона Ч410451180 240 02   900,00 900,00 
  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка Ч410451180 240 02 03 900,00 900,00 
8. Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального 
управления" Ч500000000       1 007 800,00 972 800,00 

8.1. Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Развитие 
потенциала государственного 
управления" Ч5Э0000000       1 007 800,00 972 800,00 

  Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000       1 007 800,00 972 800,00 

  Обеспечение функций муниципальных 
органов Ч5Э0100200       908 400,00 873 400,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100     727 000,00 692 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ч5Э0100200 120     727 000,00 692 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01   727 000,00 692 000,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 727 000,00 692 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200     168 400,00 168 400,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240     168 400,00 168 400,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01   168 400,00 168 400,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 168 400,00 168 400,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800     13 000,00 13 000,00 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850     13 000,00 13 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01   13 000,00 13 000,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 13 000,00 13 000,00 

  Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений Ч5Э0100600       99 400,00 99 400,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч5Э0100600 100     99 400,00 99 400,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ч5Э0100600 120     99 400,00 99 400,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01   99 400,00 99 400,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01 13 99 400,00 99 400,00 
 

Приложение 10 
к решению Собрания депутатов 

Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

Ведомственная структура расходов 
бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год 

(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р

я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у

п
п

а 
и

 
п

о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

              
Всего           1 874 564,00 
Администрация Рындинского сельского поселения 
Порецкого района 993         1 874 564,00 
Общегосударственные вопросы 993 01       1 047 400,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 993 01 04     943 000,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 993 01 04 Ч500000000   943 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 993 01 04 Ч5Э0000000   943 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000   943 000,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 993 01 04 Ч5Э0100200   943 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 761 600,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 01 04 Ч5Э0100200 120 761 600,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 200 168 400,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 240 168 400,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 13 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 04 Ч5Э0100200 850 13 000,00 
Резервные фонды 993 01 11     5 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 01 11 Ч400000000   5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение сбалансированности 
бюджета" муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 01 11 Ч410000000   5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" 993 01 11 Ч410100000   5 000,00 
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики 993 01 11 Ч410173430   5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 11 Ч410173430 800 5 000,00 
Резервные средства 993 01 11 Ч410173430 870 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 993 01 13     99 400,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 993 01 13 Ч500000000   99 400,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 993 01 13 Ч5Э0000000   99 400,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 993 01 13 Ч5Э0100000   99 400,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 993 01 13 Ч5Э0100600   99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 993 01 13 Ч5Э0100600 100 99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 01 13 Ч5Э0100600 120 99 400,00 
Национальная оборона 993 02       87 900,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 993 02 03     87 900,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 02 03 Ч400000000   87 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение сбалансированности 
бюджета" муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 02 03 Ч410000000   87 900,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их сбалансированности 
и повышение уровня бюджетной обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000   87 900,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
за счет субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета 993 02 03 Ч410451180   87 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 87 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 02 03 Ч410451180 120 87 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 240 900,00 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 993 03       1 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 993 03 10     1 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 993 03 10 Ц800000000   1 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных объектах на 
территории Чувашской Республики"  муниципальной 
программы "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 993 03 10 Ц810000000   1 000,00 
Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской Республики 
единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному 
реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" 993 03 10 Ц810400000   1 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 
муниципальных объектов 993 03 10 Ц810470280   1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 200 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 240 1 000,00 
Национальная экономика 993 04       570 200,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09     540 200,00 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы" 993 04 09 Ч200000000   540 200,00 
Подпрограмма "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы" 993 04 09 Ч210000000   540 200,00 
Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с 
привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам 
другого уровня" 993 04 09 Ч210300000   540 200,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч2103S4190   540 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 200 540 200,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 240 540 200,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 993 04 12     30 000,00 
Муниципальная программа "Развитие земельных и 
имущественных отношений" 993 04 12 А400000000   30 000,00 
Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом" муниципальной программы "Развитие 
земельных и имущественных отношений" 993 04 12 А410000000   30 000,00 
Основное мероприятие "Создание условий для 
максимального вовлечения в хозяйственный оборот 
муниципального имущества, в том числе земельных 
участков" 993 04 12 А410200000   30 000,00 
Обеспечение реализации полномочий по 
техническому учету, технической инвентаризации и 
определению кадастровой стоимости объектов 
недвижимости, а также мониторингу и обработке 
данных рынка недвижимости 993 04 12 А410276120   30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 12 А410276120 200 30 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 12 А410276120 240 30 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05       105 064,00 
Благоустройство 993 05 03     105 000,00 
Муниципальная  программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" 993 05 03 А500000000   105 000,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной программы 
"Формирование современной городской среды на 
территории Чувашской Республики" 993 05 03 А510000000   105 000,00 
Основное мероприятие "Содействие благоустройству 
населенных пунктов Чувашской Республики" 993 05 03 А510200000   105 000,00 
Уличное освещение 993 05 03 А510277400   60 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 200 60 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 240 60 000,00 
Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 993 05 03 А510277420   45 000,00 



 

                                             

28 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 200 45 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 240 45 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 993 05 05     64,00 
Муниципальная программа "Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" 993 05 05 А200000000   64,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 993 05 05 А210000000   64,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 993 05 05 А21F100000   64,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 
право на государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей, по расчету 
и предоставлению муниципальными районами 
субвенций бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку в форме социальных 
выплат на строительство (приобретение) жилых 
помещений в сельской местности в рамках 
устойчивого развития сельских территорий 993 05 05 А21F112980   64,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 200 64,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 240 64,00 
Культура, кинематография 993 08       53 000,00 
Культура 993 08 01     53 000,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры и 
туризма" 993 08 01 Ц400000000   53 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" 993 08 01 Ц410000000   53 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" 993 08 01 Ц410700000   53 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 993 08 01 Ц410740390   53 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 200 3 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 240 3 000,00 
Межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 500 50 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 540 50 000,00 
Физическая культура и спорт 993 11       10 000,00 
Физическая культура 993 11 01     10 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 993 11 01 Ц500000000   10 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" 993 11 01 Ц510000000   10 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая работа с 
населением" 993 11 01 Ц510100000   10 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 993 11 01 Ц510171470   10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 200 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 240 10 000,00 
 

Приложение 11 
к  решению Собрания депутатов 

Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

Ведомственная структура расходов  
бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы 

(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Всего (без учета условно утвержденных 
расходов) 

          1 756 
364,00 

1 720 
464,00 

Администрация Рындинского сельского 
поселения Порецкого района 993         

1 756 
364,00 

1 720 
464,00 

Общегосударственные вопросы 993 01       
1 012 

800,00 977 800,00 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 993 01 04     908 400,00 873 400,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 993 01 04 Ч500000000   908 400,00 873 400,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 993 01 04 Ч5Э0000000   908 400,00 873 400,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000   908 400,00 873 400,00 
Обеспечение функций муниципальных 
органов 993 01 04 Ч5Э0100200   908 400,00 873 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 727 000,00 692 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 993 01 04 Ч5Э0100200 120 727 000,00 692 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 200 168 400,00 168 400,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 240 168 400,00 168 400,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 13 000,00 13 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 04 Ч5Э0100200 850 13 000,00 13 000,00 
Резервные фонды 993 01 11     5 000,00 5 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 01 11 Ч400000000   5 000,00 5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 01 11 Ч410000000   5 000,00 5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие 
бюджетного планирования, формирование 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики на очередной финансовый год 
и плановый период" 993 01 11 Ч410100000   5 000,00 5 000,00 
Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики 993 01 11 Ч410173430   5 000,00 5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 11 Ч410173430 800 5 000,00 5 000,00 
Резервные средства 993 01 11 Ч410173430 870 5 000,00 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 993 01 13     99 400,00 99 400,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 993 01 13 Ч500000000   99 400,00 99 400,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 993 01 13 Ч5Э0000000   99 400,00 99 400,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 993 01 13 Ч5Э0100000   99 400,00 99 400,00 
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 993 01 13 Ч5Э0100600   99 400,00 99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 01 13 Ч5Э0100600 100 99 400,00 99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 993 01 13 Ч5Э0100600 120 99 400,00 99 400,00 
Национальная оборона 993 02       87 900,00 87 900,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 993 02 03     87 900,00 87 900,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч400000000   87 900,00 87 900,00 

Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч410000000   87 900,00 87 900,00 
Основное мероприятие "Осуществление 
мер финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов и поселений, направленных на 
обеспечение их сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000   87 900,00 87 900,00 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального 
бюджета 993 02 03 Ч410451180   87 900,00 87 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 87 000,00 87 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 993 02 03 Ч410451180 120 87 000,00 87 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 900,00 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 240 900,00 900,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 993 03       1 000,00 1 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 993 03 10     1 000,00 1 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской 
Республики" 993 03 10 Ц800000000   1 000,00 1 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных 
объектах на территории Чувашской 
Республики"  муниципальной программы 
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 993 03 10 Ц810000000   1 000,00 1 000,00 
Основное мероприятие "Развитие 
гражданской обороны, повышение уровня 
готовности территориальной подсистемы 
Чувашской Республики единой 
государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций к 
оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" 993 03 10 Ц810400000   1 000,00 1 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов 993 03 10 Ц810470280   1 000,00 1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 200 1 000,00 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 240 1 000,00 1 000,00 
Национальная экономика 993 04       536 600,00 535 700,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09     536 600,00 535 700,00 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 993 04 09 Ч200000000   536 600,00 535 700,00 
Подпрограмма "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
муниципальной программы "Развитие 
транспортной системы" 993 04 09 Ч210000000   536 600,00 535 700,00 
Основное мероприятие "Мероприятия, 
реализуемые с привлечением 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
другого уровня" 993 04 09 Ч210300000   536 600,00 535 700,00 
Осуществление дорожной деятельности, 
кроме деятельности по строительству, в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения 993 04 09 Ч2103S4190   536 600,00 535 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 200 536 600,00 535 700,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 240 536 600,00 535 700,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05       55 064,00 55 064,00 
Благоустройство 993 05 03     55 000,00 55 000,00 
Муниципальная  программа 
"Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской 
Республики" 993 05 03 А500000000   55 000,00 55 000,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых 
и общественых территорий" 
муниципальной программы 
"Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской 
Республики" 993 05 03 А510000000   55 000,00 55 000,00 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов 
Чувашской Республики" 993 05 03 А510200000   55 000,00 55 000,00 
Уличное освещение 993 05 03 А510277400   35 000,00 35 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 200 35 000,00 35 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 240 35 000,00 35 000,00 
Реализация мероприятий по 
благоустройству территории 993 05 03 А510277420   20 000,00 20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 200 20 000,00 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 240 20 000,00 20 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 993 05 05     64,00 64,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 993 05 05 А200000000   64,00 64,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства 
жилья в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным 
жильем" 993 05 05 А210000000   64,00 64,00 
Основное мероприятие "Реализация 
отдельных мероприятий регионального 
проекта "Жилье" 993 05 05 А21F100000   64,00 64,00 
Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
ведению учета граждан, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку за счет 
средств республиканского бюджета 
Чувашской Республики на строительство 
(приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение социальных выплат 
для приобретения жилья в связи с 
переселением из районов Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностей, по 
расчету и предоставлению 
муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную 
поддержку в форме социальных выплат на 
строительство (приобретение) жилых 
помещений в сельской местности в рамках 
устойчивого развития сельских 
территорий 993 05 05 А21F112980   64,00 64,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 200 64,00 64,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 240 64,00 64,00 
Культура, кинематография 993 08       53 000,00 53 000,00 
Культура 993 08 01     53 000,00 53 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма" 993 08 01 Ц400000000   53 000,00 53 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и туризма" 993 08 01 Ц410000000   53 000,00 53 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и 993 08 01 Ц410700000   53 000,00 53 000,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

29 
  

    
развитие народного творчества" 
Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере культурно-досугового 
обслуживания населения 993 08 01 Ц410740390   53 000,00 53 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 200 3 000,00 3 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 240 3 000,00 3 000,00 
Межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 500 50 000,00 50 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 540 50 000,00 50 000,00 
Физическая культура и спорт 993 11       10 000,00 10 000,00 
Физическая культура 993 11 01     10 000,00 10 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие 
физической культуры и спорта" 993 11 01 Ц500000000   10 000,00 10 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" 993 11 01 Ц510000000   10 000,00 10 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая 
работа с населением" 993 11 01 Ц510100000   10 000,00 10 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 993 11 01 Ц510171470   10 000,00 10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 200 10 000,00 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 240 10 000,00 10 000,00 
 

Приложение 12 
к решению Собрания депутатов Рындинского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Рындинского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  
и  на плановый период 2020 и 2021 годов»  

 
ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год 

(рублей) 
№ Муниципальные внутренние заимствования Привлечение Погашение 
1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  0,0 0,0 
 Итого 0,0 0,0 

 
Приложение 13 

к решению Собрания депутатов Рындинского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Рындинского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2020 и 2021 годы 
(рублей) 

№ Муниципальные внутренние 
заимствования 

2020 год 2021 год 
Привлечение Погашение Привлечение Погашение 

1. Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации  

0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Приложение 14 
к решению Собрания депутатов Рындинского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Рындинского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных гарантий Рындинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в валюте Российской Федерации на 2019 год 

 
1. Перечень подлежащих предоставлению в 2019 году муниципальных гарантий Рындинского сельского поселения 

Порецкого района  Чувашской Республики  
№ Наименование принципала Цель гарантирования Сумма муниципальной  гарантии, 

 рублей 
Общий объем предоставления муниципальных гарантий  
 

0,0 

 
Итого предоставление муниципальных гарантий Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в 2019 году – 0,0 рублей. 
 
2. Перечень подлежащих исполнению в 2019 году муниципальных гарантий Рындинского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики  
 

№ Наименование принципала Цель гарантирования Сумма муниципальной  гарантии, 
рублей 

Общий объем исполнения муниципальных гарантий  
 

0,0 

 
Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Рындинского 

сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики по возможным гарантийным случаям в 2019 году 
 

Исполнение муниципальных гарантий Рындинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики 
 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
муниципальных гарантий Рындинского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики по возможным 
гарантийным случаям, рублей 

За счет источников финансирования дефицита бюджета 
Рындинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики  

 
0,0 

За счет расходов бюджета Рындинского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 
0,0 

 
РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
третьего созыва 

№ С-20/3                                                                                                                                                                   29.11.2018 
 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Рындинского сельского поселения  
от 05.12.2017 №С-14/1 «О бюджете Рындинского сельского поселения Порецкого района  
Чувашской  Республики на 2018 год и на плановый период 2019  и 2020 годов» 
 

Собрание депутатов Рындинского сельского поселения  р е ш и л о : 
 
Статья 1. Внести в решение Собрания депутатов Рындинского сельского поселения от 05.12.2017 №С-14/1 «О 

бюджете Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

1. В  статье 1: 
абзацы 2-3 изложить в следующей редакции: 
«прогнозируемый общий объем доходов бюджета Рындинского сельского поселения 2 164 723,26 рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений – 1 757 823,26 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  1 734 171,26 рублей;  

общий объем расходов бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 
2 164 723,26 рублей»; 

2. Приложение 4 изложить в следующей редакции: 
 

  
«Приложение 4 

 
к решению Собрания депутатов Рындинского  

 
сельского поселения Порецкого района 

 
 Чувашской Республики «О бюджете Рындинского 

 
 сельского поселения на 2018 год и на плановый   

 
 период 2019 и 2020 годов» 

 Прогнозируемые объемы поступлений доходов в бюджет Рындинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики на 2018 год  

  
(рублей) 

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма на 2018 год 

   1 2 3 
ВСЕГО ДОХОДОВ 2 164 723,26 
00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 406 900,00 
00010100000000000000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 354 900,00 
00010102000010000110 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 16 800,00 
00010000000000000000 Налог на доходы физических лиц 16 800,00 
00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 194 000,00 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации, всего 194 000,00 

  в том числе:   
  Акцизы на нефтепродукты 194 000,00 
00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,00 
00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00 
00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 144 100,00 
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 16 100,00 
00010606000000000110 Земельный налог 128 000,00 
00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 
  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 52 000,00 
00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 49 000,00 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), всего 49 000,00 

  в том числе:   
00011105010000000123 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 0,00 

земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

00011105020000000123 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 42 000,00 

00011105030000000121 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 7 000,00 

00011300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 3 000,00 

000113010000000000130 Доходы от оказания платных услуг 3 000,00 
00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 757 823,26 
00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 1 734 171,26 
00020210000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 1 306 000,00 
00020215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 418 000,00 
00020215002100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  888 000,00 
00020220000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 347 000,00 

00020229999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 347 000,00 
00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 81 171,26 
00020235118100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 81 135,26 

00020230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации    36,00 

00020239999100000151 Прочие субвенции бюджетам поселений 0,00 
00020700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23 652,00 
00020705020100000180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 23 652,00 

»; 
 

3. Дополнить приложением 63 следующего содержания: 
 

 

«Приложение 63 

к решению Собрания депутатов  
Рындинского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики 
«О бюджете Рындинского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

ИЗМЕНЕНИЕ 
распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики) и группам  (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики на 2018 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов 

Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
 "О бюджете Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов" 
(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а 

(г
р
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 
(увеличение, 
уменьшение(-

)) 

1 2 3 4 5 6 
Всего         11 018,26 
Общегосударственные вопросы 01       4 732,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     4 732,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 01 04 Ч500000000   4 732,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала государственного 
управления" 01 04 Ч5Э0000000   4 732,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 04 Ч5Э0100000   4 732,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200   4 732,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 14 400,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 14 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 1 968,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 1 968,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 -11 636,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 -11 636,00 
Национальная оборона 02       11 018,26 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     11 018,26 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 02 03 Ч400000000   11 018,26 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование 
бюджетного потенциала" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 02 03 Ч410000000   11 018,26 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 02 03 Ч410400000   11 018,26 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой 
из федерального бюджета 02 03 Ч410451180   11 018,26 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 Ч410451180 100 5 518,26 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 Ч410451180 120 5 518,26 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 200 5 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 Ч410451180 240 5 500,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       900,00 
Благоустройство 05 03     900,00 
Муниципальная программа  "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" 05 03 Ц100000000   900,00 
Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий 
проживания граждан в Чувашской Республике" 
муниципальной программы  "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" 05 03 Ц110000000   900,00 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов в Чувашской 
Республике" 05 03 Ц110200000   900,00 
Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 05 03 Ц110277420   900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ц110277420 200 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 Ц110277420 240 900,00 
Культура, кинематография 08       -5 632,00 
Культура 08 01     -5 632,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры и 
туризма" 08 01 Ц400000000   -5 632,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" 08 01 Ц410000000   -5 632,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" 08 01 Ц410700000   -5 632,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390   -5 632,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410740390 200 -5 632,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 Ц410740390 240 -5 632,00 

»; 



 

                                             

30 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
 

4. Приложение 8 к решению Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики «О бюджете Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции: 
 

  

«Приложение 8 
к решению Собрания депутатов  

Рындинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики 

«О бюджете Рындинского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на  

2018  год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
Распределение  

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Рындинского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики на 2018 год 

 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

е 
п

р
о
гр

ам
м

ы
 и

 
н

еп
р
о
гр

ам
м

н
ы

е 
н

ап
р
ав

л
ен

и
я
 

д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
) 

Г
р
у
п

п
а 

в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
  Всего         2 164 723,26 
1. Муниципальная программа  "Развитие 

жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" Ц100000000       67 043,93 

1.1. Подпрограмма "Обеспечение комфортных 
условий проживания граждан в Чувашской 
Республике" муниципальной программы  
"Развитие жилищного строительства и 
сферы жилищно-коммунального хозяйства" Ц110000000       67 007,93 

  Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов в 
Чувашской Республике" Ц110200000       67 007,93 

  Уличное освещение Ц110277400       43 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц110277400 200     43 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц110277400 240     43 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277400 240 05   43 000,00 
  Благоустройство Ц110277400 240 05 03 43 000,00 
  Реализация мероприятий по благоустройству 

территории Ц110277420       24 007,93 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц110277420 200     24 007,93 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц110277420 240     24 007,93 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277420 240 05   24 007,93 
  Благоустройство Ц110277420 240 05 03 24 007,93 
1.2. Подпрограмма "Государственная поддержка 

строительства жилья в Чувашской 
Республике" муниципальной программы 
"Развитие жилищного строительства и 
сферы жилищно-коммунального хозяйства" Ц140000000       36,00 

  Основное мероприятие "Государственная 
поддержка отдельных категорий граждан в 
приобретении жилья" Ц140300000       36,00 

  Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета 
граждан, нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную поддержку 
за счет средств республиканского бюджета 
Чувашской Республики на строительство 
(приобретение) жилых помещений, регистрации 
и учету граждан, имеющих право на получение 
социальных выплат для приобретения жилья  в 
связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей, по 
расчету и предоставлению муниципальными 
районами субвенций бюджетам поселений для 
осуществления указанных государственных 
полномочий и полномочий по ведению учета 
граждан, проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 
право на государственную поддержку на 
строительство (приобретение) жилых 
помещений в сельской местности в рамках 
устойчивого развития сельских территорий, за 
счет субвенций, предоставляемых из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики Ц140312980       36,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц140312980 200     36,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц140312980 240     36,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц140312980 240 05   36,00 
  Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства Ц140312980 240 05 05 36,00 
2. Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" Ц400000000       134 368,00 
2.1. Подпрограмма "Развитие культуры в 

Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и туризма" Ц410000000       134 368,00 

  Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" Ц410700000       134 368,00 

  Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения Ц410740390       134 368,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц410740390 200     14 368,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц410740390 240     14 368,00 

  Культура, кинематография Ц410740390 240 08   14 368,00 
  Культура Ц410740390 240 08 01 14 368,00 
  Межбюджетные трансферты Ц410740390 500     120 000,00 
  Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540     120 000,00 
  Культура, кинематография Ц410740390 540 08   120 000,00 
  Культура Ц410740390 540 08 01 120 000,00 
3. Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта" Ц500000000       10 000,00 
3.1. Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" Ц510000000       10 000,00 

  Основное мероприятие "Пропаганда роли 
физической культуры и спорта" Ц510500000       10 000,00 

  Пропаганда физической культуры и спорта Ц510511470       10 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510511470 200     10 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц510511470 240     10 000,00 

  Физическая культура и спорт Ц510511470 240 11   10 000,00 
  Физическая культура Ц510511470 240 11 01 10 000,00 
4. Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц800000000       1 000,00 

4.1. Подпрограмма "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных объектах 
на территории Чувашской Республики"  
муниципальной программы "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц810000000       1 000,00 

  Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской 
Республики единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций к оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" Ц810400000       1 000,00 

  Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов Ц810470280       1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц810470280 200     1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц810470280 240     1 000,00 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ц810470280 240 03   1 000,00 

  Обеспечение пожарной безопасности Ц810470280 240 03 10 1 000,00 
5. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000       299 150,00 
5.1. Подпрограмма "Автомобильные дороги" 

муниципальной программы   "Развитие 
транспортной системы" Ч210000000       299 150,00 

  Основное мероприятие "Мероприятия, 
реализуемые с привлечением межбюджетных 
трансфертов бюджетам другого уровня" Ч210400000       299 150,00 

  Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении Ч2104S4190       299 150,00 

автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч2104S4190 200     299 150,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч2104S4190 240     299 150,00 

  Национальная экономика Ч2104S4190 240 04   299 150,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2104S4190 240 04 09 299 150,00 
6. Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч400000000       451 639,26 

6.1. Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч410000000       86 135,26 

  Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" Ч410100000       5 000,00 

  Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики Ч410173430       5 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800     5 000,00 
  Резервные средства Ч410173430 870     5 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01   5 000,00 
  Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 5 000,00 
  Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов и 
поселений, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" Ч410400000       81 135,26 

  Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета Ч410451180       81 135,26 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами Ч410451180 100     74 415,26 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч410451180 120     74 415,26 

  Национальная оборона Ч410451180 120 02   74 415,26 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 120 02 03 74 415,26 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410451180 200     6 720,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч410451180 240     6 720,00 

  Национальная оборона Ч410451180 240 02   6 720,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 240 02 03 6 720,00 
6.2. Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" Ч420000000       345 504,00 

  Повышение качества управления 
муниципальными финансами Ч420400000       345 504,00 

  Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах Ч4204S6570       345 504,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч4204S6570 200     345 504,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч4204S6570 240     345 504,00 

  Национальная экономика Ч4204S6570 240 04   345 504,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч4204S6570 240 04 09 345 504,00 
6.3. Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч430000000       20 000,00 

  Создание единой системы учета 
государственного имущества Чувашской 
Республики и муниципального имущества Ч430100000       20 000,00 

  Материально-техническое обеспечение базы 
данных о государственном имуществе 
Чувашской Республики и муниципальном 
имуществе, включая обеспечение архивного 
хранения бумажных документов Ч430113510       20 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч430113510 200     20 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч430113510 240     20 000,00 

  Национальная экономика Ч430113510 240 04   20 000,00 
  Другие вопросы в области национальной 

экономики Ч430113510 240 04 12 20 000,00 
7. Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального управления" Ч500000000       1 201 522,07 
7.1. Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала 
государственного управления" Ч5Э0000000       1 201 522,07 

  Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" Ч5Э0100000       1 201 522,07 

  Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200       1 056 322,07 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами Ч5Э0100200 100     749 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч5Э0100200 120     749 100,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01   749 100,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 749 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200     246 558,07 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч5Э0100200 240     246 558,07 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01   246 558,07 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 246 558,07 

  Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800     60 664,00 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850     60 664,00 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01   60 664,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 60 664,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Ч5Э0100600       145 200,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами Ч5Э0100600 100     145 200,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч5Э0100600 120     145 200,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01   145 200,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01 13 145 200,00 

»; 
 

5. Дополнить приложением 103 следующего содержания: 
 

 
Приложение 103 

к решению Собрания депутатов  
Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Рындинского сельского поселения Порецкого района  
Чувашской Республики на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
 
 

ИЗМЕНЕНИЕ 
ведомственной структуры расходов бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2018 год, предусмотренной приложениями к решению Собрания депутатов Рындинского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики "О бюджете Рындинского сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 
 

(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма 
(увеличение, 
уменьшение(-

)) 

1 2 3 4 5 6 7 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

31 
  

    
Всего           11 018,26 
Администрация Рындинского сельского 
поселения Порецкого района 993         11 018,26 
Общегосударственные вопросы 993 01       4 732,00 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 993 01 04     4 732,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 993 01 04 Ч500000000   4 732,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 993 01 04 Ч5Э0000000   4 732,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000   4 732,00 
Обеспечение функций муниципальных 
органов 993 01 04 Ч5Э0100200   4 732,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 14 400,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 993 01 04 Ч5Э0100200 120 14 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 200 1 968,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 240 1 968,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 -11 636,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 04 Ч5Э0100200 850 -11 636,00 
Национальная оборона 993 02       11 018,26 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 993 02 03     11 018,26 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч400000000   11 018,26 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч410000000   11 018,26 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов 
и поселений, направленных на обеспечение 
их сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000   11 018,26 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета 993 02 03 Ч410451180   11 018,26 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 5 518,26 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 993 02 03 Ч410451180 120 5 518,26 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 5 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 240 5 500,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05       900,00 
Благоустройство 993 05 03     900,00 
Муниципальная программа  "Развитие 
жилищного строительства и сферы жилищно-
коммунального хозяйства" 993 05 03 Ц100000000   900,00 
Подпрограмма "Обеспечение комфортных 
условий проживания граждан в Чувашской 
Республике" муниципальной программы  
"Развитие жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" 993 05 03 Ц110000000   900,00 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов в 
Чувашской Республике" 993 05 03 Ц110200000   900,00 
Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 993 05 03 Ц110277420   900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277420 200 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277420 240 900,00 
Культура, кинематография 993 08       -5 632,00 
Культура 993 08 01     -5 632,00 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма" 993 08 01 Ц400000000   -5 632,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и туризма" 993 08 01 Ц410000000   -5 632,00 
Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие народного творчества" 993 08 01 Ц410700000   -5 632,00 
Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере культурно-досугового обслуживания 
населения 993 08 01 Ц410740390   -5 632,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 200 -5 632,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 240 -5 632,00 

». 
 

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 
 
 
Глава Рындинского  
сельского поселения                                                                                                                                            А.М.Кириллов 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

третьего созыва 
№ С-26/2                                                                                                                                                                   29.11.2018 
 
О бюджете Семеновского  сельского поселения Порецкого района  
Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

  
Статья 1. Основные характеристики бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашкой 

Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2019 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в сумме 2 351 394,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 683 894,0 рублей, из них 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 683 
894,0 рублей;  

общий объем расходов бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в 
сумме 2 351 394,0 рублей;  

предельный объем муниципального долга Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики в сумме 0,0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 1 января 2020 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Семеновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 

 дефицит бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0  рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2020 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в сумме 2 266 594,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 597 594,0 рублей, из них 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 597 
594,0 рублей;  

общий объем расходов бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в 
сумме 2 266 594,0 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 43 600,0 рублей;  

предельный объем муниципального долга Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики в сумме 0,0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 1 января 2021 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Семеновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 

дефицит бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0  рублей. 
3. Утвердить основные характеристики бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2021 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в сумме 2 270 494,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 598 494,0 рублей, из них 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, - 1 598 494,0 
рублей;  

общий объем расходов бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в 
сумме 2 270 494,0 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 91 900,0 рублей;  

предельный объем муниципального долга Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики в сумме 0,0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 1 января 2022 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Семеновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 

дефицит бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0  рублей.  
 
Статья 2. Нормативы распределения доходов между местными бюджетами  
 
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 37 Решения Собрания 

депутатов Семеновского сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики «Об утверждении Положения о 
регулировании бюджетных правоотношений в Семеновском сельском поселении  Порецкого района» утвердить нормативы 
распределения доходов между местными бюджетами на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, не 
установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, согласно приложению 1 к настоящему Решению.  

 
Статья 3.  Главные администраторы доходов бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики  и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Семеновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Семеновского сельского поселения  Порецкого 

района Чувашской Республики согласно приложению 2  к настоящему Решению.  
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Семеновского 

сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики согласно приложению 3 к настоящему Решению.  
3. Установить, что главные администраторы доходов бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района  

Чувашской Республики и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Семеновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики осуществляют в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и  законодательством Чувашской Республики начисление, учет, контроль за правильностью 
исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним, взыскание 
задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов, принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных 
(взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним. 

4. Установить, что уполномоченным органом по получению данных по лицевым счетам администраторов доходов 
бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики является финансовый орган, 
осуществляющий полномочия по формированию и исполнению бюджета Семеновского сельского поселения в 
соответствии с заключенным соглашением.  

 
Статья 4. Прогнозируемые объемы поступлений доходов в бюджет Семеновского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 
Учесть в бюджете Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики прогнозируемые 

объемы поступлений доходов в бюджет Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики:  
 на 2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению; 
 на 2020 и 2021  годы согласно приложению 5 к настоящему Решению. 
 
Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 
1. Утвердить: 
а) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Семеновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему 
Решению; 

б) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Семеновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 7 к настоящему 
Решению; 

в) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Семеновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Семеновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год согласно приложению 8 к настоящему 
Решению; 

г) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Семеновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам)  видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Семеновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 9 к настоящему 
Решению; 

д) ведомственную структуру расходов бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год согласно приложению 10 к настоящему Решению; 

е) ведомственную структуру расходов бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 11 к настоящему Решению.      

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 
год в сумме 0,0  рублей, на 2020 год в сумме 0,0  рублей и на 2021 год в сумме 0,0 рублей. 

3. Утвердить: 
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики: 
на 2019 год в сумме 706 100,0рублей; 
на 2020 год в сумме 701 300,0 рублей; 
на 2021 год в сумме 700 200,0рублей. 
 
Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления  
 
Администрация Семеновского сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики не вправе принимать 

решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности муниципальных служащих администрации Семеновского 
сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики, за исключением случаев принятия решений о наделении 
их дополнительными функциями.  

 
Статья 7. Муниципальные   внутренние   заимствования   Семеновского сельского поселения  Порецкого района 

Чувашской Республики  
 
Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Семеновского сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики: 
на 2019 год согласно приложению 12 к настоящему Решению; 
на 2020 и 2021 годы согласно приложению 13 к настоящему Решению. 
Установить, что объем бюджетных ассигнований на привлечение и погашение бюджетных кредитов на пополнение 

остатков на счете бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики не утверждается 
в составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и в сводной бюджетной росписи 
бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 и на плановый период 2020 
и 2021 годов. 

 
Статья 8. Предоставление муниципальных гарантий Семеновского сельского поселения  Порецкого района 

Чувашской Республики в валюте Российской Федерации  
 
Утвердить Программу муниципальных гарантий Семеновского сельского поселения  Порецкого района Чувашской 

Республики в валюте Российской Федерации на 2019 год согласно приложению 14 к настоящему Решению. 
 
Статья 9. Особенности исполнения бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в 2019 году 
 
1. Установить, что администрация Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

вправе направлять доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Семеновского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики сверх утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, без 
внесения изменений в настоящее Решение на исполнение публичных нормативных обязательств Семеновского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, в случае принятия на республиканском уровне решений об индексации пособий и иных 
компенсационных выплат. 

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основаниями 
для внесения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики изменений, связанных с особенностями исполнения бюджета Семеновского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики и перераспределением бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями средств бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, 
являются: 

распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 5 настоящего Решения бюджетных ассигнований, 
предусмотренных по подразделу 0111 «Резервные фонды» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» на 
финансирование мероприятий, предусмотренных Положением о порядке расходования средств резервного фонда 
администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, утвержденным 
постановлением администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 05 декабря 2005 года №5 «Об 
утверждении Положения о порядке создания и использования резервного фонда администрации сельского поселения»; 

получение субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, а также в случае 
сокращения  (возврата при отсутствии потребности) указанных средств. 

 
Статья 10. Вступление в силу настоящего Решения  
 
Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
 
 

Глава Семеновского сельского  
поселения Порецкого района 
Чувашской Республики                                                                                                                                           С.Мясников 
 

Приложение 1 
к решению Собрания депутатов Семеновского  сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики «О бюджете 
 Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
    НОРМАТИВЫ 

распределения доходов между местными бюджетами  
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021  годов 

   
(в процентах) 

Коды бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование дохода Бюджет 
муниципального 

района 

Бюджеты 
поселений 

1 2 3 4 
 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 
    

 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений 

  100 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба     
1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений) 

  100 

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских  поселений  

  100 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы     
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 
  100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

  100 

 
Приложение 2  

к решению Собрания депутатов Семеновского сельского  
поселения Порецкого района Чувашской Республики  

"О бюджете Семеновского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год   

  
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

   



 

                                             

32 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
ПЕРЕЧЕНЬ 

 главных администраторов доходов бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики  

   Код бюджетной классификации  
Российской Федерации 

Наименование главного администратора  
доходов бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики главного 
администратора 
доходов 

доходов бюджета 
Семеновского сельского 

поселения Порецкого 
района Чувашской 

Республики 
1 2 3 

993 Администрация Семеновского  сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
993 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий  

993 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 
поселения специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты  
поселений 

993  1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства   от 
продажи права на  заключение  договоров аренды   за   земли,  
находящиеся    в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

993 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

993 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление 

993 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

993 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений  

993 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

993 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 
993 1 14 02052 10 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

993 1 14 02052 10 0000 440  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

993 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

993 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу 

993 1 14 04050 10 0000 420  Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности сельских поселений 

993 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных  бюджетных и автономных учреждений) 

993 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) селльских поселений  за выполнение определенных 
функций 

993 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  бюджетного  
законодательства (в части бюджетов сельских поселений)   

993 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов сельских поселений) 

993 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение    законодательства 
Российской Федерации  о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд сельских поселений   

993 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений  

993 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских 
поселений 

993 1 17 02020 10 0 000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 
сельских  поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 
года) 

993 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
993 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
993 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
993 2 02 20051 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных 

целевых программ 
993 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
993 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 

993 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
993 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
993 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
993 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 
993 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения всоответствии с 
заключенными соглашениями 

993 2 02 45147 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений  на государственную поддержку муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских поселений 

993 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

993 2 07 05020 10 0000 180 Поступление от денежных пожертований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов сельских поселений 

993 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  сельских поселений 
993  2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

993  2 19 60000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих  целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений. 

 
Приложение 3 

к решению Собрания депутатов Семеновского  сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики «О бюджете 
 Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

    

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Семеновского сельского поселения 

Порецкого  района Чувашской Республики 

 

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации 

Наименование главного администратора  
источников финансирования дефицита бюджета Семеновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 

главного 
админи-
стратора  

группы, подгруппы, статьи и вида 
источников финансирования 

дефицита бюджета Семеновского 
сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики 

 
1 2 3 

  
 

993 Администрация Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 

993 01 06 01 00 10 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 
находящихся в собственности сельских поселений 

    
 

992 Финансовый отдел администрации Порецкого района Чувашской Республики 

 

992 01 01 00 00 10 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 

 

992 01 01 00 00 10 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 

 

992 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации 

 

992 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

 

992 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в 
валюте Российской Федерации 

 

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение  бюджетами сельских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

 

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

992 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу, либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 

 

992 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из 
бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации 

 

992 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  юридическим 
лицам из бюджетовсельских  поселений в валюте Российской 

Федерации 

 

000 Источники финансирования дефицита бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики, закрепляемые за всеми администраторами 

 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

 

Приложение 4 
к решению Собрания депутатов Семеновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики «О бюджете Семеновского сельского поселения на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов»  
  

Прогнозируемые объемы 
поступлений доходов в бюджет Семеновского сельского поселения 

 Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  
(рублей) 

Код бюджетной  
классификации Наименование доходов Сумма на 2019 

год 
1 2 3 

ВСЕГО ДОХОДОВ  2 351 394,0 
00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 667 500,0 
 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 561 500,0 
00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 52 500,0 
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 52 500,0 
00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 262 000,0 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации, всего 262 000,0 

 в том числе:  
 Акцизы на нефтепродукты 262 000,0 
00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 25 000,0 
00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 25 000,0 
00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 222 000,0 
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 31 000,0 
00010606000000000110 Земельный налог 191 000,0 
00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 
 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 106 000,0 
00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 106 000,0 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
всего 106 000,0 

 в том числе:  
00011105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков   56  000,0 

00011105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 50 000,0 

 
00020000000000000000 

 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 
1 683 894,0 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 1 683 894,0 

00020201000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 1 151 800,0 

00020215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 515 000,0 

00020215002100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов  636 800,0 

00020220000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 444 100,0 

00020202051000000151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых 
программ 0,0 

00020220216100000151 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 
 444 100,0 

00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 87 994,0 

00020235118100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 87 900,0 

00020230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации    94,0 

00020239999100000151 Прочие субвенции бюджетам поселений 0,0 
 

  

Приложение 5 
к решению Собрания депутатов 

Семеновского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики «О бюджете 

Семеновского сельского поселения на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

   
 

Прогнозируемые объемы 
поступлений доходов в бюджет Семеновского сельского поселения 

 Порецкого района Чувашской Республики 
на  2020 и 2021 годы 

  
 (рублей) 

Код бюджетной  
классификации Наименование доходов 

Сумма 
2020 год 2021 год 

1 2 3 4 
ВСЕГО ДОХОДОВ  2 266 594,0 2 270 494,0 
00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  669 000,0 672 000,0 
 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  563 000,0 566 000,0 
00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  54 000,0 57 000,0 
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц  54 000,0 57 000,0 
00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ  262 000,0 262 000,0 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации, всего  262 000,0 262 000,0 

 в том числе:    
 Акцизы на нефтепродукты  262 000,0 262 000,0 
00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  25 000,0 25 000,0 
00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог  25 000,0 25 000,0 
00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  222 000,0 222 000,0 
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц  31 000,0 31 000,0 
00010606000000000110 Земельный налог  191 000,0 191 000,0 
00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  0,0 0,0 
 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  106 000,0 106 000,0 
00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  106 000,0 106 000,0 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), всего  106 000,0 106 000,0 

 в том числе:    
00011105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков    56 000,0 56 000,0 

00011105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)  50 000,0 50 000,0 

 
 
 
00020000000000000000 

 
 
 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  1 597 594,0 

 
 
 

1 598 494,0 
00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  1 597 594,0 1 598 494,0 

00020201000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  1 070 300,0 1 072 300,0 

00020215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  476 000,0 478 000,0 

00020215002100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов   594 300,0 594 300,0 

00020220000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)  439 300,0 438 200,0 

00020202051000000151 Субсидии бюджетам на реализацию 
федеральных целевых программ  0,0 0,0 

00020220216100000151 Субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 
  439 300,0 438 200,0 

00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  87 994,0 87 994,0 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

33 
  

    
00020235118100000151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  87 900,0 87 900,0 

00020230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации     94,0 94,0 

00020239999100000151 Прочие субвенции бюджетам поселений  0,0 0,0 
 

Приложение 7 
к  решению Собрания депутатов 

Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Семеновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики) и группам(группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 

2020 и 2021 годы 
(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего (без учета условно утвержденных 
расходов) 

        
2 222 994,00 2 178 594,00 

Общегосударственные вопросы 01       1 106 700,00 1 063 400,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     929 400,00 886 100,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 01 04 Ч500000000   929 400,00 886 100,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 01 04 Ч5Э0000000   929 400,00 886 100,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 04 Ч5Э0100000   929 400,00 886 100,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200   929 400,00 886 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 759 400,00 716 100,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 759 400,00 716 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 123 000,00 123 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 123 000,00 123 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 47 000,00 47 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 47 000,00 47 000,00 
Резервные фонды 01 11     5 000,00 5 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 01 11 Ч400000000   5 000,00 5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение сбалансированности 
бюджета" муниципальной программы 
"Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом" 01 11 Ч410000000   5 000,00 5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" 01 11 Ч410100000   5 000,00 5 000,00 
Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики 01 11 Ч410173430   5 000,00 5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 5 000,00 5 000,00 
Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 5 000,00 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     172 300,00 172 300,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 01 13 Ч500000000   172 300,00 172 300,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 01 13 Ч5Э0000000   172 300,00 172 300,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 13 Ч5Э0100000   172 300,00 172 300,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 Ч5Э0100600   172 300,00 172 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 Ч5Э0100600 100 172 300,00 172 300,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 Ч5Э0100600 120 172 300,00 172 300,00 
Национальная оборона 02       87 900,00 87 900,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     87 900,00 87 900,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 02 03 Ч400000000   87 900,00 87 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение сбалансированности 
бюджета" муниципальной программы 
"Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом" 02 03 Ч410000000   87 900,00 87 900,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов и 
поселений, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 02 03 Ч410400000   87 900,00 87 900,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета 02 03 Ч410451180   87 900,00 87 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 Ч410451180 100 87 000,00 87 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 Ч410451180 120 87 000,00 87 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 200 900,00 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 Ч410451180 240 900,00 900,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       1 000,00 1 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     1 000,00 1 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 03 10 Ц800000000   1 000,00 1 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности населения на 
водных объектах на территории Чувашской 
Республики"  муниципальной программы 
"Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской Республики" 03 10 Ц810000000   1 000,00 1 000,00 
Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской 
Республики единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций к оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" 03 10 Ц810400000   1 000,00 1 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов 03 10 Ц810470280   1 000,00 1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц810470280 200 1 000,00 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 Ц810470280 240 1 000,00 1 000,00 
Национальная экономика 04       701 300,00 700 200,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     701 300,00 700 200,00 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 04 09 Ч200000000   701 300,00 700 200,00 
Подпрограмма "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" муниципальной 
программы "Развитие транспортной системы" 04 09 Ч210000000   701 300,00 700 200,00 
Основное мероприятие "Мероприятия, 
реализуемые с привлечением межбюджетных 
трансфертов бюджетам другого уровня" 04 09 Ч210300000   701 300,00 700 200,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения 04 09 Ч2103S4190   701 300,00 700 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4190 200 701 300,00 700 200,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 04 09 Ч2103S4190 240 701 300,00 700 200,00 

нужд 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       86 094,00 86 094,00 
Благоустройство 05 03     86 000,00 86 000,00 
Муниципальная  программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" 05 03 А500000000   86 000,00 86 000,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной 
программы "Формирование современной 
городской среды на территории Чувашской 
Республики" 05 03 А510000000   86 000,00 86 000,00 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов 
Чувашской Республики" 05 03 А510200000   86 000,00 86 000,00 
Уличное освещение 05 03 А510277400   66 000,00 66 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277400 200 66 000,00 66 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 А510277400 240 66 000,00 66 000,00 
Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 05 03 А510277420   20 000,00 20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277420 200 20 000,00 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 А510277420 240 20 000,00 20 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05     94,00 94,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
граждан в Чувашской Республике доступным и 
комфортным жильем" 05 05 А200000000   94,00 94,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства жилья 
в Чувашской Республике"муниципальной 
программы "Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным жильем" 05 05 А210000000   94,00 94,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 05 05 А21F100000   94,00 94,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета 
граждан, нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную поддержку 
за счет средств республиканского бюджета 
Чувашской Республики на строительство 
(приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей, по расчету и предоставлению 
муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 
право на государственную поддержку в форме 
социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилых помещений в сельской 
местности в рамках устойчивого развития 
сельских территорий 05 05 А21F112980   94,00 94,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 А21F112980 200 94,00 94,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 05 А21F112980 240 94,00 94,00 
Культура, кинематография 08       230 000,00 230 000,00 
Культура 08 01     230 000,00 230 000,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры 
и туризма" 08 01 Ц400000000   230 000,00 230 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы 
"Развитие культуры и туризма" 08 01 Ц410000000   230 000,00 230 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" 08 01 Ц410700000   230 000,00 230 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390   230 000,00 230 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410740390 200 180 000,00 180 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 Ц410740390 240 180 000,00 180 000,00 
Межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 500 50 000,00 50 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 540 50 000,00 50 000,00 
Физическая культура и спорт 11       10 000,00 10 000,00 
Физическая культура 11 01     10 000,00 10 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие 
физической культуры и спорта" 11 01 Ц500000000   10 000,00 10 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры 
и массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" 11 01 Ц510000000   10 000,00 10 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая работа с 
населением" 11 01 Ц510100000   10 000,00 10 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 11 01 Ц510171470   10 000,00 10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц510171470 200 10 000,00 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 Ц510171470 240 10 000,00 10 000,00 
 

 

Приложение 8 
к  решению Собрания депутатов 

Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

 

Распределение  
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Семеновского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики), группам(группам и подгруппам) видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2019 год 

 (рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е 
п

р
о

гр
ам

м
ы

) 

Г
р

у
п

п
а(

гр
у

п
п

а 
и

 
п

о
д

гр
у

п
п

а)
 в

и
д

а 
р

ас
х

о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
  Всего         2 351 394,00 
1. Муниципальная программа "Обеспечение граждан 

в Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" А200000000       94,00 

1.1. Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной 
программы "Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным жильем" А210000000       94,00 

  Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" А21F100000       94,00 

  Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право 
на государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей, по расчету и 
предоставлению муниципальными районами 
субвенций бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и полномочий 
по ведению учета граждан, проживающих в сельской 
местности, нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную поддержку в 
форме социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилых помещений в сельской 
местности в рамках устойчивого развития сельских 
территорий А21F112980       94,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А21F112980 200     94,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А21F112980 240     94,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А21F112980 240 05   94,00 
  Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства А21F112980 240 05 05 94,00 
2. Муниципальная программа "Развитие земельных и 

имущественных отношений" А400000000       30 000,00 
2.1. Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы 
"Развитие земельных и имущественных 
отношений" А410000000       30 000,00 

  Основное мероприятие "Создание условий для 
максимального вовлечения в хозяйственный оборот 
муниципального имущества, в том числе земельных 
участков" А410200000       30 000,00 



 

                                             

34 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
  Обеспечение реализации полномочий по техническому 

учету, технической инвентаризации и определению 
кадастровой стоимости объектов недвижимости, а 
также мониторингу и обработке данных рынка 
недвижимости А410276120       30 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А410276120 200     30 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А410276120 240     30 000,00 

  Национальная экономика А410276120 240 04   30 000,00 
  Другие вопросы в области национальной экономики А410276120 240 04 12 30 000,00 
3. Муниципальная  программа "Формирование 

современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" А500000000       136 000,00 

3.1. Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной 
программы "Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской Республики" А510000000       136 000,00 

  Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов Чувашской 
Республики" А510200000       136 000,00 

  Уличное освещение А510277400       66 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277400 200     66 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277400 240     66 000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство А510277400 240 05   66 000,00 
  Благоустройство А510277400 240 05 03 66 000,00 
  Реализация мероприятий по благоустройству 

территории А510277420       70 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277420 200     70 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277420 240     70 000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство А510277420 240 05   70 000,00 
  Благоустройство А510277420 240 05 03 70 000,00 
4. Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма" Ц400000000       230 000,00 
4.1. Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 

Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" Ц410000000       230 000,00 

  Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" Ц410700000       230 000,00 

  Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения Ц410740390       230 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц410740390 200     180 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц410740390 240     180 000,00 

  Культура, кинематография Ц410740390 240 08   180 000,00 
  Культура Ц410740390 240 08 01 180 000,00 
  Межбюджетные трансферты Ц410740390 500     50 000,00 
  Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540     50 000,00 
  Культура, кинематография Ц410740390 540 08   50 000,00 
  Культура Ц410740390 540 08 01 50 000,00 
5. Муниципальная  программа "Развитие физической 

культуры и спорта" Ц500000000       10 000,00 
5.1. Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" Ц510000000       10 000,00 

  Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая работа с 
населением" Ц510100000       10 000,00 

  Пропаганда физической культуры и спорта Ц510171470       10 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510171470 200     10 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510171470 240     10 000,00 
  Физическая культура и спорт Ц510171470 240 11   10 000,00 
  Физическая культура Ц510171470 240 11 01 10 000,00 
6. Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц800000000       1 000,00 

6.1. Подпрограмма "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных объектах на 
территории Чувашской Республики"  
муниципальной программы "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц810000000       1 000,00 

  Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской 
Республики единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций к оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия 
на водных объектах" Ц810400000       1 000,00 

  Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 
муниципальных объектов Ц810470280       1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц810470280 200     1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц810470280 240     1 000,00 

  Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность Ц810470280 240 03   1 000,00 

  Обеспечение пожарной безопасности Ц810470280 240 03 10 1 000,00 
7. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000       706 100,00 
7.1. Подпрограмма "Автомобильные дороги" 

муниципальной программы   "Развитие 
транспортной системы" Ч210000000       706 100,00 

  Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации подпрограммы в сфере дорожного 
хозяйства" Ч210300000       706 100,00 

  Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения Ч2103S4190       706 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4190 200     706 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4190 240     706 100,00 

  Национальная экономика Ч2103S4190 240 04   706 100,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4190 240 04 09 706 100,00 
8. Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 
долгом" Ч400000000       92 900,00 

8.1. Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование 
бюджетного потенциала" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" Ч410000000       92 900,00 

  Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" Ч410100000       5 000,00 

  Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики Ч410173430       5 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800     5 000,00 
  Резервные средства Ч410173430 870     5 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01   5 000,00 
  Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 5 000,00 
  Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" Ч410400000       87 900,00 

  Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
за счет субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета Ч410451180       87 900,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч410451180 100     87 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч410451180 120     87 000,00 

  Национальная оборона Ч410451180 120 02   87 000,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 120 02 03 87 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410451180 200     900,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410451180 240     900,00 
  Национальная оборона Ч410451180 240 02   900,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 240 02 03 900,00 
9. Муниципальная программа "Развитие потенциала 

муниципального управления" Ч500000000       1 145 300,00 
9.1. Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала 
государственного управления" Ч5Э0000000       1 145 300,00 

  Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" Ч5Э0100000       1 145 300,00 

  Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200       973 000,00 
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100     803 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч5Э0100200 120     803 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01   803 000,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 803 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200     123 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240     123 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01   123 000,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 123 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800     47 000,00 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850     47 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01   47 000,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 47 000,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Ч5Э0100600       172 300,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч5Э0100600 100     172 300,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч5Э0100600 120     172 300,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01   172 300,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01 13 172 300,00 
 

 

Приложение 9 
к  решению Собрания депутатов 

Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

 

Распределение 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Семеновского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики), группам(группам и подгруппам) видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы 

 (рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  Всего (без учета условно утвержденных 

расходов) 
        2 222 

994,00 
2 178 

594,00 
1. Муниципальная программа "Обеспечение 

граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" А200000000       94,00 94,00 

1.1. Подпрограмма "Поддержка строительства 
жилья в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным 
жильем" А210000000       94,00 94,00 

  Основное мероприятие "Реализация 
отдельных мероприятий регионального 
проекта "Жилье" А21F100000       94,00 94,00 

  Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета 
граждан, нуждающихся в жилых помещениях 
и имеющих право на государственную 
поддержку за счет средств республиканского 
бюджета Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) жилых 
помещений, по регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение социальных 
выплат для приобретения жилья в связи с 
переселением из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей, по расчету и 
предоставлению муниципальными районами 
субвенций бюджетам поселений для 
осуществления указанных государственных 
полномочий и полномочий по ведению учета 
граждан, проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную 
поддержку в форме социальных выплат на 
строительство (приобретение) жилых 
помещений в сельской местности в рамках 
устойчивого развития сельских территорий А21F112980       94,00 94,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А21F112980 200     94,00 94,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А21F112980 240     94,00 94,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А21F112980 240 05   94,00 94,00 
  Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства А21F112980 240 05 05 94,00 94,00 
2. Муниципальная  программа 

"Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской 
Республики" А500000000       86 000,00 86 000,00 

2.1. Подпрограмма "Благоустройство дворовых 
и общественых территорий" 
муниципальной программы 
"Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской 
Республики" А510000000       86 000,00 86 000,00 

  Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов 
Чувашской Республики" А510200000       86 000,00 86 000,00 

  Уличное освещение А510277400       66 000,00 66 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А510277400 200     66 000,00 66 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А510277400 240     66 000,00 66 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А510277400 240 05   66 000,00 66 000,00 
  Благоустройство А510277400 240 05 03 66 000,00 66 000,00 
  Реализация мероприятий по благоустройству 

территории А510277420       20 000,00 20 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А510277420 200     20 000,00 20 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А510277420 240     20 000,00 20 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А510277420 240 05   20 000,00 20 000,00 
  Благоустройство А510277420 240 05 03 20 000,00 20 000,00 
3. Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" Ц400000000       230 000,00 230 000,00 
3.1. Подпрограмма "Развитие культуры в 

Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и 
туризма" Ц410000000       230 000,00 230 000,00 

  Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие народного творчества" Ц410700000       230 000,00 230 000,00 

  Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере культурно-досугового обслуживания 
населения Ц410740390       230 000,00 230 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц410740390 200     180 000,00 180 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц410740390 240     180 000,00 180 000,00 

  Культура, кинематография Ц410740390 240 08   180 000,00 180 000,00 
  Культура Ц410740390 240 08 01 180 000,00 180 000,00 
  Межбюджетные трансферты Ц410740390 500     50 000,00 50 000,00 
  Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540     50 000,00 50 000,00 
  Культура, кинематография Ц410740390 540 08   50 000,00 50 000,00 
  Культура Ц410740390 540 08 01 50 000,00 50 000,00 
4. Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта" Ц500000000       10 000,00 10 000,00 
4.1. Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" Ц510000000       10 000,00 10 000,00 

  Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая 
работа с населением" Ц510100000       10 000,00 10 000,00 

  Пропаганда физической культуры и спорта Ц510171470       10 000,00 10 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц510171470 200     10 000,00 10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для Ц510171470 240     10 000,00 10 000,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

35 
  

    
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  Физическая культура и спорт Ц510171470 240 11   10 000,00 10 000,00 
  Физическая культура Ц510171470 240 11 01 10 000,00 10 000,00 
5. Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения 
и территорий Чувашской Республики" Ц800000000       1 000,00 1 000,00 

5.1. Подпрограмма "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных 
объектах на территории Чувашской 
Республики"  муниципальной программы 
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц810000000       1 000,00 1 000,00 

  Основное мероприятие "Развитие 
гражданской обороны, повышение уровня 
готовности территориальной подсистемы 
Чувашской Республики единой 
государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций к 
оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" Ц810400000       1 000,00 1 000,00 

  Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов Ц810470280       1 000,00 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц810470280 200     1 000,00 1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц810470280 240     1 000,00 1 000,00 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ц810470280 240 03   1 000,00 1 000,00 

  Обеспечение пожарной безопасности Ц810470280 240 03 10 1 000,00 1 000,00 
6. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000       701 300,00 700 200,00 
6.1. Подпрограмма "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 
муниципальной программы "Развитие 
транспортной системы" Ч210000000       701 300,00 700 200,00 

  Основное мероприятие "Мероприятия, 
реализуемые с привлечением 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
другого уровня" Ч210300000       701 300,00 700 200,00 

  Осуществление дорожной деятельности, 
кроме деятельности по строительству, в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения Ч2103S4190       701 300,00 700 200,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2103S4190 200     701 300,00 700 200,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2103S4190 240     701 300,00 700 200,00 

  Национальная экономика Ч2103S4190 240 04   701 300,00 700 200,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4190 240 04 09 701 300,00 700 200,00 
7. Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч400000000       92 900,00 92 900,00 

7.1. Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч410000000       92 900,00 92 900,00 

  Основное мероприятие "Развитие 
бюджетного планирования, формирование 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики на очередной финансовый год 
и плановый период" Ч410100000       5 000,00 5 000,00 

  Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики Ч410173430       5 000,00 5 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800     5 000,00 5 000,00 
  Резервные средства Ч410173430 870     5 000,00 5 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01   5 000,00 5 000,00 
  Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 5 000,00 5 000,00 
  Основное мероприятие "Осуществление 

мер финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов и поселений, направленных на 
обеспечение их сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" Ч410400000       87 900,00 87 900,00 

  Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета Ч410451180       87 900,00 87 900,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч410451180 100     87 000,00 87 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч410451180 120     87 000,00 87 000,00 

  Национальная оборона Ч410451180 120 02   87 000,00 87 000,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 120 02 03 87 000,00 87 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч410451180 200     900,00 900,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч410451180 240     900,00 900,00 

  Национальная оборона Ч410451180 240 02   900,00 900,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 240 02 03 900,00 900,00 
8. Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального управления" Ч500000000       
1 101 

700,00 
1 058 

400,00 
8.1. Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала 
государственного управления" Ч5Э0000000       

1 101 
700,00 

1 058 
400,00 

  Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000       

1 101 
700,00 

1 058 
400,00 

  Обеспечение функций муниципальных 
органов Ч5Э0100200       929 400,00 886 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100     759 400,00 716 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч5Э0100200 120     759 400,00 716 100,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01   759 400,00 716 100,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 759 400,00 716 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200     123 000,00 123 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240     123 000,00 123 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01   123 000,00 123 000,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 123 000,00 123 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800     47 000,00 47 000,00 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850     47 000,00 47 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01   47 000,00 47 000,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 47 000,00 47 000,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Ч5Э0100600       172 300,00 172 300,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч5Э0100600 100     172 300,00 172 300,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч5Э0100600 120     172 300,00 172 300,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01   172 300,00 172 300,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01 13 172 300,00 172 300,00 
 

Приложение 10 
к  решению Собрания депутатов 

Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

Ведомственная структура расходов 

бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год 
(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего           2 351 394,00 
Администрация Семеновского сельского 
поселения Порецкого района 993         2 351 394,00 
Общегосударственные вопросы 993 01       1 150 300,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 993 01 04     973 000,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 993 01 04 Ч500000000   973 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 993 01 04 Ч5Э0000000   973 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000   973 000,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 993 01 04 Ч5Э0100200   973 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 803 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 01 04 Ч5Э0100200 120 803 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 200 123 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 240 123 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 47 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 04 Ч5Э0100200 850 47 000,00 
Резервные фонды 993 01 11     5 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 01 11 Ч400000000   5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование бюджетного 
потенциала" муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 01 11 Ч410000000   5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" 993 01 11 Ч410100000   5 000,00 
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики 993 01 11 Ч410173430   5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 11 Ч410173430 800 5 000,00 
Резервные средства 993 01 11 Ч410173430 870 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 993 01 13     172 300,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 993 01 13 Ч500000000   172 300,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 993 01 13 Ч5Э0000000   172 300,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 993 01 13 Ч5Э0100000   172 300,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 993 01 13 Ч5Э0100600   172 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 993 01 13 Ч5Э0100600 100 172 300,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 01 13 Ч5Э0100600 120 172 300,00 
Национальная оборона 993 02       87 900,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 993 02 03     87 900,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 02 03 Ч400000000   87 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование бюджетного 
потенциала" муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 02 03 Ч410000000   87 900,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их сбалансированности 
и повышение уровня бюджетной обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000   87 900,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
за счет субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета 993 02 03 Ч410451180   87 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 87 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 02 03 Ч410451180 120 87 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 240 900,00 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 993 03       1 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 993 03 10     1 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 993 03 10 Ц800000000   1 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных объектах на 
территории Чувашской Республики"  муниципальной 
программы "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 993 03 10 Ц810000000   1 000,00 
Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской Республики 
единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному 
реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" 993 03 10 Ц810400000   1 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 
муниципальных объектов 993 03 10 Ц810470280   1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 200 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 240 1 000,00 
Национальная экономика 993 04       736 100,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09     706 100,00 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы" 993 04 09 Ч200000000   706 100,00 
Подпрограмма "Автомобильные дороги" 
муниципальной программы   "Развитие транспортной 
системы" 993 04 09 Ч210000000   706 100,00 
Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации подпрограммы в сфере дорожного 
хозяйства" 993 04 09 Ч210300000   706 100,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч2103S4190   706 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 200 706 100,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 240 706 100,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 993 04 12     30 000,00 
Муниципальная программа "Развитие земельных и 
имущественных отношений" 993 04 12 А400000000   30 000,00 
Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом" муниципальной программы "Развитие 
земельных и имущественных отношений" 993 04 12 А410000000   30 000,00 
Основное мероприятие "Создание условий для 
максимального вовлечения в хозяйственный оборот 
муниципального имущества, в том числе земельных 
участков" 993 04 12 А410200000   30 000,00 
Обеспечение реализации полномочий по 
техническому учету, технической инвентаризации и 
определению кадастровой стоимости объектов 
недвижимости, а также мониторингу и обработке 
данных рынка недвижимости 993 04 12 А410276120   30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 12 А410276120 200 30 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 12 А410276120 240 30 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05       136 094,00 
Благоустройство 993 05 03     136 000,00 
Муниципальная  программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" 993 05 03 А500000000   136 000,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной программы 
"Формирование современной городской среды на 993 05 03 А510000000   136 000,00 



 

                                             

36 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
территории Чувашской Республики" 
Основное мероприятие "Содействие благоустройству 
населенных пунктов Чувашской Республики" 993 05 03 А510200000   136 000,00 
Уличное освещение 993 05 03 А510277400   66 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 200 66 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 240 66 000,00 
Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 993 05 03 А510277420   70 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 200 70 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 240 70 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 993 05 05     94,00 
Муниципальная программа "Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" 993 05 05 А200000000   94,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 993 05 05 А210000000   94,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 993 05 05 А21F100000   94,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 
право на государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей, по расчету 
и предоставлению муниципальными районами 
субвенций бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку в форме социальных 
выплат на строительство (приобретение) жилых 
помещений в сельской местности в рамках 
устойчивого развития сельских территорий 993 05 05 А21F112980   94,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 200 94,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 240 94,00 
Культура, кинематография 993 08       230 000,00 
Культура 993 08 01     230 000,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры и 
туризма" 993 08 01 Ц400000000   230 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" 993 08 01 Ц410000000   230 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" 993 08 01 Ц410700000   230 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 993 08 01 Ц410740390   230 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 200 180 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 240 180 000,00 
Межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 500 50 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 540 50 000,00 
Физическая культура и спорт 993 11       10 000,00 
Физическая культура 993 11 01     10 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 993 11 01 Ц500000000   10 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" 993 11 01 Ц510000000   10 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая работа с 
населением" 993 11 01 Ц510100000   10 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 993 11 01 Ц510171470   10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 200 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 240 10 000,00 
 

Приложение 11 
к  решению Собрания депутатов 

Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

Ведомственная структура расходов  
бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы 

(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 
(м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 п

о
д

гр
у
п

п
а)

 
в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Всего (без учета условно утвержденных 
расходов) 

          2 222 
994,00 

2 178 
594,00 

Администрация Семеновского сельского 
поселения Порецкого района 993         

2 222 
994,00 

2 178 
594,00 

Общегосударственные вопросы 993 01       
1 106 

700,00 
1 063 

400,00 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 993 01 04     929 400,00 886 100,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 993 01 04 Ч500000000   929 400,00 886 100,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 993 01 04 Ч5Э0000000   929 400,00 886 100,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000   929 400,00 886 100,00 
Обеспечение функций муниципальных 
органов 993 01 04 Ч5Э0100200   929 400,00 886 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 759 400,00 716 100,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 993 01 04 Ч5Э0100200 120 759 400,00 716 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 200 123 000,00 123 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 240 123 000,00 123 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 47 000,00 47 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 04 Ч5Э0100200 850 47 000,00 47 000,00 
Резервные фонды 993 01 11     5 000,00 5 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 01 11 Ч400000000   5 000,00 5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 01 11 Ч410000000   5 000,00 5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие 
бюджетного планирования, формирование 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики на очередной финансовый год 
и плановый период" 993 01 11 Ч410100000   5 000,00 5 000,00 
Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики 993 01 11 Ч410173430   5 000,00 5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 11 Ч410173430 800 5 000,00 5 000,00 
Резервные средства 993 01 11 Ч410173430 870 5 000,00 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 993 01 13     172 300,00 172 300,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 993 01 13 Ч500000000   172 300,00 172 300,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 993 01 13 Ч5Э0000000   172 300,00 172 300,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 993 01 13 Ч5Э0100000   172 300,00 172 300,00 
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 993 01 13 Ч5Э0100600   172 300,00 172 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 01 13 Ч5Э0100600 100 172 300,00 172 300,00 
Расходы на выплаты персоналу 993 01 13 Ч5Э0100600 120 172 300,00 172 300,00 

государственных (муниципальных) 
органов 
Национальная оборона 993 02       87 900,00 87 900,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 993 02 03     87 900,00 87 900,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч400000000   87 900,00 87 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч410000000   87 900,00 87 900,00 
Основное мероприятие "Осуществление 
мер финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов и поселений, направленных на 
обеспечение их сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000   87 900,00 87 900,00 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального 
бюджета 993 02 03 Ч410451180   87 900,00 87 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 87 000,00 87 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 993 02 03 Ч410451180 120 87 000,00 87 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 900,00 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 240 900,00 900,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 993 03       1 000,00 1 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 993 03 10     1 000,00 1 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской 
Республики" 993 03 10 Ц800000000   1 000,00 1 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных 
объектах на территории Чувашской 
Республики"  муниципальной программы 
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 993 03 10 Ц810000000   1 000,00 1 000,00 
Основное мероприятие "Развитие 
гражданской обороны, повышение уровня 
готовности территориальной подсистемы 
Чувашской Республики единой 
государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций к 
оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" 993 03 10 Ц810400000   1 000,00 1 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов 993 03 10 Ц810470280   1 000,00 1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 200 1 000,00 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 240 1 000,00 1 000,00 
Национальная экономика 993 04       701 300,00 700 200,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09     701 300,00 700 200,00 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 993 04 09 Ч200000000   701 300,00 700 200,00 
Подпрограмма "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
муниципальной программы "Развитие 
транспортной системы" 993 04 09 Ч210000000   701 300,00 700 200,00 
Основное мероприятие "Мероприятия, 
реализуемые с привлечением 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
другого уровня" 993 04 09 Ч210300000   701 300,00 700 200,00 
Осуществление дорожной деятельности, 
кроме деятельности по строительству, в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения 993 04 09 Ч2103S4190   701 300,00 700 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 200 701 300,00 700 200,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 240 701 300,00 700 200,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05       86 094,00 86 094,00 
Благоустройство 993 05 03     86 000,00 86 000,00 
Муниципальная  программа 
"Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской 
Республики" 993 05 03 А500000000   86 000,00 86 000,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых 
и общественых территорий" 
муниципальной программы 
"Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской 
Республики" 993 05 03 А510000000   86 000,00 86 000,00 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов 
Чувашской Республики" 993 05 03 А510200000   86 000,00 86 000,00 
Уличное освещение 993 05 03 А510277400   66 000,00 66 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 200 66 000,00 66 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 240 66 000,00 66 000,00 
Реализация мероприятий по 
благоустройству территории 993 05 03 А510277420   20 000,00 20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 200 20 000,00 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 240 20 000,00 20 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 993 05 05     94,00 94,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 993 05 05 А200000000   94,00 94,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства 
жилья в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным 
жильем" 993 05 05 А210000000   94,00 94,00 
Основное мероприятие "Реализация 
отдельных мероприятий регионального 
проекта "Жилье" 993 05 05 А21F100000   94,00 94,00 
Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
ведению учета граждан, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку за счет 
средств республиканского бюджета 
Чувашской Республики на строительство 
(приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение социальных выплат 
для приобретения жилья в связи с 
переселением из районов Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностей, по 
расчету и предоставлению 
муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную 
поддержку в форме социальных выплат на 
строительство (приобретение) жилых 
помещений в сельской местности в рамках 
устойчивого развития сельских территорий 993 05 05 А21F112980   94,00 94,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 200 94,00 94,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 240 94,00 94,00 
Культура, кинематография 993 08       230 000,00 230 000,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

37 
  

    
Культура 993 08 01     230 000,00 230 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма" 993 08 01 Ц400000000   230 000,00 230 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и туризма" 993 08 01 Ц410000000   230 000,00 230 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие народного творчества" 993 08 01 Ц410700000   230 000,00 230 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере культурно-досугового обслуживания 
населения 993 08 01 Ц410740390   230 000,00 230 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 200 180 000,00 180 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 240 180 000,00 180 000,00 
Межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 500 50 000,00 50 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 540 50 000,00 50 000,00 
Физическая культура и спорт 993 11       10 000,00 10 000,00 
Физическая культура 993 11 01     10 000,00 10 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие 
физической культуры и спорта" 993 11 01 Ц500000000   10 000,00 10 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" 993 11 01 Ц510000000   10 000,00 10 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая 
работа с населением" 993 11 01 Ц510100000   10 000,00 10 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 993 11 01 Ц510171470   10 000,00 10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 200 10 000,00 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 240 10 000,00 10 000,00 
 

Приложение 12 
к решению Собрания депутатов Семеновского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Семеновского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  
и  на плановый период 2020 и 2021 годов»  

 
ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год 

(рублей) 
№ Муниципальные внутренние заимствования Привлечение Погашение 
1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  0,0 0,0 
 Итого 0,0 0,0 

 
Приложение 13 

к решению Собрания депутатов Семеновского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Семеновского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2020 и 2021 годы 
(рублей) 

№ Муниципальные внутренние 
заимствования 

 

2020 год 2021 год 
Привлечение Погашение Привлечение Погашение 

1. Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации  

0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Приложение 14 
к решению Собрания депутатов Семеновского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Семеновского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

                                                                                     
 

ПРОГРАММА 
муниципальных гарантий Семеновского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики в валюте Российской Федерации на 2019 год 
 

1. Перечень подлежащих предоставлению в 2019 году муниципальных гарантий Семеновского сельского поселения 
Порецкого района  Чувашской Республики  
 

№ Наименование принципала Цель гарантирования Сумма муниципальной гарантии, 
рублей 

Общий объем предоставления муниципальных гарантий  0,0 
 

Итого предоставление муниципальных гарантий Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики в 2019 году – 0,0 рублей. 

 
2. Перечень подлежащих исполнению в 2019 году муниципальных гарантий Семеновского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики  
 

№ Наименование принципала Цель гарантирования Сумма муниципальной гарантии, 
рублей 

Общий объем исполнения муниципальных гарантий  0,0 
 

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Семеновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики по возможным гарантийным случаям в 2019 году 

 
Исполнение муниципальных гарантий Семеновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики 
 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
муниципальных гарантий Семеновского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики по возможным 
гарантийным случаям, рублей 

За счет источников финансирования дефицита бюджета 
Семеновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики  

 
0,0 

За счет расходов бюджета Семеновского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 
0,0 

 
РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
третьего созыва 

№ С-26/3                                                                                                                                                                   29.11.2018 
 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Семеновского сельского поселения  
от 05.12.2017 №С-15/1 «О бюджете Семеновского сельского поселения Порецкого района  
Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019  и 2020 годов» 
 

Собрание депутатов Семеновского сельского поселения  р е ш и л о : 
 
Статья 1. Внести в решение Собрания депутатов Семеновского сельского поселения от 05.12.2017 №С-15/1 «О 

бюджете Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

1. В  статье 1: 
абзацы 2-3 изложить в следующей редакции: 
«прогнозируемый общий объем доходов бюджета Семеновского сельского поселения 2 393 049,42 рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений – 1 629 749,42 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  1 629 749,42 рублей;  

общий объем расходов бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в 
сумме 2 393 049,42 рублей». 

2. Приложение 4 изложить в следующей редакции: 
 

  
«Приложение 4 

 
к решению Собрания депутатов Семеновского  

 
сельского поселения Порецкого района 

 
 Чувашской Республики «О бюджете Семеновского 

 
 сельского поселения на 2018 год и на плановый   

  
 период 2019 и 2020 годов» 

   Прогнозируемые объемы поступлений доходов в бюджет Семеновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики на 2018 год  

  
(рублей) 

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма на 2018 год 

   1 2 3 
ВСЕГО ДОХОДОВ 2 393 049,42 
00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 763 300,00 
00010100000000000000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 593 300,00 
00010102000010000110 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 46 400,00 
00010000000000000000 Налог на доходы физических лиц 46 400,00 
00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 254 000,00 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации, всего 254 000,00 

  в том числе:   
  Акцизы на нефтепродукты 254 000,00 
00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 23 600,00 
00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 23 600,00 
00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 267 400,00 
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 27 300,00 
00010606000000000110 Земельный налог 240 100,00 
00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1900,0 
  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 170 000,00 
00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 170 000,00 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 170 000,00 

платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), всего 

  в том числе:   
00011105010000000123 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 0,00 

00011105020000000123 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 115 000,00 

00011105030000000121 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 55 000,00 

00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 629 749,42 
00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 1 629 749,42 

00020210000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 1 372 500,00 

00020215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 426 500,00 

00020215002100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов  946 000,00 

00020220000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 182 300,00 

00020229999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 182 300,00 
00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 74 949,42 
00020235118100000151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 74 894,42 

00020230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации    55,00 

00020239999100000151 Прочие субвенции бюджетам поселений 0,00 
00020700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 
00020705020100000189 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 0,00 

»; 
 

3. Дополнить приложением 63 следующего содержания: 
 

«Приложение 63 

к решению Собрания депутатов  
Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской  
Республики на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики) и группам  (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики на 2018 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов 

Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
 "О бюджете Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов" 
(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 
(м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а 

(г
р
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 
в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 
(увеличение, 

уменьшение(-)) 

1 2 3 4 5 6 
Всего         4 777,42 
Общегосударственные вопросы 01       -63 000,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     -83 736,93 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 01 04 Ч500000000   -83 736,93 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала государственного 
управления" 01 04 Ч5Э0000000   -83 736,93 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 04 Ч5Э0100000   -83 736,93 
Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200   -83 736,93 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 -120 736,93 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 -120 736,93 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 41 400,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 41 400,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 -4 400,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 -4 400,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     20 736,93 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 01 13 Ч500000000   20 736,93 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала государственного 
управления" 01 13 Ч5Э0000000   20 736,93 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 13 Ч5Э0100000   20 736,93 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 Ч5Э0100600   20 736,93 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 Ч5Э0100600 100 20 736,93 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 Ч5Э0100600 120 20 736,93 
Национальная оборона 02       4 777,42 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     4 777,42 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 02 03 Ч400000000   4 777,42 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование бюджетного 
потенциала" муниципальной программы 
"Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом" 02 03 Ч410000000   4 777,42 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 02 03 Ч410400000   4 777,42 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой 
из федерального бюджета 02 03 Ч410451180   4 777,42 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 Ч410451180 100 -722,58 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 Ч410451180 120 -722,58 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 200 5 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 Ч410451180 240 5 500,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       4 168,00 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     4 168,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 03 10 Ц800000000   4 168,00 
Подпрограмма "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных объектах на 
территории Чувашской Республики"  
муниципальной программы "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 03 10 Ц810000000   4 168,00 



 

                                             

38 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
территорий Чувашской Республики" 
Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской 
Республики единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций к оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия на 
водных объектах" 03 10 Ц810400000   4 168,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов 03 10 Ц810470280   4 168,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц810470280 200 4 168,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 Ц810470280 240 4 168,00 
Национальная экономика 04       34 000,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     34 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 04 12 Ч400000000   34 000,00 
Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом" муниципальной программы 
"Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом" 04 12 Ч430000000   34 000,00 
Создание единой системы учета государственного 
имущества Чувашской Республики и 
муниципального имущества 04 12 Ч430100000   34 000,00 
Материально-техническое обеспечение базы данных 
о государственном имуществе Чувашской 
Республики и муниципальном имуществе, включая 
обеспечение архивного хранения бумажных 
документов 04 12 Ч430113510   34 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 Ч430113510 200 34 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 Ч430113510 240 34 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       19 832,00 
Благоустройство 05 03     19 832,00 
Муниципальная программа  "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" 05 03 Ц100000000   19 832,00 
Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий 
проживания граждан в Чувашской Республике" 
муниципальной программы  "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" 05 03 Ц110000000   19 832,00 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов в Чувашской 
Республике" 05 03 Ц110200000   19 832,00 
Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 05 03 Ц110277420   19 832,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ц110277420 200 19 832,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 Ц110277420 240 19 832,00 
Культура, кинематография 08       5 000,00 
Культура 08 01     5 000,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры и 
туризма" 08 01 Ц400000000   5 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" 08 01 Ц410000000   5 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" 08 01 Ц410700000   5 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390   5 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410740390 200 5 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 Ц410740390 240 5 000,00 

»; 
4. Приложение 8 к решению Собрания депутатов Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики «О бюджете Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции: 
 

 

«Приложение 8 
к решению Собрания депутатов  

Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на  

2018  год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
Распределение  

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Семеновского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики на 2018 год 

 (рублей)  

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

е 
п

р
о
гр

ам
м

ы
 

и
 

н
еп

р
о
гр

ам
м

н
ы

е 
н

ап
р
ав

л
ен

и
я
 

д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
) 

Г
р

у
п

п
а 

в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
  Всего         2 393 049,42 
1. Муниципальная программа  "Развитие 

жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" Ц100000000       145 073,00 

1.1. Подпрограмма "Обеспечение комфортных 
условий проживания граждан в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы  "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-
коммунального хозяйства" Ц110000000       145 018,00 

  Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов в 
Чувашской Республике" Ц110200000       145 018,00 

  Уличное освещение Ц110277400       80 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц110277400 200     80 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц110277400 240     80 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277400 240 05   80 000,00 
  Благоустройство Ц110277400 240 05 03 80 000,00 
  Реализация мероприятий по благоустройству 

территории Ц110277420       65 018,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц110277420 200     65 018,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц110277420 240     65 018,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277420 240 05   65 018,00 
  Благоустройство Ц110277420 240 05 03 65 018,00 
1.2. Подпрограмма "Государственная 

поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-
коммунального хозяйства" Ц140000000       55,00 

  Основное мероприятие "Государственная 
поддержка отдельных категорий граждан в 
приобретении жилья" Ц140300000       55,00 

  Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
ведению учета граждан, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики на строительство (приобретение) 
жилых помещений, регистрации и учету 
граждан, имеющих право на получение 
социальных выплат для приобретения жилья  
в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей, по 
расчету и предоставлению муниципальными 
районами субвенций бюджетам поселений 
для осуществления указанных 
государственных полномочий и полномочий 
по ведению учета граждан, проживающих в 
сельской местности, нуждающихся в жилых 
помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку на 
строительство (приобретение) жилых 
помещений в сельской местности в рамках 
устойчивого развития сельских территорий, 
за счет субвенций, предоставляемых из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики Ц140312980       55,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц140312980 200     55,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц140312980 240     55,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц140312980 240 05   55,00 
  Другие вопросы в области жилищно- Ц140312980 240 05 05 55,00 

коммунального хозяйства 
2. Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" Ц400000000       415 230,00 
2.1. Подпрограмма "Развитие культуры в 

Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и 
туризма" Ц410000000       415 230,00 

  Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие народного творчества" Ц410700000       415 230,00 

  Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере культурно-досугового обслуживания 
населения Ц410740390       415 230,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц410740390 200     235 230,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц410740390 240     235 230,00 

  Культура, кинематография Ц410740390 240 08   235 230,00 
  Культура Ц410740390 240 08 01 235 230,00 
  Межбюджетные трансферты Ц410740390 500     180 000,00 
  Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540     180 000,00 
  Культура, кинематография Ц410740390 540 08   180 000,00 
  Культура Ц410740390 540 08 01 180 000,00 
3. Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта" Ц500000000       10 000,00 
3.1. Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" Ц510000000       10 000,00 

  Основное мероприятие "Пропаганда роли 
физической культуры и спорта" Ц510500000       10 000,00 

  Пропаганда физической культуры и спорта Ц510511470       10 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц510511470 200     10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц510511470 240     10 000,00 

  Физическая культура и спорт Ц510511470 240 11   10 000,00 
  Физическая культура Ц510511470 240 11 01 10 000,00 
4. Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской 
Республики" Ц800000000       5 168,00 

4.1. Подпрограмма "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных 
объектах на территории Чувашской 
Республики"  муниципальной программы 
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц810000000       5 168,00 

  Основное мероприятие "Развитие 
гражданской обороны, повышение уровня 
готовности территориальной подсистемы 
Чувашской Республики единой 
государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций к 
оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" Ц810400000       5 168,00 

  Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов Ц810470280       5 168,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц810470280 200     5 168,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц810470280 240     5 168,00 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ц810470280 240 03   5 168,00 

  Обеспечение пожарной безопасности Ц810470280 240 03 10 5 168,00 
5. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000       436 300,00 
5.1. Подпрограмма "Автомобильные дороги" 

муниципальной программы   "Развитие 
транспортной системы" Ч210000000       436 300,00 

  Основное мероприятие "Мероприятия, 
реализуемые с привлечением 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
другого уровня" Ч210400000       436 300,00 

  Осуществление дорожной деятельности, 
кроме деятельности по строительству, в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения Ч2104S4190       436 300,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2104S4190 200     436 300,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2104S4190 240     436 300,00 

  Национальная экономика Ч2104S4190 240 04   436 300,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2104S4190 240 04 09 436 300,00 
6. Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч400000000       133 894,42 

6.1. Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч410000000       79 894,42 

  Основное мероприятие "Развитие 
бюджетного планирования, формирование 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики на очередной финансовый год и 
плановый период" Ч410100000       5 000,00 

  Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики Ч410173430       5 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800     5 000,00 
  Резервные средства Ч410173430 870     5 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01   5 000,00 
  Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 5 000,00 
  Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов 
и поселений, направленных на обеспечение 
их сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" Ч410400000       74 894,42 

  Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета Ч410451180       74 894,42 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч410451180 100     68 174,42 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч410451180 120     68 174,42 

  Национальная оборона Ч410451180 120 02   68 174,42 
  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка Ч410451180 120 02 03 68 174,42 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч410451180 200     6 720,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч410451180 240     6 720,00 

  Национальная оборона Ч410451180 240 02   6 720,00 
  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка Ч410451180 240 02 03 6 720,00 
6.2. Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч430000000       54 000,00 

  Создание единой системы учета 
государственного имущества Чувашской 
Республики и муниципального имущества Ч430100000       54 000,00 

  Материально-техническое обеспечение базы 
данных о государственном имуществе 
Чувашской Республики и муниципальном 
имуществе, включая обеспечение архивного 
хранения бумажных документов Ч430113510       54 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч430113510 200     54 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч430113510 240     54 000,00 

  Национальная экономика Ч430113510 240 04   54 000,00 
  Другие вопросы в области национальной 

экономики Ч430113510 240 04 12 54 000,00 
7. Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального управления" Ч500000000       1 247 384,00 
7.1. Обеспечение реализации муниципальной Ч5Э0000000       1 247 384,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

39 
  

    
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 

  Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" Ч5Э0100000       1 247 384,00 

  Обеспечение функций муниципальных 
органов Ч5Э0100200       1 082 147,07 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100     847 563,07 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч5Э0100200 120     847 563,07 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01   847 563,07 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 847 563,07 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200     191 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240     191 500,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01   191 500,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 191 500,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800     43 084,00 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850     43 084,00 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01   43 084,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 43 084,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Ч5Э0100600       165 236,93 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч5Э0100600 100     165 236,93 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч5Э0100600 120     165 236,93 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01   165 236,93 
  Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01 13 165 236,93 

»; 
 

5. Дополнить приложением 103 следующего содержания: 
 

«Приложение 103 

к решению Собрания депутатов  
Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
ИЗМЕНЕНИЕ 

ведомственной структуры расходов бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2018 год, предусмотренной приложениями к решению Собрания депутатов Семеновского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики "О бюджете Семеновского сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 
(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а 

(г
р
у
п

п
а 

и
 п

о
д

гр
у
п

п
а)

 
в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 
(увеличение, 

уменьшение(-)) 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего           4 777,42 
Администрация Семеновского сельского 
поселения Порецкого района 993         4 777,42 
Общегосударственные вопросы 993 01       -63 000,00 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 993 01 04     -83 736,93 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 993 01 04 Ч500000000   -83 736,93 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 993 01 04 Ч5Э0000000   -83 736,93 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000   -83 736,93 
Обеспечение функций муниципальных 
органов 993 01 04 Ч5Э0100200   -83 736,93 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 -120 736,93 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 993 01 04 Ч5Э0100200 120 -120 736,93 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 200 41 400,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 240 41 400,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 -4 400,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 04 Ч5Э0100200 850 -4 400,00 
Другие общегосударственные вопросы 993 01 13     20 736,93 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 993 01 13 Ч500000000   20 736,93 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 993 01 13 Ч5Э0000000   20 736,93 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 993 01 13 Ч5Э0100000   20 736,93 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 993 01 13 Ч5Э0100600   20 736,93 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 01 13 Ч5Э0100600 100 20 736,93 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 993 01 13 Ч5Э0100600 120 20 736,93 
Национальная оборона 993 02       4 777,42 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 993 02 03     4 777,42 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч400000000   4 777,42 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч410000000   4 777,42 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов 
и поселений, направленных на обеспечение 
их сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000   4 777,42 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета 993 02 03 Ч410451180   4 777,42 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 -722,58 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 993 02 03 Ч410451180 120 -722,58 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 5 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 240 5 500,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 993 03       4 168,00 
Обеспечение пожарной безопасности 993 03 10     4 168,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения 
и территорий Чувашской Республики" 993 03 10 Ц800000000   4 168,00 
Подпрограмма "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 993 03 10 Ц810000000   4 168,00 

природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных объектах 
на территории Чувашской Республики"  
муниципальной программы "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения 
и территорий Чувашской Республики" 
Основное мероприятие "Развитие 
гражданской обороны, повышение уровня 
готовности территориальной подсистемы 
Чувашской Республики единой 
государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций к 
оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" 993 03 10 Ц810400000   4 168,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов 993 03 10 Ц810470280   4 168,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 200 4 168,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 240 4 168,00 
Национальная экономика 993 04       34 000,00 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 993 04 12     34 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 04 12 Ч400000000   34 000,00 
Подпрограмма "Управление 
муниципальным имуществом" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 04 12 Ч430000000   34 000,00 
Создание единой системы учета 
государственного имущества Чувашской 
Республики и муниципального имущества 993 04 12 Ч430100000   34 000,00 
Материально-техническое обеспечение базы 
данных о государственном имуществе 
Чувашской Республики и муниципальном 
имуществе, включая обеспечение архивного 
хранения бумажных документов 993 04 12 Ч430113510   34 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 04 12 Ч430113510 200 34 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 04 12 Ч430113510 240 34 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05       19 832,00 
Благоустройство 993 05 03     19 832,00 
Муниципальная программа  "Развитие 
жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" 993 05 03 Ц100000000   19 832,00 
Подпрограмма "Обеспечение комфортных 
условий проживания граждан в Чувашской 
Республике" муниципальной программы  
"Развитие жилищного строительства и 
сферы жилищно-коммунального хозяйства" 993 05 03 Ц110000000   19 832,00 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов в 
Чувашской Республике" 993 05 03 Ц110200000   19 832,00 
Реализация мероприятий по 
благоустройству территории 993 05 03 Ц110277420   19 832,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277420 200 19 832,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277420 240 19 832,00 
Культура, кинематография 993 08       5 000,00 
Культура 993 08 01     5 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма" 993 08 01 Ц400000000   5 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и туризма" 993 08 01 Ц410000000   5 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие народного творчества" 993 08 01 Ц410700000   5 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере культурно-досугового обслуживания 
населения 993 08 01 Ц410740390   5 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 200 5 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 240 5 000,00 

». 
 

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 
 
 
Глава Семеновского 
сельского поселения                                                                                                                                        С.А.Мясников 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики 
№ 69                                                                                                                                                                           30.11.2018 
 
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению  
 муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных 
 параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», 
 утвержденный постановлением администрации Семеновского сельского поселения от 13.12.2016 №77 

 
В соответствии с Градостроительным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 19.12.2016 № 445-

ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» администрация Семеновского сельского поселения Порецкого  района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства», утвержденный постановлением администрации Семеновского сельского поселения от 13.12.2016 № 77 
следующие изменения: 

1) в разделе II: 
в пункте 2.4 цифры «14» заменить цифрами «70»; 
в абзаце втором пункта 2.8 слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или 

публичных слушаний»; 
2) в разделе III: 
в пункте 3.1.4: 
в наименовании слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или публичных 

слушаний»; 
в абзаце первом слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или публичных 

слушаний»; 
в абзаце втором слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или публичных 

слушаний»; 
в абзаце третьем слова «публичным слушаниям» в соответствующем падеже заменить словами «общественным 

обсуждениям или публичным слушаниям» в соответствующем падеже; 
в абзаце четвертом слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или публичных 

слушаний»; 
в абзаце пятом слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или публичных 

слушаний»; 
в абзаце первом пункта 3.1.5 слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или 

публичных слушаний»; 
3) в приложении № 2 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства» слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или публичных слушаний»; 

4) в приложении № 3 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства» слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или публичных слушаний». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики. 

 
 
 

Глава Семеновского 
сельского поселения                                                                                                                                            С.А.Мясников 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики 
№ 69                                                                                                                                                                           30.11.2018 
 
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению  
 муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид  
использования земельного участка или объекта капитального строительства»,  
утвержденный постановлением администрации Семеновского сельского поселения  
от 13.12.2016 №78 

 
В соответствии с Градостроительным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 19.12.2016 № 445-

ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» администрация Семеновского сельского поселения Порецкого  района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный 
постановлением администрации Семеновского сельского поселения от 13.12.2016 № 78 следующие изменения: 

1) в разделе II: 
в пункте 2.4 цифры «14» заменить цифрами «70»; 
в абзаце втором пункта 2.8 слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или 

публичных слушаний»; 
2) в разделе III: 
в пункте 3.1.4: 
в наименовании слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или публичных 

слушаний»; 
в абзаце первом слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или публичных 

слушаний»; 



 

                                             

40 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
в абзаце втором слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или публичных 

слушаний»; 
в абзаце третьем слова «публичным слушаниям» в соответствующем падеже заменить словами «общественным 

обсуждениям или публичным слушаниям» в соответствующем падеже; 
в абзаце четвертом слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или публичных 

слушаний»; 
в абзаце пятом слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или публичных 

слушаний»; 
в абзаце шестом слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или публичных 

слушаний»; 
в абзаце первом пункта 3.1.5 слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или 

публичных слушаний»; 
3) в приложении № 2 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» 
слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или публичных слушаний»; 

4) в приложении № 3 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» 
слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или публичных слушаний». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики. 

 
 
 

Глава Семеновского 
сельского поселения                                                                                                                                            С.А.Мясников 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

третьего созыва 
№ С-20/02                                                                                                                                                                   29.11.2018 
 
О бюджете Сиявского  сельского поселения Порецкого  района 
Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
Статья 1. Основные характеристики бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашкой 

Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2019 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в сумме 3 083 178,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 974 678,0 рублей, из них 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 974 
678,0 рублей;  

общий объем расходов бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 
3 083 178,0 рублей;  

предельный объем муниципального долга Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в 
сумме 0,0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 1 января 2020 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Сиявского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 

 дефицит бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0  рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2020 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в сумме 2 994 978,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 884 978,0 рублей, из них 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 884 
978,0 рублей;  

общий объем расходов бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 
2 994 978,0 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 54 300,0 рублей;  

предельный объем муниципального долга Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в 
сумме 0,0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 1 января 2021 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Сиявского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 

дефицит бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0  рублей. 
3. Утвердить основные характеристики бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2021 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в сумме 2 996 278 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 886 278,0 рублей, из них 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, - 1886 278,0 
рублей;  

общий объем расходов бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 
2 996 278,0 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 113 700,0 рублей;  

предельный объем муниципального долга Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в 
сумме 0,0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 1 января 2022 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Сиявского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 

дефицит бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0  рублей. 
 
Статья 2. Нормативы распределения доходов между местными бюджетами  
 
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 37 Решения Собрания 

депутатов Сиявского сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики «Об утверждении Положения о 
регулировании бюджетных правоотношений в Сиявском сельском поселении  Порецкого района» утвердить нормативы 
распределения доходов между местными бюджетами на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, не 
установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, согласно приложению 1 к настоящему Решению.  

 
Статья 3.  Главные администраторы доходов бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики  и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Сиявского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Сиявского сельского поселения  Порецкого района 

Чувашской Республики согласно приложению 2  к настоящему Решению.  
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сиявского 

сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики согласно приложению 3 к настоящему Решению.  
3. Установить, что главные администраторы доходов бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района  

Чувашской Республики и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Сиявского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики осуществляют в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и  законодательством Чувашской Республики начисление, учет, контроль за правильностью исчисления, 
полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним, взыскание задолженности по 
платежам в бюджет, пеней и штрафов, принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей 
в бюджет, пеней и штрафов по ним. 

4. Установить, что уполномоченным органом по получению данных по лицевым счетам администраторов доходов 
бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики является финансовый орган, 
осуществляющий полномочия по формированию и исполнению бюджета Сиявского сельского поселения в соответствии с 
заключенным соглашением.  

 
Статья 4. Прогнозируемые объемы поступлений доходов в бюджет Сиявского сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 
Учесть в бюджете Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики прогнозируемые объемы 

поступлений доходов в бюджет Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики: 
 на 2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению; 
 на 2020 и 2021  годы согласно приложению 5 к настоящему Решению. 
 
Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 
1. Утвердить: 
а) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности) 
и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Сиявского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему Решению; 

б) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности) 
и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Сиявского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 7 к настоящему Решению; 

в) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Сиявского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Сиявского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год согласно приложению 8 к настоящему Решению; 

г) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Сиявского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам)  видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Сиявского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 9 к настоящему Решению; 

д) ведомственную структуру расходов бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год согласно приложению 10 к настоящему Решению; 

е) ведомственную структуру расходов бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 11 к настоящему Решению.      

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 
год в сумме 0,0  рублей, на 2020 год в сумме 0,0  рублей и на 2021 год в сумме 0,0 рублей. 

3. Утвердить: 
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики: 
на 2019 год в сумме 1 208 200,0рублей; 
на 2020 год в сумме 1 200 000,0 рублей; 
на 2021 год в сумме 1 198 300,0рублей. 
 
Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований на  обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления  
 
Администрация Сиявского сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики не вправе принимать 

решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности муниципальных служащих администрации Сиявского 
сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики, за исключением случаев принятия решений о наделении 
их дополнительными функциями.  

 
Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования Сиявского сельского поселения  Порецкого района 

Чувашской Республики  
 
Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Сиявского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики: 
на 2019 год согласно приложению 12 к настоящему Решению; 
на 2020 и 2021 годы согласно приложению 13 к настоящему Решению. 
Установить, что объем бюджетных ассигнований на привлечение и погашение бюджетных кредитов на пополнение 

остатков на счете бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики не утверждается в 
составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и в сводной бюджетной росписи бюджета 
Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 
годов. 

 

Статья 8. Предоставление муниципальных гарантий Сиявского сельского поселения  Порецкого района 
Чувашской Республики в валюте Российской Федерации  

 
Утвердить Программу муниципальных гарантий Сиявского сельского поселения  Порецкого района Чувашской 

Республики в валюте Российской Федерации на 2019 год согласно приложению 14 к настоящему Решению. 
 
Статья 9. Особенности исполнения бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в 2019 году 
 
1. Установить, что администрация Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики вправе 

направлять доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики сверх утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, без внесения изменений в 
настоящее Решение на исполнение публичных нормативных обязательств Сиявского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в случае принятия на республиканском уровне решений об индексации пособий и иных компенсационных 
выплат. 

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основаниями 
для внесения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики изменений, связанных с особенностями исполнения бюджета Сиявского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики и перераспределением бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями средств бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, являются: 

распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 5 настоящего Решения бюджетных ассигнований, 
предусмотренных по подразделу 0111 «Резервные фонды» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» на 
финансирование мероприятий, предусмотренных Положением о порядке расходования средств резервного фонда 
администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, утвержденным постановлением 
администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 05 декабря 2005 года №5 «Об утверждении 
Положения о порядке создания и использования резервного фонда администрации сельского поселения»; 

получение субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, а также в случае 
сокращения  (возврата при отсутствии потребности) указанных средств. 

 
Статья 10. Вступление в силу настоящего Решения  
 
Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 
 
 
Глава Сиявского сельского  
поселения Порецкого района 
Чувашской Республики                                                                                                                                           Т.Колосова 
 

Приложение 1 
к решению Собрания депутатов Сиявского  сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики «О бюджете 
 Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
    НОРМАТИВЫ 

распределения доходов между местными бюджетами  
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021  годов 

   
(в процентах) 

Коды бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование дохода Бюджет 
муниципального 

района 

Бюджеты 
поселений 

1 2 3 4 
 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 
    

 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений 

  100 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба     
1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений) 

  100 

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских  поселений  

  100 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы     
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 
  100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

  100 

 
Приложение 2 

к решению Собрания депутатов Сиявского сельского  
поселения Порецкого района Чувашской Республики  

"О бюджете Сиявского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год   

  
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района  
Чувашской Республики 

   Код бюджетной классификации  
Российской Федерации 

Наименование главного администратора  
доходов бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики главного 
администратора 
доходов 

доходов бюджета 
Сиявского сельского 
поселения Порецкого 

района Чувашской 
Республики 

1 2 3 
993 Администрация Сиявского  сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
993 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий  

993 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 
поселения специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты  
поселений 

993  1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства   от 
продажи права на  заключение  договоров аренды   за   земли,  
находящиеся    в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

993 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

993 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление 

993 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

993 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений  

993 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

993 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 
993 1 14 02052 10 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

993 1 14 02052 10 0000 440  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

993 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

993 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу 

993 1 14 04050 10 0000 420  Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности сельских поселений 

993 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных  бюджетных и автономных учреждений) 

993 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
селльских поселений  за выполнение определенных функций 

993 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  бюджетного  
законодательства (в части бюджетов сельских поселений)   

993 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов сельских поселений) 

993 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение    законодательства 
Российской Федерации  о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд сельских поселений   

993 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений  

993 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских 
поселений 

993 1 17 02020 10 0 000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 
сельских  поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 
года) 

993 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
993 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
993 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
993 2 02 20051 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных 

целевых программ 
993 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
993 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

41 
  

    
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 

993 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
993 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
993 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
993 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 
993 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения всоответствии с 
заключенными соглашениями 

993 2 02 45147 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений  на государственную поддержку муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских поселений 

993 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

993 2 07 05020 10 0000 180 Поступление от денежных пожертований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов сельских поселений 

993 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  сельских поселений 
993  2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

993  2 19 60000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих  целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений. 

 
Приложение 3 

к решению Собрания депутатов Сиявского  сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики «О бюджете 

 Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

    

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого  

района Чувашской Республики 

 

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации 

Наименование главного администратора  
источников финансирования дефицита бюджета Сиявского 

сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 

главного 
админи-
стратора  

группы, подгруппы, статьи и вида 
источников финансирования 

дефицита бюджета Сиявского 
сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики 

 
1 2 3 

  
 

993 Администрация Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 

993 01 06 01 00 10 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 
находящихся в собственности сельских поселений 

    
 

992 Финансовый отдел администрации Порецкого района Чувашской Республики 

 

992 01 01 00 00 10 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 

 

992 01 01 00 00 10 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 

 

992 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации 

 

992 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

 

992 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в 
валюте Российской Федерации 

 

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение  бюджетами сельских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

 

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

992 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу, либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 

 

992 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из 
бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации 

 

992 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  юридическим 
лицам из бюджетовсельских  поселений в валюте Российской 
Федерации 

 

000 Источники финансирования дефицита бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики, закрепляемые за всеми администраторами 

 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 
Приложение 4 

к решению Собрания депутатов Сиявского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Сиявского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
Прогнозируемые объемы 

поступлений доходов в бюджет Сиявского сельского поселения 
 Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  

(рублей) 
  Код бюджетной  
классификации Наименование доходов Сумма на 2019 

год 
1 2 3 

ВСЕГО ДОХОДОВ  3 083 178,0 
00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 108 500,0 
 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 684 500,0 
00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 25 500,0 
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 25 500,0 
00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 449 000,0 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации, всего      449 000,0 

 в том числе:  
 Акцизы на нефтепродукты  449 000,0 
00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД           9 000,0 
00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 9 000,0 
00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 201 000,0 
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 36 000,0 
00010606000000000110 Земельный налог 165 000,0 
00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 
 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 424 000,0 
00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 424 000,0 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
всего 424 000,0 

 в том числе:  
00011105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков(за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)  424 000,0 

00011105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 0,0 

 
00020000000000000000 

 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 974 678,0 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 1 974 678,0 

00020201000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 1 127 500,0 

00020215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 100 000,0 

00020215002100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов  1 027 500,0 

00020220000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 759 200,0 

00020202051000000151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых 
программ 0,0 

00020220216100000151 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 
 759 200,0 

00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 87 978,0 

00020235118100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 87 900,0 

00020230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации    78,0 

00020239999100000151 Прочие субвенции бюджетам поселений 0,0 
 

Приложение 5 
к решению Собрания депутатов  Сиявского сельского поселения  

Порецкого района Чувашской Республики «О бюджете 
 Сиявского сельского поселения Порецкого  района Чувашской Республики 

 на 2019 год и на плановый период 2020 и  2021 годов»  
 

Прогнозируемые объемы 
поступлений доходов в бюджет Сиявского сельского поселения 

 Порецкого района Чувашской Республики 
на  2020 и 2021 годы 

 (рублей) 
Код бюджетной  
классификации Наименование доходов 

Сумма 
2020 год 2021 год 

1 2 3 4 
ВСЕГО ДОХОДОВ 2 994 978,0 2 996 278,0 
00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 110 000,0 1 110 000,0 
 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 686 000,0 686 000,0 
00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 27 000,0 27 000,0 
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 27 000,0 27 000,0 
00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 449 000,0 449 000,0 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации, всего 449 000,0 449 000,0 

 в том числе:   
 Акцизы на нефтепродукты 449 000,0 449 000,0 
00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 9 000,0 9 000,0 
00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 9 000,0 9 000,0 
00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 201 000,0 201 000,0 
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 36 000,0 36 000,0 
00010606000000000110 Земельный налог 165 000,0 165 000,0 
00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 0,0 
 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 424 000,0 424 000,0 
00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 424 000,0 424 000,0 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), всего 424 000,0 424 000,0 

 в том числе:   
00011105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков(за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)  424 000,0 424 000,0 

00011105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 0,0 0,0 

 
 
00020000000000000000 

 
     
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 
 

1 884 978,0 

 
 

1 886 278,0 
00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 1 884 978,0 1 886 278,0 

00020201000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 1 046 000,0 1 049 000,0 

00020215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 68 000,0 71 000,0 

00020215002100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов  978 000,0 978 000,0 

00020220000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 751 000,0 749 300,0 

00020202051000000151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных 
целевых программ 0,0 0,0 

00020220216100000151 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 
 751 000,0 749 300,0 

00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 87 978,0 87 978,0 

00020235118100000151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 87 900,0 87 900,0 

00020230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации    78,0 78,0 

00020239999100000151 Прочие субвенции бюджетам поселений 0,0 0,0 
 

Приложение 6 
к  решению Собрания депутатов 

Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  

(муниципальным программам Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики) и 
группам  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Сиявского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год 
(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е 
п

р
о

гр
ам

м
ы

) 

Г
р

у
п

п
а(

гр
у

п
п

а 
и

 
п

о
д

гр
у

п
п

а)
 в

и
д

а 
р

ас
х

о
д

о
в
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 
Всего         3 083 178,00 
Общегосударственные вопросы 01       1 538 000,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     1 231 000,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 01 04 Ч500000000   1 231 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 01 04 Ч5Э0000000   1 231 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 Ч5Э0100000   1 231 000,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200   1 231 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 781 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 781 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 385 800,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 385 800,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 64 200,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 64 200,00 
Резервные фонды 01 11     5 000,00 
Муниципальная программа "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 01 11 Ч400000000   5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики 
и эффективное использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 01 11 Ч410000000   5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского бюджета 
Чувашской Республики на очередной финансовый год и 
плановый период" 01 11 Ч410100000   5 000,00 
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики 01 11 Ч410173430   5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 5 000,00 
Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     302 000,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 01 13 Ч500000000   302 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 01 13 Ч5Э0000000   302 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 13 Ч5Э0100000   302 000,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 Ч5Э0100600   302 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 Ч5Э0100600 100 302 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 Ч5Э0100600 120 302 000,00 
Национальная оборона 02       87 900,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     87 900,00 
Муниципальная программа "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 02 03 Ч400000000   87 900,00 



 

                                             

42 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики 
и эффективное использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 02 03 Ч410000000   87 900,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой 
поддержки бюджетов муниципальных районов, городских 
округов и поселений, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 02 03 Ч410400000   87 900,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за 
счет субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета 02 03 Ч410451180   87 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 Ч410451180 100 87 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 Ч410451180 120 87 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 200 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 240 900,00 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03       1 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     1 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий Чувашской 
Республики" 03 10 Ц800000000   1 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных объектах на 
территории Чувашской Республики"  муниципальной 
программы "Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской Республики" 03 10 Ц810000000   1 000,00 
Основное мероприятие "Развитие гражданской обороны, 
повышение уровня готовности территориальной 
подсистемы Чувашской Республики единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия на 
водных объектах" 03 10 Ц810400000   1 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 
муниципальных объектов 03 10 Ц810470280   1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц810470280 200 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц810470280 240 1 000,00 
Национальная экономика 04       1 238 200,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1 208 200,00 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы" 04 09 Ч200000000   1 208 200,00 
Подпрограмма "Автомобильные дороги" муниципальной 
программы   "Развитие транспортной системы" 04 09 Ч210000000   1 208 200,00 
Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
подпрограммы в сфере дорожного хозяйства" 04 09 Ч210300000   1 208 200,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 04 09 Ч2103S4190   1 208 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4190 200 1 208 200,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4190 240 1 208 200,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     30 000,00 
Муниципальная программа "Развитие земельных и 
имущественных отношений" 04 12 А400000000   30 000,00 
Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом" муниципальной программы "Развитие 
земельных и имущественных отношений" 04 12 А410000000   30 000,00 
Основное мероприятие "Создание условий для 
максимального вовлечения в хозяйственный оборот 
муниципального имущества, в том числе земельных 
участков" 04 12 А410200000   30 000,00 
Обеспечение реализации полномочий по техническому 
учету, технической инвентаризации и определению 
кадастровой стоимости объектов недвижимости, а также 
мониторингу и обработке данных рынка недвижимости 04 12 А410276120   30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 А410276120 200 30 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 А410276120 240 30 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       148 078,00 
Благоустройство 05 03     148 000,00 
Муниципальная  программа "Формирование современной 
городской среды на территории Чувашской Республики" 05 03 А500000000   148 000,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной программы 
"Формирование современной городской среды на 
территории Чувашской Республики" 05 03 А510000000   148 000,00 
Основное мероприятие "Содействие благоустройству 
населенных пунктов Чувашской Республики" 05 03 А510200000   148 000,00 
Уличное освещение 05 03 А510277400   78 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277400 200 78 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277400 240 78 000,00 
Реализация мероприятий по благоустройству территории 05 03 А510277420   70 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277420 200 70 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277420 240 70 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05     78,00 
Муниципальная программа "Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" 05 05 А200000000   78,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 05 05 А210000000   78,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 05 05 А21F100000   78,00 
Осуществление государственных полномочий Чувашской 
Республики по ведению учета граждан, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения жилья в 
связи с переселением из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей, по расчету и 
предоставлению муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления указанных 
государственных полномочий и полномочий по ведению 
учета граждан, проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку в форме социальных выплат 
на строительство (приобретение) жилых помещений в 
сельской местности в рамках устойчивого развития 
сельских территорий 05 05 А21F112980   78,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 А21F112980 200 78,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 А21F112980 240 78,00 
Культура, кинематография 08       60 000,00 
Культура 08 01     60 000,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры и 
туризма" 08 01 Ц400000000   60 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" 08 01 Ц410000000   60 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного 
творчества" 08 01 Ц410700000   60 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390   60 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410740390 200 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410740390 240 10 000,00 
Межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 500 50 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 540 50 000,00 
Физическая культура и спорт 11       10 000,00 
Физическая культура 11 01     10 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 11 01 Ц500000000   10 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" 11 01 Ц510000000   10 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-оздоровительная и 
спортивно-массовая работа с населением" 11 01 Ц510100000   10 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 11 01 Ц510171470   10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц510171470 200 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц510171470 240 10 000,00 
 

Приложение 7 
к  решению Собрания депутатов 

Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сиявского 

сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики) и группам(группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 

2020 и 2021 годы 
(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о

гр
ам

м
ы

) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 п

о
д

гр
у
п

п
а)

 
в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 Сумма 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего (без учета условно-утвержденных 
расходов) 

        
2 940 678,00 

2 882 
578,00 

Общегосударственные вопросы 01       1 483 700,00 
1 427 

300,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     1 176 700,00 

1 120 
300,00 

Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 01 04 Ч500000000   1 176 700,00 

1 120 
300,00 

Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 01 04 Ч5Э0000000   1 176 700,00 

1 120 
300,00 

Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 04 Ч5Э0100000   1 176 700,00 

1 120 
300,00 

Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200   1 176 700,00 
1 120 

300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 726 700,00 670 300,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 726 700,00 670 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 385 800,00 385 800,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 385 800,00 385 800,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 64 200,00 64 200,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 64 200,00 64 200,00 
Резервные фонды 01 11     5 000,00 5 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 01 11 Ч400000000   5 000,00 5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование 
бюджетного потенциала" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 01 11 Ч410000000   5 000,00 5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" 01 11 Ч410100000   5 000,00 5 000,00 
Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики 01 11 Ч410173430   5 000,00 5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 5 000,00 5 000,00 
Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 5 000,00 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     302 000,00 302 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 01 13 Ч500000000   302 000,00 302 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 01 13 Ч5Э0000000   302 000,00 302 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 13 Ч5Э0100000   302 000,00 302 000,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 Ч5Э0100600   302 000,00 302 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 Ч5Э0100600 100 302 000,00 302 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 13 Ч5Э0100600 120 302 000,00 302 000,00 
Национальная оборона 02       87 900,00 87 900,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     87 900,00 87 900,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 02 03 Ч400000000   87 900,00 87 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование 
бюджетного потенциала" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 02 03 Ч410000000   87 900,00 87 900,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов и 
поселений, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 02 03 Ч410400000   87 900,00 87 900,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета 02 03 Ч410451180   87 900,00 87 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 Ч410451180 100 87 000,00 87 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 02 03 Ч410451180 120 87 000,00 87 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 200 900,00 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 Ч410451180 240 900,00 900,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       1 000,00 1 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     1 000,00 1 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 03 10 Ц800000000   1 000,00 1 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности населения на 
водных объектах на территории Чувашской 
Республики"  муниципальной программы 
"Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской 
Республики" 03 10 Ц810000000   1 000,00 1 000,00 
Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской 
Республики единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций к оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" 03 10 Ц810400000   1 000,00 1 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов 03 10 Ц810470280   1 000,00 1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц810470280 200 1 000,00 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 Ц810470280 240 1 000,00 1 000,00 

Национальная экономика 04       1 200 000,00 
1 198 

300,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1 200 000,00 
1 198 

300,00 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 04 09 Ч200000000   1 200 000,00 

1 198 
300,00 

Подпрограмма "Автомобильные дороги" 
муниципальной программы   "Развитие 
транспортной системы" 04 09 Ч210000000   1 200 000,00 

1 198 
300,00 

Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации подпрограммы в сфере дорожного 
хозяйства" 04 09 Ч210300000   1 200 000,00 

1 198 
300,00 

Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения 04 09 Ч2103S4190   1 200 000,00 

1 198 
300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4190 200 1 200 000,00 

1 198 
300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 Ч2103S4190 240 1 200 000,00 

1 198 
300,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       98 078,00 98 078,00 
Благоустройство 05 03     98 000,00 98 000,00 
Муниципальная  программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" 05 03 А500000000   98 000,00 98 000,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 05 03 А510000000   98 000,00 98 000,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

43 
  

    
общественых территорий" муниципальной 
программы "Формирование современной 
городской среды на территории Чувашской 
Республики" 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов 
Чувашской Республики" 05 03 А510200000   98 000,00 98 000,00 
Уличное освещение 05 03 А510277400   78 000,00 78 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277400 200 78 000,00 78 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 А510277400 240 78 000,00 78 000,00 
Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 05 03 А510277420   20 000,00 20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277420 200 20 000,00 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 А510277420 240 20 000,00 20 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05     78,00 78,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
граждан в Чувашской Республике доступным и 
комфортным жильем" 05 05 А200000000   78,00 78,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства жилья 
в Чувашской Республике"муниципальной 
программы "Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным жильем" 05 05 А210000000   78,00 78,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 05 05 А21F100000   78,00 78,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета 
граждан, нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную поддержку 
за счет средств республиканского бюджета 
Чувашской Республики на строительство 
(приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право 
на получение социальных выплат для 
приобретения жилья в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей, по расчету и предоставлению 
муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 
право на государственную поддержку в форме 
социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилых помещений в сельской 
местности в рамках устойчивого развития 
сельских территорий 05 05 А21F112980   78,00 78,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 А21F112980 200 78,00 78,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 05 А21F112980 240 78,00 78,00 
Культура, кинематография 08       60 000,00 60 000,00 
Культура 08 01     60 000,00 60 000,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры 
и туризма" 08 01 Ц400000000   60 000,00 60 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы 
"Развитие культуры и туризма" 08 01 Ц410000000   60 000,00 60 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" 08 01 Ц410700000   60 000,00 60 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390   60 000,00 60 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410740390 200 10 000,00 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 Ц410740390 240 10 000,00 10 000,00 
Межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 500 50 000,00 50 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 540 50 000,00 50 000,00 
Физическая культура и спорт 11       10 000,00 10 000,00 
Физическая культура 11 01     10 000,00 10 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие 
физической культуры и спорта" 11 01 Ц500000000   10 000,00 10 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры 
и массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" 11 01 Ц510000000   10 000,00 10 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая работа с 
населением" 11 01 Ц510100000   10 000,00 10 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 11 01 Ц510171470   10 000,00 10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц510171470 200 10 000,00 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 Ц510171470 240 10 000,00 10 000,00 
 

 

Приложение 8 
к  решению Собрания депутатов 

Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

 

Распределение  
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Сиявского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики), группам(группам и подгруппам) видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики на 2019 год 

 (рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е 
п

р
о

гр
ам

м
ы

) 

Г
р

у
п

п
а(

гр
у

п
п

а 
и

 п
о

д
гр

у
п

п
а)

 
в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
  Всего         3 083 178,00 
1. Муниципальная программа "Обеспечение граждан 

в Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" А200000000       78,00 

1.1. Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной 
программы "Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным жильем" А210000000       78,00 

  Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" А21F100000       78,00 

  Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право 
на государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей, по расчету и 
предоставлению муниципальными районами 
субвенций бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и полномочий 
по ведению учета граждан, проживающих в сельской 
местности, нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную поддержку в 
форме социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилых помещений в сельской 
местности в рамках устойчивого развития сельских 
территорий А21F112980       78,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А21F112980 200     78,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А21F112980 240     78,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А21F112980 240 05   78,00 
  Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства А21F112980 240 05 05 78,00 
2. Муниципальная программа "Развитие земельных и 

имущественных отношений" А400000000       30 000,00 
2.1. Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы 
"Развитие земельных и имущественных 
отношений" А410000000       30 000,00 

  Основное мероприятие "Создание условий для 
максимального вовлечения в хозяйственный оборот 
муниципального имущества, в том числе земельных 
участков" А410200000       30 000,00 

  Обеспечение реализации полномочий по техническому 
учету, технической инвентаризации и определению 
кадастровой стоимости объектов недвижимости, а 
также мониторингу и обработке данных рынка 
недвижимости А410276120       30 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А410276120 200     30 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А410276120 240     30 000,00 

  Национальная экономика А410276120 240 04   30 000,00 
  Другие вопросы в области национальной экономики А410276120 240 04 12 30 000,00 

3. Муниципальная  программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" А500000000       148 000,00 

3.1. Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной 
программы "Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской Республики" А510000000       148 000,00 

  Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов Чувашской 
Республики" А510200000       148 000,00 

  Уличное освещение А510277400       78 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277400 200     78 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277400 240     78 000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство А510277400 240 05   78 000,00 
  Благоустройство А510277400 240 05 03 78 000,00 
  Реализация мероприятий по благоустройству 

территории А510277420       70 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277420 200     70 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277420 240     70 000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство А510277420 240 05   70 000,00 
  Благоустройство А510277420 240 05 03 70 000,00 
4. Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма" Ц400000000       60 000,00 
4.1. Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 

Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" Ц410000000       60 000,00 

  Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" Ц410700000       60 000,00 

  Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения Ц410740390       60 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц410740390 200     10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц410740390 240     10 000,00 

  Культура, кинематография Ц410740390 240 08   10 000,00 
  Культура Ц410740390 240 08 01 10 000,00 
  Межбюджетные трансферты Ц410740390 500     50 000,00 
  Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540     50 000,00 
  Культура, кинематография Ц410740390 540 08   50 000,00 
  Культура Ц410740390 540 08 01 50 000,00 
5. Муниципальная  программа "Развитие физической 

культуры и спорта" Ц500000000       10 000,00 
5.1. Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" Ц510000000       10 000,00 

  Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая работа с 
населением" Ц510100000       10 000,00 

  Пропаганда физической культуры и спорта Ц510171470       10 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510171470 200     10 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510171470 240     10 000,00 
  Физическая культура и спорт Ц510171470 240 11   10 000,00 
  Физическая культура Ц510171470 240 11 01 10 000,00 
6. Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц800000000       1 000,00 

6.1. Подпрограмма "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных объектах на 
территории Чувашской Республики"  
муниципальной программы "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц810000000       1 000,00 

  Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской 
Республики единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций к оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия 
на водных объектах" Ц810400000       1 000,00 

  Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 
муниципальных объектов Ц810470280       1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц810470280 200     1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц810470280 240     1 000,00 

  Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность Ц810470280 240 03   1 000,00 

  Обеспечение пожарной безопасности Ц810470280 240 03 10 1 000,00 
7. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000       1 208 200,00 
7.1. Подпрограмма "Автомобильные дороги" 

муниципальной программы   "Развитие 
транспортной системы" Ч210000000       1 208 200,00 

  Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации подпрограммы в сфере дорожного 
хозяйства" Ч210300000       1 208 200,00 

  Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения Ч2103S4190       1 208 200,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4190 200     1 208 200,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4190 240     1 208 200,00 

  Национальная экономика Ч2103S4190 240 04   1 208 200,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4190 240 04 09 1 208 200,00 
8. Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 
долгом" Ч400000000       92 900,00 

8.1. Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование 
бюджетного потенциала" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" Ч410000000       92 900,00 

  Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" Ч410100000       5 000,00 

  Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики Ч410173430       5 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800     5 000,00 
  Резервные средства Ч410173430 870     5 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01   5 000,00 
  Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 5 000,00 
  Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" Ч410400000       87 900,00 

  Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
за счет субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета Ч410451180       87 900,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч410451180 100     87 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч410451180 120     87 000,00 

  Национальная оборона Ч410451180 120 02   87 000,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 120 02 03 87 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410451180 200     900,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410451180 240     900,00 
  Национальная оборона Ч410451180 240 02   900,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 240 02 03 900,00 
9. Муниципальная программа "Развитие потенциала 

муниципального управления" Ч500000000       1 533 000,00 
9.1. Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала 
государственного управления" Ч5Э0000000       1 533 000,00 

  Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" Ч5Э0100000       1 533 000,00 

  Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200       1 231 000,00 
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100     781 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч5Э0100200 120     781 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01   781 000,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 781 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200     385 800,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240     385 800,00 



 

                                             

44 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01   385 800,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 385 800,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800     64 200,00 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850     64 200,00 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01   64 200,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 64 200,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Ч5Э0100600       302 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч5Э0100600 100     302 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч5Э0100600 120     302 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01   302 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01 13 302 000,00 
 

 

Приложение 9 
к  решению Собрания депутатов 

Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

 

Распределение 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Сиявского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики), группам(группам и подгруппам) видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы 

 (рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 
Сумма 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  Всего (без учета условно утвержденных 

расходов) 
        

2 940 678,00 2 882 578,00 
1. Муниципальная программа 

"Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным 
жильем" А200000000       78,00 78,00 

1.1. Подпрограмма "Поддержка 
строительства жилья в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным 
жильем" А210000000       78,00 78,00 

  Основное мероприятие "Реализация 
отдельных мероприятий регионального 
проекта "Жилье" А21F100000       78,00 78,00 

  Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
ведению учета граждан, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики на строительство 
(приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение социальных выплат для 
приобретения жилья в связи с переселением 
из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей, по расчету 
и предоставлению муниципальными 
районами субвенций бюджетам поселений 
для осуществления указанных 
государственных полномочий и полномочий 
по ведению учета граждан, проживающих в 
сельской местности, нуждающихся в жилых 
помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку в форме 
социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилых помещений в 
сельской местности в рамках устойчивого 
развития сельских территорий А21F112980       78,00 78,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А21F112980 200     78,00 78,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А21F112980 240     78,00 78,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А21F112980 240 05   78,00 78,00 
  Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства А21F112980 240 05 05 78,00 78,00 
2. Муниципальная  программа 

"Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской 
Республики" А500000000       98 000,00 98 000,00 

2.1. Подпрограмма "Благоустройство 
дворовых и общественых территорий" 
муниципальной программы 
"Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской 
Республики" А510000000       98 000,00 98 000,00 

  Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов 
Чувашской Республики" А510200000       98 000,00 98 000,00 

  Уличное освещение А510277400       78 000,00 78 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А510277400 200     78 000,00 78 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А510277400 240     78 000,00 78 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А510277400 240 05   78 000,00 78 000,00 
  Благоустройство А510277400 240 05 03 78 000,00 78 000,00 
  Реализация мероприятий по 

благоустройству территории А510277420       20 000,00 20 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А510277420 200     20 000,00 20 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А510277420 240     20 000,00 20 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А510277420 240 05   20 000,00 20 000,00 
  Благоустройство А510277420 240 05 03 20 000,00 20 000,00 
3. Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" Ц400000000       60 000,00 60 000,00 
3.1. Подпрограмма "Развитие культуры в 

Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и 
туризма" Ц410000000       60 000,00 60 000,00 

  Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие народного творчества" Ц410700000       60 000,00 60 000,00 

  Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере культурно-досугового обслуживания 
населения Ц410740390       60 000,00 60 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц410740390 200     10 000,00 10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц410740390 240     10 000,00 10 000,00 

  Культура, кинематография Ц410740390 240 08   10 000,00 10 000,00 
  Культура Ц410740390 240 08 01 10 000,00 10 000,00 
  Межбюджетные трансферты Ц410740390 500     50 000,00 50 000,00 
  Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540     50 000,00 50 000,00 
  Культура, кинематография Ц410740390 540 08   50 000,00 50 000,00 
  Культура Ц410740390 540 08 01 50 000,00 50 000,00 
4. Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта" Ц500000000       10 000,00 10 000,00 
4.1. Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" Ц510000000       10 000,00 10 000,00 

  Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая 
работа с населением" Ц510100000       10 000,00 10 000,00 

  Пропаганда физической культуры и спорта Ц510171470       10 000,00 10 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц510171470 200     10 000,00 10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц510171470 240     10 000,00 10 000,00 

  Физическая культура и спорт Ц510171470 240 11   10 000,00 10 000,00 
  Физическая культура Ц510171470 240 11 01 10 000,00 10 000,00 
5. Муниципальная программа  

"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц800000000       1 000,00 1 000,00 

5.1. Подпрограмма "Защита населения и Ц810000000       1 000,00 1 000,00 

территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных 
объектах на территории Чувашской 
Республики"  муниципальной программы 
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 

  Основное мероприятие "Развитие 
гражданской обороны, повышение уровня 
готовности территориальной подсистемы 
Чувашской Республики единой 
государственной системы 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций к оперативному 
реагированию на чрезвычайные 
ситуации, пожары и происшествия на 
водных объектах" Ц810400000       1 000,00 1 000,00 

  Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов Ц810470280       1 000,00 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц810470280 200     1 000,00 1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц810470280 240     1 000,00 1 000,00 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ц810470280 240 03   1 000,00 1 000,00 

  Обеспечение пожарной безопасности Ц810470280 240 03 10 1 000,00 1 000,00 
6. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000       1 200 000,00 1 198 300,00 
6.1. Подпрограмма "Автомобильные дороги" 

муниципальной программы   "Развитие 
транспортной системы" Ч210000000       1 200 000,00 1 198 300,00 

  Основное мероприятие "Создание 
условий для реализации подпрограммы в 
сфере дорожного хозяйства" Ч210300000       1 200 000,00 1 198 300,00 

  Осуществление дорожной деятельности, 
кроме деятельности по строительству, в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения Ч2103S4190       1 200 000,00 1 198 300,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2103S4190 200     1 200 000,00 1 198 300,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2103S4190 240     1 200 000,00 1 198 300,00 

  Национальная экономика Ч2103S4190 240 04   1 200 000,00 1 198 300,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4190 240 04 09 1 200 000,00 1 198 300,00 
7. Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч400000000       92 900,00 92 900,00 

7.1. Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч410000000       92 900,00 92 900,00 

  Основное мероприятие "Развитие 
бюджетного планирования, 
формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на 
очередной финансовый год и плановый 
период" Ч410100000       5 000,00 5 000,00 

  Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики Ч410173430       5 000,00 5 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800     5 000,00 5 000,00 
  Резервные средства Ч410173430 870     5 000,00 5 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01   5 000,00 5 000,00 
  Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 5 000,00 5 000,00 
  Основное мероприятие "Осуществление 

мер финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов и поселений, направленных на 
обеспечение их сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" Ч410400000       87 900,00 87 900,00 

  Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета Ч410451180       87 900,00 87 900,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч410451180 100     87 000,00 87 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч410451180 120     87 000,00 87 000,00 

  Национальная оборона Ч410451180 120 02   87 000,00 87 000,00 
  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка Ч410451180 120 02 03 87 000,00 87 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч410451180 200     900,00 900,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч410451180 240     900,00 900,00 

  Национальная оборона Ч410451180 240 02   900,00 900,00 
  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка Ч410451180 240 02 03 900,00 900,00 
8. Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального 
управления" Ч500000000       1 478 700,00 1 422 300,00 

8.1. Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" Ч5Э0000000       1 478 700,00 1 422 300,00 

  Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000       1 478 700,00 1 422 300,00 

  Обеспечение функций муниципальных 
органов Ч5Э0100200       1 176 700,00 1 120 300,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100     726 700,00 670 300,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч5Э0100200 120     726 700,00 670 300,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01   726 700,00 670 300,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 726 700,00 670 300,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200     385 800,00 385 800,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240     385 800,00 385 800,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01   385 800,00 385 800,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 385 800,00 385 800,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800     64 200,00 64 200,00 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850     64 200,00 64 200,00 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01   64 200,00 64 200,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 64 200,00 64 200,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Ч5Э0100600       302 000,00 302 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч5Э0100600 100     302 000,00 302 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч5Э0100600 120     302 000,00 302 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01   302 000,00 302 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01 13 302 000,00 302 000,00 
 

Приложение 10 
к  решению Собрания депутатов 

Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

Ведомственная структура расходов 
бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год 

(рублей) 
Наименование Г л а в н ы й

 
р а с п о р я д и т е л ь
 

Р аз д е л
 

П о д р аз д е л
 

Ц е л е в а я
 с т а т ь я
 ( м у н и ц и п а л ь н ы е п р о г р а м м ы ) Г р у п п а( г р у п п а и
 

п о д г р у п п а)
 

в и д а р а с х о д о в
 

Сумма 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

45 
  

    

1 2 3 4 5 6 7 
Всего           3 083 178,00 
Администрация Сиявского сельского поселения 
Порецкого района 993         3 083 178,00 
Общегосударственные вопросы 993 01       1 538 000,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 993 01 04     1 231 000,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 993 01 04 Ч500000000   1 231 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 993 01 04 Ч5Э0000000   1 231 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000   1 231 000,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 993 01 04 Ч5Э0100200   1 231 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 781 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 01 04 Ч5Э0100200 120 781 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 200 385 800,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 240 385 800,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 64 200,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 04 Ч5Э0100200 850 64 200,00 
Резервные фонды 993 01 11     5 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 01 11 Ч400000000   5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование бюджетного 
потенциала" муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 01 11 Ч410000000   5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" 993 01 11 Ч410100000   5 000,00 
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики 993 01 11 Ч410173430   5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 11 Ч410173430 800 5 000,00 
Резервные средства 993 01 11 Ч410173430 870 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 993 01 13     302 000,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 993 01 13 Ч500000000   302 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 993 01 13 Ч5Э0000000   302 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 993 01 13 Ч5Э0100000   302 000,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 993 01 13 Ч5Э0100600   302 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 993 01 13 Ч5Э0100600 100 302 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 01 13 Ч5Э0100600 120 302 000,00 
Национальная оборона 993 02       87 900,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 993 02 03     87 900,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 02 03 Ч400000000   87 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование бюджетного 
потенциала" муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 02 03 Ч410000000   87 900,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их сбалансированности 
и повышение уровня бюджетной обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000   87 900,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
за счет субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета 993 02 03 Ч410451180   87 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 87 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 02 03 Ч410451180 120 87 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 240 900,00 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 993 03       1 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 993 03 10     1 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 993 03 10 Ц800000000   1 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных объектах на 
территории Чувашской Республики"  муниципальной 
программы "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 993 03 10 Ц810000000   1 000,00 
Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской Республики 
единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному 
реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" 993 03 10 Ц810400000   1 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 
муниципальных объектов 993 03 10 Ц810470280   1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 200 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 240 1 000,00 
Национальная экономика 993 04       1 238 200,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09     1 208 200,00 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы" 993 04 09 Ч200000000   1 208 200,00 
Подпрограмма "Автомобильные дороги" 
муниципальной программы   "Развитие транспортной 
системы" 993 04 09 Ч210000000   1 208 200,00 
Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации подпрограммы в сфере дорожного 
хозяйства" 993 04 09 Ч210300000   1 208 200,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч2103S4190   1 208 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 200 1 208 200,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 240 1 208 200,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 993 04 12     30 000,00 
Муниципальная программа "Развитие земельных и 
имущественных отношений" 993 04 12 А400000000   30 000,00 
Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом" муниципальной программы "Развитие 
земельных и имущественных отношений" 993 04 12 А410000000   30 000,00 
Основное мероприятие "Создание условий для 
максимального вовлечения в хозяйственный оборот 
муниципального имущества, в том числе земельных 
участков" 993 04 12 А410200000   30 000,00 
Обеспечение реализации полномочий по 
техническому учету, технической инвентаризации и 
определению кадастровой стоимости объектов 
недвижимости, а также мониторингу и обработке 
данных рынка недвижимости 993 04 12 А410276120   30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 12 А410276120 200 30 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 12 А410276120 240 30 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05       148 078,00 
Благоустройство 993 05 03     148 000,00 
Муниципальная  программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" 993 05 03 А500000000   148 000,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной программы 
"Формирование современной городской среды на 
территории Чувашской Республики" 993 05 03 А510000000   148 000,00 
Основное мероприятие "Содействие благоустройству 
населенных пунктов Чувашской Республики" 993 05 03 А510200000   148 000,00 

Уличное освещение 993 05 03 А510277400   78 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 200 78 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 240 78 000,00 
Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 993 05 03 А510277420   70 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 200 70 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 240 70 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 993 05 05     78,00 
Муниципальная программа "Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" 993 05 05 А200000000   78,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 993 05 05 А210000000   78,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 993 05 05 А21F100000   78,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 
право на государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей, по расчету 
и предоставлению муниципальными районами 
субвенций бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку в форме социальных 
выплат на строительство (приобретение) жилых 
помещений в сельской местности в рамках 
устойчивого развития сельских территорий 993 05 05 А21F112980   78,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 200 78,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 240 78,00 
Культура, кинематография 993 08       60 000,00 
Культура 993 08 01     60 000,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры и 
туризма" 993 08 01 Ц400000000   60 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" 993 08 01 Ц410000000   60 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" 993 08 01 Ц410700000   60 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 993 08 01 Ц410740390   60 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 200 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 240 10 000,00 
Межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 500 50 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 540 50 000,00 
Физическая культура и спорт 993 11       10 000,00 
Физическая культура 993 11 01     10 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 993 11 01 Ц500000000   10 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" 993 11 01 Ц510000000   10 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая работа с 
населением" 993 11 01 Ц510100000   10 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 993 11 01 Ц510171470   10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 200 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 240 10 000,00 
 

Приложение 11 
к  решению Собрания депутатов 

Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

Ведомственная структура расходов  
бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы 

(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Всего (без учета условно утвержденных 
расходов) 

          
2 940 678,00 2 882 578,00 

Администрация Сиявского сельского 
поселения Порецкого района 993         2 940 678,00 2 882 578,00 
Общегосударственные вопросы 993 01       1 483 700,00 1 427 300,00 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 993 01 04     1 176 700,00 1 120 300,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 993 01 04 Ч500000000   1 176 700,00 1 120 300,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 993 01 04 Ч5Э0000000   1 176 700,00 1 120 300,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000   1 176 700,00 1 120 300,00 
Обеспечение функций муниципальных 
органов 993 01 04 Ч5Э0100200   1 176 700,00 1 120 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 726 700,00 670 300,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 993 01 04 Ч5Э0100200 120 726 700,00 670 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 200 385 800,00 385 800,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 240 385 800,00 385 800,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 64 200,00 64 200,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 04 Ч5Э0100200 850 64 200,00 64 200,00 
Резервные фонды 993 01 11     5 000,00 5 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 01 11 Ч400000000   5 000,00 5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 01 11 Ч410000000   5 000,00 5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие 
бюджетного планирования, формирование 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики на очередной финансовый год 
и плановый период" 993 01 11 Ч410100000   5 000,00 5 000,00 
Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики 993 01 11 Ч410173430   5 000,00 5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 11 Ч410173430 800 5 000,00 5 000,00 
Резервные средства 993 01 11 Ч410173430 870 5 000,00 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 993 01 13     302 000,00 302 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 993 01 13 Ч500000000   302 000,00 302 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 993 01 13 Ч5Э0000000   302 000,00 302 000,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 993 01 13 Ч5Э0100000   302 000,00 302 000,00 
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 993 01 13 Ч5Э0100600   302 000,00 302 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 01 13 Ч5Э0100600 100 302 000,00 302 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 993 01 13 Ч5Э0100600 120 302 000,00 302 000,00 
Национальная оборона 993 02       87 900,00 87 900,00 



 

                                             

46 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 993 02 03     87 900,00 87 900,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч400000000   87 900,00 87 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч410000000   87 900,00 87 900,00 
Основное мероприятие "Осуществление 
мер финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов и поселений, направленных на 
обеспечение их сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000   87 900,00 87 900,00 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального 
бюджета 993 02 03 Ч410451180   87 900,00 87 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 87 000,00 87 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 993 02 03 Ч410451180 120 87 000,00 87 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 900,00 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 240 900,00 900,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 993 03       1 000,00 1 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 993 03 10     1 000,00 1 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской 
Республики" 993 03 10 Ц800000000   1 000,00 1 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных 
объектах на территории Чувашской 
Республики"  муниципальной программы 
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 993 03 10 Ц810000000   1 000,00 1 000,00 
Основное мероприятие "Развитие 
гражданской обороны, повышение уровня 
готовности территориальной подсистемы 
Чувашской Республики единой 
государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций к 
оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" 993 03 10 Ц810400000   1 000,00 1 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов 993 03 10 Ц810470280   1 000,00 1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 200 1 000,00 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 240 1 000,00 1 000,00 
Национальная экономика 993 04       1 200 000,00 1 198 300,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09     1 200 000,00 1 198 300,00 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 993 04 09 Ч200000000   1 200 000,00 1 198 300,00 
Подпрограмма "Автомобильные дороги" 
муниципальной программы   "Развитие 
транспортной системы" 993 04 09 Ч210000000   1 200 000,00 1 198 300,00 
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации подпрограммы в сфере 
дорожного хозяйства" 993 04 09 Ч210300000   1 200 000,00 1 198 300,00 
Осуществление дорожной деятельности, 
кроме деятельности по строительству, в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных 
пунктов поселения 993 04 09 Ч2103S4190   1 200 000,00 1 198 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 200 1 200 000,00 1 198 300,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 240 1 200 000,00 1 198 300,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05       98 078,00 98 078,00 
Благоустройство 993 05 03     98 000,00 98 000,00 
Муниципальная  программа 
"Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской 
Республики" 993 05 03 А500000000   98 000,00 98 000,00 
Подпрограмма "Благоустройство 
дворовых и общественых территорий" 
муниципальной программы 
"Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской 
Республики" 993 05 03 А510000000   98 000,00 98 000,00 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов 
Чувашской Республики" 993 05 03 А510200000   98 000,00 98 000,00 
Уличное освещение 993 05 03 А510277400   78 000,00 78 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 200 78 000,00 78 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 240 78 000,00 78 000,00 
Реализация мероприятий по 
благоустройству территории 993 05 03 А510277420   20 000,00 20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 200 20 000,00 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 240 20 000,00 20 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 993 05 05     78,00 78,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 993 05 05 А200000000   78,00 78,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства 
жилья в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным 
жильем" 993 05 05 А210000000   78,00 78,00 
Основное мероприятие "Реализация 
отдельных мероприятий регионального 
проекта "Жилье" 993 05 05 А21F100000   78,00 78,00 
Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
ведению учета граждан, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку за счет 
средств республиканского бюджета 
Чувашской Республики на строительство 
(приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение социальных выплат 
для приобретения жилья в связи с 
переселением из районов Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностей, по 
расчету и предоставлению 
муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную 
поддержку в форме социальных выплат на 
строительство (приобретение) жилых 
помещений в сельской местности в рамках 
устойчивого развития сельских 
территорий 993 05 05 А21F112980   78,00 78,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 200 78,00 78,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 240 78,00 78,00 
Культура, кинематография 993 08       60 000,00 60 000,00 
Культура 993 08 01     60 000,00 60 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма" 993 08 01 Ц400000000   60 000,00 60 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в 993 08 01 Ц410000000   60 000,00 60 000,00 

Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и 
туризма" 
Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие народного творчества" 993 08 01 Ц410700000   60 000,00 60 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере культурно-досугового 
обслуживания населения 993 08 01 Ц410740390   60 000,00 60 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 200 10 000,00 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 240 10 000,00 10 000,00 
Межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 500 50 000,00 50 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 540 50 000,00 50 000,00 
Физическая культура и спорт 993 11       10 000,00 10 000,00 
Физическая культура 993 11 01     10 000,00 10 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие 
физической культуры и спорта" 993 11 01 Ц500000000   10 000,00 10 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" 993 11 01 Ц510000000   10 000,00 10 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая 
работа с населением" 993 11 01 Ц510100000   10 000,00 10 000,00 
Пропаганда физической культуры и 
спорта 993 11 01 Ц510171470   10 000,00 10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 200 10 000,00 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 240 10 000,00 10 000,00 
 

Приложение 12 
к решению Собрания депутатов Сиявского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Сиявского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  
и  на плановый период 2020 и 2021 годов»  

 
ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год 

 (рублей) 
№ Муниципальные внутренние заимствования 

 
Привлечение Погашение 

1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  0,0 0,0 
 Итого 0,0 0,0 

 
Приложение 13 

к решению Собрания депутатов Сиявского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Сиявского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2020 и 2021 годы 
 (рублей) 

 
№ Муниципальные внутренние 

заимствования 
2019 год 2020 год 

Привлечение Погашение Привлечение Погашение 
1. Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации  
0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Приложение 14 
к решению Собрания депутатов Сиявского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Сиявского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных гарантий Сиявского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в валюте Российской Федерации на 2019 год 

 
1. Перечень подлежащих предоставлению в 2019 году муниципальных гарантий Сиявского сельского поселения 

Порецкого района  Чувашской Республики  
 

№ Наименование принципала Цель гарантирования Сумма муниципальной гарантии, 
рублей 

Общий объем предоставления муниципальных гарантий  0,0 
 

Итого предоставление муниципальных гарантий Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики в 2019 году – 0,0 рублей. 

 
2. Перечень подлежащих исполнению в 2019 году муниципальных гарантий Сиявского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики  
 

№ Наименование принципала Цель гарантирования Сумма муниципальной гарантии, 
рублей 

Общий объем исполнения муниципальных гарантий  0,0 
 

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Сиявского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики по возможным гарантийным случаям в 2019 году 
 

Исполнение муниципальных гарантий Сиявского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
муниципальных гарантий Сиявского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики по возможным 

гарантийным случаям, рублей 
За счет источников финансирования дефицита бюджета 
Сиявского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики  

0,0 

За счет расходов бюджета Сиявского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики 

0,0 

 
РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
третьего созыва 

№ С-20/03                                                                                                                                                                   29.11.2018 
 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сиявского сельского поселения 
 от 05.12.2017 №С-16/1 «О бюджете Сиявского сельского поселения Порецкого района  
Чувашской  Республики на 2018 год и на плановый период 2019  и 2020 годов» 
 

Собрание депутатов Сиявского сельского поселения  р е ш и л о : 
 
Статья 1. Внести в решение Собрания депутатов Сиявского сельского поселения от 05.12.2017 №С-16/1 «О бюджете 

Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» следующие изменения: 

1. В статье 1: 
абзацы 2-3 изложить в следующей редакции: 
«прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сиявского сельского поселения 2 882 100,93 рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений – 2 225 200,93 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  2 103 210,93 рублей;  

общий объем расходов бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 
2 882 100,93 рублей». 

 
2. Приложение 4 изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение 4 

к решению Собрания депутатов Сиявского  сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики «О бюджете 

 Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

      
Прогнозируемые объемы 

поступлений доходов в бюджет Сиявского сельского поселения 
 Порецкого района Чувашской Республики 

на 2018 год 
 (рублей) 

  Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма на 2018 год 

1 2 3 
ВСЕГО ДОХОДОВ 2 882 100,93 
00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 656 900,00 
00010100000000000000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 632 900,00 
00010102000010000110 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 14 700,00 
00010000000000000000 Налог на доходы физических лиц 14 700,00 
00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 433 000,00 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации, всего 433 000,00 

  в том числе:   
  Акцизы на нефтепродукты 433 000,00 
00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 200,00 
00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 200,00 
00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 185 000,00 
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 30 000,00 
00010606000000000110 Земельный налог 155 000,00 
00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 
  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24 000,00 
00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 24 000,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

47 
  

    
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), всего 24 000,00 

  в том числе:   
00011105020000000123 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 24 000,00 

00011105030000000121 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 0 

00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 225 200,93 
00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 2 103 210,93 

00020210000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 1 495 200,00 

00020215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 547 200,00 

00020215002100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов  948 000,00 

00020220000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 527 700,00 

00020229999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 527 700,00 
00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 80 310,93 
00020235118100000151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 80 265,93 

00020230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации    45,00 

00020239999100000151 Прочие субвенции бюджетам поселений 0,00 
00020700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 121 990,00 
00020705020100000189 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 121 990,00 

»; 
 

3. Дополнить приложением 63 следующего содержания: 
 

Приложение 63 

к решению Собрания депутатов  
Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской  
Республики на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики) и группам  (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики на 2018 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов Порецкого 

сельского поселения Порецкого района Чувашской  
Республики  "О бюджете Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов" 
 
 

(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а 

(г
р
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма (увеличение, 
уменьшение(-)) 

1 2 3 4 5 6 
Всего         10 148,93 
Общегосударственные вопросы 01       -165 000,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     -165 000,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 01 04 Ч500000000   -165 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала государственного 
управления" 01 04 Ч5Э0000000   -165 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 04 Ч5Э0100000   -165 000,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200   -165 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 -165 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 -165 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 11 654,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 11 654,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 -11 654,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 -11 654,00 
Национальная оборона 02       10 148,93 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     10 148,93 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 02 03 Ч400000000   10 148,93 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование 
бюджетного потенциала" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 02 03 Ч410000000   10 148,93 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 02 03 Ч410400000   10 148,93 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой 
из федерального бюджета 02 03 Ч410451180   10 148,93 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 Ч410451180 100 4 648,93 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 Ч410451180 120 4 648,93 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 200 5 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 Ч410451180 240 5 500,00 
Культура, кинематография 08       165 000,00 
Культура 08 01     165 000,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры и 
туризма" 08 01 Ц400000000   165 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" 08 01 Ц410000000   165 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" 08 01 Ц410700000   165 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390   165 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410740390 200 165 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 Ц410740390 240 165 000,00 

»; 
 

4. Приложение 8 к решению Собрания депутатов Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики «О бюджете Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции: 
 

  

«Приложение 8 
к решению Собрания депутатов  

Сиявского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики 

«О бюджете Сиявского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики на  

2018  год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
Распределение  

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Сиявского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики на 2018 год 

 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

е 
п

р
о
гр

ам
м

ы
 и

 
н

еп
р
о
гр

ам
м

н
ы

е 
н

ап
р
ав

л
ен

и
я
 

д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
) 

Г
р
у
п

п
а 

в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
  Всего         2 882 100,93 
1. Муниципальная программа  "Развитие 

жилищного строительства и сферы жилищно-
коммунального хозяйства" Ц100000000       112 532,00 

1.1. Подпрограмма "Обеспечение комфортных 
условий проживания граждан в Чувашской 
Республике" муниципальной программы  
"Развитие жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" Ц110000000       112 487,00 

  Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов в Чувашской 
Республике" Ц110200000       112 487,00 

  Уличное освещение Ц110277400       107 487,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц110277400 200     107 487,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц110277400 240     107 487,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277400 240 05   107 487,00 
  Благоустройство Ц110277400 240 05 03 107 487,00 
  Реализация мероприятий по благоустройству 

территории Ц110277420       5 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц110277420 200     5 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц110277420 240     5 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277420 240 05   5 000,00 
  Благоустройство Ц110277420 240 05 03 5 000,00 
1.2. Подпрограмма "Государственная поддержка 

строительства жилья в Чувашской Республике" 
муниципальной программы "Развитие 
жилищного строительства и сферы жилищно-
коммунального хозяйства" Ц140000000       45,00 

  Основное мероприятие "Государственная 
поддержка отдельных категорий граждан в 
приобретении жилья" Ц140300000       45,00 

  Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 
право на государственную поддержку за счет 
средств республиканского бюджета Чувашской 
Республики на строительство (приобретение) 
жилых помещений, регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение социальных выплат 
для приобретения жилья  в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей, по расчету и предоставлению 
муниципальными районами субвенций бюджетам 
поселений для осуществления указанных 
государственных полномочий и полномочий по 
ведению учета граждан, проживающих в сельской 
местности, нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную поддержку на 
строительство (приобретение) жилых помещений в 
сельской местности в рамках устойчивого развития 
сельских территорий, за счет субвенций, 
предоставляемых из республиканского бюджета 
Чувашской Республики Ц140312980       45,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц140312980 200     45,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц140312980 240     45,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц140312980 240 05   45,00 
  Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства Ц140312980 240 05 05 45,00 
2. Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" Ц400000000       295 000,00 
2.1. Подпрограмма "Развитие культуры в 

Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и туризма" Ц410000000       295 000,00 

  Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" Ц410700000       295 000,00 

  Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения Ц410740390       295 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц410740390 200     175 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц410740390 240     175 000,00 

  Культура, кинематография Ц410740390 240 08   175 000,00 
  Культура Ц410740390 240 08 01 175 000,00 
  Межбюджетные трансферты Ц410740390 500     120 000,00 
  Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540     120 000,00 
  Культура, кинематография Ц410740390 540 08   120 000,00 
  Культура Ц410740390 540 08 01 120 000,00 
3. Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта" Ц500000000       10 000,00 
3.1. Подпрограмма "Развитие физической культуры 

и массового спорта" муниципальной 
программы "Развитие физической культуры и 
спорта" Ц510000000       10 000,00 

  Основное мероприятие "Пропаганда роли 
физической культуры и спорта" Ц510500000       10 000,00 

  Пропаганда физической культуры и спорта Ц510511470       10 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510511470 200     10 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц510511470 240     10 000,00 

  Физическая культура и спорт Ц510511470 240 11   10 000,00 
  Физическая культура Ц510511470 240 11 01 10 000,00 
4. Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц800000000       1 000,00 

4.1. Подпрограмма "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных объектах на 
территории Чувашской Республики"  
муниципальной программы "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц810000000       1 000,00 

  Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской 
Республики единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций к оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия 
на водных объектах" Ц810400000       1 000,00 

  Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов Ц810470280       1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц810470280 200     1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц810470280 240     1 000,00 

  Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность Ц810470280 240 03   1 000,00 

  Обеспечение пожарной безопасности Ц810470280 240 03 10 1 000,00 
5. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000       589 700,00 
5.1. Подпрограмма "Автомобильные дороги" 

муниципальной программы   "Развитие 
транспортной системы" Ч210000000       589 700,00 

  Основное мероприятие "Мероприятия, 
реализуемые с привлечением межбюджетных 
трансфертов бюджетам другого уровня" Ч210400000       589 700,00 

  Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения Ч2104S4190       589 700,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч2104S4190 200     589 700,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч2104S4190 240     589 700,00 



 

                                             

48 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
  Национальная экономика Ч2104S4190 240 04   589 700,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2104S4190 240 04 09 589 700,00 
6. Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 
долгом" Ч400000000       588 255,93 

6.1. Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" Ч410000000       85 265,93 

  Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" Ч410100000       5 000,00 

  Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики Ч410173430       5 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800     5 000,00 
  Резервные средства Ч410173430 870     5 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01   5 000,00 
  Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 5 000,00 
  Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" Ч410400000       80 265,93 

  Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета Ч410451180       80 265,93 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч410451180 100     73 545,93 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч410451180 120     73 545,93 

  Национальная оборона Ч410451180 120 02   73 545,93 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 120 02 03 73 545,93 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410451180 200     6 720,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч410451180 240     6 720,00 

  Национальная оборона Ч410451180 240 02   6 720,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 240 02 03 6 720,00 
6.2. Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" Ч420000000       417 990,00 

  Повышение качества управления муниципальными 
финансами Ч420400000       417 990,00 

  Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах Ч4204S6570       417 990,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч4204S6570 200     417 990,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч4204S6570 240     417 990,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ч4204S6570 240 05   417 990,00 
  Благоустройство Ч4204S6570 240 05 03 417 990,00 
6.3. Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы 
"Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч430000000       85 000,00 

  Создание единой системы учета государственного 
имущества Чувашской Республики и 
муниципального имущества Ч430100000       85 000,00 

  Материально-техническое обеспечение базы 
данных о государственном имуществе Чувашской 
Республики и муниципальном имуществе, включая 
обеспечение архивного хранения бумажных 
документов Ч430113510       85 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч430113510 200     85 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч430113510 240     85 000,00 

  Национальная экономика Ч430113510 240 04   85 000,00 
  Другие вопросы в области национальной 

экономики Ч430113510 240 04 12 85 000,00 
7. Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального управления" Ч500000000       1 285 613,00 
7.1. Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала 
государственного управления" Ч5Э0000000       1 285 613,00 

  Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" Ч5Э0100000       1 285 613,00 

  Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200       1 076 315,00 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100     606 602,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч5Э0100200 120     606 602,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01   606 602,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 606 602,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200     431 367,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч5Э0100200 240     431 367,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01   431 367,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 431 367,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800     38 346,00 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850     38 346,00 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01   38 346,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 38 346,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Ч5Э0100600       209 298,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч5Э0100600 100     209 298,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч5Э0100600 120     209 298,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01   209 298,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01 13 209 298,00 

»; 
 

5. Дополнить приложением 103 следующего содержания: 
 

Приложение 103 

к решению Собрания депутатов  
Сиявского сельского 

 поселения Порецкого 
 района Чувашской Республики 

«О бюджете Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской  
Республики на 2018 год 

и на плановый период  2019 и 2020 годов» 
 

ИЗМЕНЕНИЕ 
ведомственной структуры расходов бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2018 год, предусмотренной приложениями к решению Собрания депутатов Сиявского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики "О бюджете Сиявского сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 
(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 
(м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а 

(г
р
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 
в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 
(увеличение, 
уменьшение(-

)) 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего           10 148,93 
Администрация Сиявского сельского 
поселения Порецкого района 993         10 148,93 
Общегосударственные вопросы 993 01       -165 000,00 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 993 01 04     -165 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 993 01 04 Ч500000000   -165 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 993 01 04 Ч5Э0000000   -165 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000   -165 000,00 

Обеспечение функций муниципальных 
органов 993 01 04 Ч5Э0100200   -165 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 -165 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 993 01 04 Ч5Э0100200 120 -165 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 200 11 654,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 240 11 654,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 -11 654,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 04 Ч5Э0100200 850 -11 654,00 
Национальная оборона 993 02       10 148,93 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 993 02 03     10 148,93 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч400000000   10 148,93 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч410000000   10 148,93 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов 
и поселений, направленных на обеспечение 
их сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000   10 148,93 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета 993 02 03 Ч410451180   10 148,93 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 4 648,93 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 993 02 03 Ч410451180 120 4 648,93 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 5 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 240 5 500,00 
Культура, кинематография 993 08       165 000,00 
Культура 993 08 01     165 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма" 993 08 01 Ц400000000   165 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и туризма" 993 08 01 Ц410000000   165 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие народного творчества" 993 08 01 Ц410700000   165 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере культурно-досугового обслуживания 
населения 993 08 01 Ц410740390   165 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 200 165 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 240 165 000,00 

». 
 

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 
 
 
Глава Сиявского  
сельского поселения                                                                                                                                             Т.Н.Колосова 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики 
№ 75                                                                                                                                                                           30.11.2018 
 
Об утверждении Порядка подготовки,  
утверждения местных нормативов  
градостроительного проектирования 
Сиявского сельского поселения 
и внесения в них изменений 

 
В соответствии с Федеральным законом от 05.05.2014 № 131-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 

Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 
Сиявского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок подготовки, утверждения местных нормативов 
градостроительного проектирования Сиявского сельского поселения и внесения в них изменений. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования  
и подлежит размещению на официальном сайте Сиявского сельского поселения.  
 
 
 

Глава Сиявского 
сельского поселения                                                                                                                                           Т.Н.Колосова 

 
Порядок 

подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования 
Сиявского сельского поселения и внесения в них изменений. 

 
Общие положения 

1.1. Порядок подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Сиявского 
сельского поселения и внесения в них изменений (далее — Порядок) разработан в соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации. 

1.2. Местные нормативы градостроительного проектирования Сиявского сельского поселения и внесения в них 
изменений (далее — местные нормативы) разрабатываются в целях обеспечения благоприятных условий 
жизнедеятельности населения. 

1.3. Местные нормативы устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня 
обеспеченности объектами местного значения Сиявского сельского поселения, объектами благоустройства территории, 
иными объектами местного значения муниципального образования и расчетных показателей максимально допустимого 
уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального образования, относящиеся к 
следующим областям: 

а) электро- и газоснабжение поселений; 
б) автомобильные дороги местного значения; 
в) образование; 
г) здравоохранение; 
д) физическая культура и массовый спорт; 
е) иные области в связи с решением вопросов местного значения; 
1.4. Нормативы включают в себя: 
— основную часть (расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами, 

предусмотренными пунктом 1.3 настоящего Порядка, муниципального образования и расчетные показатели максимально 
допустимого уровня территориальной доступности таких объектов); 

— материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части местных нормативов; 
— правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части местных нормативов.  
1.5. Подготовка местных нормативов осуществляется с учетом: 
1) социально-демографического состава и плотности населения муниципального образования; 
2) планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования; 
3) предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц. 
2. Порядок подготовки и утверждения местных нормативов 
2.1. Подготовка проектов местных нормативов осуществляется применительно к застроенным и незастроенным 

территориям, расположенным в границах муниципального образования Анастасовское сельское поселение Порецкого 
района Чувашской Республики. 

2.2. Подготовка проектов местных нормативов осуществляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о техническом регулировании, градостроительным, земельным, лесным, водным законодательством, 
законодательством об особо охраняемых природных территориях, об охране окружающей среды, об охране объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, иным законодательством 
Российской Федерации. 

2.3. Решение о подготовке проекта местных нормативов и внесении в них изменений принимает глава администрации 
путем издания соответствующего постановления. 

2.4. Подготовка проекта местных нормативов осуществляется должностными лицами администрации Сиявского 
сельского поселения либо привлекаемыми на основании муниципального контракта заключенного в соответствии с 
законодательством контрактной системе в сфере закупок товаров работ услуг для обеспечения муниципальных нужд с 
иными лицами. 

2.5. Проект местных нормативов размещается на официальном сайте администрации Сиявского сельского поселения и 
подлежит  опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.  

2.6. Местные нормативы утверждаются решением Собрания депутатов Сиявского сельского поселения на очередной 
сессии. 

2.7. Утвержденные местные нормативы подлежат размещению в федеральной государственной информационной 
системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов. 

2.8. Изменения в местные нормативы вносятся согласно настоящему Порядку. Корректировка местных нормативов 
проводится с учетом значений расчетных показателей региональных нормативов градостроительного проектирования.  
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

третьего созыва 
№ С-23/2                                                                                                                                                                   29.11.2018 

 
О бюджете Сыресинского  сельского поселения Порецкого района  
Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

  
Статья 1. Основные характеристики бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашкой 

Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 

http://offline/ref=C7F73A93819F3EC9A71FC9D04B91218D2AFAF2D95A7F65C379172B153A0924CC44514968362BCA501Ah3J
http://offline/ref=C7F73A93819F3EC9A71FC9D04B91218D2AFAF2DF597965C379172B153A0924CC4451496C3F12hCJ


 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

49 
  

    
1. Утвердить основные характеристики бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2019 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в сумме 1 954 890,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 327 890,0 рублей, из них 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 327 
890,0 рублей;  

общий объем расходов бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в 
сумме 1 954 890,0 рублей;  

предельный объем муниципального долга Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики в сумме 0,0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 1 января 2020 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Сыресинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 

 дефицит бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0  рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2020 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в сумме 1 870 090,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 243 090,0 рублей, из них 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 243 
090,0 рублей;  

общий объем расходов бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в 
сумме 1 870 090,0 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 34 100,0 рублей;  

предельный объем муниципального долга Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики в сумме 0,0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 1 января 2021 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Сыресинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 

дефицит бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0  рублей. 
3. Утвердить основные характеристики бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2021 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в сумме 1 873 090,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 246 090,0 рублей, из них 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, - 1 246 090,0 
рублей;  

общий объем расходов бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в 
сумме 1 873 090,0 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 71 100,0 рублей;  

предельный объем муниципального долга Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики в сумме 0,0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 1 января 2022 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Сыресинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 

дефицит бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0  рублей. 
 
Статья 2. Нормативы распределения доходов между местными бюджетами  
 
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 37 Решения Собрания 

депутатов Сыресинского сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики «Об утверждении Положения о 
регулировании бюджетных правоотношений в Сыресинском сельском поселении  Порецкого района» утвердить 
нормативы распределения доходов между местными бюджетами на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, не 
установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, согласно приложению 1 к настоящему Решению.  

 
Статья 3.  Главные администраторы доходов бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики  и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета 
Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Сыресинского сельского поселения  Порецкого 

района Чувашской Республики согласно приложению 2  к настоящему Решению.  
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сыресинского 

сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики согласно приложению 3 к настоящему Решению.  
3. Установить, что главные администраторы доходов бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района  

Чувашской Республики и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики осуществляют в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и  законодательством Чувашской Республики начисление, учет, контроль за правильностью 
исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним, взыскание 
задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов, принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных 
(взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним. 

4. Установить, что уполномоченным органом по получению данных по лицевым счетам администраторов доходов 
бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики является финансовый орган, 
осуществляющий полномочия по формированию и исполнению бюджета Сыресинского сельского поселения в 
соответствии с заключенным соглашением.  

 
Статья 4. Прогнозируемые объемы поступлений доходов в бюджет Сыресинского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 
Учесть в бюджете Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики прогнозируемые 

объемы поступлений доходов в бюджет Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики: 
 на 2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению; 
 на 2020 и 2021  годы согласно приложению 5 к настоящему Решению. 
 
Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 
1. Утвердить: 
а) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему 
Решению; 

б) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 7 к настоящему 
Решению; 

в) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год согласно приложению 8 к настоящему 
Решению; 

г) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам)  видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 9 к настоящему 
Решению; 

д) ведомственную структуру расходов бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год согласно приложению 10 к настоящему Решению; 

е) ведомственную структуру расходов бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 11 к настоящему Решению.      

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 
год в сумме 0,0  рублей, на 2020 год в сумме 0,0  рублей и на 2021 год в сумме 0,0 рублей. 

3. Утвердить: 
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики: 
на 2019 год в сумме 700 500,0рублей; 
на 2020 год в сумме 695 700,0 рублей; 
на 2021 год в сумме 694 700,0 рублей. 
 
Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований на  обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления  
 
Администрация Сыресинского сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики не вправе принимать 

решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности муниципальных служащих администрации Сыресинского 
сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики, за исключением случаев принятия решений о наделении 
их дополнительными функциями.  

 
Статья 7. Муниципальные   внутренние заимствования Сыресинского сельского поселения  Порецкого района 

Чувашской Республики  
 
Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Сыресинского сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики: 
на 2019 год согласно приложению 12 к настоящему Решению; 
на 2020 и 2021 годы согласно приложению 13 к настоящему Решению. 
Установить, что объем бюджетных ассигнований на привлечение и погашение бюджетных кредитов на пополнение 

остатков на счете бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики не утверждается 
в составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и в сводной бюджетной росписи 
бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 и на плановый период 2020 
и 2021 годов. 

 
Статья 8. Предоставление муниципальных гарантий Сыресинского сельского поселения  Порецкого района 

Чувашской Республики в валюте Российской Федерации  
 
Утвердить Программу муниципальных гарантий Сыресинского сельского поселения  Порецкого района Чувашской 

Республики в валюте Российской Федерации на 2019 год согласно приложению 14 к настоящему Решению. 
 
Статья 9. Особенности исполнения бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики в 2019 году 
 
1. Установить, что администрация Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

вправе направлять доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Сыресинского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики сверх утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, без 
внесения изменений в настоящее Решение на исполнение публичных нормативных обязательств Сыресинского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, в случае принятия на республиканском уровне решений об индексации пособий и иных 
компенсационных выплат. 

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основаниями 
для внесения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики изменений, связанных с особенностями исполнения бюджета Сыресинского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики и перераспределением бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями средств бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, 
являются: 

распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 5 настоящего Решения бюджетных ассигнований, 
предусмотренных по подразделу 0111 «Резервные фонды» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» на 
финансирование мероприятий, предусмотренных Положением о порядке расходования средств резервного фонда 
администрации Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, утвержденным 
постановлением администрации Сыресинского сельского поселения Порецкого района от 05 декабря 2005 года №5 «Об 
утверждении Положения о порядке создания и использования резервного фонда администрации сельского поселения»; 

получение субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, а также в случае 
сокращения  (возврата при отсутствии потребности) указанных средств. 

 
Статья 10. Вступление в силу настоящего Решения  
 

Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
 
 
Глава Сыресинского сельского  
поселения Порецкого района 
Чувашской Республики                                                                                                                                     Н.Аверьянова 
 

Приложение 1 
к решению Собрания депутатов Сыресинского  сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики «О бюджете 
 Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
    НОРМАТИВЫ 

распределения доходов между местными бюджетами  
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021  годов 

   
(в процентах) 

Коды бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование дохода Бюджет 
муниципального 

района 

Бюджеты 
поселений 

1 2 3 4 
 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 
    

 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений 

  100 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба     
1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений) 

  100 

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских  поселений  

  100 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы     
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 
  100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

  100 

 
Приложение 2 

к решению Собрания депутатов Сыресинского сельского  
поселения Порецкого района Чувашской Республики  

"О бюджете Сыресинского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год   

  
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

   ПЕРЕЧЕНЬ  
главных администраторов доходов бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики 
   Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 
Наименование главного администратора  

доходов бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики главного 

администратора 
доходов 

доходов бюджета 
Сыресинского сельского 

поселения Порецкого 
района Чувашской 

Республики 
1 2 3 

993 Администрация Сыресинского  сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
993 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий  

993 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 
поселения специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты  
поселений 

993  1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства   от продажи 
права на  заключение  договоров аренды   за   земли,  находящиеся    в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

993 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

993 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление 

993 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

993 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений  

993 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества сельских поселений 

993 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 
993 1 14 02052 10 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

993 1 14 02052 10 0000 440  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

993 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

993 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

993 1 14 04050 10 0000 420  Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности 
сельских поселений 

993 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных  
бюджетных и автономных учреждений) 

993 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
селльских поселений  за выполнение определенных функций 

993 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  бюджетного  
законодательства (в части бюджетов сельских поселений)   

993 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части бюджетов сельских поселений) 

993 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение    законодательства 
Российской Федерации  о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд сельских поселений   

993 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений  

993 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений 
993 1 17 02020 10 0 000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 

изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 
сельских  поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

993 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
993 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
993 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
993 2 02 20051 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных 

целевых программ 
993 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 
993 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

993 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
993 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
993 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
993 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 
993 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения всоответствии с заключенными 
соглашениями 

993 2 02 45147 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  
на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений 

993 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

993 2 07 05020 10 0000 180 Поступление от денежных пожертований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов сельских поселений 

993 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  сельских поселений 
993  2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

993  2 19 60000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих  целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений. 

 
Приложение 3 

к решению Собрания депутатов Сыресинского  сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики «О бюджете 
 Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

    

 

ПЕРЕЧЕНЬ  
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сыресинского сельского поселения 

Порецкого  района Чувашской Республики 



 

                                             

50 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    

 

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации 

Наименование главного администратора  
источников финансирования дефицита бюджета Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 

главного 
админи-
стратора  

группы, подгруппы, статьи и вида 
источников финансирования 

дефицита бюджета Сыресинского 
сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики 

 
1 2 3 

  
 

993 Администрация Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 

993 01 06 01 00 10 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 
находящихся в собственности сельских поселений 

    
 

992 Финансовый отдел администрации Порецкого района Чувашской Республики 

 

992 01 01 00 00 10 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 

 

992 01 01 00 00 10 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 

 

992 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации 

 

992 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

 

992 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в 
валюте Российской Федерации 

 

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение  бюджетами сельских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

 

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

992 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу, либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 

 

992 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из 
бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации 

 

992 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  юридическим 
лицам из бюджетовсельских  поселений в валюте Российской 
Федерации 

 

000 Источники финансирования дефицита бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики, закрепляемые за всеми администраторами 

 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

 

Приложение 4 
к решению Собрания депутатов Сыресинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики «О бюджете Сыресинского сельского поселения на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов»  
  

Прогнозируемые объемы 
поступлений доходов в бюджет Сыресинского сельского поселения 

 Порецкого района Чувашской Республики 
на 2019 год  

(рублей) 
Код бюджетной  
классификации Наименование доходов Сумма на 2019 

год 
1 2 3 

ВСЕГО ДОХОДОВ  1 954 890,0 
00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 627 000,0 
 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 483 000,0 
00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 24 000,0 
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 24 000,0 
00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 260 000,0 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации, всего       260 000,0 

 в том числе:  
 Акцизы на нефтепродукты 260 000,0 
00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 000,0 
00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 3 000,0 
00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 196 000,0 
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 24 000,0 
00010606000000000110 Земельный налог 172 000,0 
00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 
 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 144 000,0 
00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 144 000,0 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
всего 144 000,0 

 в том числе:  
00011105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков  144 000,0 

00011105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 0,0 

 
 
00020000000000000000 

 
     
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 
 

1 327 890,0 
00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 1 327 890,0 
00020201000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 799 400,0 
00020215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 509 000,0 
00020215002100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  290 400,0 
00020220000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 440 500,0 
00020202051000000151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых 

программ 0,0 
00020220216100000151 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 
 440 500,0 

00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 87 990,0 

00020235118100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 87 900,0 

00020230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации    90,0 

00020239999100000151 Прочие субвенции бюджетам поселений 0,0 
 

 

Приложение 5 
к решению Собрания депутатов Сыресинского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики «О бюджете Сыресинского сельского поселения на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»  

 
Прогнозируемые объемы 

поступлений доходов в бюджет Сыресинского сельского поселения 
 Порецкого района Чувашской Республики 

на  2020 и 2021 годы 
 (рублей) 

Код бюджетной  
классификации Наименование доходов 

Сумма 
2020 год 2021 год 

1 2 3 4 
ВСЕГО ДОХОДОВ 1 870 090,0 1 873 090,0 
00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 627 000,0 627 000,0 
 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 483 000,0 483 000,0 
00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 24 000,0 24 000,0 
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 24 000,0 24 000,0 
00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 260 000,0 260 000,0 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации, всего 260 000,0 260 000,0 

 в том числе:   
 Акцизы на нефтепродукты 260 000,0 260 000,0 
00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 000,0 3 000,0 
00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 3 000,0 3 000,0 
00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 196 000,0 196 000,0 
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 24 000,0 24 000,0 
00010606000000000110 Земельный налог 172 000,0 172 000,0 
00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 0,0 
 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 144 000,0 144 000,0 
00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 144 000,0 144 000,0 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 144 000,0 144 000,0 

государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), всего 

 в том числе:   
00011105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков  144 000,0 144 000,0 

00011105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 0,0 0,0 

 
 
00020000000000000000 

 
   
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 
 

1 243 090,0 

 
 

1 246 090,0 
00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 1 243 090,0 1 246 090,0 

00020201000000000150 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 719 400,0 723 400,0 

00020215001100000150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 473 000,0 477 000,0 

00020215002100000150 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов  246 400,0 246 400,0 

00020220000000000150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 435 700,0 434 700,0 

00020202051000000150 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных 
целевых программ 0,0 0,0 

00020220216100000150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 
 435 700,0 434 700,0 

00020230000000000150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 87 990,0 87 990,0 

00020233015100000151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 87 900,0 87 900,0 

00020230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации    90,0 90,0 

00020239999100000151 Прочие субвенции бюджетам поселений 0,0 0,0 
 

Приложение 6 
к  решению Собрания депутатов 

Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  

(муниципальным программам Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики) и 
группам  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Сыресинского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год 
(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 
Всего         1 954 890,00 
Общегосударственные вопросы 01       936 400,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     832 000,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 01 04 Ч500000000   832 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 01 04 Ч5Э0000000   832 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 Ч5Э0100000   832 000,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200   832 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 762 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 762 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 41 200,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 41 200,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 28 800,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 28 800,00 
Резервные фонды 01 11     5 000,00 
Муниципальная программа "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 01 11 Ч400000000   5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики 
и эффективное использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 01 11 Ч410000000   5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского бюджета 
Чувашской Республики на очередной финансовый год и 
плановый период" 01 11 Ч410100000   5 000,00 
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики 01 11 Ч410173430   5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 5 000,00 
Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     99 400,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 01 13 Ч500000000   99 400,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 01 13 Ч5Э0000000   99 400,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 13 Ч5Э0100000   99 400,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 Ч5Э0100600   99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 Ч5Э0100600 100 99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 Ч5Э0100600 120 99 400,00 
Национальная оборона 02       87 900,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     87 900,00 
Муниципальная программа "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 02 03 Ч400000000   87 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики 
и эффективное использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 02 03 Ч410000000   87 900,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой 
поддержки бюджетов муниципальных районов, городских 
округов и поселений, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 02 03 Ч410400000   87 900,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за 
счет субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета 02 03 Ч410451180   87 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 Ч410451180 100 87 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 Ч410451180 120 87 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 200 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 240 900,00 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03       1 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     1 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий Чувашской 
Республики" 03 10 Ц800000000   1 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных объектах на 
территории Чувашской Республики"  муниципальной 
программы "Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской Республики" 03 10 Ц810000000   1 000,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

51 
  

    
Основное мероприятие "Развитие гражданской обороны, 
повышение уровня готовности территориальной 
подсистемы Чувашской Республики единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия на 
водных объектах" 03 10 Ц810400000   1 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 
муниципальных объектов 03 10 Ц810470280   1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц810470280 200 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц810470280 240 1 000,00 
Национальная экономика 04       730 500,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     700 500,00 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы" 04 09 Ч200000000   700 500,00 
Подпрограмма "Автомобильные дороги" муниципальной 
программы   "Развитие транспортной системы" 04 09 Ч210000000   700 500,00 
Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
подпрограммы в сфере дорожного хозяйства" 04 09 Ч210300000   700 500,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 04 09 Ч2103S4190   700 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4190 200 700 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4190 240 700 500,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     30 000,00 
Муниципальная программа "Развитие земельных и 
имущественных отношений" 04 12 А400000000   30 000,00 
Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом" муниципальной программы "Развитие 
земельных и имущественных отношений" 04 12 А410000000   30 000,00 
Основное мероприятие "Создание условий для 
максимального вовлечения в хозяйственный оборот 
муниципального имущества, в том числе земельных 
участков" 04 12 А410200000   30 000,00 
Обеспечение реализации полномочий по техническому 
учету, технической инвентаризации и определению 
кадастровой стоимости объектов недвижимости, а также 
мониторингу и обработке данных рынка недвижимости 04 12 А410276120   30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 А410276120 200 30 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 А410276120 240 30 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       129 090,00 
Благоустройство 05 03     129 000,00 
Муниципальная  программа "Формирование современной 
городской среды на территории Чувашской Республики" 05 03 А500000000   129 000,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной программы 
"Формирование современной городской среды на 
территории Чувашской Республики" 05 03 А510000000   129 000,00 
Основное мероприятие "Содействие благоустройству 
населенных пунктов Чувашской Республики" 05 03 А510200000   129 000,00 
Уличное освещение 05 03 А510277400   59 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277400 200 59 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277400 240 59 000,00 
Реализация мероприятий по благоустройству территории 05 03 А510277420   70 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277420 200 70 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277420 240 70 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05     90,00 
Муниципальная программа "Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" 05 05 А200000000   90,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 05 05 А210000000   90,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 05 05 А21F100000   90,00 
Осуществление государственных полномочий Чувашской 
Республики по ведению учета граждан, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения жилья в 
связи с переселением из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей, по расчету и 
предоставлению муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления указанных 
государственных полномочий и полномочий по ведению 
учета граждан, проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку в форме социальных выплат 
на строительство (приобретение) жилых помещений в 
сельской местности в рамках устойчивого развития 
сельских территорий 05 05 А21F112980   90,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 А21F112980 200 90,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 А21F112980 240 90,00 
Культура, кинематография 08       60 000,00 
Культура 08 01     60 000,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры и 
туризма" 08 01 Ц400000000   60 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" 08 01 Ц410000000   60 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного 
творчества" 08 01 Ц410700000   60 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390   60 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410740390 200 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410740390 240 10 000,00 
Межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 500 50 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 540 50 000,00 
Физическая культура и спорт 11       10 000,00 
Физическая культура 11 01     10 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 11 01 Ц500000000   10 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" 11 01 Ц510000000   10 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-оздоровительная и 
спортивно-массовая работа с населением" 11 01 Ц510100000   10 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 11 01 Ц510171470   10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц510171470 200 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц510171470 240 10 000,00 
 

Приложение 7 
к  решению Собрания депутатов 

Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики) и группам(группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы 
(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего (без учета условно-утвержденных 
расходов 

        
1 835 990,00 1 801 990,00 

Общегосударственные вопросы 01       902 300,00 869 300,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     797 900,00 764 900,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 01 04 Ч500000000   797 900,00 764 900,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 01 04 Ч5Э0000000   797 900,00 764 900,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 04 Ч5Э0100000   797 900,00 764 900,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200   797 900,00 764 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 01 04 Ч5Э0100200 100 727 900,00 694 900,00 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 727 900,00 694 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 41 200,00 41 200,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 41 200,00 41 200,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 28 800,00 28 800,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 28 800,00 28 800,00 
Резервные фонды 01 11     5 000,00 5 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 01 11 Ч400000000   5 000,00 5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование 
бюджетного потенциала" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 01 11 Ч410000000   5 000,00 5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" 01 11 Ч410100000   5 000,00 5 000,00 
Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики 01 11 Ч410173430   5 000,00 5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 5 000,00 5 000,00 
Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 5 000,00 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     99 400,00 99 400,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 01 13 Ч500000000   99 400,00 99 400,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 01 13 Ч5Э0000000   99 400,00 99 400,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 13 Ч5Э0100000   99 400,00 99 400,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 Ч5Э0100600   99 400,00 99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 Ч5Э0100600 100 99 400,00 99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 13 Ч5Э0100600 120 99 400,00 99 400,00 
Национальная оборона 02       87 900,00 87 900,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     87 900,00 87 900,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 02 03 Ч400000000   87 900,00 87 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование 
бюджетного потенциала" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 02 03 Ч410000000   87 900,00 87 900,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов и 
поселений, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 02 03 Ч410400000   87 900,00 87 900,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета 02 03 Ч410451180   87 900,00 87 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 Ч410451180 100 87 000,00 87 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 02 03 Ч410451180 120 87 000,00 87 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 200 900,00 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 Ч410451180 240 900,00 900,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       1 000,00 1 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     1 000,00 1 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 03 10 Ц800000000   1 000,00 1 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности населения на 
водных объектах на территории Чувашской 
Республики"  муниципальной программы 
"Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской 
Республики" 03 10 Ц810000000   1 000,00 1 000,00 
Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской 
Республики единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций к оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" 03 10 Ц810400000   1 000,00 1 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов 03 10 Ц810470280   1 000,00 1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц810470280 200 1 000,00 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 Ц810470280 240 1 000,00 1 000,00 
Национальная экономика 04       695 700,00 694 700,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     695 700,00 694 700,00 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 04 09 Ч200000000   695 700,00 694 700,00 
Подпрограмма "Автомобильные дороги" 
муниципальной программы   "Развитие 
транспортной системы" 04 09 Ч210000000   695 700,00 694 700,00 
Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации подпрограммы в сфере дорожного 
хозяйства" 04 09 Ч210300000   695 700,00 694 700,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения 04 09 Ч2103S4190   695 700,00 694 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4190 200 695 700,00 694 700,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 Ч2103S4190 240 695 700,00 694 700,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       79 090,00 79 090,00 
Благоустройство 05 03     79 000,00 79 000,00 
Муниципальная  программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" 05 03 А500000000   79 000,00 79 000,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной 
программы "Формирование современной 
городской среды на территории Чувашской 
Республики" 05 03 А510000000   79 000,00 79 000,00 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов 
Чувашской Республики" 05 03 А510200000   79 000,00 79 000,00 
Уличное освещение 05 03 А510277400   59 000,00 59 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277400 200 59 000,00 59 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 А510277400 240 59 000,00 59 000,00 
Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 05 03 А510277420   20 000,00 20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277420 200 20 000,00 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 А510277420 240 20 000,00 20 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05     90,00 90,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
граждан в Чувашской Республике доступным и 
комфортным жильем" 05 05 А200000000   90,00 90,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства 
жилья в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 05 05 А210000000   90,00 90,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 05 05 А21F100000   90,00 90,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета 
граждан, нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную поддержку 05 05 А21F112980   90,00 90,00 



 

                                             

52 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
за счет средств республиканского бюджета 
Чувашской Республики на строительство 
(приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право 
на получение социальных выплат для 
приобретения жилья в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностей, по расчету и предоставлению 
муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную поддержку 
в форме социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилых помещений в сельской 
местности в рамках устойчивого развития 
сельских территорий 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 А21F112980 200 90,00 90,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 05 А21F112980 240 90,00 90,00 
Культура, кинематография 08       60 000,00 60 000,00 
Культура 08 01     60 000,00 60 000,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры 
и туризма" 08 01 Ц400000000   60 000,00 60 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и туризма" 08 01 Ц410000000   60 000,00 60 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" 08 01 Ц410700000   60 000,00 60 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390   60 000,00 60 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410740390 200 10 000,00 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 Ц410740390 240 10 000,00 10 000,00 
Межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 500 50 000,00 50 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 540 50 000,00 50 000,00 
Физическая культура и спорт 11       10 000,00 10 000,00 
Физическая культура 11 01     10 000,00 10 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие 
физической культуры и спорта" 11 01 Ц500000000   10 000,00 10 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры 
и массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" 11 01 Ц510000000   10 000,00 10 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая работа с 
населением" 11 01 Ц510100000   10 000,00 10 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 11 01 Ц510171470   10 000,00 10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц510171470 200 10 000,00 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 Ц510171470 240 10 000,00 10 000,00 
 

 

Приложение 8 
к  решению Собрания депутатов 

Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

 

Распределение  
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Сыресинского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики), группам(группам и подгруппам) видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2019 год 

 (рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 п

о
д

гр
у
п

п
а)

 
в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
  Всего         1 954 890,00 
1. Муниципальная программа "Обеспечение граждан 

в Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" А200000000       90,00 

1.1. Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной 
программы "Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным жильем" А210000000       90,00 

  Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" А21F100000       90,00 

  Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право 
на государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей, по расчету и 
предоставлению муниципальными районами 
субвенций бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и полномочий 
по ведению учета граждан, проживающих в сельской 
местности, нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную поддержку в 
форме социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилых помещений в сельской 
местности в рамках устойчивого развития сельских 
территорий А21F112980       90,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А21F112980 200     90,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А21F112980 240     90,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А21F112980 240 05   90,00 
  Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства А21F112980 240 05 05 90,00 
2. Муниципальная программа "Развитие земельных и 

имущественных отношений" А400000000       30 000,00 
2.1. Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы 
"Развитие земельных и имущественных 
отношений" А410000000       30 000,00 

  Основное мероприятие "Создание условий для 
максимального вовлечения в хозяйственный оборот 
муниципального имущества, в том числе земельных 
участков" А410200000       30 000,00 

  Обеспечение реализации полномочий по техническому 
учету, технической инвентаризации и определению 
кадастровой стоимости объектов недвижимости, а 
также мониторингу и обработке данных рынка 
недвижимости А410276120       30 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А410276120 200     30 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А410276120 240     30 000,00 

  Национальная экономика А410276120 240 04   30 000,00 
  Другие вопросы в области национальной экономики А410276120 240 04 12 30 000,00 
3. Муниципальная  программа "Формирование 

современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" А500000000       129 000,00 

3.1. Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной 
программы "Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской Республики" А510000000       129 000,00 

  Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов Чувашской 
Республики" А510200000       129 000,00 

  Уличное освещение А510277400       59 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277400 200     59 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277400 240     59 000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство А510277400 240 05   59 000,00 
  Благоустройство А510277400 240 05 03 59 000,00 
  Реализация мероприятий по благоустройству 

территории А510277420       70 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277420 200     70 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277420 240     70 000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство А510277420 240 05   70 000,00 
  Благоустройство А510277420 240 05 03 70 000,00 
4. Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма" Ц400000000       60 000,00 
4.1. Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 

Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" Ц410000000       60 000,00 

  Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" Ц410700000       60 000,00 

  Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения Ц410740390       60 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц410740390 200     10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц410740390 240     10 000,00 

  Культура, кинематография Ц410740390 240 08   10 000,00 
  Культура Ц410740390 240 08 01 10 000,00 
  Межбюджетные трансферты Ц410740390 500     50 000,00 
  Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540     50 000,00 
  Культура, кинематография Ц410740390 540 08   50 000,00 
  Культура Ц410740390 540 08 01 50 000,00 
5. Муниципальная  программа "Развитие физической 

культуры и спорта" Ц500000000       10 000,00 
5.1. Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" Ц510000000       10 000,00 

  Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая работа с 
населением" Ц510100000       10 000,00 

  Пропаганда физической культуры и спорта Ц510171470       10 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510171470 200     10 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510171470 240     10 000,00 
  Физическая культура и спорт Ц510171470 240 11   10 000,00 
  Физическая культура Ц510171470 240 11 01 10 000,00 
6. Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц800000000       1 000,00 

6.1. Подпрограмма "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных объектах на 
территории Чувашской Республики"  
муниципальной программы "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц810000000       1 000,00 

  Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской 
Республики единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций к оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия 
на водных объектах" Ц810400000       1 000,00 

  Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 
муниципальных объектов Ц810470280       1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц810470280 200     1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц810470280 240     1 000,00 

  Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность Ц810470280 240 03   1 000,00 

  Обеспечение пожарной безопасности Ц810470280 240 03 10 1 000,00 
7. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000       700 500,00 
7.1. Подпрограмма "Автомобильные дороги" 

муниципальной программы   "Развитие 
транспортной системы" Ч210000000       700 500,00 

  Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации подпрограммы в сфере дорожного 
хозяйства" Ч210300000       700 500,00 

  Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения Ч2103S4190       700 500,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4190 200     700 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4190 240     700 500,00 

  Национальная экономика Ч2103S4190 240 04   700 500,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4190 240 04 09 700 500,00 
8. Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 
долгом" Ч400000000       92 900,00 

8.1. Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование 
бюджетного потенциала" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" Ч410000000       92 900,00 

  Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" Ч410100000       5 000,00 

  Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики Ч410173430       5 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800     5 000,00 
  Резервные средства Ч410173430 870     5 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01   5 000,00 
  Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 5 000,00 
  Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" Ч410400000       87 900,00 

  Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
за счет субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета Ч410451180       87 900,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч410451180 100     87 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч410451180 120     87 000,00 

  Национальная оборона Ч410451180 120 02   87 000,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 120 02 03 87 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410451180 200     900,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410451180 240     900,00 
  Национальная оборона Ч410451180 240 02   900,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 240 02 03 900,00 
9. Муниципальная программа "Развитие потенциала 

муниципального управления" Ч500000000       931 400,00 
9.1. Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала 
государственного управления" Ч5Э0000000       931 400,00 

  Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" Ч5Э0100000       931 400,00 

  Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200       832 000,00 
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100     762 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч5Э0100200 120     762 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01   762 000,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 762 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200     41 200,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240     41 200,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01   41 200,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 41 200,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800     28 800,00 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850     28 800,00 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01   28 800,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 28 800,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Ч5Э0100600       99 400,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч5Э0100600 100     99 400,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч5Э0100600 120     99 400,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01   99 400,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01 13 99 400,00 
 

 

Приложение 9 
к  решению Собрания депутатов 

Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

 

Распределение 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Сыресинского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики), группам(группам и подгруппам) видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

53 
  

    
района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы 

 (рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  Всего (без учета условно утвержденных 

расходов) 
        

1 835 990,00 1 801 990,00 
1. Муниципальная программа 

"Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным 
жильем" А200000000       90,00 90,00 

1.1. Подпрограмма "Поддержка 
строительства жилья в Чувашской 
Республике"муниципальной 
программы "Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике доступным и 
комфортным жильем" А210000000       90,00 90,00 

  Основное мероприятие "Реализация 
отдельных мероприятий 
регионального проекта "Жилье" А21F100000       90,00 90,00 

  Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
ведению учета граждан, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку за счет 
средств республиканского бюджета 
Чувашской Республики на строительство 
(приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение социальных выплат 
для приобретения жилья в связи с 
переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним 
местностей, по расчету и предоставлению 
муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий 
и полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную 
поддержку в форме социальных выплат 
на строительство (приобретение) жилых 
помещений в сельской местности в 
рамках устойчивого развития сельских 
территорий А21F112980       90,00 90,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А21F112980 200     90,00 90,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А21F112980 240     90,00 90,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А21F112980 240 05   90,00 90,00 
  Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства А21F112980 240 05 05 90,00 90,00 
2. Муниципальная  программа 

"Формирование современной 
городской среды на территории 
Чувашской Республики" А500000000       79 000,00 79 000,00 

2.1. Подпрограмма "Благоустройство 
дворовых и общественых территорий" 
муниципальной программы 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
Чувашской Республики" А510000000       79 000,00 79 000,00 

  Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов 
Чувашской Республики" А510200000       79 000,00 79 000,00 

  Уличное освещение А510277400       59 000,00 59 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А510277400 200     59 000,00 59 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А510277400 240     59 000,00 59 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А510277400 240 05   59 000,00 59 000,00 
  Благоустройство А510277400 240 05 03 59 000,00 59 000,00 
  Реализация мероприятий по 

благоустройству территории А510277420       20 000,00 20 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А510277420 200     20 000,00 20 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А510277420 240     20 000,00 20 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А510277420 240 05   20 000,00 20 000,00 
  Благоустройство А510277420 240 05 03 20 000,00 20 000,00 
3. Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" Ц400000000       60 000,00 60 000,00 
3.1. Подпрограмма "Развитие культуры в 

Чувашской Республике" 
муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" Ц410000000       60 000,00 60 000,00 

  Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие народного творчества" Ц410700000       60 000,00 60 000,00 

  Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере культурно-досугового 
обслуживания населения Ц410740390       60 000,00 60 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц410740390 200     10 000,00 10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц410740390 240     10 000,00 10 000,00 

  Культура, кинематография Ц410740390 240 08   10 000,00 10 000,00 
  Культура Ц410740390 240 08 01 10 000,00 10 000,00 
  Межбюджетные трансферты Ц410740390 500     50 000,00 50 000,00 
  Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540     50 000,00 50 000,00 
  Культура, кинематография Ц410740390 540 08   50 000,00 50 000,00 
  Культура Ц410740390 540 08 01 50 000,00 50 000,00 
4. Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта" Ц500000000       10 000,00 10 000,00 
4.1. Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" Ц510000000       10 000,00 10 000,00 

  Основное мероприятие 
"Физкультурно-оздоровительная и 
спортивно-массовая работа с 
населением" Ц510100000       10 000,00 10 000,00 

  Пропаганда физической культуры и 
спорта Ц510171470       10 000,00 10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц510171470 200     10 000,00 10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц510171470 240     10 000,00 10 000,00 

  Физическая культура и спорт Ц510171470 240 11   10 000,00 10 000,00 
  Физическая культура Ц510171470 240 11 01 10 000,00 10 000,00 
5. Муниципальная программа  

"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц800000000       1 000,00 1 000,00 

5.1. Подпрограмма "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных 
объектах на территории Чувашской 
Республики"  муниципальной 
программы "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц810000000       1 000,00 1 000,00 

  Основное мероприятие "Развитие 
гражданской обороны, повышение 
уровня готовности территориальной 
подсистемы Чувашской Республики 
единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций к 
оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" Ц810400000       1 000,00 1 000,00 

  Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов Ц810470280       1 000,00 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц810470280 200     1 000,00 1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц810470280 240     1 000,00 1 000,00 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ц810470280 240 03   1 000,00 1 000,00 

  Обеспечение пожарной безопасности Ц810470280 240 03 10 1 000,00 1 000,00 
6. Муниципальная программа "Развитие Ч200000000       695 700,00 694 700,00 

транспортной системы" 
6.1. Подпрограмма "Автомобильные 

дороги" муниципальной программы   
"Развитие транспортной системы" Ч210000000       695 700,00 694 700,00 

  Основное мероприятие "Создание 
условий для реализации 
подпрограммы в сфере дорожного 
хозяйства" Ч210300000       695 700,00 694 700,00 

  Осуществление дорожной деятельности, 
кроме деятельности по строительству, в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения Ч2103S4190       695 700,00 694 700,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2103S4190 200     695 700,00 694 700,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2103S4190 240     695 700,00 694 700,00 

  Национальная экономика Ч2103S4190 240 04   695 700,00 694 700,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4190 240 04 09 695 700,00 694 700,00 
7. Муниципальная программа 

"Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" Ч400000000       92 900,00 92 900,00 

7.1. Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного 
потенциала" муниципальной 
программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч410000000       92 900,00 92 900,00 

  Основное мероприятие "Развитие 
бюджетного планирования, 
формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на 
очередной финансовый год и плановый 
период" Ч410100000       5 000,00 5 000,00 

  Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики Ч410173430       5 000,00 5 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800     5 000,00 5 000,00 
  Резервные средства Ч410173430 870     5 000,00 5 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01   5 000,00 5 000,00 
  Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 5 000,00 5 000,00 
  Основное мероприятие 

"Осуществление мер финансовой 
поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и 
поселений, направленных на 
обеспечение их сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" Ч410400000       87 900,00 87 900,00 

  Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет 
субвенции, предоставляемой из 
федерального бюджета Ч410451180       87 900,00 87 900,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч410451180 100     87 000,00 87 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ч410451180 120     87 000,00 87 000,00 

  Национальная оборона Ч410451180 120 02   87 000,00 87 000,00 
  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка Ч410451180 120 02 03 87 000,00 87 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч410451180 200     900,00 900,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч410451180 240     900,00 900,00 

  Национальная оборона Ч410451180 240 02   900,00 900,00 
  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка Ч410451180 240 02 03 900,00 900,00 
8. Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального 
управления" Ч500000000       897 300,00 864 300,00 

8.1. Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Развитие 
потенциала государственного 
управления" Ч5Э0000000       897 300,00 864 300,00 

  Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000       897 300,00 864 300,00 

  Обеспечение функций муниципальных 
органов Ч5Э0100200       797 900,00 764 900,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100     727 900,00 694 900,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ч5Э0100200 120     727 900,00 694 900,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01   727 900,00 694 900,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций Ч5Э0100200 120 01 04 727 900,00 694 900,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200     41 200,00 41 200,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240     41 200,00 41 200,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01   41 200,00 41 200,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций Ч5Э0100200 240 01 04 41 200,00 41 200,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800     28 800,00 28 800,00 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850     28 800,00 28 800,00 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01   28 800,00 28 800,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций Ч5Э0100200 850 01 04 28 800,00 28 800,00 

  Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений Ч5Э0100600       99 400,00 99 400,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч5Э0100600 100     99 400,00 99 400,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ч5Э0100600 120     99 400,00 99 400,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01   99 400,00 99 400,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01 13 99 400,00 99 400,00 
 

Приложение 10 
к  решению Собрания депутатов 

Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

Ведомственная структура расходов 
бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год 

(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего           1 954 890,00 
Администрация Сыресинского сельского 
поселения Порецкого района 993         1 954 890,00 
Общегосударственные вопросы 993 01       936 400,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 993 01 04     832 000,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 993 01 04 Ч500000000   832 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 993 01 04 Ч5Э0000000   832 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000   832 000,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 993 01 04 Ч5Э0100200   832 000,00 



 

                                             

54 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 762 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 01 04 Ч5Э0100200 120 762 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 200 41 200,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 240 41 200,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 28 800,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 04 Ч5Э0100200 850 28 800,00 
Резервные фонды 993 01 11     5 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 01 11 Ч400000000   5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование бюджетного 
потенциала" муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 01 11 Ч410000000   5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" 993 01 11 Ч410100000   5 000,00 
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики 993 01 11 Ч410173430   5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 11 Ч410173430 800 5 000,00 
Резервные средства 993 01 11 Ч410173430 870 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 993 01 13     99 400,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 993 01 13 Ч500000000   99 400,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 993 01 13 Ч5Э0000000   99 400,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 993 01 13 Ч5Э0100000   99 400,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 993 01 13 Ч5Э0100600   99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 993 01 13 Ч5Э0100600 100 99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 01 13 Ч5Э0100600 120 99 400,00 
Национальная оборона 993 02       87 900,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 993 02 03     87 900,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 02 03 Ч400000000   87 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование бюджетного 
потенциала" муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 993 02 03 Ч410000000   87 900,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их сбалансированности 
и повышение уровня бюджетной обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000   87 900,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
за счет субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета 993 02 03 Ч410451180   87 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 87 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 02 03 Ч410451180 120 87 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 240 900,00 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 993 03       1 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 993 03 10     1 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 993 03 10 Ц800000000   1 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных объектах на 
территории Чувашской Республики"  муниципальной 
программы "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 993 03 10 Ц810000000   1 000,00 
Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской Республики 
единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному 
реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" 993 03 10 Ц810400000   1 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 
муниципальных объектов 993 03 10 Ц810470280   1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 200 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 240 1 000,00 
Национальная экономика 993 04       730 500,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09     700 500,00 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы" 993 04 09 Ч200000000   700 500,00 
Подпрограмма "Автомобильные дороги" 
муниципальной программы   "Развитие транспортной 
системы" 993 04 09 Ч210000000   700 500,00 
Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации подпрограммы в сфере дорожного 
хозяйства" 993 04 09 Ч210300000   700 500,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч2103S4190   700 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 200 700 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 240 700 500,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 993 04 12     30 000,00 
Муниципальная программа "Развитие земельных и 
имущественных отношений" 993 04 12 А400000000   30 000,00 
Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом" муниципальной программы "Развитие 
земельных и имущественных отношений" 993 04 12 А410000000   30 000,00 
Основное мероприятие "Создание условий для 
максимального вовлечения в хозяйственный оборот 
муниципального имущества, в том числе земельных 
участков" 993 04 12 А410200000   30 000,00 
Обеспечение реализации полномочий по 
техническому учету, технической инвентаризации и 
определению кадастровой стоимости объектов 
недвижимости, а также мониторингу и обработке 
данных рынка недвижимости 993 04 12 А410276120   30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 12 А410276120 200 30 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 04 12 А410276120 240 30 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05       129 090,00 
Благоустройство 993 05 03     129 000,00 
Муниципальная  программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" 993 05 03 А500000000   129 000,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной программы 
"Формирование современной городской среды на 
территории Чувашской Республики" 993 05 03 А510000000   129 000,00 
Основное мероприятие "Содействие благоустройству 
населенных пунктов Чувашской Республики" 993 05 03 А510200000   129 000,00 
Уличное освещение 993 05 03 А510277400   59 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 200 59 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 240 59 000,00 
Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 993 05 03 А510277420   70 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 200 70 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 240 70 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 993 05 05     90,00 
Муниципальная программа "Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" 993 05 05 А200000000   90,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 993 05 05 А210000000   90,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 993 05 05 А21F100000   90,00 
Осуществление государственных полномочий 993 05 05 А21F112980   90,00 

Чувашской Республики по ведению учета граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 
право на государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей, по расчету 
и предоставлению муниципальными районами 
субвенций бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку в форме социальных 
выплат на строительство (приобретение) жилых 
помещений в сельской местности в рамках 
устойчивого развития сельских территорий 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 200 90,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 240 90,00 
Культура, кинематография 993 08       60 000,00 
Культура 993 08 01     60 000,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры и 
туризма" 993 08 01 Ц400000000   60 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" 993 08 01 Ц410000000   60 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" 993 08 01 Ц410700000   60 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 993 08 01 Ц410740390   60 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 200 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 240 10 000,00 
Межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 500 50 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 540 50 000,00 
Физическая культура и спорт 993 11       10 000,00 
Физическая культура 993 11 01     10 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 993 11 01 Ц500000000   10 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" 993 11 01 Ц510000000   10 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая работа с 
населением" 993 11 01 Ц510100000   10 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 993 11 01 Ц510171470   10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 200 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 240 10 000,00 
 

Приложение 11 
к  решению Собрания депутатов 

Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

Ведомственная структура расходов  
бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы 

(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Всего (без учета условно утвержденных 
расходов) 

          1 835 
990,00 

1 801 
990,00 

Администрация Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района 993         

1 835 
990,00 

1 801 
990,00 

Общегосударственные вопросы 993 01       902 300,00 869 300,00 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 993 01 04     797 900,00 764 900,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 993 01 04 Ч500000000   797 900,00 764 900,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 993 01 04 Ч5Э0000000   797 900,00 764 900,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000   797 900,00 764 900,00 
Обеспечение функций муниципальных 
органов 993 01 04 Ч5Э0100200   797 900,00 764 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 727 900,00 694 900,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 993 01 04 Ч5Э0100200 120 727 900,00 694 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 200 41 200,00 41 200,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 240 41 200,00 41 200,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 28 800,00 28 800,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 04 Ч5Э0100200 850 28 800,00 28 800,00 
Резервные фонды 993 01 11     5 000,00 5 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 01 11 Ч400000000   5 000,00 5 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 01 11 Ч410000000   5 000,00 5 000,00 
Основное мероприятие "Развитие 
бюджетного планирования, формирование 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики на очередной финансовый год 
и плановый период" 993 01 11 Ч410100000   5 000,00 5 000,00 
Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики 993 01 11 Ч410173430   5 000,00 5 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 11 Ч410173430 800 5 000,00 5 000,00 
Резервные средства 993 01 11 Ч410173430 870 5 000,00 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 993 01 13     99 400,00 99 400,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 993 01 13 Ч500000000   99 400,00 99 400,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 993 01 13 Ч5Э0000000   99 400,00 99 400,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 993 01 13 Ч5Э0100000   99 400,00 99 400,00 
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 993 01 13 Ч5Э0100600   99 400,00 99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 01 13 Ч5Э0100600 100 99 400,00 99 400,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 993 01 13 Ч5Э0100600 120 99 400,00 99 400,00 
Национальная оборона 993 02       87 900,00 87 900,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 993 02 03     87 900,00 87 900,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч400000000   87 900,00 87 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч410000000   87 900,00 87 900,00 
Основное мероприятие "Осуществление 
мер финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов и поселений, направленных на 
обеспечение их сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000   87 900,00 87 900,00 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального 993 02 03 Ч410451180   87 900,00 87 900,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

55 
  

    
бюджета 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 87 000,00 87 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 993 02 03 Ч410451180 120 87 000,00 87 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 900,00 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 240 900,00 900,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 993 03       1 000,00 1 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 993 03 10     1 000,00 1 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской 
Республики" 993 03 10 Ц800000000   1 000,00 1 000,00 
Подпрограмма "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных 
объектах на территории Чувашской 
Республики"  муниципальной программы 
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 993 03 10 Ц810000000   1 000,00 1 000,00 
Основное мероприятие "Развитие 
гражданской обороны, повышение уровня 
готовности территориальной подсистемы 
Чувашской Республики единой 
государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций к 
оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах" 993 03 10 Ц810400000   1 000,00 1 000,00 
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов 993 03 10 Ц810470280   1 000,00 1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 200 1 000,00 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 240 1 000,00 1 000,00 
Национальная экономика 993 04       695 700,00 694 700,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09     695 700,00 694 700,00 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 993 04 09 Ч200000000   695 700,00 694 700,00 
Подпрограмма "Автомобильные дороги" 
муниципальной программы   "Развитие 
транспортной системы" 993 04 09 Ч210000000   695 700,00 694 700,00 
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации подпрограммы в сфере 
дорожного хозяйства" 993 04 09 Ч210300000   695 700,00 694 700,00 
Осуществление дорожной деятельности, 
кроме деятельности по строительству, в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения 993 04 09 Ч2103S4190   695 700,00 694 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 200 695 700,00 694 700,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4190 240 695 700,00 694 700,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05       79 090,00 79 090,00 
Благоустройство 993 05 03     79 000,00 79 000,00 
Муниципальная  программа 
"Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской 
Республики" 993 05 03 А500000000   79 000,00 79 000,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых 
и общественых территорий" 
муниципальной программы 
"Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской 
Республики" 993 05 03 А510000000   79 000,00 79 000,00 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов 
Чувашской Республики" 993 05 03 А510200000   79 000,00 79 000,00 
Уличное освещение 993 05 03 А510277400   59 000,00 59 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 200 59 000,00 59 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 240 59 000,00 59 000,00 
Реализация мероприятий по 
благоустройству территории 993 05 03 А510277420   20 000,00 20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 200 20 000,00 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 240 20 000,00 20 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 993 05 05     90,00 90,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 993 05 05 А200000000   90,00 90,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства 
жилья в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным 
жильем" 993 05 05 А210000000   90,00 90,00 
Основное мероприятие "Реализация 
отдельных мероприятий регионального 
проекта "Жилье" 993 05 05 А21F100000   90,00 90,00 
Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
ведению учета граждан, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку за счет 
средств республиканского бюджета 
Чувашской Республики на строительство 
(приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение социальных выплат 
для приобретения жилья в связи с 
переселением из районов Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностей, по 
расчету и предоставлению 
муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную 
поддержку в форме социальных выплат на 
строительство (приобретение) жилых 
помещений в сельской местности в рамках 
устойчивого развития сельских 
территорий 993 05 05 А21F112980   90,00 90,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 200 90,00 90,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 05 А21F112980 240 90,00 90,00 
Культура, кинематография 993 08       60 000,00 60 000,00 
Культура 993 08 01     60 000,00 60 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма" 993 08 01 Ц400000000   60 000,00 60 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и туризма" 993 08 01 Ц410000000   60 000,00 60 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие народного творчества" 993 08 01 Ц410700000   60 000,00 60 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере культурно-досугового 
обслуживания населения 993 08 01 Ц410740390   60 000,00 60 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 200 10 000,00 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 240 10 000,00 10 000,00 
Межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 500 50 000,00 50 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 540 50 000,00 50 000,00 
Физическая культура и спорт 993 11       10 000,00 10 000,00 
Физическая культура 993 11 01     10 000,00 10 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие 
физической культуры и спорта" 993 11 01 Ц500000000   10 000,00 10 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 
муниципальной программы "Развитие 993 11 01 Ц510000000   10 000,00 10 000,00 

физической культуры и спорта" 
Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая 
работа с населением" 993 11 01 Ц510100000   10 000,00 10 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 993 11 01 Ц510171470   10 000,00 10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 200 10 000,00 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171470 240 10 000,00 10 000,00 
 

Приложение 12 
к решению Собрания депутатов Сыресинского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Сыресинского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  
и  на плановый период 2020 и 2021 годов»  

 
ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год 

 (рублей) 
№ Муниципальные внутренние заимствования Привлечение 

 
Погашение 

1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  0,0 0,0 
 Итого 0,0 0,0 

 
Приложение 13 

к решению Собрания депутатов Сыресинского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Сыресинского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2020 и 2021 годы 
 (рублей) 

 
№ Муниципальные внутренние 

заимствования 
 

2020 год 2021 год 
Привлечение Погашение Привлечение Погашение 

1. Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации  

0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Приложение 14 
к решению Собрания депутатов Сыресинского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Сыресинского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных гарантий Сыресинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики в валюте Российской Федерации на 2019 год 

 
1. Перечень подлежащих предоставлению в 2019 году муниципальных гарантий Сыресинского сельского поселения 

Порецкого района  Чувашской Республики  
 

№ Наименование принципала Цель гарантирования Сумма муниципальной  гарантии, 
рублей 

Общий объем предоставления муниципальных гарантий  0,0 
 

Итого предоставление муниципальных гарантий Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики в 2019 году – 0,0 рублей. 

 
2. Перечень подлежащих исполнению в 2019 году муниципальных гарантий Сыресинского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики  
 

№ Наименование принципала Цель гарантирования Сумма муниципальной  гарантии, 
рублей 

Общий объем исполнения муниципальных гарантий  0,0 
 

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики по возможным гарантийным случаям в 2019 году 
 

Исполнение муниципальных гарантий Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики 
 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
муниципальных гарантий Сыресинского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики по возможным 
гарантийным случаям, рублей 

За счет источников финансирования дефицита бюджета 
Сыресинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики  

 
0,0 

За счет расходов бюджета Сыресинского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 
0,0 

 
РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
третьего созыва 

№ С-23/3                                                                                                                                                                   29.11.2018 
 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сыресинского сельского поселения  
от 05.12.2017 №С-16/1 «О бюджете Сыресинского сельского поселения Порецкого района 
 Чувашской  Республики на 2018 год и на плановый период 2019  и 2020 годов» 
 

Собрание депутатов Сыресинского сельского поселения  р е ш и л о : 
 
Статья 1. Внести в решение Собрания депутатов Сыресинского сельского поселения от 05.12.2017 №С-16/1 «О 

бюджете Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

1. В  статье 1: 
абзацы 2-3 изложить в следующей редакции: 
«прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сыресинского сельского поселения 2 490 093,34 рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений – 1 757 993,34 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  1 529 791,34 рублей;  

общий объем расходов бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в 
сумме 2 490 093,34 рублей»; 

2. Приложение 4 изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 4 
к решению Собрания депутатов Сыресинского  сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики «О бюджете 
 Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

      
Прогнозируемые объемы 

поступлений доходов в бюджет Сыресинского сельского поселения 
 Порецкого района Чувашской Республики 

на 2018 год  
(рублей) 

  Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма на 2018 год 

1 2 3 
ВСЕГО ДОХОДОВ 2 490 093,34 
00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 732 100,00 
00010100000000000000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 476 100,00 
00010102000010000110 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 15 300,00 
00010000000000000000 Налог на доходы физических лиц 15 300,00 
00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 251 000,00 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации, всего 251 000,00 

  в том числе:   
  Акцизы на нефтепродукты 251 000,00 
00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 800,00 
00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 800,00 
00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 208 000,00 
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 18 000,00 
00010606000000000110 Земельный налог 190 000,00 
00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 
  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 256 000,00 
00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 256 000,00 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), всего 256 000,00 

  в том числе:   
00011105020000000123 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 256 000,00 

00011105030000000121 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)   

00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 757 993,34 
00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других 1 529 791,34 



 

                                             

56 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

00020210000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 821 200,00 

00020215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 404 200,00 

00020215002100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов  417 000,00 

00020220000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 627 021,00 

00020229999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 627 021,00 
00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 81 570,34 
00020235118100000151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 81 518,34 

00020230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации    52 

00020239999100000151 Прочие субвенции бюджетам поселений 0 
00020700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 228 202,00 
00020705020100000189 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 228 202,00 

»; 
 

3. Дополнить приложением 63 следующего содержания: 
 

Приложение 63 

к решению Собрания депутатов  
Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской  
Республики на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики) и группам  (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики на 2018 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов 

Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской  
Республики  "О бюджете Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов" 
(рублей) 

 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а 

(г
р
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма (увеличение, 
уменьшение(-)) 

1 2 3 4 5 6 
Всего         10 365,34 
Общегосударственные вопросы 01       -8 372,26 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     -8 372,26 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 01 04 Ч500000000   -8 372,26 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 01 04 Ч5Э0000000   -8 372,26 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 04 Ч5Э0100000   -8 372,26 
Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200   -8 372,26 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 -10 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 -10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 2 483,85 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 2 483,85 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 -856,11 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 -856,11 
Национальная оборона 02       11 401,34 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     11 401,34 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 02 03 Ч400000000   11 401,34 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование 
бюджетного потенциала" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 02 03 Ч410000000   11 401,34 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов и 
поселений, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 02 03 Ч410400000   11 401,34 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета 02 03 Ч410451180   11 401,34 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 Ч410451180 100 5 901,34 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 02 03 Ч410451180 120 5 901,34 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 200 5 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 Ч410451180 240 5 500,00 
Национальная экономика 04       36 562,98 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     -1 036,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 04 09 Ч400000000   -1 036,00 
Подпрограмма "Повышение эффективности 
бюджетных расходов" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 04 09 Ч420000000   -1 036,00 
Повышение качества управления 
муниципальными финансами 04 09 Ч420400000   -1 036,00 
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах 04 09 Ч4204S6570   -1 036,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч4204S6570 200 -1 036,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 Ч4204S6570 240 -1 036,00 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12     37 598,98 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 04 12 Ч400000000   37 598,98 
Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом" муниципальной программы 
"Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом" 04 12 Ч430000000   37 598,98 
Создание единой системы учета 
государственного имущества Чувашской 
Республики и муниципального имущества 04 12 Ч430100000   37 598,98 
Материально-техническое обеспечение базы 
данных о государственном имуществе 
Чувашской Республики и муниципальном 
имуществе, включая обеспечение архивного 
хранения бумажных документов 04 12 Ч430113510   37 598,98 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 Ч430113510 200 37 598,98 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 Ч430113510 240 37 598,98 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       -34 732,71 
Благоустройство 05 03     -34 732,71 
Муниципальная программа  "Развитие 
жилищного строительства и сферы жилищно-
коммунального хозяйства" 05 03 Ц100000000   -34 732,71 
Подпрограмма "Обеспечение комфортных 
условий проживания граждан в Чувашской 
Республике" муниципальной программы  
"Развитие жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" 05 03 Ц110000000   -34 732,71 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов в 
Чувашской Республике" 05 03 Ц110200000   -34 732,71 
Уличное освещение 05 03 Ц110277400   -34 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ц110277400 200 -34 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 Ц110277400 240 -34 000,00 
Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 05 03 Ц110277420   -732,71 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ц110277420 200 -732,71 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 Ц110277420 240 -732,71 
Культура, кинематография 08       5 505,99 
Культура 08 01     5 505,99 
Муниципальная программа "Развитие культуры 
и туризма" 08 01 Ц400000000   5 505,99 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы 
"Развитие культуры и туризма" 08 01 Ц410000000   5 505,99 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" 08 01 Ц410700000   5 505,99 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390   5 505,99 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410740390 200 5 505,99 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 Ц410740390 240 5 505,99 

»; 
 

4. Приложение 8 к решению Собрания депутатов Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики «О бюджете Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции: 
 

 

«Приложение 8 
к решению Собрания депутатов  

Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на  

2018  год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
Распределение  

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Сыресинского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики на 2018 год 

 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

е 
п

р
о
гр

ам
м

ы
 и

 
н

еп
р
о
гр

ам
м

н
ы

е 
н

ап
р
ав

л
ен

и
я
 

д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
) 

Г
р
у
п

п
а 

в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
  Всего         2 490 093,34 
1. Муниципальная программа  "Развитие 

жилищного строительства и сферы жилищно-
коммунального хозяйства" Ц100000000       128 019,29 

1.1. Подпрограмма "Обеспечение комфортных 
условий проживания граждан в Чувашской 
Республике" муниципальной программы  
"Развитие жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" Ц110000000       127 967,29 

  Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов в Чувашской 
Республике" Ц110200000       127 967,29 

  Уличное освещение Ц110277400       108 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц110277400 200     108 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц110277400 240     108 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277400 240 05   108 000,00 
  Благоустройство Ц110277400 240 05 03 108 000,00 
  Реализация мероприятий по благоустройству 

территории Ц110277420       19 967,29 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц110277420 200     19 967,29 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц110277420 240     19 967,29 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277420 240 05   19 967,29 
  Благоустройство Ц110277420 240 05 03 19 967,29 
1.2. Подпрограмма "Государственная поддержка 

строительства жилья в Чувашской Республике" 
муниципальной программы "Развитие 
жилищного строительства и сферы жилищно-
коммунального хозяйства" Ц140000000       52,00 

  Основное мероприятие "Государственная поддержка 
отдельных категорий граждан в приобретении 
жилья" Ц140300000       52,00 

  Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 
право на государственную поддержку за счет 
средств республиканского бюджета Чувашской 
Республики на строительство (приобретение) жилых 
помещений, регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение социальных выплат для 
приобретения жилья  в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей, по расчету и предоставлению 
муниципальными районами субвенций бюджетам 
поселений для осуществления указанных 
государственных полномочий и полномочий по 
ведению учета граждан, проживающих в сельской 
местности, нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную поддержку на 
строительство (приобретение) жилых помещений в 
сельской местности в рамках устойчивого развития 
сельских территорий, за счет субвенций, 
предоставляемых из республиканского бюджета 
Чувашской Республики Ц140312980       52,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц140312980 200     52,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц140312980 240     52,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц140312980 240 05   52,00 
  Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства Ц140312980 240 05 05 52,00 
2. Муниципальная программа "Развитие культуры 

и туризма" Ц400000000       143 845,99 
2.1. Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 

Республике" муниципальной программы 
"Развитие культуры и туризма" Ц410000000       143 845,99 

  Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" Ц410700000       143 845,99 

  Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения Ц410740390       143 845,99 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц410740390 200     13 845,99 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц410740390 240     13 845,99 

  Культура, кинематография Ц410740390 240 08   13 845,99 
  Культура Ц410740390 240 08 01 13 845,99 
  Межбюджетные трансферты Ц410740390 500     130 000,00 
  Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540     130 000,00 
  Культура, кинематография Ц410740390 540 08   130 000,00 
  Культура Ц410740390 540 08 01 130 000,00 
3. Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта" Ц500000000       10 000,00 
3.1. Подпрограмма "Развитие физической культуры 

и массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" Ц510000000       10 000,00 

  Основное мероприятие "Пропаганда роли 
физической культуры и спорта" Ц510500000       10 000,00 

  Пропаганда физической культуры и спорта Ц510511470       10 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510511470 200     10 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц510511470 240     10 000,00 

  Физическая культура и спорт Ц510511470 240 11   10 000,00 
  Физическая культура Ц510511470 240 11 01 10 000,00 
4. Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц800000000       1 060,00 

4.1. Подпрограмма "Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности населения на 
водных объектах на территории Чувашской 
Республики"  муниципальной программы 
"Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской Республики" Ц810000000       1 060,00 

  Основное мероприятие "Развитие гражданской 
обороны, повышение уровня готовности 
территориальной подсистемы Чувашской 
Республики единой государственной системы Ц810400000       1 060,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/3 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

57 
  

    
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций к оперативному реагированию на 
чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия на 
водных объектах" 

  Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов Ц810470280       1 060,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц810470280 200     1 060,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц810470280 240     1 060,00 

  Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность Ц810470280 240 03   1 060,00 

  Обеспечение пожарной безопасности Ц810470280 240 03 10 1 060,00 
5. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000       431 800,00 
5.1. Подпрограмма "Автомобильные дороги" 

муниципальной программы   "Развитие 
транспортной системы" Ч210000000       431 800,00 

  Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые 
с привлечением межбюджетных трансфертов 
бюджетам другого уровня" Ч210400000       431 800,00 

  Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения Ч2104S4190       431 800,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч2104S4190 200     431 800,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч2104S4190 240     431 800,00 

  Национальная экономика Ч2104S4190 240 04   431 800,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2104S4190 240 04 09 431 800,00 
6. Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 
долгом" Ч400000000       888 585,32 

6.1. Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование 
бюджетного потенциала" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" Ч410000000       86 518,34 

  Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" Ч410100000       5 000,00 

  Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики Ч410173430       5 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800     5 000,00 
  Резервные средства Ч410173430 870     5 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01   5 000,00 
  Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 5 000,00 
  Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" Ч410400000       81 518,34 

  Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой 
из федерального бюджета Ч410451180       81 518,34 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч410451180 100     74 798,34 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч410451180 120     74 798,34 

  Национальная оборона Ч410451180 120 02   74 798,34 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 120 02 03 74 798,34 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410451180 200     6 720,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч410451180 240     6 720,00 

  Национальная оборона Ч410451180 240 02   6 720,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 240 02 03 6 720,00 
6.2. Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" Ч420000000       744 468,00 

  Повышение качества управления муниципальными 
финансами Ч420400000       744 468,00 

  Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах Ч4204S6570       744 468,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч4204S6570 200     744 468,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч4204S6570 240     744 468,00 

  Национальная экономика Ч4204S6570 240 04   344 468,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч4204S6570 240 04 09 344 468,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство Ч4204S6570 240 05   400 000,00 
  Благоустройство Ч4204S6570 240 05 03 400 000,00 
6.3. Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы 
"Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч430000000       57 598,98 

  Создание единой системы учета государственного 
имущества Чувашской Республики и 
муниципального имущества Ч430100000       57 598,98 

  Материально-техническое обеспечение базы данных 
о государственном имуществе Чувашской 
Республики и муниципальном имуществе, включая 
обеспечение архивного хранения бумажных 
документов Ч430113510       57 598,98 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч430113510 200     57 598,98 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч430113510 240     57 598,98 

  Национальная экономика Ч430113510 240 04   57 598,98 
  Другие вопросы в области национальной экономики Ч430113510 240 04 12 57 598,98 
7. Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального управления" Ч500000000       886 782,74 
7.1. Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала 
государственного управления" Ч5Э0000000       886 782,74 

  Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" Ч5Э0100000       886 782,74 

  Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200       737 182,74 
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100     648 655,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч5Э0100200 120     648 655,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01   648 655,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 648 655,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200     56 983,85 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч5Э0100200 240     56 983,85 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01   56 983,85 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 56 983,85 

  Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800     31 543,89 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850     31 543,89 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01   31 543,89 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 31 543,89 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Ч5Э0100600       144 500,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч5Э0100600 100     144 500,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч5Э0100600 120     144 500,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01   144 500,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01 13 144 500,00 
  Организация и проведение выборов в 

законодательные (представительные) органы 
муниципального образования Ч5Э0173790       5 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0173790 200     5 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч5Э0173790 240     5 100,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0173790 240 01   5 100,00 
  Обеспечение проведения выборов и референдумов Ч5Э0173790 240 01 07 5 100,00 

»; 
 

5. Дополнить приложением 103 следующего содержания: 
 

 

Приложение 103 

к решению Собрания депутатов  
Рындинского сельского 

 поселения Порецкого 
 района Чувашской Республики 

«О бюджете Сыресинского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской  

Республики на 2018 год 
и на плановый период  2019 и 2020 годов» 

 
ИЗМЕНЕНИЕ 

ведомственной структуры расходов бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на 2018 год, предусмотренной приложениями к решению Собрания депутатов Сыресинского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики "О бюджете Сыресинского сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 
(рублей) 

 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а 

(г
р
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма (увеличение, 
уменьшение(-)) 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего           10 365,34 
Администрация Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района 993         10 365,34 
Общегосударственные вопросы 993 01       -8 372,26 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 993 01 04     -8 372,26 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 993 01 04 Ч500000000   -8 372,26 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 993 01 04 Ч5Э0000000   -8 372,26 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000   -8 372,26 
Обеспечение функций муниципальных 
органов 993 01 04 Ч5Э0100200   -8 372,26 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 -10 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 993 01 04 Ч5Э0100200 120 -10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 200 2 483,85 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 240 2 483,85 
Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 -856,11 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 04 Ч5Э0100200 850 -856,11 
Национальная оборона 993 02       11 401,34 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 993 02 03     11 401,34 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч400000000   11 401,34 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 02 03 Ч410000000   11 401,34 
Основное мероприятие "Осуществление 
мер финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов и поселений, направленных на 
обеспечение их сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000   11 401,34 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета 993 02 03 Ч410451180   11 401,34 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 5 901,34 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 993 02 03 Ч410451180 120 5 901,34 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 5 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 240 5 500,00 
Национальная экономика 993 04       36 562,98 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09     -1 036,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 04 09 Ч400000000   -1 036,00 
Подпрограмма "Повышение 
эффективности бюджетных расходов" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 04 09 Ч420000000   -1 036,00 
Повышение качества управления 
муниципальными финансами 993 04 09 Ч420400000   -1 036,00 
Реализация проектов развития 
общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах 993 04 09 Ч4204S6570   -1 036,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч4204S6570 200 -1 036,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч4204S6570 240 -1 036,00 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 993 04 12     37 598,98 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 04 12 Ч400000000   37 598,98 
Подпрограмма "Управление 
муниципальным имуществом" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 04 12 Ч430000000   37 598,98 
Создание единой системы учета 
государственного имущества Чувашской 
Республики и муниципального имущества 993 04 12 Ч430100000   37 598,98 
Материально-техническое обеспечение 
базы данных о государственном имуществе 
Чувашской Республики и муниципальном 
имуществе, включая обеспечение 
архивного хранения бумажных документов 993 04 12 Ч430113510   37 598,98 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 04 12 Ч430113510 200 37 598,98 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 04 12 Ч430113510 240 37 598,98 
Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05       -34 732,71 
Благоустройство 993 05 03     -34 732,71 
Муниципальная программа  "Развитие 
жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" 993 05 03 Ц100000000   -34 732,71 
Подпрограмма "Обеспечение комфортных 
условий проживания граждан в Чувашской 
Республике" муниципальной программы  
"Развитие жилищного строительства и 
сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" 993 05 03 Ц110000000   -34 732,71 
Основное мероприятие "Содействие 
благоустройству населенных пунктов в 
Чувашской Республике" 993 05 03 Ц110200000   -34 732,71 
Уличное освещение 993 05 03 Ц110277400   -34 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277400 200 -34 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277400 240 -34 000,00 
Реализация мероприятий по 
благоустройству территории 993 05 03 Ц110277420   -732,71 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 993 05 03 Ц110277420 200 -732,71 



 

                                             

58 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/3 (426)    

    
(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277420 240 -732,71 
Культура, кинематография 993 08       5 505,99 
Культура 993 08 01     5 505,99 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма" 993 08 01 Ц400000000   5 505,99 
Подпрограмма "Развитие культуры в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и туризма" 993 08 01 Ц410000000   5 505,99 
Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие народного творчества" 993 08 01 Ц410700000   5 505,99 
Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере культурно-досугового обслуживания 
населения 993 08 01 Ц410740390   5 505,99 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 200 5 505,99 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 240 5 505,99 

». 
 

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 
 
 
Врио главы Сыресинского  
сельского поселения                                                                                                                                               Н.Н.Васягина 
 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат  А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 07.12.2018 г. в 16.00 


